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PRESENTACIÓN

Librería Pórtico tiene el agrado de ofrecerle este Catálogo de Historia de la Ciencia,
respondiendo a la invitación de los organizadores de la XII Trobada d’Història de
la Ciència i de la Tècnica, que se celebró en Valencia del 15 al 18 de noviembre
de 2012.

El presente catálogo, elaborado para la ocasión, recoge casi 4.000 títulos clasificados
por secciones, todos disponibles en estos momentos en la amplia sección de Hª de
la Ciencia de la Librería, incluyendo publicaciones agotadas.

Con motivo del congreso, aplicaremos un descuento del 10% a los pedidos que
nos lleguen antes del día 25 de diciembre. Estos se servirán por orden de recepción
y mientras duren las existencias.

Confiamos en que la información que le brindamos sea de su interés, y le enviamos
un cordial saludo.

Líbrería Pórtico
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1985 – ix + 310 pp. € 22,00
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LA PHYSIQUE QUANTIQUE
2002 – 76 pp. € 15,00

ESQUIROL, J. M., ED.: TECNOETICA.
ACTAS DEL II CONGRESO
INTERNACIONAL DE TECNOETICA
2003 – 423 pp. € 20,00

ESTANY, A.: INTRODUCCION A LA
FILOSOFIA DE LA CIENCIA
2006 – 266 pp. € 28,00

FAUST, D.: THE LIMITS OF SCIENTIFIC
REASONING
1984 – xxviii + 200 pp. € 23,00

FAYE, J. & AL., EDS.: NATURE’S
PRINCIPLES
2005 – xii + 292 pp. € 160,00

FERNANDEZ ESQUINAS, M.: LA FORMA-
CION DE INVESTIGADORES CIENTIFICOS
EN ESPAÑA
2002 – 406 pp., gráf., tabl. € 13,22

FESTA, R. / A. ALISEDA / J. PEIJNENBURG,
EDS.: COGNITIVE STRUCTURES IN SCIEN-
TIFIC INQUIRY [ESSAYS IN DEBATE WITH
THEO KUIPERS, 2]
2005 – 518 pp. € 116,50

FESTA, R. / A. ALISEDA / J. PEIJNENBURG,
EDS.: CONFIRMATION, EMPIRICAL PRO-
GRESS, AND TRUTH APPROXIMATION
[ESSAYS IN DEBATE WITH THEO KUI-
PERS, 1]
2005 – 541 pp. € 127,00

FETZER, J. H., ED.: PROBABILITY AND
CAUSALITY. ESSAYS IN HONOR OF WES-
LEY C. SALMON
1987 – 360 pp. € 128,00

FETZER, J. H., ED.: SOCIOBIOLOGY AND
EPISTEMOLOGY
1985 – 292 pp. € 120,00

FEYERABEND, P. K.: KNOWLEDGE,
SCIENCE AND RELATIVISM. PHILOSOPHI-
CAL PAPERS, EDITED BY J. PRESTON
1999 – viii + 257 pp., 5 fig. € 67,00

FEYERABEND, P. / C. THOMAS, EDS.:
GRENZPROBLEME DER WISSENSCHAFTEN
1985 – xviii + 429 pp. € 31,00

FEYERABEND, P. / C. THOMAS, EDS.:
NUTZNIESSER UND BETROFFENE VON
WISSENSCHAFTEN
1986 – x + 241 pp., fig. € 34,00

FEYERABEND, P. / C. THOMAS, EDS.:
WISSENSCHAFT UND TRADITION
1983 – xii + 304 pp. € 34,00

FIELD, H.: REALISM, MATHEMATICS &
MODALITY
1989 – viii + 290 pp. € 45,80

FOLINA, J. M.: POINCARE AND THE
PHILOSOPHY OF MATHEMATICS
1992 – 224 pp. € 119,55

FONTAN, J. L. M.: LA MATERIA Y EL
ESPIRITU. LA CIENCIA Y LOS CIENTIFICOS
1999 – 374 pp. € 20,50

FORMOSINHO, S. J.: NOS BASTIDORES DA
CIENCIA. 20 ANOS DEPOIS
2007 – 454 pp. € 26,00

FORMOSINHO, S. J.: NOS BASTIDORES DA
CIENCIA. RESISTENCIAS DOS CIENTISTAS
A INOVAÇAO CIENTIFICA
1988 – 198 pp. € 8,49

FORTES, J. / L. LOMNITZ: LA FORMACION
DEL CIENTIFICO EN MEXICO: ADQUI-
RIENDO UNA NUEVA IDENTIDAD
1991 – 208 pp., cuadr. € 24,00

FRANCK, R., ED.: LES SCIENCES ET LA
PHILOSOPHIE. QUATORZE ESSAIS DE
RAPPROCHEMENT
1995 – 290 pp. € 29,00

FRIAS RUIZ, V., ED.: LAS MUJERES ANTE
LA CIENCIA DEL SIGLO XXI
2001 – 298 pp. € 15,03

FRIEDMAN, M.: FOUNDATIONS OF
SPACE-TIME THEORIES. RELATIVISTIC
PHYSICS AND PHILOSOPHY OF SCIENCE
1983 – xvi + 385 pp., fig. € 28,00

FRIEDMAN, M. / R. CREATH, EDS.: THE
CAMBRIDGE COMPANION TO CARNAP
2007 – xvii + 371 pp. € 24,00

FRITSCH, R.: ZUM FEUERBACHSCHEN
KREIS
1975 – 44 pp., 2 lám., 13 fig. € 15,50

FURBERG, M. / T. WETTERSTROM / C.
ABERG, EDS.: LOGIC AND ABSTRACTION.
ESSAYS DEDICATED TO PER LINDSTROEM
ON HIS FIFTIETH BIRTHDAY
1986 – 347 pp. € 34,00

GAETA, R. / N. GENTILE: THOMAS KUHN:
DE LOS PARADIGMAS A LA TEORIA
EVOLUCIONISTA
20002 – 57 pp. € 8,00

GARCIA, R. & AL.: HISTOIRE DES SCIEN-
CES ET PSYCHOGENESE / HISTORY OF
SCIENCE AND PSYCHOGENESIS
1983 – xii + 426 pp. € 55,00

GARCIA BERMEJO OCHOA, J. C.: ECO-
NOMIA Y FILOSOFIA DE LA CIENCIA
1990 – 77 pp. € 5,90

GARCIA BERMEJO OCHOA, J. C.:
INTRODUCCION A LAS COMPARACIONES
DE CONFIANZA
1996 – 238 pp. € 13,82

GARIN, E.: LA FILOSOFIA Y LAS CIENCIAS
EN EL SIGLO XX
1983 – 158 pp. € 11,00

GAUKROGER, S.: EXPLANATORY STRUC-
TURES. CONCEPTS OF EXPLANATION IN
EARLY PHYSICS AND PHILOSOPHY
1978 – vi + 262 pp. € 42,00

GEHRING,P. / T. KEUTNER / J. F. MAAS /
W. M. UEDING, EDS.: DIAGRAMMATIK UND
PHILOSOPHIE. AKTEN DES 1. INTER-
DISZIPLINAEREN KOLLOQUIUMS DER
FORSCHUNGSGRUPPE PHILOSOPHISCHE
DIAGRAMMATIK, AN DER FERNUNIVER-
SITAET/GESAMTHOCHSCHULE HAGEN
15./16.12.1988
1992 – 204 pp. € 37,50
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GENSINI, S.: IL NATURALE E IL SIMBO-
LICO. SAGGIO SU LEIBNIZ
1991 – 312 pp. € 23,00

GIL NOVALES, A., ED.: CIENCIA E
INDEPENDENCIA POLITICA
1996 – 355 pp. € 18,00

GINEV, D.: CRITIQUE OF EPISTEMO-
LOGICAL REASON. PERSPECTIVES TO
PHILOSOPHY OF SCIENCE, ART CRITI-
CISM, AND MULTICULTURALISM
2000 – v + 200 pp. € 39,00

GIORNATA LINCEA IN RICORDO DELL’
OPERA E DEL PENSIERO DI JACQUES
MONOD, ROMA, 9 GENNAIO 2002
2003 – 73 pp. € 9,00

GNASSOUNOU, B. / M. KISTLER, EDS.:
LES DISPOSITIONS EN PHILOSOPHIE ET
EN SCIENCES
2006 – 266 pp. € 25,00

GOFFI, J.-Y., ED.: REGARDS SUR LES
TECHNOSCIENCES
2006 – 224 pp. € 22,00

GOLDMAN, A. H.: EMPIRICAL KNOWLED-
GE
1988 – xii + 410 pp. € 36,00

GOMEZ HERAS, J. M. Gª.: EL APRIORI DEL
MUNDO DE LA VIDA. FUNDAMENTACION
FENOMENOLOGICA DE UNA ETICA DE LA
CIENCIA Y DE LA TECNICA
1989 – 382 pp. € 15,50

GONZALEZ, W. J., ED.: ANALISIS DE THO-
MAS KUHN: LAS REVOLUCIONES CIENTI-
FICAS
2004 – 380 pp. € 24,00

GONZALEZ, W. J., ED.: ASPECTOS METO-
DOLOGICOS DE LA INVESTIGACION
CIENTIFICA. UN ENFOQUE MULTIDIS-
CIPLINAR
1988 – 307 pp. € 15,03

GRAMMATICAKIS, P.: PRAGMATISME ET
SCIENCE
1983 – vii + 91 pp. € 34,00

GROTE, A.: ANZAHL, ZAHL UND MENGE.
DIE PHAENOMENOLOGISCHEN GRUN-
DLAGEN DER ARITHMETIK
1983 – vii + 143 pp. € 26,00

GRUBER, H. E.: UN LUXURIANT RIVAGE.
LA PENSEE CREATRICE CHEZ DARWIN
1989 – 336 pp. € 26,00

GUASTI, L., ED.: LA VALUTAZIONE DEGLI
APPRENDIMENTI NELL’INSEGNAMENTO
SCIENTIFICO
1997 – 179 pp., despl. € 13,45

GURWITSCH, A.: PHENOMENOLOGY AND
THE THEORY OF SCIENCE
1994 – xi + 272 pp. € 35,00

GUTIERREZ RODILLA, B. M., ED.: APRO-
XIMACIONES AL LENGUAJE DE LA
CIENCIA
2003 – 523 pp. € 25,00

HACOHEN, M. H.: KARL POPPER - THE
FORMATIVE YEARS, 1902-1945. POLITICS
AND PHILOSOPHY IN INTERWAR VIENNA
2000 – xiii + 610 pp. € 80,95

HARRE, R.: EL METODO DE LA CIENCIA
1980 – 148 pp., 19 fig. € 14,00

HARRE, R.: THE METHOD OF SCIENCE
1970 – xii + 123 pp., 22 fig. € 9,00

HARRIS, H., ED.: SCIENTIFIC MODELS
AND MAN. THE HERBERT SPENCER LEC-
TURES 1976
1979 – viii + 102 pp. € 21,00

HARRISON, P.: THE FALL OF MAN AND
THE FOUNDATIONS OF SCIENCE
2007 – xi + 300 pp. € 81,00

HARSING, L.: SCIENTIFIC REASONING
AND EPISTEMIC ATTITUDES
1982 – 148 pp. € 31,00

HART, W. D., ED.: THE PHILOSOPHY OF
MATHEMATICS
1996 – vi + 316 pp. € 36,00

HARVEY, C. W.: HUSSERL’S PHENOME-
NOLOGY AND THE FOUNDATIONS OF
NATURAL SCIENCE
1989 – xvii + 261 pp. € 55,00

HASSENPFLUG, D.: DIE NATUR DER IN-
DUSTRIE: PHILOSOPHIE UND GESCHI-
CHTE DES INDUSTRIELLEN LEBENS
1980 – 563 pp., fig. € 36,00

HAUSMAN, D. M.: CAUSAL ASYMMETRIES
1998 – xv + 300 pp., 34 fig. € 110,00

HEINZMANN, G.: ZWISCHEN OBJEKT-
KONSTRUKTION UND STRUKTURANALYSE.
ZUR PHILOSOPHIE DER MATHEMATIK BEI
JULES HENRI POINCARE
1995 – 166 pp. € 30,00

HEMILY, P. W. / M. N. OEZDAS, EDS.:
SCIENCE AND FUTURE CHOICE, VOL. 2:
TECHNOLOGICAL CHALLENGES FOR SO-
CIAL CHANGE
1979 – x + 410 pp., fig. € 22,00

HENRIQUES, G. & AL.: GENETIC EPIS-
TEMOLOGY AND COGNITIVE SCIENCE.
STRUCTURES AND COGNITIVE PROCE-
SSES / EPISTEMOLOGIE GENETIQUE ET
SCIENCE COGNITIVE. STRUCTURES ET
PROCESSUS COGNITIFS
1982 – xii + 330 pp. € 44,00

HETZLER, F. M.: INTRODUCTION TO THE
PHILOSOPHY OF NATURE
1990 – xxi + 419 pp. € 68,20

HIDALGO, A. / G. BUENO SANCHEZ, EDS.:
ACTAS I CONGRESO DE TEORIA Y
METODOLOGIA DE LAS CIENCIAS.
OVIEDO, ABRIL 1982
1982 – 687 pp. € 44,00

HIDALGO, A. / J. VELARDE, EDS.: ACTAS
II CONGRESO DE TEORIA Y METODO-
LOGIA DE LAS CIENCIAS. COMUNI-
CACIONES. OVIEDO, 4/9 ABRIL 1983
1982 – 608 pp. € 44,00

HILTON, D. J., ED.: CONTEMPORARY
SCIENCE AND NATURAL EXPLANATION.
COMMONSENSE CONCEPTIONS OF
CAUSALITY
1988 – xii + 244 pp. € 42,00

HOERZ, H. / K. F. WESSEL, EDS.: PHILO-
SOPHIE UND NATURWISSENSCHAFTEN
1986 – 340 pp. € 29,00

HOYNINGEN-HUENE, P., ED.: DIE
MATHEMATISIERUNG DER WISSENS-
CHAFTEN
1983 – 222 pp., fig. € 25,00

HUBIG, C.: TECHNOLOGISCHE KULTUR
1997 – 274 pp. € 26,20

HUGLY, P. / C. SAYWARD: ARITHMETIC
AND ONTOLOGY. A NON-REALIST PHILO-
SOPHY OF ARITHMETIC. EDITED BY P.
GARAVASO
2006 – 393 pp. € 88,40

HUISMAN, B. / F. RIBES: LES PHILOSO-
PHES ET LA NATURE
1990 – iv + 404 pp. € 36,00

HUNKE, S.: GLAUBEN UND WISSEN. DIE
EINHEIT EUROPAEISCHER RELIGION
UND NATURWISSENSCHAFT
19872 – 310 pp., 24 fig. € 20,60

IBARRA, A. / T. MORMANN, EDS.: REPRE-
SENTATIONS OF SCIENTIFIC RATIONA-
LITY. CONTEMPORARY FORMAL PHILOSO-
PHY OF SCIENCE IN SPAIN
1997 – 391 pp. € 38,50

IHMIG, K.-N.: HEGELS DEUTUNG DER
GRAVITATION. EINE STUDIE ZU HEGEL
UND NEWTON
1989 – 245 pp. € 29,00

INCE, M.: THE POLITICS OF BRITISH
SCIENCE
1986 – 227 pp. € 12,00

INGEGNO, A.: SAGGIO SULLA FILOSOFIA
DI CARDANO
1980 – ix + 390 pp. € 44,00

INHELDER, B. & AL.: PIAGET TODAY
1987 – viii + 296 pp. € 49,00

JADACKI, J. J.: FROM THE VIEWPOINT OF
THE LVOV-WARSAW SCHOOL
2003 – 278 pp. € 62,40
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JANICH, P. / C. RUECHARDT, EDS.:
NATUERLICH, TECHNISCH, CHEMISCH.
VERHAELTNISSE ZUM NATUR AM
BEISPIEL DER CHEMIE
1996 – x + 194 pp., 6 fig., 2 tabl. € 24,95

JAROSZYNSKI, P.: SCIENCE IN CULTURE
2007 – xxi + 314 pp. € 74,00

JASON, G.: THE LOGIC OF SCIENTIFIC DIS-
COVERY
1988 – xii + 360 pp. € 51,50

JEANS, J.: PHYSICS AND PHILOSOPHY
1981 – 224 pp. € 14,00

JELDEN, E., ED.: PROTOTHEORIEN -
PRAXIS UND ERKENNTNIS?
1995 – 216 pp. € 23,00

JENKINS, D.: THE FINAL FRONTIER. AME-
RICA, SCIENCE, AND TERROR
2002 – viii + 312 pp., 11 fig. € 24,70

JESSEPH, D. M.: BERKELEY’S
PHILOSOPHY OF MATHEMATICS
1993 – xii + 322 pp. € 25,00

JONAS, H.: EL PRINCIPIO VIDA. HACIA
UNA BIOLOGIA FILOSOFICA
2000 – 334 pp. € 20,00

JONES, G.: EL PAPEL DE LA CIENCIA Y
DE LA TECNOLOGIA EN LOS PAISES EN
DESARROLLO. INTRODUCCION DE LORD
BLACKETT
1973 – 210 pp., cuadr. € 11,00

JOSEPHSON, P. R.: TOTALITARIAN SCIENCE
AND TECHNOLOGY
1996 – 123 pp. € 16,00

JUDSON, H. F.: THE GREAT BETRAYAL.
FRAUD IN SCIENCE
2004 – xvi + 463 pp. € 23,00

KAILA, E.: ZUR METATHEORIE DER
QUANTENMECHANIK
1950 – 136 pp. € 32,00

KALTENBACHER, W., ED.: RESEARCH IN
EUROPE. ROME, 6-8 JUNE 1996. PARIS,
25 JUNE 1996. VIENNA, 26-28
SEPTEMBER 1996
1998 – xxii + 403 pp. € 27,80

KANTOR, J.-M., ED.: CONCRETISATION
DE LA MATHEMATIQUE. PROJETS POUR
LA VILLETTE. EXTRAITS DU SEMINAIRE
ORGANISE A LA CITE DES SCIENCES ET
DE L’INDUSTRIE, DE 1981 A 1984
1986 – 125 pp., fig. € 15,00

KASCHMIEDER, H.: BEURTEILBARER
INHALT UND GEDANKE IN DER PHILO-
SOPHIE GOTTLOB FREGES
1989 – xii + 96 pp. € 15,40

KATZ, M. J.: TEMPLETS AND THE
EXPLANATION OF COMPLEX PATTERNS
1986 – 128 pp. € 28,50

KEDROVSKIJ, O. I.: WECHSELBEZIEHUN-
GEN VON PHILOSOPHIE UND MATHE-
MATIK IM GESCHICHTLICHEN
ENTWICKLUNGSPROZESS
1984 – 288 pp. € 40,00

KELLERT, S. H. / H. E. LONGINO / C. K.
WATERS, EDS.: SCIENTIFIC PLURALISM
2006 – xxix + 248 pp., 8 fig. € 46,00

KLEE, R., ED.: SCIENTIFIC INQUIRY.
READINGS IN THE PHILOSOPHY OF
SCIENCE
1999 – viii + 352 pp., 3 fig. € 46,55

KNEEN, P.: SOVIET SCIENTISTS AND THE
STATE. AN EXAMINATION  OF THE SO-
CIAL AND POLITICAL ASPECTS OF
SCIENCE IN THE URSS
1984 – 138 pp. € 17,00

KOCKA, J., ED.: INTERDISZIPLINARITAET.
PRAXIS - HERAUSFORDERUNG - IDEO-
LOGIE
1987 – 168 pp. € 17,00

KRAMPF, W.: DIE PHILOSOPHIE HUGO
DINGLERS
1955 – 71 pp. € 6,92

KRAMPF, W., ED.: HUGO DINGLER
GEDENKBUCH ZUM 75. GEBURTSTAG
1956 – 222 pp. € 18,00

KRATKY, K. W. / E. M. BONET, EDS.: SYS-
TEMTHEORIE UND REDUKTIONISMUS
1989 – 351 pp. € 49,00

KROHN, W.: PROBLEME DES
WISSENSCHAFTLICHEN FORTSCHRITTS.
EINE HISTORISCHE PERSPEKTIVE
1979 – 51 pp. € 16,00

KRUEGER, H.-P., ED.: OBJEKT- UND
SELBSTERKENNTNIS. ZUM WANDEL IM
VERSTAENDNIS MODERNER WISSENS-
CHAFTEN
1991 – 204 pp. € 32,00

KUHN, T. S.: ¿QUE SON LAS
REVOLUCIONES CIENTIFICAS? Y OTROS
ENSAYOS. INTRODUCCION DE A.
BELTRAN
1989 – 152 pp. € 12,00

KUIPERS, T. A. F. / A. R. MACKOR, EDS.:
COGNITIVE PATTERNS IN SCIENCE AND
COMMON SENSE. GRONINGEN STUDIES
IN PHILOSOPHY OF SCIENCE, LOGIC, AND
EPISTEMOLOGY
1995 – 423 pp., fig. € 122,72

LAPERROUSAZ, E. M.: EVOLUTION, PRO-
GRES DES CONNAISSANCES ET INTERDIS-
CIPLINARITE. DEUX COMMUNICATIONS
1979 – 67 pp. € 10,00

LATOUCHE, S.: LA MEGAMACHINE. RAI-
SON TECHNO SCIENTIFIQUE, RAISON
ECONOMIQUE ET MYTHE DU PROGRES.

ESSAIS A LA MEMOIRE DE JACQUES
ELLUL
1995 – 243 pp. € 30,00

LAW, E.: AN ENQUIRY INTO THE IDEAS
OF SPACE, TIME, IMMENSITY, AND
ETERNITY, AND A DISSERTATION UPON
THE ARGUMENT A PRIORI FOR PROVING
THE EXISTENCE OF A FIRST CAUSE (IN
A LETTER TO MR. LAW) [1734, REPRINT
1990 – 302 pp. € 40,00

LE BLANC, G.: CANGUILHEM ET LES NOR-
MES
20072 – 132 pp. € 12,00

LE CHATELIER, H.: SCIENCE ET INDUS-
TRIE: LES DEBUTS DU TAYLORISME EN
FRANCE (FACSIMIL). PREFACE DE M.
L E T T E
2001 – xxxiii + 283 pp. € 14,00

LEFEBVRE, M., ED.: SCIENCES DE LA SO-
CIETE, 67 — 2006: SCIENCES ET ECRI-
TURE
2006 – 188 pp. € 20,00

LEITE, M. DA C. & AL.: PENSAR A CIENCIA
1988 – 169 pp. € 16,00

LEMKE, J. L.: APRENDER A HABLAR
CIENCIA. LENGUAJE, APRENDIZAJE Y
VALORES
1997 – 273 pp., fig. € 20,00

LEVY, P.: LES TECHNOLOGIES DE L’IN-
TELLIGENGE. L’AVENIR DE LA PENSEE
A L’ERE INFORMATIQUE
1990 – 235 pp. € 8,00

LIVINGSTONE, D. N.: PUTTING SCIENCE
IN ITS PLACE. GEOGRAPHIES OF
SCIENTIFIC KNOWLEDGE
2003 – xii + 234 pp., 36 fig. € 24,00

LOLLI, G.: BEFFE, SCIENZIATI E STRE-
GONI. LA SCIENZA OLTRE REALISMO E
RELATIVISMO
1998 – 200 pp. € 15,10

LORENZEN, P.: LEHRBUCH DER KONS-
TRUKTIVEN WISSENSCHAFTSTHEORIE
1987 – 330 pp. € 49,00

LUEKEN, G.-L.: INKOMMENSURABILITAET
ALS PROBLEM RATIONALEN ARGUMEN-
TIERENS
1992 – 403 pp. € 70,75

LUNA ALCOBA, M.: LA LEY DE CONTINUI-
DAD EN G. W. LEIBNIZ
1996 – 252 pp. € 18,00

MACH, E.: ERKENNTNIS UND IRRTUM.
SKIZZEN ZUR PSYCHOLOGIE DER
FORSCHUNG [1926, REPRINT]
1991 – xii + 476 pp. € 39,00

MACHAMER, P. / M. PERA / A. BALTAS,
EDS.: SCIENTIFIC CONTROVERSIES.
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PHILOSOPHICAL AND HISTORICAL
PERSPECTIVES
2000 – 288 pp., 3 lám., 5 fig. € 46,50

MAIER-LEIBNITZ, H.: ERSTE VERSUCHE
ZUR ANWENDUNG DER «NEUEN RHETO-
RIK» AUF DIE BEWERTUNG VON
DISKUSSIONEN UEBER NATURWISSENS-
CHAFT UND TECHNIK
1984 – 50 pp. € 17,00

MALINCHAK, M. D.: SPIRITUALISM AND
THE PHILOSOPHY OF ALFRED RUSSEL
WALLACE
1990 – 255 pp. € 69,00

MALLARD, G. / C. PARADEISE / A.
PEERBAYE, EDS.: GLOBAL SCIENCE AND
NATIONAL SOVEREIGNTY. STUDIES IN
HISTORICAL SOCIOLOGY OF SCIENCE
2009 – xii + 231 pp. € 94,50

MANGIONE, C., ED.: SCIENZA E FILO-
SOFIA. SAGGI IN ONORE DI LUDOVICO
GEYMONAT
1985 – 860 pp. € 38,00

MARSCHNER, J.: PAUL K. FEYERABENDS
KRITIK AN DER EMPIRISTISCHEN
WISSENSCHAFTSTHEORIE
1984 – vii + 151 pp. € 39,00

MARTIN, R. N. D.: PIERRE DUHEM.
PHILOSOPHY AND HISTORY IN THE WORK
OF A BELIEVING PHYSICIST
1991 – 180 pp. € 25,25

MARX, W., ED.: DETERMINISMUS -
INDETERMINISMUS. PHILOSOPHISCHE
ASPEKTE PHYSIKALISCHER
THEORIEBILDUNG
1990 – 154 pp., fig. € 30,00

MATHEWS, F.: THE ECOLOGICAL SELF
1991 – x + 192 pp. € 36,00

MAUND, B.: COLOURS. THEIR NATURE
AND REPRESENTATION
1995 – xv + 247 pp. € 31,00

MAUPERTUIS, P. L. M. DE: EL ORDEN
VEROSIMIL DEL COSMOS
1985 – 195 pp. € 12,00

MAURICE, D. / J. MONTANGERO, EDS.:
EQUILIBRE ET EQUILIBRATION DANS
L’OEUVRE DE JEAN PIAGET ET AU RE-
GARD DE COURANTS ACTUELS
1992 – 119 pp. € 36,00

MAYR, E.: TOWARD A NEW PHILOSOPHY
OF BIOLOGY. OBSERVATIONS OF AN
EVOLUTIONIST   1988 – xii + 564 pp. €
32,00

MCALLISTER, J. W.: BEAUTY AND REVO-
LUTION IN SCIENCE
1996 – xi + 231 pp., 6 fig. € 31,00

MEDIATIKA. CUADERNOS DE MEDIOS DE

COMUNICACION, 8 — 2002: EN TORNO
AL PERIODISMO CIENTIFICO: APROXI-
MACIONES
2002 – 662 pp., fig. € 14,00

MEY, M. DE: THE COGNITIVE PARADIGM.
AN INTEGRATED UNDERSTANDING OF
SCIENTIFIC DEVELOPMENT
19922 – xxxii + 314 pp., fig. € 22,00

MEYER, E.: HUMES UND BERKELEYS PHI-
LOSOPHIE DER MATHEMATIK VERGLEI-
CHEND UND KRITISCH DARGESTELLT
[1894, REPRINT]
1980 – 57 pp. € 10,30

MILET, J.: BERGSON ET LE CALCUL IN-
FINITESIMAL OU LA RAISON ET LE
TEMPS
1974 – 184 pp. € 42,00

MILLER, R. W.: FACT AND METHOD.
EXPLANATION, CONFIRMATION AND
REALITY IN THE NATURAL AND THE SO-
CIAL SCIENCES
1987 – xi + 612 pp. € 58,00

MILLICAN, P. / A. CLARK, EDS.: THE
LEGACY OF ALAN TURING, 1: MACHINES
AND THOUGHT
1996 – x + 297 pp., fig. € 94,40

MIQUEO, C. / M. J. BARRAL / C. MA-
GALLON, EDS.: ESTUDIOS IBEROAME-
RICANOS DE GENERO EN CIENCIA,
TECNOLOGIA Y SALUD. GENCIBER
2008 – 783 pp., gráf. € 35,00

MISA, T. J. / P. BREY / A. FEENBERG, EDS.:
MODERNITY AND TECHNOLOGY
2003 – ix + 421 pp. € 24,00

MITTELSTAEDT, P.: PHILOSOPHISCHE
PROBLEME DER MODERNEN PHYSIK
1989, 7 REV – 227 pp., 12 fig. € 16,00

MOKYR, J.: THE GIFTS OF ATHENA.
HISTORICAL ORIGINS OF THE KNOWLED-
GE ECONOMY
2005 – 372 pp., 5 fig., 3 tabl. € 28,90

MOLINA MONTORO, A. M.: EL «PRO-
GRAMA FUERTE» DE LA SOCIOLOGIA DE
LA CIENCIA. UN ESTUDIO CRITICO
1999 – 333 pp. € 15,03

MONTANGERO, J. & AL.: LANGUAGE
AND COGNITION
1989 – v + 178 pp. € 17,50

MONTANGERO, J. & AL.: L’UNIVERSEL
ET L’INDIVIDUEL / UNIVERSALS AND
INDIVIDUALS
1988 – 78 pp. € 23,00

MONTANGERO, J. & AL.: SYMBOLISME
ET CONNAISSANCE / SYMBOLISM AND
KNOWLEDGE
1987 – vii + 306 pp. € 22,20

MOTYCKA, A.: GLOWNY PROBLEM
EPISTEMOLOGICZNY FILOZOFII NAUKI
1990 – 267 pp. € 36,00

MOURE PEÑIN, L.: EL PROGRAMA DE
INVESTIGACION REALISTA ANTE LOS
NUEVOS RETOS INTERNACIONALES DEL
SIGLO XXI
2009 – 424 pp. € 10,00

MOYA, A.: PENSAR DESDE LA CIENCIA
2010 – 108 pp. € 11,00

MOYER, A. E.: A SCIENTIST’S VOICE IN
AMERICAN CULTURE. SIMON NEWCOMB
AND THE RHETORIC OF SCIENTIFIC
METHOD
1992 – xviii + 301 pp., fot. € 47,20

MUNEVAR, G., ED.: BEYOND REASON.
ESSAYS ON THE PHILOSOPHY OF PAUL
FEYERABEND
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ALEXANDER, P.: IDEAS, QUALITIES AND
CORPUSCLES. LOCKE AND BOYLE ON THE
EXTERNAL WORLD
1985 – x + 336 pp. € 60,00

ALFAGEME ORTELLS, C. Y OTROS: FELIX
DE AZARA. INGENIERO Y NATURALISTA
DEL SIGLO XVIII
1987 – 131 pp., 11 lám. € 19,00

AL-FARABI: CATALOGO DE LAS CIENCIAS.
EDICION Y TRADUCCION CASTELLANA
POR A. GONZALEZ PALENCIA
19532 – xx + 288 pp. € 70,00

ALLUT, P.: ETUDE BIOGRAPHIQUE ET
BIBLIOGRAPHIQUE SUR SYMPHORIEN
CHAMPIER [1859, REPRINT]
1972 – xxiv + 431 pp., lám. € 78,00

ALTER, P.: THE RELUCTANT PATRON.
SCIENCE AND THE STATE IN BRITAIN 1850-
1920. TRANSLATED BY ANGELA DAVIES
1987 – 304 pp. € 59,00

ALVAREZ DE MORALES, C., ED.: CIEN-
CIAS DE LA NATURALEZA EN AL-ANDALUS.
TEXTOS Y ESTUDIOS, V
1998 – 368 pp. € 14,42

ALVAREZ DE MORALES, C., ED.: CIEN-
CIAS DE LA NATURALEZA EN AL-ANDALUS.
TEXTOS Y ESTUDIOS, VI
2001 – 294 pp. € 18,63

ALVAREZ LIRES, M. & AL., EDS.: ESTU-
DIOS DE HISTORIA DAS CIENCIAS E DAS
TECNICAS. VII CONGRESO DE LA SOCIE-
DAD ESPAÑOLA DE HISTORIA DE LAS
CIENCIAS Y DELAS TECNICAS,
PONTEVEDRA, 14-18 DE SETEMBRO DE
1999, 2 VOLS.
2001 – xxxvi + 1.137 pp., fig. € 21,00

ANDRADE, G.: EL DARWINISMO Y LA RE-
LIGION
2009 – 351 pp. € 16,00

ANDUAGA EGAÑA, A.: GEOFISICA, ECO-
NOMIA Y SOCIEDAD EN LA ESPAÑA CON-
TEMPORANEA
2009 – 379 pp. € 34,00

ANNALES D’HISTOIRE ET DE
PHILOSOPHIE DU VIVANT, 5: POUR UNE
AUTRE HISTOIRE DES SCIENCES
2001 – 195 pp. € 16,85

ARNOLD, D.: THE NEW CAMBRIDGE
HISTORY OF INDIA, III, 5: SCIENCE,
TECHNOLOGY AND MEDICINE IN COLO-
NIAL INDIA
2000 – xii + 234 pp. € 75,90

ARQUIOLA, J. / J. MARTINEZ PEREZ,
EDS.: CIENCIA EN EXPANSION. ESTUDIOS
SOBRE LA DIFUSION DE LAS IDEAS CIEN-
TIFICAS Y MEDICAS EN ESPAÑA SIGLOS
XVIII-XX
1995 – 599 pp., 4 fig. € 16,23

ATALAY, B.: LAS MATEMATICAS Y LA
MONA LISA. EL ARTE Y LA CIENCIA DE
LEONARDO DA VINCI
2008 – 313 pp., fig., gráf. € 21,95

AUGHTON, P.: NEWTON’S APPLE. ISAAC
NEWTON AND THE ENGLISH SCIENTIFIC
RENAISSANCE
2003 – 216 pp., 10 fig., 40 lám. € 32,50

BABINI, V. P. / R. SIMILI, EDS.: MORE THAN
PUPILS. ITALIAN WOMEN IN SCIENCE AT
THE TURN OF 20TH CENTURY
2007 – xvii + 213 pp. € 26,00

BAILLY, A.: DEFRICHEURS D’INCONNU.
PEIRESC. TOURNEFORT. ADANSON.
SAPORTA 1992 – 277 pp., fig. € 27,00

BALTZER, E.: PYTHAGORAS DER WEISE
VON SAMOS. EIN LEBENSBILD NACH DEN
NEUESTEN FORSCHUNGEN
1868 (1983), reprint – 188 pp. € 34,00

BARONA, J. L., ED.: EL EXILIO CIENTIFI-
CO REPUBLICANO [INCLUYE FACSIMIL
EN CD-ROM  DE LA REVISTA «CIENCIA»
(1940-1975)]
2010 – 427 pp., 1 CD-ROM € 35,00

BARONA, J. L. / J. MOSCOSO / J.
PIMENTEL, EDS.: LA ILUSTRACION Y LAS
CIENCIAS. PARA UNA HISTORIA DE LA
OBJETIVIDAD
2003 – 256 pp. € 14,00

BARRETT, P.: SCIENCE AND THEOLOGY
SINCE COPERNICUS. THE SEARCH FOR
UNDERSTANDING
2004 – viii + 205 pp. € 42,90

BARROW, J. D.: IMAGENES DEL COSMOS.
LAS MEJORES IMAGENES DE LA HISTO-
RIA DE LA CIENCIA
2009 – 544 pp. + 96 lám., fig. € 39,00

BAS, N.: EL COSMOGRAFO E HISTORIA-
DOR JUAN BAUTISTA MUÑOZ (1745-1799)
2002 – 254 pp. € 22,00

BASILE, B.: L’INVENZIONE DEL VERO.
STUDI SULLA LETTERATURA
SCIENTIFICA DA GALILEI AD ALGAROTTI
1987 – 247 pp. € 31,00

BATLLO ORTIZ, J. / P. BERNAL LOPEZ /
R. PUIG AGUILAR, EDS.: ACTES DE LA VII
TROBADA D’HISTORIA DE LA CIENCIA I
DE LA TECNICA. BARCELONA, 14, 15, 16
I 17 DE NOVEMBRE DE 2002
2003 – 694 pp., fig. € 15,10

BATLLO ORTIZ, J. / P. DE LA FUENTE / R.
PUIG, EDS.: ACTES DE LES V TROBADES
D’HISTORIA DE LA CIENCIA I DE LA TEC-
NICA. ROQUETES, 11-13 DESEMBRE 1998
2000 – 562 pp. € 27,00

BAYERTZ, K. / R. PORTER, EDS.: FROM
PHYSICO-THEOLOGY TO BIO-
TECHNOLOGY: ESSAYS IN THE SOCIAL
AND CULTURAL HISTORY OF BIOS-
CIENCES: A FESTSCHRIFT FORMIKULAS
TEICH
1998 – 287 pp. € 24,95

BEDINI, S. A.: THE LIFE OF BENJAMIN
BANNEKER. THE DEFINITIVE BIOGRAPHY
OF THE FIRST BLACK MAN OF SCIENCE
1972 – 433 pp., 21 fig. € 26,40

BEDINI, S. A.: THINKERS AND TINKERS.
EARLY AMERICAN MEN OF SCIENCE
1975 – 517 pp., 102 fig. € 29,00

BENSIMON, D.: JUDAISME, SCIENCES ET
TECHNIQUES. ACTES DU COLLOQUE
ORGANISE LES 14-15 NOVEMBRE 1988
1989 – 245 pp., tabl. € 31,00
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BERETTA, M. / P. GALLUZZI / C.
TRIARICO, EDS.: MUSA MUSAEI. STUDIES
ON SCIENTIFIC INSTRUMENTS AND
COLLECTIONS IN HONOUR OF MARA
MINIATI
2003 – viii + 486 pp., 78 lám. € 56,20

BERETTA, M. / F. MONDELLA / M. T.
MONTI, EDS.: PER UNA STORIA CRITICA
DELLA SCIENZA
1996 – 518 pp. € 38,50

BERETTA, M. / C. POGLIANO / P.
REDONDI, EDS.: JOURNALS AND HISTORY
OF SCIENCE
1998 – viii + 268 pp., 22 fig. € 34,40

BERGDOLT, K. / W. LUDWIG, EDS.:
ZUKUNFTSVORAUSSAGEN IN DER
RENAISSANCE
2005 – 444 pp., 25 fig. € 102,00

BERKEL, K. VAN / A. VAN HELDEN / L.
PALM, EDS.: A HISTORY OF SCIENCE IN
THE NETHERLANDS. SURVEY, THEMES
AND REFERENCE
1999 – 687 pp., 30 fig., 1 map. € 111,30

BERNARD JOLY, P. / F. MOREAU: REVUE
D’HISTOIRE DES SCIENCES, 61-2,
JUILLET-DECEMBRE 2008: PRESENCES
DE LA PHYSIQUE STOICIENNE DANS LA
PHILOSOPHIE NATURELLE AUX XVIE ET
XVIIE SIECLES
2009 – 238 pp. € 46,80

BERNAT, P.: CIENCIA, TECNICA I AGRI-
CULTURA A LA CATALUNYA DE LA
IL·LUSTRACIO (1766-1821)
2008 – 294 pp. € 18,30

BETRI, M. L. / A. PASTORE, EDS.:
AVVOCATI, MEDICI, INGEGNERI. ALLE
ORIGINI DELLE PROFESSIONI MODERNE
(SECOLI XVI-XIX)
1997 – 436 pp. € 26,00

BIANCHI, M. L.: SIGNATURA RERUM.
SEGNI, MAGIA E CONOSCENZA DA
PARACELSO A LEIBNIZ
1987 – 199 pp. € 80,00

BILIMORIA, P. / M. K. SRIDHAR, EDS.:
TRADITIONS OF SCIENCE. CROSS-CULTU-
RAL PERSPECTIVES. ESSAYS IN HONOUR
OF B. V. SUBBARAYAPPA
2007 – xxvii + 346 pp., 18 fig. € 54,00

BODEMANN, E.: DER BRIEFWECHSEL
DES GOTTFRIED WILHELM LEIBNIZ IN
DER KOENIGLICHEN OEFFENTLICHEN
BIBLIOTHEK ZU HANNOVER.  MIT ER-
GAENZUNGEN UND REGISTER VON G.
KROENERT UND H. LACKMANN, SOWIE
EINEM VORWORT VON K.-H. WEIMANN
1895 (1966), reprint – 477 pp. € 78,00

BONNEUIL, C.: DES SAVANTS POUR
L’EMPIRE. LA STRUCTURATION DES
RECHERCHES SCIENTIFIQUES COLONIA-

LES AU TEMPS DE «LA MISE EN VALEUR
DES COLONIES FRANCAISES», 1917-1945
1991 – 126 pp. € 12,40

BOSSONG, G.: PROBLEME DER UEBER-
SETZUNG WISSENSCHAFTLICHER WERKE
AUS DEM ARABISCHEN IN DAS ALTSPA-
NISCHE ZUR ZEIT ALFONS DES WEISEN
1979 – x + 208 pp. € 82,00

BROCK, M. H. / A. J. MEADOWS: THE
LAMP OF LEARNING. TAYLOR & FRANCIS
AND THE DEVELOPMENT OF SCIENCE
PUBLISHING
1984 – xv + 240 pp., fig. € 33,00

BROCK, W. H. / N. D. MCMILLAN / R. C.
MOLLAN, EDS: JOHN TYNDALL. ESSAYS
ON A NATURAL PHILOSOPHER
1981 – xii + 219 pp., fot. € 31,00

BROWN, H.: THE WISDOM OF SCIENCE.
ITS RELEVANCE TO CULTURE & RELIGION
1986 – 189 pp., fig. € 35,40

BROWNE, T.: SOBRE ERRORES VULGA-
RES O PSEUDODOXIA EPIDEMICA
2005 – 400 pp., fig. € 23,90

BRUCE, R. V.: THE LAUNCHING OF
MODERN AMERICAN SCIENCE, 1846-1876
1987 – x + 447 pp. € 26,00

BUCK, A. / K. HEITMANN, EDS.: DIE
ANTIKE-REZEPTION IN DEN WISSENS-
CHAFTEN WAEHREND DER RENAISSANCE
1983 – vi + 168 pp.,  fig. € 30,00

BUEN, ODON DE: MIS MEMORIAS
(ZUERA, 1863 - TOULOUSE, 1939). TRANS-
CRITAS DEL MANUSCRITO ORIGINAL
POR M.C. DE BUEN LOPEZ DE HEREDIA
2003 – 535 pp., 25 fot. € 18,00

BUJOSA HOMAR, F. & AL.: BIBLIOGRA-
FIA CRITICA SOBRE LA HISTORIA DE LA
CIENCIA, LA MEDICINA Y LA TECNOLO-
GIA DE ARAGON
1992 – 269 pp. € 9,00

CABELLO CARRO, P.: COLECCIONISMO
AMERICANO INDIGENA EN LA ESPAÑA
DEL SIGLO XVIII
1989 – 191 pp., 94 fig. € 20,00

CALASSO, R.: LOS JEROGLIFICOS DE SIR
THOMAS BROWNE
2010 – 168 pp. € 14,00

CALVO, E. / M. COMES / R. PUIG / M. RIUS,
EDS.: A SHARED LEGACY. ISLAMIC
SCIENCE EAST AND WEST. HOMAGE TO
PROFESSOR J. M. MILLAS VALLICROSA
2008 – 361 pp., fig. € 35,00

CAMARASA, J. M. / H. MIELGO / A. ROCA,
EDS.: ACTES DE LES I TROBADES
D’HISTORIA DE LA CIENCIA I DE LA TEC-
NICA. TROBADES CIENTIFIQUES DE LA
MEDITERRANIA (MAO, 11-13 SETEMBRE

1991)
1994 – viii + 443 pp., fig. € 15,10

CAMEROTA, M.: GALILEO GALILEI E LA
CULTURA SCIENTIFICA NELL’ETA DELLA
CONTRORIFORMA
2004 – 704 pp. + 8 lám. € 35,36

CAMPBELL, J.: THE MANY FACES OF
GOD. SCIENCE’S 400-YEAR QUEST FOR
IMAGES OF THE DIVINE
2006 – xix + 314 pp. € 28,50

CAMPILLO ALVAREZ, J. E.: FRANCISCO
HERNANDEZ: EL DESCUBRIMIENTO CIEN-
TIFICO DEL NUEVO MUNDO
2000 – 167 pp. € 12,00

CANOVA, G., ED.: SCIENZA E ISLAM. ATTI
DELLA GIORNATA DI STUDIO VENEZIA,
30 GENNAIO 1999
1999 – 112 pp. € 24,80

CANTILE, A., ED.: LEONARDO GENIO E
CARTOGRAFO. LA RAPPRESENTAZIONE
DEL TERRITORIO TRA SCIENZA E ARTE.
AREZZO, PALAZZO COMUNALE -
PIAZZA DELLA LIBERTA, DAL 21
GIUGNO AL 30 SETTEMBRE 2003
2003 – 384 pp., lám.col. € 74,00

CAPRA, F.: LA CIENCIA DE LEONARDO.
LA NATURALEZA PROFUNDA DE LA MEN-
TE DEL GRAN GENIO DEL RENACIMIEN-
TO
2008 – 414 pp., fig. € 20,00

CARAZZA, B.: DA GALILEO A EINSTEIN
1982 – 146 pp., 19 fig. € 16,00

CARDANO, G.: DE SAPIENTIA LIBRI QUIN-
QUE. EDIZIONE A CURA DI M. BRACALI
2008 – lviii + 319 pp. € 43,00

CARDWELL, K. W.: INQUISITIO RERUM
IPSARUM: FRANCIS BACON AND THE
INTERROGATION OF NATURE
1986 – 236 pp. € 68,00

CARRILLO, J. L.: LA SOCIEDAD MALA-
GUEÑA DE CIENCIAS: CATALOGO DE SUS
MANUSCRITOS
1984 – 161 pp. € 21,00

CARROLL, P.: SCIENCE, CULTURE, AND
MODERN STATE FORMATION
2006 – xiii + 275 pp., 12 fig. € 43,50

CASTILLO MARTOS, M., ED.: HISTORIA
DE LOS ESTUDIOS E INVESTIGACION EN
CIENCIAS EN LA UNIVERSIDAD DE SEVI-
LLA
2005 – 390 pp., fot. € 25,00

CHAMORRO, C. A.: CIENCIA EN LEON. IN-
VESTIGACIONES CONTEMPORANEAS EN
CIENCIA, TECNICA E INFORMATICA
1994 – 348 pp., fot. € 22,00

CHATTERJEE, S. / M. K. DASGUPTA / A.
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GHOSH, EDS.: STUDIES IN HISTORY OF
SCIENCES
1997 – 256 pp., 5 fig., 14 lám. € 24,00

CHATTOPADHYAY, A.: BIOGRAPHICAL
DICTIONARY OF INDIAN SCIENTISTS.
FROM ANCIENT TO CONTEMPORARY
2002 – xii + 1.597 pp., fot. € 39,00

CHATTOPADHYAYA, D., ED.: STUDIES IN
THE HISTORY OF SCIENCE IN INDIA, 2
VOLS.
1992 – xxxiii + 884 pp. € 49,00

CHEMLA, K., ED.: HISTORY OF SCIENCE,
HISTORY OF TEXT
2004 – xxvii + 254 pp. € 222,50

CHEUNG, T., ED.: TRANSITIONS AND
BORDERS BETWEEN ANIMALS, HUMANS
AND MACHINES 1600-1800
2010 – v + 199 pp. € 103,00

CIFUENTES COMAMALA, L.: LA CIENCIA
EN CATALA A L’EDAT MITJANA I EL
RENAIXEMENT
20062 – 467 pp., 11 fig. € 20,00

CIFUENTES COMAMALA, L. / R. CORDO-
BA DE LA LLAVE: TINTORERIA Y MEDICI-
NA EN LA VALENCIA DEL SIGLO XV. EL
MANUAL DE JOANOT VALERO
2011 – 328 pp. € 24,00

CIMINO, G. / C. MACCAGNI, EDS.: LA
STORIA DELLA MEDICINA E DELLA
SCIENZA TRA ARCHIVIO E LABORATORIO.
SAGGI IN MEMORIA DI LUIGI BELLONI
1994 – 239 pp., lám. € 38,00

CLAVIJO Y FAJARDO, J.: PROLOGO A LA
TRADUCCION DE LA HISTORIA NATURAL
DEL CONDE DE BUFFON. ESTUDIO PRE-
LIMINAR DE J.L. PRIETO PEREZ
2001 – 90 pp., fig. € 9,36

COLOQUIO SOBRE HISTORIA DE LA CIEN-
CIA HISPANO-AMERICANA CELEBRADO
DEL 19 AL 23 DE ABRIL DE 1976
1977 – 235 pp. € 30,00

CONZE, W. / J. KOCKA, EDS.: BILDUNGS-
BUERGERTUM IM 19. JAHRHUNDERT:
BILDUNGSSYSTEM UND PROFESSIO-
NALISIERUNG IM INTERNATIONALEN
VERGLEICH
19922 – 588 pp. € 98,00

CORREIA, C. PINTO, ED.: PRIMEIRO EN-
CONTRO DE HISTORIA DAS CIENCIAS
NATURAIS E DA SAUDE. LISBOA, 2005
2005 – 142 pp., fig. € 24,00

CORSETTI, J.-P.: HISTOIRE DE L’ESO-
TERISME ET DES SCIENCES OCCULTES
1992 – 343 pp., 8 lám. € 13,05

CREMIEUX-BRILHAC, J.-L. / J. F. PICARD,
EDS.: HENRI LAUGIER EN SON SIECLE
1995 – 160 pp., fot. € 30,50

CROCE, P. J.: SCIENCE AND RELIGION IN
THE ERA OF WILLIAM JAMES: ECLIPSE
OF CERTAINTY, 1820-1880
1995 – xxi + 350 pp., 14 fig. € 34,60

CRONIN, H.: THE ANT AND THE PEACOCK.
ALTRUISM AND SEXUAL SELECTION
FROM DARWIN TO TODAY
1993, reprint – 504 pp., 12 fig. € 48,10

DAL PRA, M. & AL., EDS.: LE EDIZIONI
DEI TESTI FILOSOFICI E SCIENTIFICI
DEL ‘500 E DEL ‘600. PROBLEMI DI ME-
TODO E PROSPETTIVE DI RICERCA
1986 – 232 pp. € 40,00

DALITZ, R. H. / M. NAUENBERG, EDS.:
THE FOUNDATIONS OF NEWTONIAN
SCHOLARSHIP
2000 – xviii + 242 pp., fot., fig. € 68,80

DARWIN, CHARLES: CORRESPONDENCIA
DE CHARLES DARWIN. EDITADA POR SU
HIJO F. DARWIN Y A. C. SEWARD, 2 VOLS.
2012 – 789 pp. € 60,00

DAS GUPTA, J. B., ED.: SCIENCE,
TECHNOLOGY, IMPERIALISM AND WAR
[HISTORY OF SCIENCE, PHILOSOPHY
AND CULTURE IN INDIAN CIVILIZA-
TION, VOL. XV, PART 1]
2007 – xli + 878 pp. € 135,00

DAUMAS, M.: LE CHEVAL DE CESAR OU
LE MYTHE DES REVOLUTIONS TECH-
NIQUES
1991 – ix + 324 pp. € 25,00

DE LEO, P., ED.: DALLA TRADIZIONE
PITAGORICA AL FUTURO DELLA CULTU-
RA E DELLA SCIENZA IN CALABRIA. SIM-
POSIO INTERNAZIONALE DI STUDIO,
TROPEA-PALMI, 12-14 GIUGNO 1997
1998 – 185 pp., fig. € 18,80

DE MOTU. STUDI DI STORIA DEL
PENSIERO SU GALILEO, HEGEL, HUY-
GENS E GILBERT
1990 – xxv + 182 pp. € 63,45

DEAR, P.: REVOLUTIONIZING THE
SCIENCES. EUROPEAN KNOWLEDGE AND
ITS AMBITIONS, 1500-1700
20092 – viii + 203 pp., fig. € 26,00

DELBOURGO, J. / N. DEW, EDS.: SCIENCE
AND EMPIRE IN THE ATLANTIC WORLD
2008 – xiv + 365 pp. € 26,50

DELGADO MARTINEZ, M. A.: CIENTIFI-
CAS Y EDUCADORAS: LAS PRIMERAS
MUJERES EN EL PROCESO DE CONSTRUC-
CION DE LA DIDACTICA DE LAS CIENCIAS
EN ESPAÑA
2009 – 370 pp. € 20,00

D’ELIA, A.: CHRISTIAAN HUYGENS, UNA
BIOGRAFIA INTELLETTUALE
1985 – 364 pp., 85 fig. € 45,30

DEMERSON, J.: JOSE MARIA DE LANZ,
PREFECTO DE CORDOBA. INTRODUC-
CION DE J. Mª GARCIA-DIEGO
1990 – 92 pp., 2 fig. € 11,00

DEMEULENAERE-DOUYERE, C. / D. J.
STURDY, EDS.: L’ENQUETE DU REGENT
1716-1718. SCIENCES, TECHNIQUES ET
POLITIQUE DANS LA FRANCE PRE-
INDUSTRIELLE. CORPUS DE TEXTES
ETABLIS, PRESENTES ET ANNOTES PAR
(...)
2008 – 1.018 pp., 18 lám.col. € 106,00

DIAZ ROJO, J. A., ED.: LA CIRCULACION
DEL SABER CIENTIFICO EN LOS SIGLOS
XIX Y XX
2011 – 256 pp. € 12,00

DIEZ TORRE, A. R., ED.: CIENCIA Y ME-
MORIA DE AFRICA. ACTAS DE LAS III
JORNADAS SOBRE EXPEDICIONES CIEN-
TIFICAS Y AFRICANISMO ESPAÑOL,
1898-1998
2002 – 583 pp., fig. € 19,00

DOBBS, B. J. T. / M. C. JACOB: NEWTON
AND THE CULTURE OF NEWTONIANISM
1994 – 112 pp. € 18,65

DOERING, K. / G. WOEHRLE, EDS.:
VORTRAEGE DES ERSTEN SYMPOSIONS
DES BAMBERGER ARBEITSKREISES.
«ANTIKE NATURWISSENSCHAFT UND
IHRE REZEPTION» (AKAN)
1990 – 221 pp., 27 fig. € 38,00

DORN, M.: DAS PROBLEM DER
AUTONOMIE DER NATURWISSENSCHAF-
TEN BEI GALILEI
2000 – 193 pp. € 45,80

DOWNS, R. B.: LANDMARKS IN SCIENCE.
HIPPOCRATES TO CARSON
1982 – 305 pp. € 26,00

DUARTE, A. M. DA COSTA: O MUSEU NA-
CIONAL DA CIENCIA E DA TECNICA (1971-
1976)
2007 – 391 pp., 58 fig. € 21,00

DUGAR, P. C.: DARWINISM AND «THE
ATLANTIC MONTHLY» (1860-1880)
2004 – xvii + 190 pp. € 24,65

DUNNINGTON, G. W.: CARL FRIEDRICH
GAUSS. TITAN OF SCIENCE. WITH
ADDITIONAL MATERIAL BY J. GRAY &
F.-E. DOHSE
2004 – xxix + 569 pp., 32 lám. € 45,50

DUPREE, A. H.: SCIENCE IN THE FEDE-
RAL GOVERNMENT. A HISTORY OF
POLICIES AND ACTIVITIES
1986 – 21 + 460 pp. € 32,00

EISENHARDT, P. / F. LINHARD / K.
PETANIDES: DER WEG DER WAHRHEIT.
AUFSAETZE ZUR EINHEIT DER
WISSENSCHAFTSGESCHICHTE. FESTGA-
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BE ZUM 60. GEBURTSTAG VON WALTER
G. SALTZER
1999 – 445 pp., 28 fig. € 64,50

ELFVING, G. / G. MICKWITZ: SUOMEN
TIEDESEURAN KOLMAS PUOLIVUOSISATA
1938-1987
1987 – 207 pp., fot. € 40,00

ENGEL, J.: ASTROLABIO PLANO. TRADUC-
CION M. GRACIA MOROS. EDICION, CO-
RRECCION Y NOTAS J. F. ESTEBAN LO-
RENTE
1995 – 223 pp., fig. € 13,22

ENGELHARDT, H. T. / A. L. CAPLAN, EDS.:
SCIENTIFIC CONTROVERSIES. CASE
STUDIES IN THE RESOLUTION AND CLO-
SURE OF DISPUTES IN SCIENCE AND
TECHNOLOGY
1987 – 652 pp. € 68,00

ENGELHARDT, W. VON / I. JAHN / D.
KUHN, EDS.: ZUR EDITION NATUR-
WISSENSCHAFTLICHER TEXTE DER GOE-
THEZEIT LEOPOLDINA-MEETING, VOM 22.
BIS 23. MAI 1992 IN HALLE (SAALE)
1992 – 158 pp., 11 fig. € 22,00

ESTEBAN PIÑEIRO, M. & OTROS: ESTU-
DIOS SOBRE HISTORIA DE LA CIENCIA Y
DE LA TECNICA. IV CONGRESO DE LA
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE HISTORIA DE
LAS CIENCIAS YDE LAS TECNICAS, 2
VOLS.
1988 – 1.118 pp., fig. € 95,00

ESTEBAN PIÑEIRO, M. & OTROS: FUEN-
TES PARA LA HISTORIA DE LA CIENCIA Y
LA TECNICA EN LA BIBLIOTECA DEL PA-
LACIO DE SANTA CRUZ, 2 VOLS.
1990 – 725 pp., lám. € 36,42

FARRUJ, cU.: BUHUT WA MUQARANAT FI
TA’RIJ AL-cILM WA TA’RIJ AL-FALSAFA FI-
L-ISLAM
1986 – 296 pp. € 24,00

FERNANDEZ NAVARRETE, F.: CIELO Y
SUELO GRANADINO (1732). TRANSCRIP-
CION, EDICION, ESTUDIO E INDICES DE
A. GIL ALBARRACIN
1997 – 631 pp., fig. € 27,05

FERNANDEZ PEREZ, J. / I. GONZALEZ
TASCON, EDS.: CIENCIA, TECNICA Y ES-
TADO EN LA ESPAÑA ILUSTRADA
1990 – x + 590 pp.,  fig. € 29,00

FERNANDEZ VALLIN, A.: CULTURA CIEN-
TIFICA EN ESPAÑA EN EL SIGLO XVI. DIS-
CURSO (...) Y CONTESTACION POR MI-
GUEL MERINO
1892, facsimil – xlviii + 339 pp. € 25,00

FERRI, M. G. / S. MOTOYAMA, EDS.: HIS-
TORIA DAS CIENCIAS NO BRASIL
1981 – xiii + 467 pp. € 31,00

FIELD, J. V. / F. A. J. L. JAMES, EDS.: RE-

NAISSANCE AND REVOLUTION. HUMA-
NISTS, SCHOLARS, CRAFTSMEN AND NA-
TURAL PHILOSOPHERS IN EARLY MO-
DERN EUROPE
1997 – 306 pp., 28 lám., 2 tabl. € 37,90

FIGALA, K. / E. H. ERNINGER, EDS.:
ARITHMOS-ARRYTHMOS. SKIZZEN AUS
DER WISSENSCHAFTSGESCHICHTE. FES-
TSCHRIFT FUER JOACHIM OTTO FLE-
CKENSTSTEIN ZUM 65. GEBURTSTAG
1979 – 334 pp. € 39,00

FONTENELLE, B. LE B.: CHOIX D’ELOGES
DE SAVANTS, II. PHYSICIENS-MEDECINS.
FACSIMIL. NOTICE PRELIMINAIRE DE
D. BOUREL
1981 – 228 pp. € 20,00

FORESTA MARTIN, F. / M. PIGLIUCCI: LA
VIA DELLE STELLE. IL FUTURO PROSSI-
MO DELL’UOMO NELLO SPAZIO
1987 – 148 pp., fig., fot. € 14,30

FORMENTIN IBAÑEZ, J. / E. RODRIGUEZ
FRAILE: LA FUNDACION NACIONAL PARA
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (1931-
1939). ACTAS DEL CONSEJO DE ADMI-
NISTRACION Y ESTUDIO PRELIMINAR
2001 – 196 pp. € 12,02

FORMOSINHO, S. J. / H. D. BURROWS, EDS.:
SEMENTES DE CIENCIA. LIVRO DE HOME-
NAGEM A ANTONIO MARINHO AMORIM
DA COSTA
2012 – 232 pp. € 18,00

FRASER, J. T. / N. LAWRENCE / F. C. HA-
BER, EDS.: TIME, SCIENCE, AND SOCIETY
IN CHINA AND THE WEST. THE STUDY OF
TIME, V
1986 – xvii + 262 pp. € 44,00

FROLOV, I.: GLOBAL PROBLEMS OF
CIVILISATION
1989 – vi + 178 pp. € 18,00

GALENDE DIAZ, J. C.: CRIPTOGRAFIA.
HISTORIA DE LA ESCRITURA CIFRADA
1995 – 141 pp., 55 fig. € 17,88

GALERA, A.: CIENCIA A LA SOMBRA DEL
VESUBIO. ENSAYO SOBRE EL CONOCI-
MIENTO DE LA NATURALEZA
2003 – xi + 250 pp., fig. € 25,24

GALILEO Y LA GESTACION DE LA CIEN-
CIA MODERNA
2001 – 317 pp., fig. € 25,00

GARCIA GONZALEZ, J. A.: HERODOTO Y
LA CIENCIA DE SU TIEMPO
2007 – 537 pp. € 25,00

GARCIA HOURCADE, J.L. Y OTROS, EDS.:
ESTUDIOS DE HISTORIA DE LAS TECNI-
CAS, LA ARQUEOLOGIA INDUSTRIAL Y LAS
CIENCIAS. VI CONGRESO DE LA SOCIE-
DAD ESPAÑOLA DE HISTORIA DE LAS

CIENCIAS Y DE LAS TECNICAS. SEGOVIA-
LA GRANJA, 9 AL 13 DE SEPTIEMBRE
DE1996, 2 VOLS.
1998 – 1.007 pp., fig. € 42,07

GARCIA SANCHEZ, E., ED.: CIENCIAS DE
LA NATURALEZA EN AL-ANDALUS. TEX-
TOS Y ESTUDIOS, I
1990 – 350 pp. € 17,50

GARCIA SANCHEZ, E., ED.: CIENCIAS DE
LA NATURALEZA EN AL-ANDALUS, II, 2
VOLS. (1: TEXTOS Y ESTUDIOS; 2: F. SE-
GURA PEREZ / I.LOZANO CAMARA: IN-
DICES BIBLIOGRAFICOS SOBRE HISTO-
RIA DE LA CIENCIA ARABO-ISLAMICA:
METODOLOGIA Y MANUAL DE USO)
1992 – xx + 492 pp., map., tabl. € 18,75

GARCIA SANCHEZ, E., ED.: CIENCIAS DE
LA NATURALEZA EN AL-ANDALUS. TEX-
TOS Y ESTUDIOS, III
1994 – 433 pp. € 18,75

GARCIA SANCHEZ, E. / C. ALVAREZ DE
MORALES, EDS.: CIENCIAS DE LA NATU-
RALEZA EN AL-ANDALUS. TEXTOS Y ES-
TUDIOS, VIII
2008 – 350 pp., fig. € 23,00

GATTI, H.: GIORDANO BRUNO AND RE-
NAISSANCE SCIENCE
1999 – x + 257 pp., 12 fig. € 24,65

GAUDENZI, G. / R. SATOLLI: JEAN-PAUL
MARAT. SCIENZIATO E RIVOLUZIONARIO
1989 – 412 pp., 42 fig. € 22,10

GAVROGLU, K., ED.: THE SCIENCES IN
THE EUROPEAN PERIPHERY DURING
THE ENLIGHTENMENT
2001 – 236 pp. € 68,70

GAVROGLU, K., ED.: THE SCIENCES IN
THE EUROPEAN PERIPHERY DURING
THE ENLIGHTENMENT
1999 – 236 pp. € 103,00

GEISON, G. L. / F. L. HOLMES, EDS.: RE-
SEARCH SCHOOLS. HISTORICAL REAPPRAI-
SALS
1993 – viii + 248 pp., fot., tabl. € 29,00

GERBERT ALS MATHEMATIKER. DIE
SIEBEN FREIEN KUENSTE. RENAISSAN-
CEMEDIZIN. ERNST HAECKEL. GEOLOGIE
UND MINERALOGIE
1985 – 128 pp. € 21,00

GIGLIONI, G.: LATIN MANUSCRIPTS OF
FRANCIS GLISSON: PHILOSOPHICAL
PAPERS. MATERIALS RELATED TO «DE
NATURA SUBSTANTIAE ENERGETICA» (ON
THE ENERGETIC NATURE OF SUBS-
TANCE) 1672
1996 – viii + 208 pp. € 58,00

GINGERICH, O., ED.: THE NATURE OF
SCIENTIFIC DISCOVERY. A SYMPOSIUM
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COMMEMORATING THE 500TH ANNIVER-
SARY OF THE BIRTH OF NICOLAUS CO-
PERNICUS
1975 – 616 pp., fig. € 44,00

GIOVANNOZZI, D. / M. VENEZIANI, EDS.:
NATURA. XII COLLOQUIO INTERNAZIO-
NALE DEL LESSICO INTELLETTUALE
EUROPEO, ROMA, 4-6 GENNAIO 2007
2008 – vi + 566 pp. € 65,50

GLICK, T. F.: DARWIN EN ESPAÑA
2010 – 169 pp. € 14,50

GRELLARD, C. / A. ROBERT, EDS.: ATO-
MISM IN LATE MEDIEVAL PHILOSOPHY
AND THEOLOGY
2009 – ix + 250 pp. € 111,30

GRGAS, S. / S. E. LARSEN, EDS.: THE CONS-
TRUCTION OF NATURE. A DISCURSIVE
STRATEGY IN MODERN EUROPEAN
THOUGHT
1994 – 250 pp., fot. € 38,00

GUNTAU, M., ED.: GESCHICHTE DER
WISSENSCHAFTEN IN LATEINAMERIKA
1992 – 256 pp. € 31,00

GUTHLEBEN, D.: HISTOIRE DU CNRS DE
1939 A NOS JOURS. UNE AMBITION NATIO-
NALE POUR LA SCIENCE
2009 – 431 pp., 32 lám. € 40,60

GUTIERREZ DEL ARROYO, I.: EL DR.
AGUSTIN STAHL, HOMBRE DE CIENCIA:
PERSPECTIVA HUMANISTICA
1978 – 56 pp., 1 lám. € 22,00

HALILA, A.: SUOMALAINEN TIEDEAKA-
TEMIA 1908-1983
1987 – 291 pp., fot. € 40,00

HALL, M. B.: THE SCIENTIFIC RE-
NAISSANCE, 1450-1630
1994 – xi + 376 pp., 27 fig. € 16,70

HAMILTON, J., ED.: FIELDS OF INFLUEN-
CE. CONJUNCTIONS OF ARTISTS AND
SCIENTISTS 1815-1860
2001 – xiii + 198 pp., 66 lám. € 33,00

HARTNER, W.: ORIENS-OCCIDENS.
AUSGEWAEHLTE SCHRIFTEN ZUR WIS-
SENSCHAFTS UND KULTURGESCHICHTE.
FESTSCHRIFT ZUM 60.GEBURTSTAG.
HRSG.VON Y. MAEYAMA
1983 – 450 pp., fig. € 77,00

HASHAGEN, U.: WALTHER VON DYCK
(1856-1934). MATHEMATIK, TECHNIK UND
WISSENSCHATSORGANISATION AND DER
TH MUENCHEN
2003 – xv + 802 pp., 2 lám. € 112,35

HASSAN, A. & AL., EDS.: PROCEEDINGS
OF THE FIRST INTERNATIONAL SYMPO-
SIUM FOR THE HISTORY OF ARABIC
SCIENCE, 2:  PAPERS IN EUROPEAN

LANGUAGES
1978 – 365 pp., lám. € 58,00

HEIMS, S. J.: THE CYBERNETICS GROUP
1991 – 334 pp. € 44,00

HERNANDEZ, F.: TESORO MESSICANO.
NOVAE HISPANIAE THESAURUS. EDIZIO-
NE FACSIMILE, 1698 + UNA GUIDA ALLA
LETTURA DEL TESORO MESSICANO A
CURA DI G.B. MARINI BETTOLO
1992 – 1.265 pp. € 216,35

HERNANDEZ GONZALEZ, M. / J. L. PRIE-
TO PEREZ: HISTORIA DE LA CIENCIA,
VOL. 2: LA CIENCIA CONTEMPORANEA :
EL SIGLO XIX; LA CIENCIA CONTEMPO-
RANEA: EL SIGLO XX
2008 – 292 pp., lám.col. € 26,00

HERNANDEZ GUTIERREZ, A. S.: JOSE DE
VIERA Y CLAVIJO
2006 – 197 pp., lám.col. € 15,00

HERNANDEZ NIEVES, M. P.: LA EVOLU-
CION DE LAS CIENCIAS NATURALES EN
LA SEGUNDA ENSEÑANZA ESPAÑOLA
(1836-1970)
2009 – 660 pp., gráf., cuadr. € 25,00

HISTORIA DE LA CIENCIA ARABE. CURSO
DE CONFERENCIAS DESARROLLADAS
ENTRE LOS DIAS 15 DE ENERO Y 12 DE
FEBRERO DE 1980
1981 – xi + 199 pp. € 28,00

HOFSTADTER, D.: LA TIERRA SE MUEVE.
GALILEO Y LA INQUISICION
2009 – 221 pp., fig. € 16,00

HOLTON, G.: EINSTEIN, HISTORIA Y
OTRAS PASIONES. LA REBELION CONTRA
LA CIENCIA EN EL FINAL DEL SIGLO XX
1998 – 312 pp., fot. € 19,71

HOME, R. W. ED.: AUSTRALIAN SCIENCE
IN THE MAKING
1989 – 448 pp. € 58,00

HONEGGER, C.: DIE ORDNUNG DER
GESCHLECHTER. DIE WISSENSCHAFTEN
VOM MENSCHEN UND DAS WEIB 1750-
1850
1991 – x + 300 pp., fig. € 29,00

HOOYKAAS, R.: FACT, FAITH AND
FICTION IN THE DEVELOPMENT OF
SCIENCE. THE GIFFORD LECTURES
GIVEN IN THE UNIVERSITY OF ST.
ANDREWS, 1976
2000 – 470 pp., 57 fig., 1 lám. € 208,60

HUELS, H. / H. HOPPE, EDS.: ENGELBERT
KAEMPFER ZUM 330. GEBURTSTAG. GE-
SAMMELTE BEITRAEGE ENGELBERT-
KAEMPFER-FORSCHUNG UND ZUR
FRUEHZEIT DER ASIENFORSCHUNG IN
EUROPA
1982 – 268 pp., 79 lám. € 59,00

HUENEMOERDER, C., ED.: WISSENSCHA-
FTSGESCHICHTE HEUTE
1987 – 123 pp. € 21,00

L’IMPERATRICE JOSEPHINE ET LES
SCIENCES NATURELLES. EXPOSITION,
MUSEE NATIONAL DES CHATEAUX DE
MALMAISON ET BOIS-PREAU, 29 MAI-6
OCTOBRE 1997
1997 – 219 pp., fig., lám.col. € 36,00

INGRAO, B. / G. ISRAEL: THE INVISIBLE
HAND. ECONOMIC EQUILIBRIUM IN THE
HISTORY OF SCIENCE
1990 – xvi + 491 pp. € 80,00

INWOOD, S.: THE MAN WHO KNEW TOO
MUCH. THE STRANGE AND INVENTIVE
LIFE OF ROBERT HOOKE, 1635-1703
2002 – xxix + 497 pp., 37 fig. € 31,50

JACINTO, L. / E. SCARZANELLA, EDS.:
GENERO Y CIENCIA EN AMERICA LATI-
NA: MUJERES EN LA ACADEMIA Y EN LA
CLINICA (SIGLOS XIX-XXI)
2011 – 253 pp., fig. € 24,80

JACOB, J. R.: THE SCIENTIFIC REVOLU-
TION. ASPIRATIONS AND ACHIEVEMENTS,
1500-1700
1998 – xviii + 148 pp., fig. € 19,00

JACQUARD, A.: INVENTER L’HOMME
1984 – 183 pp. € 14,00

JACQUINOD, B., ED.: ACTES DU XXVIIIE
CONGRESS INTERNATIONAL DE L’ASSO-
CIATION DES PROFESSEURS DE LAN-
GUES ANCIENNES DE L’ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR, SAINT-ETIENNE, 19-21 MAI
1995
1995 – 136 pp., fig. € 20,00

JARRELL, R. A. / N. R. BALL, EDS.: LES
SCIENCES, LA TECHNOLOGIE ET L’HIS-
TOIRE CANADIENNE
1980 – xvi + 246 pp. € 20,00

JIMENEZ CONTRERAS, E.: UNIVERSIDAD
DE GRANADA: 1975-1987, LA TRANSICION
CIENTIFICA. UN ESTUDIO SOBRE LA DI-
FUSION INTERNACIONAL DE LA LITERA-
TURA CIENTIFICA GRANADINA
1997 – 381 pp., tabl., gráf. € 13,82

JOHNS, A., ED.: DREADFUL VISITATIONS.
CONFRONTING NATURAL CATASTROPHE
IN THE AGE OF THE ENLIGHTENMENT
1999 – xxv + 198 pp., 7 lám. € 25,00

JONES, R. F.: ANCIENTS AND MODERNS. A
STUDY OF THE RISE OF THE SCIENTIFIC
MOVEMENT IN SEVENTEENTH-CENTURY
ENGLAND
1961 – xii + 354 pp. € 9,00

JORAVSKY, D.: THE LYSENKO AFFAIR
1970 – xi + 459 pp. € 31,60

KAEPPLER, A. L., ED.: JAMES COOK ET
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LA DECOUVERTE DU PACIFIQUE: EXPO-
SITIONS, BONN, VIENNE, BERNE, 2009-
2011
2010 – 276 pp., 598 lám.col., fig. € 39,90

KALLINEN, M.: CHANGE AND STABILITY.
NATURAL PHILOSOPHY AT THE ACADEMY
OF TURKU (1640-1713)
1995 – 439 pp., fig. € 44,00

KALMANOVITZ, S. / R. PARRA SANDOVAL
& AL.: HISTORIA SOCIAL DE LA CIENCIA
EN COLOMBIA, 9: CIENCIAS SOCIALES
1993 – 220 pp., tabl. € 28,00

KEMPERINK, M. / L. VERMEER, EDS.:
UTOPIANISM AND THE SCIENCES, 1880-
1930
2010 – xxi + 204 pp., fig. € 51,40

KILLEEN, K. / P. J. FORSHAW, EDS.: THE
WORD AND THE WORLD. BIBLICAL EXE-
GESIS AND EARLY MODERN SCIENCE
2007 – xii + 264 pp., fig. € 84,50

KOCH, H. L.: MATERIE UND ORGANISMUS
BEI LEIBNIZ
1908 (1980), reprint – 67 pp. € 10,30

KOCKA, J., ED.: BILDUNGSBUERGERTUM
IM 19. JAHRHUNDERT: POLITISCHER
EINFLUSSUND GESELLSCHAFTLICHE
FORMATION
1989 – 237 pp. € 60,00

KOECHY, K.: GANZHEIT UND WISSENS-
CHAFT. DAS HISTORISCHE FALLBEISPIEL
DER ROMANTISCHEN NATURFORS-
CHUNG
1997 – iii + 505 pp. € 48,00

KOHLER, R. E.: PARTNERS IN SCIENCE.
FOUNDATIONS AND NATURAL SCIEN-
TISTS, 1900-1945
1991 – 425 pp., 35 fot., 14 tabl. € 51,20

KRAGH, H. & AL.: SCIENCE IN DENMARK.
A THOUSAND-YEAR HISTORY
2008 – 608 pp., lám.col. € 67,30

KRUEGER, R.: EINE WELT OHNE AMERIKA,
2: DAS UEBERLEBEN DES ERDKUGEL-
MODELLS IN DER SPAETANTIKE (CA. 60
V.U.Z.-CA. 550)
2000 – 456 pp., 33 fig. € 55,00

KRUEGER, R.: EINE WELT OHNE AMERIKA,
3: DAS LATEINISCHE MITTELALTER UND
DIE TRADITION DES ANTIKEN ERDKU-
GELMODELLS (CA. 550-CA. 1080)
2000 – 409 pp., 24 fig. € 55,00

KUZNICK, P. J.: BEYOND THE LABORA-
TORY. SCIENTISTS AS POLITICAL ACTI-
VISTS IN 1930’S AMERICA
1987 – x + 363 pp. € 19,00

KYRALOVA, M. / J. PRIVRATSKA, EDS.:
SYMPOSIUM COMENIANUM 1986. J. A.

COMENIUS’S CONTRIBUTIONS TO WORLD
SCIENCE AND CULTURE, LIBLICE, JUNE
16-20, 1986
1989 – 320 pp. € 29,00

EL LABORATORIO DE ESPAÑA. LA JUNTA
PARA AMPLIACION DE ESTUDIOS E IN-
VESTIGACIONES CIENTIFICAS 1907-1939
2007 – 631 pp., fot. € 50,00

LAFUENTE, A. / J. MOSCOSO, EDS.: MA-
DRID, CIENCIA Y CORTE
1999 – 295 pp., 18 lám.col., fot. € 21,04

LAFUENTE, A. / J. J. SALDAÑA, EDS.: HIS-
TORIA DE LAS CIENCIAS
1987 – vi + 240 pp. € 24,00

LANDUCCI, G.: L’OCCHIO E LA MENTE.
SCIENZE E FILOSOFIA NELL’ITALIA NEL
SECONDO OTTOCENTO
1987 – 316 pp. € 55,15

LATINO COELHO, J. M.: A CIENCIA NA
IDADE MEDIA. FIXACAO DO TEXTO, PRE-
FACIO E NOTAS DE PINHARANDA GOMES
1988 – 158 pp. € 16,00

LAYTON, D.: INTERPRETERS OF SCIEN-
CE. A HISTORY OF THE ASSOCIATION
FOR SCIENCE EDUCATION
1984 – x + 357 pp. € 26,00

LENIHAN, J.: THE CRUMBS OF CREATION.
TRACE ELEMENTS IN HISTORY, MEDICI-
NE, INDUSTRY, CRIME AND FOLKLORE
1988 – 170 pp. € 49,00

LENNON, T. M.: THE BATTLE OF THE
GODS AND GIANTS. THE LEGACIES OF
DESCARTES AND GASSENDI, 1655-1715
1993 – xiii + 420 pp. € 110,00

LEONARDI, C. / F. SANTI, EDS.: NATURA,
SCIENZE E SOCIETA MEDIEVALI. STUDI
IN ONORE DI AGOSTINO PARAVICINI
BAGLIANI
2008 – x + 429 pp. + 12 lám. € 73,00

LINDBERG, B.: DE LARDES MODERSMAL.
LATIN, HUMANISM OCH VETENSKAP I
1700-TALETS SVERIGE
1984 – 165 pp. € 29,00

LINDSAY, D.: SCIENCE IN THE SUBARCTIC.
TRAPPERS, TRADERS, AND THE SMITH-
SONIAN INSTITUTION
1993 – xvii + 176 pp. € 46,05

LLOMBART PALET, J. M.: EL «CENTRO
DE ESTUDIOS CIENTIFICOS»  DE SAN
SEBASTIAN
1995 – 199 pp., fig. € 14,00

LO SARDO, E., ED.: EUREKA! IL GENIO
DEGLI ANTICHI. NAPOLI, MUSEO AR-
CHEOLOGICO NAZIONALE, 11 LUGLIO
2005-9 GENNAIO 2006
2005 – 277 pp., lám.col., fig. € 44,00

LOCHAK, G.: VOYAGE AU CENTRE DE LA
SCIENCE AU XXE SIECLE. SUR LES TRA-
CES DE LOUIS DE BROGLIE
2008 – v + 237 pp. € 26,40

LOPEZ DE CORELLA, A.: SECRETOS DE
FILOSOFIA Y ASTROLOGIA Y MEDICINA Y
DE LAS CUATRO MATEMATICAS. COLE-
GIDOS DE MUCHOS Y DIVERSOS AUTO-
RES, Y DIVIDOS EN CINCO QUINQUA-
GENAS DE PREGUNTAS. INTRODUCCION
Y EDICION J. CRUZ CRUZ. TRANSCRIP-
CION E INDICES REALIZADOS CON LA
COLABORACION DE I. ZORROZA
2001 – 506 pp. € 18,03

LOPEZ PIÑERO, J. M.: EL GRABADO EN
LA CIENCIA HISPANICA (CARPETA DE
GRABADOS)
1987 – 86 pp., 60 lám., fig. € 29,00

LOPEZ PIÑERO, J. M. & AL.: LA ACTIVI-
DAD CIENTIFICA VALENCIANA DE LA
ILUSTRACION, 2 VOL.
1998 – 574 pp., 48 fig. € 36,05

LOPEZ PIÑERO, J. M. & AL.: MATERIA-
LES PARA LA HISTORIA DE LAS CIENCIAS
EN ESPAÑA: S.XVI-XVII
1976 – 314 pp., fig. € 15,00

LOPEZ PIÑERO, J. M. / V. NAVARRO
BROTONS: HISTORIA DE LA CIENCIA AL
PAIS VALENCIA
1995 – 701 pp., 40 lám. € 12,02

LUCENA GIRALDO, M. / J. PIMENTEL
IGEA: LOS «AXIOMAS POLITICOS SOBRE
LA AMERICA» DE ALEJANDRO MALAS-
PINA
1991 – 202 pp., lám. € 24,00

LUTZ-BACHMANN, M. / A. FIDORA, EDS.:
HANDLUNG UND WISSENSCHAFT. DIE
EPISTEMOLOGIE DER PRAKTISCHEN
WISSENSCHAFTEN IM 13. UND 14. JAHR-
HUNDERT / ACTION AND SCIENCE. THE
EPISTEMOLOGY OF THE PRACTICAL
SCIENCES IN THE 13TH AND 14TH CEN-
TURIES
2008 – 176 pp. € 67,40

MACLAURIN, C.: AN ACCOUNT OF SIR
ISAAC NEWTON’S PHILOSOPHICAL DIS-
COVERIES. PUBLISHED BY P. MURDOCH
[1748, REPRINT]
1971 – xliv + 392 pp., 6 despl. € 81,15

MACLEOD, R. M.: THE ‘CREED OF SCIEN-
CE’ IN VICTORIAN ENGLAND
2000 – xxiv + 318 pp. € 100,70

MACLEOD, R. / P. T. REHBOCK, EDS.:
NATURE IN ITS GREATEST EXTENT. WES-
TERN SCIENCE IN THE PACIFIC
1988 – xiii + 288 pp. € 26,00

MAINER BAQUE, J.: LA FORJA DE UN
CAMPO PROFESIONAL. PEDAGOGIA Y
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DIDACTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES
EN ESPAÑA (1900-1970)
2009 – 927 pp., cuadr., fig. € 63,00

MANCHO DUQUE, M. J., ED.: PORTICO A
LA CIENCIA Y A LA TECNICA DEL RENACI-
MIENTO
2001 – 524 pp., fig. € 30,00

MANDADO GUTIERREZ, R. E. / G. BOLA-
DO OCHOA, EDS.: «LA CIENCIA ESPAÑO-
LA». ESTUDIOS
2011 – 348 pp. € 23,00

MARKS, J.: SCIENCE AND THE MAKING OF
THE MODERN WORLD
1983 – xiii + 507 pp., fig. € 23,00

MARTIN, T.: BIBLIOGRAPHIE COURNO-
TIENNE
1998 – 264 pp., 1 disk. € 20,00

MARTIN, T., ED.: ACTUALITE DE COUR-
NOT
2005 – 222 pp. € 31,00

MARTIN FERRERO, P., ED.: ACTAS DEL
SIMPOSIUM CCL ANIVERSARIO NACI-
MIENTO DE JOSEPH CELESTINO MUTIS
1986 – 457 pp., fig., cuadr. € 19,50

MARTINEZ RUIZ, E. / M. DE PAZZIS PI
CORRALES, EDS.: ILUSTRACION, CIENCIA
Y TECNICA EN EL SIGLO XVIII ESPAÑOL
2008 – 406 pp., fig. € 23,00

MATRAYI, S.: TA’RIJ AL-cULUM cINDA AL-
cARAB
19882 – 344 pp. € 21,00

MAZAURIC, S.: HISTOIRE DES SCIENCES
A L’EPOQUE MODERNE
2009 – 344 pp. € 30,50

MEINICKE, K.-P. / K. KRUG, EDS.:
WISSENSCHAFTS- UND TECHNOLOGIE-
TRANSFER ZWISCHEN INDUSTRIELLER
UND WISSENSCHAFTLICH-TECHNISCHER
REVOLUTION. SAMMELBANDZUM SYM-
POSIUM AN DER TH «CARL SCHOR-
LEMMER» LEUNA-MERSEBURG VOM
12.-14.9.1990
1992 – 214 pp., fig. € 13,30

MENDELSOHN, E., ED.: TRANSFORMA-
TION AND TRADITION IN THE SCIENCES.
ESSAYS IN HONOR OF I. BERNARD
COHEN
1985 – 592 pp., gráf., tabl. € 88,00

MILLAR, D. / I. MILLAR / J. MILLAR / M.
MILLAR: THE CAMBRIDGE DICTIONARY
OF SCIENTISTS
1996 – 397 pp., 41 gráf., 2 map. € 19,40

MIRANDA, N. / E. QUEVEDO / M.
HERNANDEZ: HISTORIA SOCIAL DE LA
CIENCIA EN COLOMBIA, 8: MEDICINA (2)
1993 – 289 pp. € 28,00

MITCHELL, R. G.: EINSTEIN AND CHRIST.
A NEW APPROACH TO THE DEFENCE OF
THE CHRISTIAN RELIGION
1987 – xxi + 231 pp. € 22,00

MOLLAN, C.: NOSTRI PLENA LABORIS. AN
AUTHOR INDEX TO THE RDS SCIENTIFIC
JOURNALS - 1800 TO 1985
1987 – 120 pp. € 32,00

MOLLAN, C. / W. DAVIS / B. FINUCANE,
EDS.: MORE PEOPLE AND PLACES IN
IRISH SCIENCE AND TECHNOLOGY
1990 – 107 pp., fig. € 13,00

MOLLAN, C. / W. DAVIS / B. FINUCANE,
EDS.: SOME PEOPLE AND PLACES IN IRISH
SCIENCE AND TECHNOLOGY
1985 – 107 pp., fig. € 14,00

MONTESINOS, J. / C. SOLIS, EDS.: LARGO
CAMPO DI FILOSOFARE. EUROSYM-
POSIUM GALILEO 2001. 19-23 DE FEBRE-
RO DE 2001
2001 – 985 pp., fig. € 56,16

MONTESINOS, J. / S. TOLEDO, EDS.: CIEN-
CIA Y RELIGION EN LA EDAD MODERNA.
ACTAS DEL SYMPOSIUM «CIENCIA Y RE-
LIGION: DE DESCARTES  A LA REVOLU-
CION FRANCESA», CELEBRADO EN SAN-
TA CRUZ DE TENERIFE EL 14, 15 Y 16
DE SEPTIEMBRE DE 2006
2007 – 333 pp. € 24,96

MONTI, M. T. / M. J. RATCLIFF, EDS.: FI-
GURE DELL’INVISIBILITA. LE SCIENZE
DELLA VITA NELL’ITALIA D’ANTICO
REGIME. ATTI DELLE GIORNATE DI
STUDIO MILANO-GINEVRA (NOVEMBRE
2002-GIUGNO 2003)
2004 – 324 pp., 4 fig., 2 lám. € 38,00

MORELON, R. / A. HASNAWI, EDS.: DE
BAGDAD A PARIS. HOMMAGE A ROSHDI
RASHED. ACTES DU COLLOQUE, PARIS,
15 JUIN 2004
2006 – 193 pp. € 16,00

MUHADARAT MU’TAMAR AL-SUFI WA IBN
AL-NAFIS. MU’TAMAR FI-L-YAMIcA AL-
URDUNIYYA, 5-8/10/1987
1991 – 352 pp. € 36,00

MUKHERJEE, S. K. / A. GHOSH, EDS.: THE
LIFE AND WORKS OF JOSEPH NEEDHAM
1997 – xx + 204 pp. € 18,00

MUNTASIR, cA. H.: TA’RIJ AL-cILM WA
DAWR AL-cULAMA’ AL-cARAB FI TAQAD-
DUMIHI
s.a.8 – 264 pp. € 17,75

MUÑOZ MUÑOZ, A. M.: PRESENCIA Y
PRODUCCION CIENTIFICA DE LAS PRO-
FESORAS DE LA UNIVERSIDAD DE GRA-
NADA (1975-1990)
2006 – 248 pp., tabl., gráf. € 20,00

NAUMANN, F., ED.: GEORGIUS AGRICO-
LA, 500 JAHRE. WISSENSCHAFTLICHE
KONFERENZE VON 25.-27. MAERZ 1994
IN CHEMNITZ, FREISTAAT SACHSEN
1994 – 507 pp., fot. € 62,00

NAVARRO, V. Y OTROS, EDS.: ACTES DE
LES II TROBADES D’HISTORIA DE LA
CIENCIA I DE LA TECNICA (PENISCOLA,
5-8 DESEMBRE 1992)
1993 – 398 pp., fig. € 15,10

NICOLI, M.: APPORTER LES LUMIERES AU
PLUS GRAND NOMBRE. MEDECINE ET
PHYSIQUE DANS LE «JOURNAL DE LAU-
SANNE» (1786-1792)
2006 – 260 pp. € 22,00

NOGALES BASARRATE, T. / P. FER-
NANDEZ URIEL, EDS.: CIENCIA Y TECNO-
LOGIA EN EL MUNDO ANTIGUO
2008 – 335 pp., fig. € 30,00

NOUVELLE REVUE DU XVIE SIECLE, 20/1:
RENAISSANCE DES SAVOIRS SCIENTIFI-
QUES ET TECHNIQUES?
2002 – 132 pp. € 45,80

OBREGON TORRES, D.: SOCIEDADES
CIENTIFICAS EN COLOMBIA. LA INVEN-
CION DE UNA TRADICION 1859-1936
1992 – 341 pp. € 49,00

OCKHAM, GUILLELMUS DE: BREVIS
SUMMA LIBRI PHYSICORUM SUMMULA
PHILOSOPHIAE NATURALIS ET QUAES-
TIONES IN LIBROS PHYSICORUM ARISTO-
TELIS. EDIDIT S. BROWN [OPERA PHILO-
SOPHICA, VI]
1984 – 47 + 892 pp. € 160,00

OCKHAM, GUILLELMUS DE: EXPOSITIO
IN LIBROS PHYSICORUM ARISTOTELIS.
PROLOGUS ET LIBRI I-III. EDIDERUNT
V. RICHTER ET G. LIEBOLD [OPERA PHI-
LOSOPHICA, IV]
1985 – 13 + 610 pp. € 100,00

OCKHAM, GUILLELMUS DE: EXPOSITIO
IN LIBROS PHYSICORUM ARISTOTELIS.
LIBRI IV-VIII. EDIDERUNT R. WOOD, R.
GREEN, G. GAL, J. GIERMEK, F. KELLEY,
G. LEIBOLD, ET G. J. ETZKORN [OPERA
PHILOSOPHICA, V]
1985 – 741 pp. € 100,00

ODIFREDI, P., ED.: KREISELIAN. ABOUT
AND AROUND GEORG KREISEL
1996 – xiii + 495 pp. € 77,00

OLAGUE DE ROS, G.: INVESTIGACION Y
CIENCIA EN LA PERIFERIA: UNA APROXI-
MACION HISTORICA A GRANADA (SIGLOS
XIII-XX)
2004 – 262 pp. € 14,00

OLDRINI, G. / W. TEGA, EDS.: FILOSOFIA
E SCIENZA A BOLOGNA TRA IL 1860 E IL
1920
1990 – 301 pp. € 19,00
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OLSON, R.: SCIENCE DEIFIED AND
SCIENCE DEFIED. THE HISTORICAL
SIGNIFICANCE OF SCIENCE IN WESTERN
CULTURE,  2: FROM THE EARLY
MODERNAGE THROUGH THE EARLY
ROMANTIC ERA CA.1640 TO CA. 1820
1991 – 448 pp. € 39,00

OPPIVAISTEN TOIMITTAMIA. LARDOMENS
STUDIUM
1991 – 72 pp., fig. € 16,00

ORBISO VIÑUELAS, A. / I.LOPE /D.SERRA-
NO/M.S.VICENTE: CATALOGO DE LOS
FONDOS ESPECIALES DE LA BIBLIOTE-
CA DEL MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS
NATURALES. OBRAS IMPRESAS, SIGLOS
XV-XVIII: ANEXO, INDICES ACUMULA-
TIVOS Y PUBLICACIONES PERIODICAS
2000 – xxii + 284 pp., 46 lám. € 31,25

ORDINE, N.: LE MYSTERE DE L’ANE. ESSAI
SUR GIORDANO BRUNO
1993 – xviii + 256 pp. € 26,00

ORIENTE E OCCIDENTE NEL MEDIO
EVO: FILOSOFIA E SCIENZE. CONVEGNO
INTERNAZIONALE, 9-15 APRILE 1969
1971 – 787 pp., fig. € 35,00

OTERO CARVAJAL, L. E., ED.: LA DES-
TRUCCION DE LA CIENCIA EN ESPAÑA.
DEPURACION UNIVERSITARIA EN EL
FRANQUISMO
2006 – xii + 366 pp., fot. € 20,00

PALACIOS REMONDO, J.: EPISTOLARIO
(1777-1821) DE JUAN JOSE Y FAUSTO
DELHUYAR, EN EL 200 ANIVERSARIO DE
LA MUERTE DE JUAN JOSE DELHUYAR (2-
9-1796)
1996 – 160 pp. € 20,00

PALIT, C.: SCIENTIFIC BENGAL. SCIENCE,
TECHNOLOGY, MEDICINE AND
ENVIRONMENT UNDER THE RAJ
2006 – 270 pp. € 40,00

PANDE, G. C., ED.: HISTORY OF SCIENCE,
PHILOSOPHY AND CULTURE IN INDIAN
CIVILIZATION, VOL. 1, PART 4: A GOLDEN
CHAIN OF CIVILIZATIONS: INDIC, IRANIC,
SEMITIC AND HELLENIC UP TO C. 600 BC
2007 – xxxv + 1.121 pp., fig. € 115,00

PANDE, G. C., ED.: HISTORY OF SCIENCE,
PHILOSOPHY AND CULTURE IN INDIAN
CIVILIZATION, VOL. I, PART 1: THE DAWN
OF INDIAN CIVILIZATION UPTO600 BC
1999 – xxxii + 787 pp., fig., fot. € 87,00

PARDO TOMAS, J.: UN LUGAR PARA LA
CIENCIA. ESCENARIOS DE PRACTICA
CIENTIFICA EN LA SOCIEDAD HISPANA
DEL SIGLO XVI
2006 – 112 pp., fig. € 12,48

PARES, R.: CARTES SOBRE LA HISTORIA
DE LA CIENCIA
1985 – 450 pp., fig. € 24,00

PATTERSON, R., ED.: SCIENCE AND
TECHNOLOGY IN SOUTHERN AFRICA AND
EAST AND SOUTH ASIA
1999 – viii + 150 pp. € 57,20

PELAYO, F.: CIENCIA Y CREENCIA EN ES-
PAÑA DURANTE EL SIGLO XIX. LA
PALEONTOLOGIA EN EL DEBATE SOBRE
EL DARWINISMO
1999 – 380 pp. € 16,83

PELLICANO, A.: DEL PERIODO GIO-
VANILE DI GALILEO GALILEI. IL
TRATTATO DI FORTIFICAZIONE ALLE
RADICI DEL PENSIERO SCIENTIFICO E
DELL’URBANISTICA MODERNI
2000 – 176 pp., fig. € 21,49

PENLEY, C.: NASA/TREK: POPULAR
SCIENCE AND SEX IN AMERICA
1995 – 280 pp., 16 fig. € 17,00

PEREIRA, A. L. & AL., EDS.: A NATUREZA,
AS SUAS HISTORIAS E OS SEUS CA-
MINHOS
2007 – 81 pp. € 8,50

PEREZ BUSTAMANTE DE MONASTERIO,
J. A.: LA CIENCIA Y LOS CIENTIFICOS: CU-
RIOSIDADES NOTABLES
2011 – 419 pp. € 24,00

PERUZZI, G. / S. TALAS, EDS.: IL FUTURO
DI GALILEO. SCIENZA E TECNICA DAL
SEICENTO AL TERZO MILLENNIO.
PADOVA, CENTRO CULTURALE ALTINA-
TE, 28 FEBBRAIO-14 GIUGNO 2009
2009 – 175 pp., lám.col. € 37,50

PESET, J. L.: CIENCIA Y LIBERTAD. EL
PAPEL DEL CIENTIFICO ANTE LA INDE-
PENDENCIA AMERICANA
1987 – 350 pp. € 8,75

PICCOLINO, M.: LO ZUFOLO E LA CICALA.
DIVAGAZIONI GALILEIANE TRA LA
SCIENZA E LA SUA STORIA
2005 – 359 pp., fig. € 29,50

PIRRO, V., ED.: FEDERICO CESI E I PRIMI
LINCEI IN UMBRIA. ATTI DEL CONVEGNO
DI STUDI NEL IV CENTENARIO DELLA
FONDAZIONE DELL’ ACCADEMIA DEI
LINCEI, TERNI, 24-25 OTTOBRE 2003
2005 – 231 pp., fig. € 19,00

PITA, J. R., ED.: CIENCIA E EXPERIEN-
CIA. FORMAÇAO DE MEDICOS, BOTICA-
RIOS, NATURALISTAS E MATEMATICOS.
HOMENAGEM A ROMULO DE CARVALHO
(1906-2006)
2006 – 112 pp. € 10,50

PITA, J. R. / A. L. PEREIRA, EDS.: ROTAS
DA NATUREZA. CIENTISTAS, VIAGENS,
EXPEDIÇOES, INSTITUIÇOES
2006 – 299 pp. € 21,00

PIVA, F.: ANTON MARIA LORGNA E LA

FRANCIA
1985 – 323 pp., fig. € 29,50

PORTER, T./D.ROSS, EDS.: THE CAM-
BRIDGE HISTORY OF SCIENCE, 7: THE
MODERN SOCIAL SCIENCES
2003 – xxviii + 762 pp. € 170,75

POVEDA RAMOS, G.: HISTORIA SOCIAL DE
LA CIENCIA EN COLOMBIA, 4: INGENIE-
RIA E HISTORIA DE LAS TECNICAS (1)
1993 – 310 pp., cuadr., gráf. € 28,00

POVEDA RAMOS, G.: HISTORIA SOCIAL DE
LA CIENCIA EN COLOMBIA, 5: INGENIE-
RIA E HISTORIA DE LAS TECNICAS (2)
1993 – 282 pp., cuadr., map., fig. € 28,00

PRIEGO, N. / S. LOZANO, EDS.: PARA-
DIGMAS, CULTURAS Y SABERES. LA
TRANSMISION DEL CONOCIMIENTO CIEN-
TIFICO A LATINOAMERICA
2008 – 248 pp. € 24,00

PROGRES TECHNIQUES ET EVOLUTION
DES MENTALITES EN EUROPE CENTRALE
(1750-1840). COLLOQUE INTERNATIO-
NAL TENU A PARIS DU 22 AU 24
NOVEMBRE 1990
1991 – 198 pp. € 55,00

PROST, A.: LES SCIENCES ET LES ARTS
OCCULTES AU XVIE SIECLE: CORNEILLE
AGRIPPA, SA VIE ET SES OEUVRES,  2
VOLS. [1881-2, REPRINT]
1965 – xliii + 946 pp. € 312,00

PUHLE, M., ED.: DIE WELT IM LEEREN
RAUM. OTTO VON GUERICKE 1602-1686
2002 – 480 pp., fig., lám.col. € 32,40

QASIM, B. M. S. / cA. Y. FARH: AL-HASAN
BIN AL-HAYTAM WA ATARUHU cALA-L-
MASIRA AL-cILMIYYA AL-HADITA
1985 – 86 pp. € 16,00

QUEVEDO, E. / G. RESTREPO / E. ALDANA
& AL.: HISTORIA SOCIAL DE LA CIENCIA
EN COLOMBIA, 1: FUNDAMENTOS TEORI-
CO-METODOLOGICOS
1993 – 296 pp. € 28,00

RACIONERO, Q. / C. ROLDAN, EDS.: G. W.
LEIBNIZ. ANALOGIA Y EXPRESION
1994 – 577 pp. € 35,00

RAINA, D. / S. I. HABIB: DOMESTICATING
MODERN SCIENCE. A SOCIAL HISTORY OF
SCIENCE AND CULTURE IN COLONIAL
INDIA
2004 – x + 233 pp. € 24,00

RASHED, R., ED.: MATHEMATIQUES ET
PHILOSOPHIE DE L’ANTIQUITE A L’AGE
CLASSIQUE. HOMMAGE A JULES
VUILLEMIN
1991 – xii + 314 pp., fig. € 40,00

RASHED, R. / J. BIARD: LES DOCTRINES
DE LA SCIENCE DE L’ANTIQUITE A L’AGE
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CLASSIQUE
1999 – viii + 277 pp. € 43,00

RAY, J.: MISCELLANEOUS DISCOURSES
CONCERNING THE DISSOLUTION AND
CHANGES OF THE WORLD. WITH A
BIBLIOGRAPHICAL NOTE BY B. FABIAN
[1692, REPRINT]
1968 – xxviii + 259 pp. € 49,00

REI, D.: LA REVOLUCION CIENTIFICA.
CIENCIA Y SOCIEDAD EN EUROPA ENTRE
LOS SIGLOS XV Y XVII
1978 – 213 pp., fig. € 11,00

RELANCIO MENENDEZ, A. / M. BREEN:
HISTORIA NATURAL DE LAS ISLAS CANA-
RIAS’ DE PHILIP BARKER WEBB Y SABINO
BERTHELOT: UNA INTRODUCCION
2006 – 212 pp., fig. € 15,60

REPOLHO, S.: SOUSA MARTINS: CIENCIA
E ESPIRITUALISMO
2008 – 127 pp., 5 fig. € 8,90

REX, F.: ZUR THEORIE DER NATURPRO-
ZESSE IN DER FRUEHARABISCHEN
WISSENSCHAFT
1975 – xiv + 153 pp. € 35,00

RIERA I TUEBOLS, S.: SINTESI D’HIS-
TORIA DE LA CIENCIA CATALANA
1983 – 351 pp. € 14,00

RIGAUD, S. J.: CORRESPONDENCE OF
SCIENTIFIC MEN OF THE SEVENTEENTH
CENTURY. INCLUDING LETTERS OF
BARROW, FLAMSTEED, WALLIS, AND
NEWTON, PRINTED FROM THE ORIGINALS
IN THE COLLECTION OF THE RIGHT
HONOURABLE THE EARLS OF MACCLES-
FIELD. WITH A PREFACE BY J. E.
HOFMANN AND AN INDEX BY A. DE
MORGAN, 2 VOLS.
1841, facsim. – xix + 1.040 pp. € 185,00

RINGELBERG, J. F.: OPERA
1531, facsim. – 720 pp. € 156,00

RISKIN, J.: SCIENCE IN THE AGE OF
SENSIBILITY. THE SENTIMENTAL
EMPIRICISTS OF THE FRENCH
ENLIGHTENMENT
2002 – xiii + 338 pp., 39 fig. € 25,20

ROBERTS, R. M.: SERENDIPIA. DESCUBRI-
MIENTOS ACCIDENTALES EN LA CIENCIA
1992 – 400 pp., fot., gráf. € 11,00

ROBINSON, K.: A SEARCH FOR THE
SOURCE OF THE WHIRLPOOL OF ARTIFI-
CE. THE COSMOLOGY OF GIULIO
CAMILLO
2006 – 154 pp., lám.col. € 30,00

ROCKMORE, T. / J. MARGOLIS, EDS.:
HISTORY, HISTORICITY AND SCIENCE
2006 – viii + 225 pp. € 69,20

RODRIGUEZ HERNANDEZ, M. J.: IMAGE-

NES DE CANARIAS, 1764-1927. HISTORIA
Y CIENCIA
2010 – 218 pp., lám.col. € 26,00

ROGER, J.: POUR UNE HISTOIRE DES
SCIENCES A PART ENTIERE
1995 – 480 pp. € 24,75

ROGERS, J.: THE MATTER OF REVO-
LUTION. SCIENCE, POETRY, AND POLITICS
IN THE AGE OF MILTON
1996 – xvi + 257 pp. € 59,00

ROLBIECKI, W.: GENEZA POLSKIEJ
AKADEMII NAUK (1930-1952)
1990 – 175 pp. € 12,00

ROMANO, A., ED.: ROME ET LA SCIENCE
MODERNE. ENTRE RENAISSANCE ET
LUMIERES
2008 – 751 pp. + 11 lám. € 88,00

RUIZ CALDERON, H. Y OTROS: LA CIEN-
CIA EN VENEZUELA: PASADO, PRESENTE
Y FUTURO
1992 – 162 pp., fot., gráf., tabl. € 29,00

SA^ID AL-ANDALUSI: HISTORIA DE LA FI-
LOSOFIA Y DE LAS CIENCIAS O LIBRO DE
LAS CATEGORIAS DE LAS NACIONES
[KITAB TABAQAT AL-UMAM]. TRADUC-
CION, NOTAS E INDICES DE E. LLAVERO
RUIZ. INTRODUCCION Y NOTAS DE A.
MARTINEZ LORCA
2000 – 230 pp. € 16,00

SA^ID AL-ANDALUSI: LIBRO DE LAS CA-
TEGORIAS DE LAS NACIONES (KITAB
TABAQAT AL-UMAM) (VISLUMBRES DES-
DE EL ISLAM CLASICO SOBRE LA FILO-
SOFIA YLA CIENCIA). ESTUDIO Y TRA-
DUCCION DE F. MAILLO SALGADO
1999 – 175 pp. € 15,00

SAID, H. M., ED.: ESSAYS ON SCIENCE, 1:
FELICITATION VOLUME IN HONOUR OF
DR. SALIMUZZAMAN SIDDIQUI
1986 – viii + 399 pp., fig., cuadr. € 50,00

SAID, H. M., ED.: ESSAYS ON SCIENCE, 2:
FELICITATION VOLUMEN IN HONOUR OF
DR. S. MAHDIHASSAN
1987 – xvii + 309 pp., fig. € 50,00

SAID, H. M., ED.: ESSAYS ON SCIENCE, 3:
FELICITATION VOLUME IN HONOUR OF
DR. JOSEPH NEEDHAM
1990 – xiii + 267 pp. € 50,00

SAID, H. M., ED.: ESSAYS ON SCIENCE, 4:
FELICITATION VOLUMEN IN HONOUR OF
DR. M. RAZIUDDIN SIDDIQI
1991 – xvi + 287 pp., fig., tabl. € 50,00

SALDAÑA, J. J., ED.: HISTORIA SOCIAL
DE LAS CIENCIAS EN AMERICA LATINA
1996 – 541 pp. € 39,00

SALDAÑA, J. J., ED.: INTRODUCCION A LA
TEORIA DE LA HISTORIA DE LAS CIEN-

CIAS
19892 – 391 pp. € 42,00

SAMSO, J.: LAS CIENCIAS DE LOS ANTI-
GUOS EN AL-ANDALUS
20112 rev. – 610 pp., fig. € 39,00

SANCHEZ RON, J. M.: CINCEL, MARTILLO
Y PIEDRA. HISTORIA DE LA CIENCIA EN
ESPAÑA (SIGLOS XIX Y XX)
1999 – 468 pp., fot. € 22,20

SANTAMARIA HERNANDEZ, M. T., ED.:
LA TRANSMISION DE LA CIENCIA DESDE
LA ANTIGUEDAD AL RENACIMIENTO
2008 – 233 pp. € 18,00

SARTON, G.: ANCIENT SCIENCE THROUGH
THE GOLDEN AGE OF GREECE
1993 – xxvi + 646 pp., 101 fig. € 15,00

SCHAFFER, S.: TRABAJOS DE CRISTAL. EN-
SAYOS DE HISTORIA DE LA CIENCIA, 1650-
1900. EDICION A CARGO DE J. PIMENTEL
2010 – 437 pp. € 25,00

SCHERZ, G.: PIONIER DER WISSENSCHAFT.
NIELS STENSEN IN SEINEN SCHRIFTEN
1963 – 348 pp., fig., 12 lám. € 29,00

SCHERZ, G.: VOM WEGE NIELS STENSENS.
BEITRAEGE ZU SEINER NATURWISSEN-
SCHAFTLICHEN ENTWICKLUNG
1956 – 248 pp. € 31,00

SCHMITT, C. B.: STUDIES IN RE-
NAISSANCE PHILOSOPHY AND SCIENCE
1981 – 342 pp. € 110,00

SCHOENBERG, E. / T. GERARDY: DIE
BRIEFE DES HERRN P. H. L. VON BO-
GUSLAWSKI, DIREKTORS DER KGL.UNI-
VERSITAETS-STERNWARTE BRESLAU, AN
CARL FRIEDRICH GAUSS
1963 – 44 pp. € 14,00

SCHRAMM, H. / L. SCHWARTE / J.
LAZARDZIG, EDS.: INSTRUMENTE IN
KUNST UND WISSENSCHAFT. ZUR
ARCHITEKTONIK KULTURELLER GREN-
ZEN IM 17. JAHRHUNDERT
2006 – xxix + 626 pp., 40 fig. € 139,95

SCHRAMM, H. / L. SCHWARTE / J.
LAZARDZIG, EDS.: INSTRUMENTS IN ART
AND SCIENCE. ON THE ARCHITECTONICS
OF CULTURAL BOUNDARIES IN THE 17TH
CENTURY
2008 – xxvii + 575 pp., fig. € 134,95

SCHRAMM, H. / L. SCHWARTE / J. LAZAR-
DZIG, EDS.: SPEKTAKULAERE EXPERI-
MENTE. PRAKTIKEN DER EVIDENZ-
PRODUKTION IM 17. JAHRHUNDERT
2006 – xxxviii + 567 pp., 30 fig. € 139,95

SCHROEDER-GUDEHUS, B.: LA SOCIETE
INDUSTRIELLE ET SES MUSEES. DEMAN-
DE SOCIALE ET CHOIX POLITIQUES 1890-
1990
1992 – 286 pp., fot. € 23,00
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SCHWARTZMAN, S.: A SPACE FOR
SCIENCE: THE DEVELOPMENT OF SCIEN-
TIFIC COMMUNITY IN BRAZIL
1991 – x + 286 pp. € 30,00

SCIENCES ET RELIGIONS. DE COPERNIC
A GALILEE (1540-1610). ACTES DU
COLLOQUE INTERNATIONAL, ROME 12-
14 DECEMBRE 1996
1999 – 550 pp. € 75,00

SCIENCES ET TECHNIQUES EN POITOU-
CHARENTES. ACTES DU 111º CONGRES
NATIONAL DES SOCIETES SAVANTES,
POITIERS, 1986
1987 – 250 pp., fig. € 36,00

SCIENTIFIQUES ET SOCIETES PENDANT
LA REVOLUTION ET L’EMPIRE. ACTES DU
114E CONGRES NATIONAL DES SOCIETES
SAVANTES
1990 – 603 pp., fig., fot. € 25,00

LA SCIENZA, LA TECNOLOGIA E LA POLI-
TICA NELLA SECONDA META DEL ‘900.
CONVEGNO IN RICORDO DI UMBERTO
COLOMBO, ROMA, 15-16 OTTOBRE 2007
2008 – 122 pp. € 42,80

SECHEVILLE, J. DE: DE LOS PRINCIPIOS
DE LA NATURALEZA. TRADUCCION, IN-
TRODUCCION Y NOTAS DE J. ACOSTA
RODRIGUEZ
1988 – 208 pp. € 10,00

SEDJAV, T.-U.: DIE HISTORISCHE
ENTWICKLUNG VON WISSENSCHAFT UND
TECHNIK IN DER MONGOLEI
2000 – v + 199 pp., cuadr. € 42,00

SEGRE, M. / E. KNOBLOCH, EDS.: DER
UNGEBAENDIGTE GALILEI. BEITRAEGE
ZU EINEM SYMPOSION
2001 – 128 pp. € 30,20

SEIDENGART, J.: DIEU, L’UNIVERS ET LA
SPHERE INFINIE. PENSER L’INFINITE
COSMIQUE A L’AUBE DE LA SCIENCE
CLASSIQUE
2006 – 616 pp. € 29,40

SERRES, M., ED.: ELEMENTS D’HISTOIRE
DES SCIENCES
1997 – 890 pp., fig. € 34,00

SEZGIN, F.: GESCHICHTE DES
ARABISCHEN SCHRIFTTUMS, III:
MEDIZIN. PHARMAZIE. ZOOLOGIE.
TIERHEILKUNDE. BIS CA. 430 H.
1970 – xxi + 498 pp. € 266,25

SIGILA. REVUE TRANSDISCIPLINAIRE
FRANCO-PORTUGAISE SUR LE SECRET,
15: SCIENCE ET SECRETS / CIENCIA E
SEGREDOS
2005 – 248 pp., fig. € 16,00

SIMILI, R., ED.: SCIENZA, TECNOLOGIA E
ISTITUZIONI IN EUROPA. VITO VOL-

TERRAE L’ORIGINE DEL CNR
1993 – vii + 210 pp. € 16,10

SODERQVIST, T., ED.: THE HISTORY AND
POETICS OF SCIENTIFIC BIOGRAPHY
2007 – xv + 270 pp., 11 fig. € 80,80

SPEER, A.: DIE ENTDECKTE NATUR.
UNTERSUCHUNGEN ZU BEGRUENDUNGS-
VERSUCHEN EINER «SCIENTIA NATU-
RALIS» IM 12. JAHRHUNDERT
1995 – xi + 362 pp. € 141,50

STAHL, W. H.: ROMAN SCIENCE. ORIGINS,
DEVELOPMENT, AND INFLUENCE TO THE
LATER MIDDLE AGES [1962, REPRINT]
1978 – x + 308 pp. € 51,00

STAUBER, R.: DIE SCHEDELSCHE
BIBLIOTHEK. EIN BEITRAG ZUR GES-
CHICHTE DER AUSBREITUNG DER
ITALIENISCHEN RENAISSANCE, DES
DEUTSCHEN HUMANISMUS UND DER
M E D I Z I N I S C H E N L I T E R A T U R .
HERAUSGEGEBEN VON O. HARTIG [1908,
REPRINT]
1969 – xvi + 277 pp. € 78,00

STRUIK, D. J.: YANKEE SCIENCE IN THE
MAKING. SCIENCE AND ENGINEERING IN
NEW ENGLAND FROM COLONIAL TIMES
TO THE CIVIL WAR [SOFTCOVER] [SPIN
DAMAGED]
1991 – 544 pp. € 16,00

STUCKRAD, K. VON: DAS RINGEN UM DIE
ASTROLOGIE. JUEDISCHE UND
CHRISTLICHE BEITRAEGE ZUM ANTIKEN
ZEITVERSTAENDNIS
2000 – xvii + 912 pp. € 229,00

STUECKELBERGER, A.: EINFUEHRUNG IN
DIE ANTIKEN NATURWISSENSCHAFTEN
1988 – x + 219 pp., 16 fig., 7 lám. € 30,00

SUHAYL. JOURNAL FOR THE HISTORY OF
THE EXACT AND NATURAL SCIENCES IN
ISLAMIC CIVILISATION, 1 — 2000
2000 – 367 pp. € 35,00

SUHAYL. JOURNAL FOR THE HISTORY OF
THE EXACT AND NATURAL SCIENCES IN
ISLAMIC CIVILISATION, 2 — 2001
2001 – 429 pp., fig. € 35,00

SUHAYL. JOURNAL FOR THE HISTORY OF
THE EXACT AND NATURAL SCIENCES IN
ISLAMIC CIVILISATION, 3 — 2002/03
2003 – 259 pp. € 35,00

SUHAYL. JOURNAL FOR THE HISTORY OF
THE EXACT AND NATURAL SCIENCES IN
ISLAMIC CIVILISATION, 4 — 2004
2004 – 424 pp. € 35,00

SUHAYL. JOURNAL FOR THE HISTORY OF
THE EXACT AND NATURAL SCIENCES IN
ISLAMIC CIVILISATION, 5 — 2005 [104 PP.
EN ARABE]
2005 – 375 pp. € 35,00

SUHAYL. JOURNAL FOR THE HISTORY OF
THE EXACT AND NATURAL SCIENCES IN
ISLAMIC CIVILISATION, 6 — 2006
2007 – 344 pp., fig. € 18,00

SUHAYL. JOURNAL FOR THE HISTORY OF
THE EXACT AND NATURAL SCIENCES IN
ISLAMIC CIVILISATION, 7 — 2007
2008 – 194 pp. € 35,00

SUHAYL. JOURNAL FOR THE HISTORY OF
THE EXACT AND NATURAL SCIENCES IN
ISLAMIC CIVILISATION, 8 — 2008
2008 – 286 pp., fig., tabl. € 35,00

SUHAYL. JOURNAL FOR THE HISTORY OF
THE EXACT AND NATURAL SCIENCES IN
ISLAMIC CIVILISATION, 9 — 2009-2010
2010 – 246 pp. € 35,00

SUHAYL. JOURNAL FOR THE HISTORY OF
THE EXACT AND NATURAL SCIENCES IN
ISLAMIC CIVILISATION, 10 — 2011
2012 – 194 pp., fig. € 35,00

SUUTALA, M.: TIER UND MENSCH IM
DENKEN DER DEUTSCHEN RENAISSANCE
1990 – 321 pp., fig. € 36,00

SYLLA, E. / W. R. NEWMAN, EDS.:
EVIDENCE AND INTERPRETATION IN
STUDIES ON EARLY SCIENCE AND MEDI-
CINE. ESSAYS IN HONOR OF JOHN E.
MURDOCH
2009 – vi + 456 pp., lám.col. € 111,30

SZABO, A. / Z. KADAR: ANTIK
TERMESZETTUDOMANY
1984 – 426 pp., 23 fig. € 24,00

SZOELLOESI-JANZE, M., ED.: SCIENCE IN
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OFTALMOLOGIA EN ABULCASIS
2000 – 165 pp., fig. € 12,02
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MUNICIPAL (1474-1504)
1992 – 168 pp. € 6,01

ASENSI ARTIGA, V.: TRATAMIENTO DOCU-
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AZNAR, B.: PERSONALIDAD BIOLOGICA
DE AZORIN
1973 – 76 pp., 12 lám. € 16,00
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PAL DE VALENCIA (1850-1936). PRO-
FESSIONALS, LLUITA ANTIRRABICA, HI-
GIENE DELS ALIMENTS I DIVULGACIO
CIENTIFICA
2000 – 219 pp. € 12,00
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EDS.: LA MODERNISATION DE LA
SEXUALITE (19E-20E SIECLES)
2010 – 234 pp. € 20,00
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PLAGUE EPIDEMICS OF THE PAST
2010 – xvi + 746 pp., 1 lám.col. € 214,25
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BERGER, S.A.: NATURAL CAUSES. DEATH
AND DISEASE FOR THE SERIOUS CON-
SUMER
1991 – xii + 388 pp., fig. € 32,00

BERGHAUS, A.: DIE ENTWICKLUNG DER
METHODEN ZUR PHYSIOLOGISCHEN
WERTBESTIMMUNG VON
DIGITALISPRAEPARATEN
1982 – 136 pp., 4 fig. € 23,00
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EDS.: NUTRICION, SALUD Y SOCIEDAD.
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BUJOSA HOMAR, F.: LA AFASIA Y LA PO-
LARIZACION IDEOLOGICA EN TORNO AL
SISTEMA NERVIOSO CENTRAL EN LA PRI-
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1997 – 138 pp. € 18,00
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CARMONA, J. I.: ENFERMEDAD Y SOCIE-
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GUARIRE. CULTURA, FORMAZIONE UNI-
VERSITARIA E PROFESSIONI MEDICHE A
TORINO TRA SEI E SETTECENTO
1998 – x + 318 pp. € 29,00
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BARCELONA DEL SEGLE XVI / LAS CON-
CORDIAS DE BARCELONA DEL SIGLO XVI
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CORBIN, A.: L’HARMONIE DES PLAISIRS.
LES MANIERES DE JOUIR DU SIECLE DES
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LE CORPS HUMAIN: NATURE, CULTURE,
SURNATUREL. ACTES DU 110E CONGRES
NATIONAL DES SOCIETES SAVANTES.
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CREESE, R. / W. F. BYNUM / J. BEARN,
EDS.: THE HEALTH OF PRISONERS.
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EMERITENSES
2004 – 320 pp., 20 lám. € 12,00
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SORGE» IN DER KOLONIE DEUTSCH-
OSTAFRIKA
1985 – vi + 248 pp. € 44,00

DILG, P. / H. RUDOLPH, EDS.: RESULTATE
UND DESIDERATE DER PARACELSUS-
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PEDANIOS DIOSKURIDES AUS ANAZAR-
BOS ARZNEIMITTELLEHRE IN FUENF
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POPULATION DYNAMICS IN EASTERN
NORTH AMERICA
1983 – xvii + 378 pp. € 51,00
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DOHM, K.: DIE TYPHUSEPIDEMIE IN DER
FESTUNG TORGAU 1813-1814. BES-
CHREIBUNG UND KRITISCHE BETRACH-
TUNG NACH ZEITGENOESSISCHEN
BERICHTEN
1987 – vi + 70 pp. € 16,00

DOMENECH, E.: INTRODUCCION A LA
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FACULTE DE BAYONNE - MAIRIE DE
SAINT-JEAN-PIED-DE-PORT
2003 – 381 pp. € 26,00
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1599). PRIMERA INSTITUCION ESPAÑO-
LA PARA LA ASISTENCIA DE LOS TRABA-
JADORES DURANTE LA CONSTRUCCION
DEL MONASTERIO
1992 – 154 pp., lám., fig. € 21,04

MAGNELLO, E. / A. HARDY, EDS.: THE
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ROAD TO MEDICAL STATISTICS
2002 – xi + 155 pp. € 26,00

MAHDIHASSAN, S., ED.: BAZAR DRUGS
AND FOLK MEDICINE IN PAKISTAN
1984 – xiii + 182 pp., fot. € 39,00

MAIMONIDES: MEDICAL WRITINGS, 2:
MAIMONIDES’ COMMENTARY ON THE
APHORISMS OF HIPPOCRATES. TRANS-
LATED AND ANNOTATED BY F. ROSNER
1987 – xxi + 218 pp. € 32,00

MAIMONIDES: MEDICAL WRITINGS, 3:
THE MEDICAL APHORISMS OF (...)
TRANSLATED AND ANNOTATED BY F.
ROSNER
1989 – xxvi + 486 pp. € 32,00

MAIMONIDES: MEDICAL WRITINGS, 7:
MOSES MAIMONIDES’ GLOSSARY OF
DRUG NAMES. EDITED BY F. ROSNER
1995 – xxxi + 394 pp. € 38,10

MAIMONIDES: OBRAS MEDICAS, 1: EL
REGIMEN DE SALUD. TRATADO SOBRE LA
CURACION DE LAS HEMORROIDES (IN-
TRODUCCION Y TRADUCCION DE L.
FERRE)
1991 – 172 pp. € 9,00

MAIMONIDES: OBRAS MEDICAS, 2: EL
LIBRO DEL ASMA. TRADUCCION E IN-
TRODUCCION DE L. FERRE
2003, 2 – 175 pp. € 9,00

MAIMONIDES: OBRAS MEDICAS, 3: EL
COMENTARIO A LOS AFORISMOS DE
HIPOCRATES. TRADUCCION E INTRO-
DUCCION DE LOLA FERRE
2004 – 177 pp. € 9,00

MAIMONIDES: OBRAS MEDICAS, 4: LOS
AFORISMOS MEDICOS (LIBROS I-IV).
TRADUCCION E INTRODUCCION DE L.
FERRE
2009 – 126 pp. € 9,00

MALCOLM, E. / G. JONES, EDS.: MEDICI-
NE, DISEASE AND THE STATE IN IRELAND,
1650-1940
1999 – x + 278 pp., fig. € 62,40

MANDRESSI, R.: LE REGARD DE
L’ANATOMISTE. DISSECTIONS ET
INVENTION DU CORPS EN OCCIDENT
2003 – 342 pp. € 23,30

MANFREDI, G.: QUESITS O PERQUENS
(REGIMENT DE SANITAT I TRACTAT DE
FISIOGNOMONIA). EDICIO CRITICA D’A.
CARRE
2004 – 314 pp. € 20,00

MANUEL, D. E.: MARSHALL HALL (1790-
1857): SCIENCE AND MEDICINE IN EARLY
VICTORIAN SOCIETY
1996 – xi + 378 pp. € 37,45

MARCHETTI, V.: L’INVENZIONE DELLA

BISESSUALITA. DISCUSSIONI FRA
TEOLOGI, MEDICI E GIURISTI DEL XVII
SECOLO SULL’ AMBIGUITA DEI CORPI E
DELLE ANIME
2008 – xviii + 381 pp. € 16,50

MAREC, Y., ED.: ACCUEILLIR OU
SOIGNER? L’HOPITAL ET SES ALTER-
NATIVES DU MOYEN AGE A NOS JOURS
2008 – 453 pp., fig., fot. € 35,00

MARELLI, E.: UN SANTO, UN RE, UNA
CITTA. STORIA DELL’OSPEDALE DI
MONZA. INTRODUZIONE DI G. COSMACINI
1996 – 296 pp. + 16 lám. € 35,00

MARKS, L. V.: METROPOLITAN
MATERNITY. MATERNAL AND INFANT
WELFARE SERVICES IN EARLY TWENTIETH
CENTURY LONDON
1996 – 344 pp. € 34,35

MARSET CAMPOS, P., ED.: MEDICOS
MURCIANOS DE LA ESCUELA HISTO-
LOGICA ESPAÑOLA
2008 – 254 pp., fot. € 23,00

MARTI LLORET, J. B.: VICENTE DE
LARDIZABAL, MEDICO DONOSTIARRA DE
LA ILUSTRACION
1970 – 255 pp., fot. € 20,00

MARTIN ARAGON ADRADA, F. J.: LOS
SABERES MEDICOS EN «LA CELESTINA»
1998 – 125 pp. € 9,38

MARTIN ESPILDORA, M. N.: PATRICIO
BOROBIO Y LOS INICIOS DE LA PEDIA-
TRIA EN ZARAGOZA
1996 – 310 pp., fig. € 12,00

MARTIN FERREIRA, A. I.: EL HUMANIS-
MO MEDICO EN LA UNIVERSIDAD DE
ALCALA (SIGLO XVI)
1996 – 231 pp. € 9,02

MARTIN RUIZ, J. A.: MEDICINA Y ENFER-
MEDAD EN LA BETICA ROMANA
2006 – 96 pp., lám.col. € 8,85

MARTIN SANTOS, L.: BARBEROS Y CIRU-
JANOS DE LOS SIGLOS XVI Y XVII
2000 – 193 pp. € 14,00

MARTINEZ PEREZ, J. Y OTROS, EDS.: LA
MEDICINA ANTE EL NUEVO MILENIO:
UNA PERSPECTIVA HISTORICA
2004 – 1.133 pp. € 30,00

MARTINEZ RODRIGUEZ, E.: LA CIRUGIA
ASTURIANA EN LA ILUSTRACION.
DIRCURSO DE INGRESO COMO MIEMBRO
DE NUMERO PERMANENTE DEL REAL
INSTITUTO DE ESTUDIOS ASTURIANOS.
CONTESTACION POR EL ILMO. SR. D.
ELVIRO MARTINEZ FERNANDEZ
2003 – 61 pp. € 7,00

MARTINEZ RODRIGUEZ, J. M., ED.:
HORTUS SANITATIS. DE ANIMALIBUS. [EL

JARDIN DE LA SALUD. LOS ANIMALES].
EDICION FACSIMIL DEL EJEMPLAR RA-
RISIMO DE LA REAL COLEGIATA DE SAN
ISIDORO DE LEON
1997 – 192 pp., fig. € 36,00

MARTINEZ RODRIGUEZ, J. M., ED.:
HORTUS SANITATIS. DE AVIBUS. DE
PISCIBUS. [EL JARDIN DE LA SALUD. LAS
AVES. LOS PECES]. EDICION FACSIMIL
DEL EJEMPLAR RARISIMO DE LA REAL
COLEGIATA DE SAN ISIDORO DE LEON.
PRESENTACION A. VIÑAYO GONZALEZ.
TRADUCCION H. B. RIESCO ALVAREZ
1998 – 231 pp., fig. € 36,00

MARTINEZ RODRIGUEZ, J. M., ED.:
HORTUS SANITATIS. DE HERBIS (I). [EL
JARDIN DE LA SALUD. LAS HIERBAS (I)].
EDICION FACSIMIL DEL EJEMPLAR RA-
RISIMO DE LA REAL COLEGIATA DE SAN
ISIDORO DE LEON
1999 – 261 pp., fig. € 36,00

MARTINEZ RODRIGUEZ, J. M., ED.:
HORTUS SANITATIS. DE HERBIS (II) [EL
JARDIN DE LA SALUD. LAS HIERBAS (II)].
EDICION FACSIMIL DEL EJEMPLAR RA-
RISIMO DE LA COLEGIATA DE SAN
ISIDORO DE LEON. PRESENTACION A.
VIÑAYO GONZALEZ. TRADUCCION H.B.
RIESCO ALVAREZ. COORDINACION EDI-
TORIAL J. PANIAGUA PEREZ
2000 – 294 pp., fig. € 36,00

MARTINEZ TEJERO, V.: A PEDRO GRE-
GORIO ECHEANDIA (1746-1817) EN EL 250
ANIVERSARIO DE SU NACIMIENTO
1996 – 47 pp. € 5,41

MARTINEZ VIDAL, A.: EL NUEVO SOL DE
LA MEDICINA EN LA CIUDAD DE LOS RE-
YES. FEDERICO BOTTONI Y LA «EVIDEN-
CIA DE LA CIRCULACION DE LA SANGRE»
(LIMA, 1723)
1992 – 179 pp. € 8,00

MARTINEZ VIDAL, A., ED.: EXILI, MEDI-
CINA I FILANTROPIA. L’HOSPITAL VAR-
SOVIA DE TOLOSA DE LLENGUADOC
(1944-1950)
2010 – 90 pp. + 16 lám., 1 CD-ROM. € 24,00

MARTINS, M. F. DA SILVA VIEIRA: MITOS
E CRENÇAS NA GRAVIDEZ. SABEDORIA E
SEGREDOS TRADICIONAIS DAS
MULHERES DE SEIS CONCELHOS DO DIS-
TRITO DE BRAGA
2007 – 282 pp. € 24,00

MARZAL RODRIGUEZ, P.: LOS CLAUS-
TROS DE DOCTORES Y CATEDRATICOS
DEL ESTUDIO GENERAL (1675-1741)
2003 – 387 pp. € 26,00

MASSONS, J. M.: FRANCESC PUIG (1720-
1797) I ELS CIRURGIANS DEL SEU TEMPS
1993 – 172 pp. € 9,10

MATEO DIESTE, J. L.: SALUD Y RITUAL
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EN MARRUECOS. CONCEPCIONES DEL
CUERPO Y PRACTICAS DE CURACION
2010 – 359 pp. € 20,00

MATEO TINAO, M.: HISTORIA Y SERVI-
CIO DE LA BENEFICENCIA MUNICIPAL DE
ZARAGOZA
1963 – 75 pp. + 10 lám. € 8,00

MATEOS ROMERO, T.: ESTUDIO
ANTROPOLOGICO-MEDICO DE
TORREMENGA (CACERES)
1990 – 184 pp., fig. € 6,01

MATHEUS, M., ED.: FUNKTIONS- UND
STRUKTURWANDEL SPAETMITTELAL-
TERLICHER HOSPITAELER IM EURO-
PAEISCHEN VERGLEICH
2002 – xii + 260 pp., 23 fig. € 38,00

MATHIJSEN, A.: THE PLASTER OF PARIS
BANDAGE. ITS INVENTION BY ANTONIUS
MATHIJSEN AND ITS FIRST APPLI-
CATIONS. TWO FACSIMILES (1852
AND1854) WITH AN INTRODUCTION BY
G.J. BREMER
1962 – xx pp. € 77,00

MATILLA, V.: GALERIA DE PRESIDENTES
DE LA REAL ACADEMIA NACIONAL DE
MEDICINA
1982 – 264 pp., 23 fig. € 15,00

MATILLA, V.: JAIME FERRAN Y SU OBRA
1977 – 360 pp. € 11,00

MATOSSIAN, M. K.: POISONS OF THE PAST.
MOLDS, EPIDEMICS, AND HISTORY
1989 – xiv + 190 pp. € 25,00

MAURY, L.: LES EMOTIONS DE DARWIN A
FREUD
1993 – 128 pp. € 13,00

MAZARS, G.: EL HOMBRE SIN DOLOR
1992 – 357 pp. € 22,24

MAZZARELLO, P. & AL.: GOLGI,
ARCHITETTO DEL CERVELLO. CENTO ANNI
DAL PRIMO NOBEL ITALIANO
2006 – 215 pp., 111 fig., lám.col. € 41,60

MAZZINI, I.: LA MEDICINA DEI GRECI E
DEI ROMANI. LETTERATURA, LINGUA,
SCIENZA, 2 VOLS. (1: LETTERATURA,
LINGUA; 2: SCIENZA)»
1997 – 479 pp., 28 lám. € 30,20

MAZZOLINI, R.G.: THE IRIS IN
EIGHTEENTH-CENTURY PHYSIOLOGY
1980 – vi + 193 pp. € 29,00

MCCARTHY, M. P.: TYPHOID AND THE
POLITICS OF PUBLIC HEALTH IN
NINETEENTH-CENTURY PHILADELPHIA
1987 – ix + 101 pp.+ 16 lám. € 29,00

MCLAREN, A.: IMPOTENCIA. UNA HISTO-
RIA CULTURAL
2010 – 381 pp., 8 fig. € 25,00

MEDINA DOMENECH, R. M.: LA HISTO-
RIA DE LA MEDICINA EN EL SIGLO XXI.
UNA VISION POSCOLONIAL
2005 – 196 pp. € 12,00

MEDECINE ET SOCIETE. ECRITS ET
OBJETS MEDICAUX DANS LES
COLLECTIONS HAINUYERES DU 16E AU
20E SIECLE. MUSEE ROYALE DE
MARIEMONT , 27 MARS - 30 AOUT 1987
1987 – 198 pp., fig., fot. € 30,00

MEIJIDE FAILDE, R.: TERMAS DE LUGO.
PASADO Y PRESENTE
1996 – 151 pp., gráf., fig., cuadr. € 18,00

MELENDEZ VALDES, J.:
CORRESPONDANCE RELATIVE A LA RE-
UNION DES HOPITAUX D’AVILA. TEXTES
EN PROSE INEDITS PUBLIES AVEC UNE
INTRODUCTION, DES NOTES ET
APPENDICES PAR G. DEMERSON
1964 – 199 pp. € 33,00

MELIÇO-SILVESTRE, A. A. GARCIA & AL.,
EDS.: ORAÇOES DE SAPIENCIA DA
FACULDADE DE MEDICINA 1845-2000
2001 – xxiii + 490 pp., fot. € 38,40

MENA, C. A. / A. F. COBELO: HISTORIA DE
LA MEDICINA EN CUBA, 2 VOLS. 1: HOS-
PITALES Y CENTROS BENEFICOS EN CUBA
COLONIAL. 2: EJERCICIOS Y ENSEÑANZA
DE LAS CIENCIAS MEDICAS EN LA EPO-
CA COLONIAL
1992-1993 – 1.095 pp., fig. € 140,00

MEMORIAS DEL PRIMER SEMINARIO-TA-
LLER DE EVALUACION Y NORMATIZACION
DE LA EDUCACION MEDICA SUPERIOR
1984 – 198 pp., fig. € 24,00

MENIS, W.: SAGGIO DI TOPOGRAFIA
STATISTICO MEDICA DELLA PROVINCIA
DI BRESCIA. AGGIUNTEVI LE NOTIZIE
STORICO-STATISTICHE SUL CHOLERA
EPIDEMICO CHE LA DESOLO NELL’ANNO
M.DCCC.XXXVI, 2 VOLS. [1837, REPRINT]
1978 – 637 pp. € 44,00

MERTENS, C. DE: AN ACCOUNT OF THE
PLAGUE THAT RAGED AT MOSCOW 1771
(LONDON 1799, FACSIMIL). INTRODUC-
TION AND ANNOTATED BIBLIOGRAPHY
BY J. ALEXANDER
1977 – l + 132 pp. € 45,00

MESCHIG, R.: ZUR GESCHICHTE DER
TREPANATION UNTER BESONDERER
BERUECKSICHTIGUNG DER
SCHAEDELOPERATIONEN BEI DEN KISII
IM HOCHLAND WESTKENIAS
1983 – xiii + 166 pp., 88 fig. € 38,00

METTENLEITER, A.: ADAM CHRISTIAN
THEBESIUS (1686-1732) UND DIE
ENTDECKUNG DER VASA CORDIS MINI-
MA. BIOGRAPHIE, TEXTEDITION,
MEDIZINHISTORISCHE WUERDIGUNG

UND REZEPTIONSGESCHICHTE
2001 – 580 pp., 47 fig. € 99,85

MEULENBELD, G. J.: THE MADHA-
VANIDANA AND ITS CHIEF COMMENTARY.
CHAPTERS 1-10. INTRODUCTION,
TRANSLATION AND NOTES
1974 – xii + 709 pp. € 80,00

MEULENBELD, G. J. / D. WUJASTYK, EDS.:
STUDIES ON INDIAN MEDICAL HISTORY.
PAPERS PRESENTED AT THE INTERNA-
TIONAL WORKSHOP ON THE STUDY OF
INDIAN MEDICINE HELD AT THE
WELLCOME INSTITUTE FOR THE HISTORY
OF MEDICINE 2-4 SEPTEMBER 1985
1987 – 247 pp. € 44,00

MICHEL, J., ED.: LA NECESSITE DE
CLAUDE BERNARD. ACTES DU COLLO-
QUE DE SAINT-JULIEN-EN-BEAUJOLAIS
DES 8, 9 ET 10 DECEMBRE 1989.
1991 – xi + 317 pp., fig. € 38,55

MICHLER, M.: MELCHIOR ADAM
WEIKARD (1742-1803) UND SEIN WEG IN
DEN BROWNIANISMUS: MEDIZIN ZWIS-
CHEN AUFKLAERUNG UND ROMANTIK
1995 – 134 pp., 44 fig. € 26,00

MICROLOGUS. NATURA, SCIENZE E
SOCIETA MEDIEVALI, 11 - 2003: IL CUORE
/ THE HEART
2003 – 639 pp. 78 lám. € 74,00

MILA MALLAFRE, M.D.: ALGUNAS NOTI-
CIAS SOBRE EL ANTIGUO HOSPITAL DE
SANTA MARIA
1984 – 48 pp., fig. € 7,00

MILENARIO DEL COLEGIO OFICIAL DE
MEDICOS
2001 – 198 pp. € 10,82

MILNE, J. S.: SURGICAL INSTRUMENTS IN
GREEK AND ROMAN TIMES  [1907,
REPRINT]
1976 – xiii + 295 pp., 54 lám. € 38,75

MIRA Y LOPEZ, E.: PSICOLOGIA Y MEDI-
CINA. ULTIMAS CONFERENCIAS DE (...)
ESTUDIO PRELIMINAR DE E. LAFUENTE.
APENDICE BIOGRAFICO Y BIBLIOGRA-
FICO DE MONTSERRAT MIRA
1998 – 152 pp., 1 casette € 7,60

MIRABEAU, B. A. SERRA DE: MEMORIA
HISTORICA E COMMEMORATIVA DA
FACULDADE DE MEDICINA NOS CEM
ANNOS DECORRIDOS DESDE A REFOR-
MA DA UNIVERSIDADE EM 1772 ATE O
PRESENTE
1872 – 318 pp. € 80,00

MITCHINSON, W. / J. D. MCGINNIS, EDS.:
ESSAYS IN THE HISTORY OF CANADIAN
MEDICINE
1988 – 218 pp. € 26,00

MITJAVILA, V.: DE LOS DAÑOS QUE CAU-
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SAN AL CUERPO HUMANO, LAS PREPA-
RACIONES DEL PLOMO, YA ADMINISTRA-
DAS COMO MEDICINA, YA MEZCLADAS
FRAUDULENTAMENTE CON LOS ALIMEN-
TOS DE PRIMERA NECESIDAD. COMPEN-
DIO DE POLICIA MEDICA  [1791,
REPRINT]
1983 – lxiv + 172 pp. € 12,86

MITMAN, G. / M. MURPHY / C. SELLERS,
EDS.: OSIRIS, 19: LANDSCAPES OF
EXPOSURE. KNOWLEDGE AND ILLNESS
IN MODERN ENVIRONMENTS
2004 – 304 pp. € 29,00

MOERIKE, K. D.: GESCHICHTE DER
TUEBINGER ANATOMIE
1988 – 188 pp., 61 fig. € 31,00

MOHR, U.: MELANCHOLIE UND
MELANCHOLIEKRITIK IM ENGLAND DES
18. JAHRHUNDERTS
1990 – vii + 234 pp. € 65,90

MONARDES, NICOLAS: LA HISTORIA ME-
DICINAL DE LAS COSAS QUE SE TRAEN
DE NUESTRAS INDIAS OCCIDENTALES
(1565-1574). INTRODUCCION DE J. M.
LOPEZPIÑERO
1989 – 592 pp. € 30,00

MONGELLI, N.: IACOPO FERDINANDO
BARESE A CRACOVIA MEDICO DI BONA E
SIGISMONDO E IL SUO «TRACTATUS»
(1543)
1982 – 86 pp., fig. € 13,60

MONIZ, E.: CONFERENCIAS MEDICAS, I:
A GERAÇAO HUMANA E AS DOUTRINAS
DE EXETER. OS RAIOS RÖNTGEN NA NEU-
ROLOGIA (1945 FAC-SIMILE). PREFACIO
DE J. LOBO ANTUNES
2008 – xiii + 129 pp. € 5,75

MONK, L.-A.: ATTENDING MADNESS. AT
WORK IN THE AUSTRALIAN COLONIAL
ASYLUM
2008 – v + 266 pp. € 60,30

MONROZIES, M.: AU SERVICE DES
FEMMES. LES SERVICES DE GYNE-
COLOGIE ET D’OBSTETRIQUE DE
L’HOPITAL DE LA GRAVE A TOULOUSE.
250 ANS D’HISTOIRE 1729-1979
1980 – 90 pp., fot. € 10,00

MONTAÑA DE MONSERRATE,
BERNARDINO: LIBRO DE LA ANATOMIA
DEL HOMBRE (1551, FACSIMIL). INTRO-
DUCCION A. SARRIA RUEDA
1973 – xi + 278 pp., fig. € 48,00

MONTAÑA DE MONSERRATE,
BERNARDINO: LIBRO DE LA ANOTHOMIA
DEL HOMBRE [1551, REPRINT]
1998 – 320 pp., 12 fig. € 12,50

MONTAÑA I BUCHACA, D.: ASPECTES
SANITARIS DEL TERME I VILA DE
TERRASSA ALS SEGLES XVI, XVII I XVIII
1987 – 188 pp. € 9,10

MONTFORD, A.: HEALTH, SICKNESS, ME-
DICINE AND THE FRIARS IN THE
THIRTEENTH AND FOURTEENTH CEN-
TURIES
2004 – xv + 302 pp., 20 fig. € 89,80

MONTI, S.: IL TABACCO FA MALE? MEDI-
CINA, IDEOLOGIA, LETTERATURE NELLA
POLEMICA SULLA DIFFUSIONE DI UN
PRODOTTO DEL NUOVO MONDO
1987 – 132 pp. € 24,00

MONTIEL, L., ED.: LA SALUD EN EL ES-
TADO DE BIENESTAR. ANALISIS HISTORI-
CO
1993 – 364 pp., fig. € 26,00

MONTIEL, L. / M. GARCIA, EDS.: PENSAR
EL FINAL: LA EUTANASIA. ETICAS EN
CONFLICTO
2007 – 198 pp. € 15,00

MOOIJ, A.: OUT OF OTHERNESS. CHA-
RACTERS AND NARRATORS IN THE DUTCH
VENEREAL DISEASE DEBATES 1850-1990
1998 – 295 pp. € 28,10

MOORAT, S. A. J.: CATALOGUE OF
WESTERN MANUSCRIPTS ON MEDICINE
AND SCIENCE IN THE WELLCOME
HISTORICAL MEDICAL LIBRARY, 1: MSS.
WRITTEN BEFORE 1650 A.D.
1962 – vii + 679 pp. € 80,00

«MOORAT, S. A. J.: CATALOGUE OF
WESTERN MANUSCRIPTS ON MEDICINE
AND SCIENCE IN THE WELLCOME
HISTORICAL MEDICAL LIBRARY, 2, 2
VOLS.(I: MSS. WRITTEN AFTER 1650 A.D.,
A-M; II: MSS. WRITTEN AFTER 1650 A.D.,
N-Z, WITH INDEXES, APPENDIX AND
SUPPLEMENT TO VOLUME I)
1973 – vi + 1.480 pp. € 110,00

MORA NOVARO, O. A. / G. MORA CARRI-
LLO: HISTORIA DE LA FISIOLOGIA. BRE-
VE REVISION CON ESPECIAL REFEREN-
CIA A LA CIRCULACION, RESPIRACION,
SISTEMA NERVIOSO Y GLANDULAS
ENDOCRINAS
2007 – 114 pp., fig. € 12,48

MORAIS, M. G. DAVID DE: CAUSAS DE
MORTE NO SECULO XX. TRANSIÇAO E
ESTRUTURAS DA MORTALIDADE EM POR-
TUGAL CONTINENTAL
2002 – 393 pp., 96 fig., tabl. € 22,00

MORALES Y MORALES, A.: JOSE SUAREZ
GUERRA (1825-1913). UN GADITANO EN
LA VIDA TINERFEÑA, COMO EJEMPLO DE
BUEN HACER
1988 – 91 pp., 9 lám. € 22,00

MORANTZ, R. / C. POMERLEAU / C.
FENICHEL, EDS.: IN HER OWN WORDS.
ORAL HISTORIES OF WOMEN PHYSICIANS
1982 – xiv + 286 pp. € 40,00

MORANTZ, R. M. Y OTROS, EDS.: IN HER

OWN WORDS. ORAL HISTORIES OF WOMEN
PHYSICIANS
1982 – xiv + 284 pp. € 16,40

MORASSI, L., ED.: OSPITALITA SANITARIA
IN UDINE DALLE ORIGINI ALL’OSPEDALE
DELLA CITTA. SECOLI XIV-XVIII
1989 – 287 pp., fig. € 70,00

MORENO FERNANDEZ, A. M. / M. A. MAR-
TIN GOMEZ / J. VAZQUEZ: CAJAL Y SU
OBRA. CONMEMORACION DEL 75 ANI-
VERSARIO DE LA MUERTE DE D. SANTIA-
GO RAMON Y CAJAL (1934-2009)
2009 – 93 pp., fig. € 15,00

MOSCOSO PUELLO, F. E.: APUNTES PARA
LA HISTORIA DE LA MEDICINA DE LA ISLA
DE SANTO DOMINGO, 2
1983 – 447 pp. € 45,00

MOSCOSO PUELLO, F. E.: APUNTES PARA
LA HISTORIA DE LA MEDICINA DE LA ISLA
DE SANTO DOMINGO, 3
1983 – 548 pp. € 45,00

MOSCOSO PUELLO, F. E.: APUNTES PARA
LA HISTORIA DE LA MEDICINA DE LA ISLA
DE SANTO DOMINGO, 4
1984 – 442 pp. € 45,00

MOSCOSO PUELLO, F. E.: APUNTES PARA
LA HISTORIA DE LA MEDICINA DE LA ISLA
DE SANTO DOMINGO, 6
1985 – 479 pp. € 45,00

MOULIN, D. DE: A HISTORY OF SURGERY
WITH EMPHASIS ON THE NETHERLANDS
1988 – xxiii + 408 pp., 127 fig. € 188,00

MOYA, G.: GONZALO R. LAFORA. MEDI-
CINA Y CULTURA EN UNA ESPAÑA EN CRI-
SIS
1986 – 384 pp. € 12,97

MUELLER, S.: ANTOINE-LAURENT BAYLE.
SEIN GRUNDLEGENDER BEITRAG ZUR
ERFORSCHUNG DER PROGRESSIVEN
PARALYSE
1965 – 56 pp. € 22,00

MUELLER-HILL, B.: MURDEROUS
SCIENCE. ELIMINATION BY SCIENTIFIC
SELECTION OF JEWS, GYPSIES, AND
OTHERS. GERMANY 1933-1945
1988 – xii + 208 pp. € 19,00

MUKHOPADHAYAYA, G.: HISTORY OF
INDIAN MEDICINE. CONTAINING
NOTICES, BIOGRAPHICAL AND
BIBLIOGRAPHICAL OF THE AYURVEDIC
PHYSICIANS AND THEIR WORKS ON ME-
DICINE, FROM THE EARLIEST AGES TO
THE PRESENT TIME, 3 VOLS.
1974 – 1.228 pp. € 98,00

MUÑOZ GARRIDO, R. / C. MUÑIZ
FERNANDEZ: FUENTES LEGALES DE LA
MEDICINA ESPAÑOLA (SIGLOS XIII-XIX)
1969 – 204 pp. € 42,00
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MUÑOZ GONZALES, P. Y OTROS: XC ANI-
VERSARIO DEL PRIMER PREMIO NOBEL
DE FISICA ROENTGEN Y LOS RAYOS X EN
MEDICINA Y EN FARMACIA
1991 – 119 pp. € 12,00

MURKEN, A. H.: DAS BILD DES DEUTS-
CHEN KRANKENHAUSES IM 19.
JAHRHUNDERT
1978 – 235 pp., 68 fig. € 19,00

MURKEN, A. H.: DIE BAULICHE ENTWI-
CKLUNG DES DEUTSCHEN ALLGEMEINEN
KRANKENHAUSES IM 19. JAHRHUNDERT
1979 – 396 pp., 147 lám. € 79,00

MURPHY, K. / R. TODD, EDS.: «A MAN
VERY WELL STUDYED»: NEW CONTEXTS
FOR THOMAS BROWNE
2008 – xvii + 314 pp. € 107,10

MUSAJO SOMMA, A., ED.: PROCEEDINGS
II: 39TH INTERNATIONAL CONGRESS ON
THE HISTORY OF MEDICINE.
SEPTEMBER, 5-10, 2004 BARI - META-
PONTO, ITALY
2005 – x + 300 pp., fig. € 31,20

MUTIS, J. C.: EL ARCANO DE LA QUINA
[1828, REPRINT]. ESTUDIO PRELIMINAR
DE R. ALVAREZ PELAEZ
1994 – xxiv + 266 pp., 1 despl. € 27,05

NAGEL, G.: SOZIALDARWINISMUS IN FRAN-
KREICH. GEORGES VACHER DE LAPOUGE
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LA EXPEDICION MALASPINA 1789-1794, 3:
DIARIOS Y TRABAJOS BOTANICOS DE LUIS
NEE. ESTUDIO DE F. MUÑOZ GARMENDIA
1992 – 416 pp., lám. € 70,92

LA EXPEDICION MALASPINA 1789-1794, 4:
TRABAJOS CIENTIFICOS Y CORRESPON-
DENCIA DE TADEO HAENKE. ESTUDIO DE
V. IBAÑEZ MONTOYA
1992 – 330 pp., fig., lám. € 70,92

LA EXPEDICION MALASPINA 1789-1794, 6:
TRABAJOS ASTRONOMICOS, GEODESICOS
E HIDROGRAFICOS. ESTUDIO Y TRANS-
CRIPCION DE TEXTOS L.R. MARTINEZ
CAÑAVETE BALLESTEROS
1994 – 347 pp., lám. € 70,92

FABER, R. J.: CLOCKWORK GARDEN. ON
THE MECHANISTIC REDUCTION OF LIVING
THINGS
1986 – xii + 268 pp., fig. € 43,70

FAGOT-LARGEAULT, A.: L’HOMME BIO-
ETHIQUE. POUR UNE DEONTOLOGIE DE
LA RECHERCHE SUR LE VIVANT
1985 – 248 pp. € 30,00

FERNANDEZ HIDALGO, M. C. / M. GARCIA
RUIPEREZ: LOS ILUSTRADOS TOLEDANOS
Y LA AGRICULTURA (1748-1820). RECOPI-
LACION DE TEXTOS AGRARIOS
1996 – 328 pp. € 12,48
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FERNANDEZ PEREZ, J. / I. GONZALEZ
TASCON, EDS.: A PROPOSITO DE LA «AGRI-
CULTURA DE JARDINES» DE GREGORIO
DE LOS RIOS
1991 – 349 pp., facsím., fot., plan. € 65,00

FERNANDEZ SANZ, J. J.: LA PRENSA VE-
TERINARIA, I: HASTA 1903
1995 – 148 pp., fig. € 9,00

FERREIRA, R.: BATES, DARWIN, WALLACE
E A TEORIA DA EVOLUÇAO
1990 – 100 pp., fot. € 12,00

FIESCHI, C.: PHOTOGRAPHIER LES PLAN-
TES AU XIXE SIECLE. LA PHOTOGRAPHIE
DANS LES LIVRES DE BOTANIQUE
2008 – 176 pp., 92 fig., lám.col. € 35,00

FISCHER, J.-L.: LEBEN UND WERK VON
CAMILLE DARESTE 1822-1899. SCHOEP-
FER DER EXPERIMENTELLEN TERA-
TOLOGIE
1994 – xi + 283 pp., 30 fig. € 28,00

FISCHER, P.: LICHT UND LEBEN. EIN
BERICHT UEBER MAX DELBRUECK, DEN
WEGBEREITER DER
MOLEKULARBIOLOGIE
1985 – 282 pp., fig. € 24,45

FLOURENS, P.: DES MANUSCRITS DE
BUFFON. AVEC DES FAC-SIMILE DE
BUFFON ET DE SES COLLABORATEURS
[1860, REPRINT]
1971 – 393 pp. € 56,00

FLOURENS, P.: HISTOIRE DES TRAVAUX ET
DES IDEES DE BUFFON [1850, REPRINT]
1971 – 370 pp. € 52,00

FONFRIA, J.: EL EXPLORADOR DE LA EVO-
LUCION. WALLACE
2003 – 312 pp., fig. € 23,50

FRAGA VAZQUEZ, X. A. / M. VARELA / E.
COSTAS: AS INVESTIGACIONS MICRO-
GRAFICAS DE ERNESTO CABALLERO
(1858-1935)
1989 – 328 pp. € 12,39

FRANCISSEN, F. P. M. / W. M. MOL:
AUGERIUS CLUTIUS AND HIS «DE
HEMEROBIO», AN EARLY WORK ON EPHE-
MEROPTERA
1984 – 128 pp., fig. € 34,00

FREEMAN, R. B.: THE WORKS OF CHAR-
LES DARWIN. AN ANNOTATED BIBLIO-
GRAPHICAL HANDLIST
19772 REV – 235 pp. € 23,00

FREITAS, H. / P. AMARAL / A. RAMIRES / F.
SALES, EDS.: MISSAO BOTANICA. ANGOLA
1927-1937
2005 – 156 pp., 44 fot. € 15,50

GARCIA, M.: ASPECTOS FISICOS Y BIOLO-
GICOS DE LA COMUNICACION
1984 – 123 pp. € 9,00

GARCIA ALVAREZ, R.: GRANADA Y EL
DARWINISMO. DISCURSO DE (...) Y LA
CENSURA SINODAL DE 1872. PRESENTA-
CION CIENTIFICA, HISTORICA Y
TEOLOGICA (1872, FACSIMIL). PRESEN-
TACION Y NOTAS DE L. SEQUEIROS SAN
ROMAN
2009 – lxxvii + 64 pp., facsím. € 17,00

GARCIA DE LA HUERTA, L.: DISCURSO
FISICO-ANATOMICO SOBRE LAS PLANTAS.
SEGOVIA, 1790. ESTUDIO PRELIMINAR,
EDICION Y NOTAS A CARGO DE J. M.
VALLESGARRIDO Y J. L. GARCIA
HOURCADE
1990 – 205 pp. € 12,14

GARCIA-MONTOYA, F.: BOTANICORUM
SUMMA. BOTANICOS DE LOS SIGLOS XVI,
XVII Y XVIII
2005 – 366 pp., fot. € 40,00

GARCIA PARIS, J.: INTERCAMBIO Y DIFU-
SION DE PLANTAS DE CONSUMO ENTRE
EL NUEVO Y EL VIEJO MUNDO
1991 – 293 pp., fot., fig. € 32,00

GARCIA ROLLAN, M.: LOS HONGOS EN
TEXTOS ANTERIORES A 1700
2003 – 583 pp., 109 fig. € 18,03

GARCIA SANZ, A.: CURANDERISMO. CU-
RANDEROS-MENCIÑEIROS EN LOS ANIMA-
LES DOMESTICOS EN LA MANCOMUNIDAD
DE MUNICIPIOS DE LA MARIÑA LUCENSE,
1
2002 – 503 pp., fig. € 10,00

GARCIA SANZ, A.: CURANDERISMO. CU-
RANDEROS-MENCIÑEIROS EN LOS ANIMA-
LES DOMESTICOS EN LA MANCOMUNIDAD
DE MUNICIPIOS DE LA MARIÑA LUCENSE,
2
2002 – 387 pp., fig. € 10,00

GIORNATE LINCEE INDETTE IN
OCCASIONE DEL 1º CENTENARIO DELLA
MORTE DI DARWIN (ROMA, 15-16 APRILE
1982)
1983 – 223 pp., fig. € 20,80

GITRIF IBN QUADAMA AL GASSANI, AL-:
DIE BEIZVOEGEL (KITAB DAWARI AT-TAYR).
EIN ARABISCHES FALKNEREIBUCH DES 8.
JAHRHUNDERTS. UEBERSETZUNG AUS
DEM ARABISCHEN VON D. MOELLER
UND FR. VIRE
1988 – 280 pp., 28 fot., 6 lám.col. € 91,50

GLASS, B.: A GUIDE TO THE GENETICS
COLLECTIONS OF THE AMERICAN
PHILOSOPHICAL SOCIETY
1988 – xxi + 122 pp. € 12,00

GOMEZ PIQUER, J. / J. M. PEREZ GARCIA:
CRONICA DE 150 AÑOS DE ESTUDIOS VE-
TERINARIOS EN ARAGON (1847-1997)
2000 – 797 pp., fot. € 35,00

GONZALEZ BUENO, A. / A. GOMIS BLAN-

CO: LOS NATURALISTAS ESPAÑOLES EN EL
AFRICA HISPANA (1860-1936)
2001 – xxi + 425 pp., fig., fot. € 20,00

GONZALEZ BUENO, A. / R. RODRIGUEZ
NOZAL: PLANTAS AMERICANAS PARA LA
ESPAÑA ILUSTRADA. GENESIS, DESARRO-
LLO Y OCASO DEL PROYECTO ESPAÑOL
DE EXPEDICIONES BOTANICAS
2000 – xvii + 103 pp. € 18,03

GONZALEZ CLAVERAN, V.: LA EXPEDI-
CION CIENTIFICA DE MALASPINA EN NUE-
VA ESPAÑA (1789-1794)
1993 (88) – 528 pp., fig., 4 lám.col. € 26,00

GONZALEZ RECIO, J. L.: TEORIAS DE LA
VIDA
2004 – 299 pp. € 23,00

GOOD, PETER: THE JOURNAL OF (...),
GARDENER ON MATTHEW FLINDERS
VOYAGE TO TERRA AUSTRALIS 1801-03.
EDITED BY P.I. EDWARDS
1981 – 213 pp., lám. € 35,00

GOODE, G.B.: THE ORIGINS OF NATURAL
SCIENCE IN AMERICA. THE ESSAYS OF(...).
EDITED BY S.G. KOHLSTEDT
1991 – xi + 411 pp., 16 lám. € 49,00

GOULD, S. J.: ACABO DE LLEGAR. EL FI-
NAL DE UN PRINCIPIO EN HISTORIA NA-
TURAL
2003 – 535 pp. € 29,00

GRANDA VERA, A.: EVOLUCIONISMO Y
DARWINISMO EN MALAGA: UNA PRESEN-
CIA PRONTA Y OLVIDADA, SUMERGIDA EN
LA HISTORIA DE LA CIUDAD
1998 – 71 pp. € 4,20

GRATACOS I MASANELLA, J. Y OTROS:
DICCIONARI D’EXTERIOR DEL CAVALL
1994 – 386 pp., fig. € 21,24

GRATACOS MASSANELLA, J.: LA GANADE-
RIA EN EL DESCUBRIMIENTO DE AMERI-
CA
1998 – 71 pp., fig. € 13,00

GREENE, J. C.: DEBATING DARWIN:
ADVENTURES OF A SCHOLAR
1999 – v + 288 pp. € 44,05

GREGORY, F.: NATURE LOST? NATURAL
SCIENCE AND THE GERMAN
THEOLOGICAL TRADITIONS OF THE
NINETEENTH CENTURY
1992 – viii + 341 pp. € 77,95

GUNN, M. / L. E. CODD: BOTANICAL
EXPLORATION SOUTH AFRICA. A
ILLUSTRATED HISTORY OF EARLY
BOTANICAL LITERATURE ON THE CAPE
FLORA. BIOGRAPHICALACCOUNTS OF
THE LEADING PLANT COLLECTORS AND
THEIR ACTIVITIES IN SOUTHERN AFRICA
FROM THE DAYS OF THE EAST INDIA
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COMPANY UNTIL MODERN TIMES.
1981 – xiv + 400 pp., fig. € 135,00

GUTMANN, W. F. / K. BONIK: KRITISCHE
EVOLUTIONSTHEORIE. EIN BEITRAG ZUR
UEBERWINDUNG ALT DARWINISTISCHER
DOGMEN
1981 – 227 pp., 43 fig. € 31,00

HANAWALT, B. A. / L. J. KISER, EDS.:
ENGAGING WITH NATURE. ESSAYS ON THE
NATURAL WORLD IN MEDIEVAL AND
EARLY MODERN EUROPE
2008 – vi + 236 pp., fig. € 33,30

HARIG, G.: SCHRIFTEN ZUR GESCHICHTE
DER NATURWISSENSCHAFTEN. HERAUS-
GEGEBEN VON G. HARIG UND G. WENDEL
1983 – 375 pp., fig. € 28,00

HERRERA, GABRIEL ALONSO DE: AGRI-
CULTURA GENERAL. EDICION CRITICA
DE E.TERRON
19963 – 446 pp. € 18,03

HOCHKIRCHEN, T.: DIE AXIOMATI-
SIERUNG DER WAHRSCHEINLICH-
KEITSRECHNUNG UND IHRE KONTEXTE.
VON HILBERTS SECHSTEM PROBLEM ZU
KOLMOGOROFFS GRUNDBEGRIFFEN
1999 – 398 pp. € 75,00

HOFFMANN, N. E. / J. C. VAN HORNE, EDS.:
AMERICA’S CURIOUS BOTANIST. A
TERCENTENNIAL REAPPRAISAL OF JOHN
BARTRAM 1699-1777
2004 – xxvii + 246 pp., fig. € 41,60

HOMMAGE AU PROFESSEUR PIERRE-
PAUL GRASSE. EVOLUTION. HISTOIRE.
PHILOSOPHIE
1987 – 284 pp. € 55,00

HOSSFELD, U. / R. BROEMER, EDS.:
DARWINISMUS UND/ALS IDEOLOGIE
2001 – 387 pp. € 38,50

HOWARD, J.: DARWIN
1987 – 141 pp. € 6,00

HUNEMAN, P. / P. SINGY, EDS.: BULLETIN
D’HISTOIRE ET D’EPISTEMOLOGIE DES
SCIENCES DE LA VIE, 15-2 — 2008:
EXPERIENCE ET OBSERVATION DANS LES
SCIENCES DE LA VIE AU XVIIIE SIECLE
2008 – 115 pp. € 16,30

IBN AL-AWWAM, ABU ZACARIA IAHIA:
LIBRO DE AGRICULTURA. TRADUCIDO
POR J. A. BANQUERI, 2 VOLS. [1802, EDI-
CION FACSIMIL]
1988, facsím. – xlvi + 1.526 pp. € 60,10

IBN FADL ALLAH AL-cUMARI: MASALIK
AL-ABSAR FI MAMALIK AL-AMSAR, 20:
JASS BI-L-HAYAWAN WA-L-NABAT. TAHQIQ
WA TAcLIQ N. H.  AL-QAYSI WA M. N.  AL-
DULAYNI
1999 – 298 pp. € 19,00

IBN FADL ALLAH AL-cUMARI: MASALIK
AL-ABSAR FI MAMALIK AL-AMSAR, 21:
JASS BI-L-AcSAB. TAHQIQ WA TAcLIQ N.
H. AL-QAYSI WA M. N. AL-DULAYNI
1999 – 261 pp. € 19,00

IBN LUYUN: TRATADO DE AGRICULTURA.
EDICION Y TRADUCCION DE J. EGUARAS
IBAÑEZ
1988 – 302 pp. € 8,29

ILLIES, J.: DER JAHRHUNDERT IRRTUM.
WUERDIGUNG UND KRITIK DES
DARWINISMUS.
19842 – 200 pp. € 17,00

ISTVAN, B.: HIPPOKRATESZTOL
DARWINIG. A TERMESZETTUDOMANY
NAGY KORSZAKAI
1986 – 152 pp., fig. € 22,00

IZCO, J. / O. ALVAREZ VILLAVERDE: PE-
DRO ANDRES POURRET. UN BOTANICO
FRANCES CANONIGO DE LAS CATEDRA-
LES DE OURENSE Y SANTIAGO (1799-1818)
1996 – 86 pp., fig. € 7,81

JACOB, F.: EL DESVAN DE LA EVOLUCION.
ESCRITOS SELECCIONADOS. EDICION A
CARGO DE A. MOYA Y J. PERETO
2007 – 359 pp. € 23,00

JANKO, J.: VZNIK EXPERIMENTALNI
BIOLOGIE V CECHACH (1882-1918)
1982 – 129 pp. € 19,00

JEFFERSON, THOMAS: THOMAS
JEFFERSON’S GARDEN BOOK 1766-1824.
WITH RELEVANT EXTRACTS FROM HIS
OTHER WRITINGS. ANNOTATED BY E.M.
BETTS
1944, reprint – xv + 704 pp.,  fig. € 33,00

KANZ, K. T.: KIELMEYER-BIBLIOGRAPHIE.
VERZEICHNIS DER LITERATUR VON UND
UEBER DEN NATURFORSCHER CARL
FRIEDRICH KIELMEYER (1765-1844)
1991 – 161 pp. € 24,00

KAY, L. E.: COOPERATIVE INDIVIDUALISM
AND THE GROWTH OF MOLECULAR
BIOLOGY AT THE CALIFORNIA INSTITUTE
OF TECHNOLOGY, 1928-1953
1987 – 318 pp. € 76,00

KEENEY, E. B.: THE BOTANIZERS. AMA-
TEUR SCIENTISTS IN NINETEENTH-
CENTURY AMERICA
1992 – xii + 206 pp., 12 fig., 7 tabl. € 36,00

KINGSLAND, S. E.:  MODELING NATURE.
EPISODES IN THE HISTORY OF
POPULATION ECOLOGY
1985 – ix + 267 pp. € 18,00

KLEPPA, P.: NORSK BOTANISK
BIBLIOGRAFI 1814-1964
1973 – xi + 334 pp. € 27,00

KLONDER, A.: NAPOJE FERMENTACYJNE

W PRUSACH KROLEWSKICH W XVI-XVII
WIEKU (PRODUKCJA – IMPORT –
KONSUMPCJA)
1989 – 199 pp., 8 fig., tabl. € 16,00

KLOPPENBURG JR, J. R.: FIRST THE SEED.
THE POLITICAL ECONOMY OF PLANT
BIOTECHNOLOGY, 1492-2000
1990 – 368 pp., 8 fig. € 45,00

KNIGHT, L.: OF BOOKS AND BOTANY IN
EARLY MODERN ENGLAND. SIXTEENTH-
CENTURY PLANTS AND PRINT CULTURE
2009 – xvii + 163 pp., 12 fig. € 68,40

KOERBER-GROHNE, U.: NUTZPFLANZEN
IN DEUTSCHLAND. KULTURGESCHICHTE
UND BIOLOGIE.
1987 – 492 pp., 95 fig., 132 lám. € 56,00

KREMER, R. L.: THE THERMODYNAMICS
OF LIFE AND EXPERIMENTAL
PHYSIOLOGY, 1770-1880
1990 – xii + 512 pp., 12 fig. € 130,00

KUNKEL, N.: WISSENSCHAFTSAUSTAUSCH
ZWISCHEN RUSSLAND UND WESTEUROPA,
INSBESONDERE DEUTSCHLAND, IN DER
BOTANIK UND PHARMAZIEVOM 18. BIS
ZUM FRUEHEN 20. JAHRHUNDERT
1999 – vi + 277 pp., 2 map., 27 fig. € 20,30

LACK, H. W.: ALEXANDER VON
HUMBOLDT AND THE BOTANICAL
EXPLORATION OF THE AMERICAS
2009 – 280 pp., 150 lám.col. € 153,95

LAMARCK E IL LAMARCKISMO. ATTI DEL
CONVEGNO, NAPOLI, 1-3 DICEMBRE 1988
1995 – 219 pp. € 17,25

LEVETT, J.: THE ORDERING OF BEES
(LONDON 1634, ED. FACSIMIL)
1971 – iv + 81 pp. € 37,00

LIBRE DELS CAVAYLS QUE COMPOS
YPOCRAS. MANUSCRIT DEL SEGLE XV.
TEXT, INTRODUCCIO I GLOSARI DE J. GILI
1988 – xiiii + 115 pp. € 27,00

LINARES, GERVASIO G. DE: UNA VISION DEL
MUNDO GANADERO MONTAÑES. ESTUDIO
PRELIMINAR DE L. DE LA PUENTE
FERNANDEZ
1998 – 147 pp. € 6,50

LINNAEUS: PHILOSOPHIA BOTANICA.
TRANSLATED BY S. FREER
2003 – xxv + 402 pp., 11 lám. € 180,00

LIPPMANN, E. O. VON: GESCHICHTE DER
RUEBE (BETA) ALS KULTURPFLANZE VON
DEN AELTESTEN ZEITEN AN BIS ZUM
ERSCHEINEN VON ACHARD’S HAUPTWERK
(1809). FESTSCHRIFT ZUM 75-JAEHRI-
GENBESTANDE DES VEREINS DER
DEUTSCHEN ZUCKERINDUSTRIE [1925,
REPRINT]
1971 – iv + 235 pp. € 37,00
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LIPPMANN, E. O. VON: GESCHICHTE DES
ZUCKERS SEIT DEN AELTESTEN ZEITEN
BIS ZUM BEGINN DER RUEBENZUCKER-
FABRIKATION. EIN BEITRAG ZUR
KULTURGESCHICHTE [1929/34,
REPRINT]
1970 – xii + 936 pp., fig., map. € 144,00

LOEW, I.: FAUNA UND MINERALIEN DER
JUDEN. HRSG. UND MIT EINEM VORWORT
UND ANMERKUNGEN VERSEHEN VON A.
SCHEIBER
1969 – xiii + 294 pp. € 72,00

LOPEZ CABALLERO, E. J.: DE LA PREHIS-
TORIA A LA BIOETICA (EVOLUCION DEL
PENSAMIENTO BIOLOGICO)
2008 – 572 pp., fig. € 32,00

LOPEZ GUZMAN, R., ED.: AL-ANDALUS Y
EL CABALLO
1995 – 292 pp., fot. € 42,07

LOPEZ PIÑERO, J. M.: CHARLES R. DARWIN
2008 – 260 pp., fig. € 25,00

LOPEZ PIÑERO, J. M.: JUAN BAUTISTA BRU
DE RAMON. EL ATLAS ZOOLOGICO, EL
MEGATERIO Y LAS TECNICAS DE PESCA
VALENCIANAS 1742-1799
1996 – 350 pp., lám., fig. € 44,00

LOPEZ PIÑERO, J. M. / M. L. LOPEZ
TERRADA: LA TRADUCCION POR JUAN DE
JARAVA DE LEONHART FUCHS Y LA TER-
MINOLOGIA BOTANICA CASTELLANA DEL
SIGLO XVI
1994 – 100 pp., tabl. € 7,00

LOPEZ SEOANE, V.: RESEÑA DE LA HIS-
TORIA NATURAL DE GALICIA. FACSIMIL
DE 1846. INTRODUCCION DE X.A. FREGA
VAZQUEZ
1996 – 28 + 66 pp. € 6,00

LOPEZ Y LOPEZ, A. C., ED.: KITAB FI
TARTIB AWQAT AL-GIRASA WA-L-
MAGRUSAT. UN TRATADO AGRICOLA
ANDALUSI ANONIMO. EDICION, TRADUC-
CION Y ESTUDIO CON GLOSARIO
1990 – 410 pp. € 15,63

LOSCOS BERNAL, F.: TRATADO DE PLAN-
TAS DE ARAGON [1876-77, REPRINT]
1986 – xiv + 628 pp. € 40,00

MAKINISTIAN, A. A.: DESARROLLO HIS-
TORICO DE LAS IDEAS Y TEORIAS
EVOLUCIONISTAS
2004 – 294 pp. € 22,00

MALDONADO POLO, J. L.: DE
CALIFORNIA A EL PETEN. EL NATURALIS-
TA RIOJANO JOSE LONGINOS MARTINEZ
EN NUEVA ESPAÑA
1997 – 194 pp., fot. € 9,00

MANZINI, P., ED.: IL FILOSOFO NEL
POZZO. LA TERRA DI LAZZARO
SPALLANZANI FRA STORIA E SCIENZA
1990 – vi + 110 pp. € 22,00

MARGULIS, L.: UNA REVOLUCION EN LA
EVOLUCION. ESCRITOS SELECCIONADOS.
EDICION A CARGO DE J. PERETO
2003 – 374 pp., fig., tabl. € 23,00

MARTIN, C.: CELESTINO MUTIS. EL VIAJE
DE UN BOTANICO ENTRE DOS MUNDOS
2011 – 205 pp., 1 CD-ROM, fig. € 12,00

MARTIN ALBADALEJO, C. / I. IZQUIERDO
MOYA, EDS.: AL ENCUENTRO DEL NATU-
RALISTA MANUEL MARTINEZ DE LA ESCA-
LERA (1867-1949)
2011 – 694 pp., 1 DVD, fig., lám.col. € 39,00

MATHIEU, J.: LE PREMIER LIVRE DE PLAN-
TES DU CANADA. LES ENFANTS DES BOIS
DU CANADA AU JARDIN DU ROI A PARIS
EN 1635. TRADUCTION DU LIVRE DE
CORNUTY: A. DAVIAULT
1998 – x + 331 pp., fig. € 41,70

MAYR, E.: HISTORIA DO PENSAMENTO
BIOLOXICO. DIVERSIDADE, EVOLUCION,
HERDANZA. TRADUCCION DE E. VALADE
DEL RIO
1998 – 1.100 pp., fig. € 45,08

MCCRACKEN, D. P.: GARDENS OF EMPIRE.
BOTANICAL INSTITUTIONS OF THE
VICTORIAN BRITISH EMPIRE
1997 – xiii + 242 pp., 30 fig. € 98,00

MENDEL, G.: EXPERIMENTOS SOBRE
HIBRIDOS EN LAS PLANTAS. INTRODUC-
CION DE A. MOYA. EPILOGO DE E.
VAZQUEZ MENENDEZ
2008 – 123 pp. € 8,95

MENDOZA, C.: LA LEYENDA DE LAS PLAN-
TAS. MITOS, TRADICIONES, CREENCIAS Y
TEORIAS RELATIVOS A LOS VEGETALES
[FACSIMIL]
1997 – 410 pp. € 16,53

MEYER, R. W.: IST NATURPHILOSOPHIE
HEUTE NOCH MOEGLICH?
1984 – 18 pp. € 6,50

MILDENBERGER, F.: UMWELT ALS VISION.
LEBEN UND WERK JAKOB VON UEXKUELLS
(1864-1944)
2007 – 320 pp. € 58,30

MILNER, R.: DARWIN’S UNIVERSE.
EVOLUTION FROM A TO Z
2009 – 488 pp., 450 fig. € 45,45

MISKOLCZI, G.: EGY JELES VAD-KERT.
AVAGY AZ OKTALAN ALLATOKNAK
HISTORIAJA
1983 – 526 pp., lám. € 20,00

MOEBIUS, K. A.: ZUM BIOZOENOSE-
BEGRIFF. KAPITEL AUS «DIE AUSTER UND
DIE AUSTERNWIRTSCHAFT» 1877
1986 – 111 pp. € 9,00

MOHR, H.: HOMO INVESTIGANS/HOMO
POLITICUS. ZUM SELBSTVERSTAENDNIS

DES NATURWISSENSCHAFTLERS
1985 – 34 pp. € 10,50

MOLLAN, R. C., ED.: REPRINTED PAPERS
ON BEE HUSBANDRY
1980 – iv + 42 pp., 3 lám. € 29,00

MONTALENTI, G. / P. ROSSI, EDS.:
LAZZARO SPALLANZANI E LA BIOLOGIA
DEL ‘700. TEORIE, ESPERIMENTI,
ISTITUZIONI SCIENTIFICHE. ATTI DEL
CONVEGNO DI STUDI(REGGIO EMILIA,
MODENA, SCANDIANO, PA-VIA, 23-27
MARZO 1981)
1982 – xii + 628 pp., 7 lám. € 95,80

MOORE, J. A.: SCIENCE AS A WAY OF
KNOWING. THE FOUNDATIONS OF
MODERN BIOLOGY
1993 – x + 530 pp., 100 fig. € 43,85

MOUSNIER, M., ED.: LES ANIMAUX
MALADES EN EUROPE OCCIDENTALE (VIE-
XIXE SIECLE). ACTES DES XXVES
JOURNEES INTERNATIONALES
D’HISTOIRE DE L’ABBAYE DE FLARAN,
12, 13, 14 SEPTEMBRE 2003
2005 – 278 pp., fig. € 26,00

MUÑOZ GARMENDIA, F., ED.: LA BOTANI-
CA ILUSTRADA. ANTONIO JOSE
CAVANILLES (1745-1804), JARDINES BOTA-
NICOS Y EXPEDICIONES CIENTIFICAS
2004 – 240 pp., tabl., lám. € 55,00

NEEDHAM, J., ED.: THE CHEMISTRY OF
LIFE. EIGHT LECTURES ON THE HISTORY
OF BIOCHEMISTRY
1970 – 244 pp., 12 fig., 2 tabl. € 52,00

NIETO NAFRIA, J. M.: LOS ESTUDIOS DE
BIOLOGIA EN LAS UNIVERSIDADES DE
ESPAÑA: CUATRO DECADAS DE CAMBIOS.
LECCION INAUGURAL DEL CURSO ACA-
DEMICO 1989-90
1989 – 134 pp. € 14,00

NOILHAN, H.: HISTOIRE DE L’AGRI-
CULTURE A L’ERE INDUSTRIELLE
1965 – v + 807 pp., tabl. € 57,20

NORDENSKIOELD, E.: DIE GESCHICHTE
DER BIOLOGIE. EIN UEBERBLICK [1926,
REPRINT]
1967 – vii + 648 pp. € 97,00

NORTON, B. G.: WHY PRESERVE NATURAL
VARIETY?
1987 – xiii + 281 pp. € 15,00

NUEZ, F., ED.: LA HERENCIA ARABE EN LA
AGRICULTURA Y EL BIENESTAR DE OCCI-
DENTE
2002 – 445 pp., lám.col. € 38,91

OCHOA Y LA CIENCIA EN ESPAÑA
2005 – 222 pp., fot. € 25,00

OCHOA, S.: BASE MOLECULAR DE LA EX-
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PRESION DEL MENSAJE GENETICO
2000 – 224 pp., fig. € 15,63

PAISAJES DEL AZUCAR. ACTAS DEL QUIN-
TO SEMINARIO INTERNACIONAL SOBRE LA
CAÑA DE AZUCAR. MOTRIL, 20-24 DE SEP-
TIEMBRE DE1993
1995 – 324 pp., fig. € 12,02

PALLADIUS: OBRA DE AGRICULTURA TRA-
DUCIDA Y COMENTADA EN 1385 POR
FERRER SAYOL. EDICION DE T. M.
CAPUANO
1990 – xxviii + 280 pp. € 26,00

PARODI, L. R.: LA AGRICULTURA ABORI-
GEN ARGENTINA
19982 – 45 pp., 46 fig. € 8,00

PASCUAL CORRAL, J. / J. LEON, EDS.:
1892-1992 ESTACION ENOLOGICA DE
HARO. CIEN AÑOS DE HISTORIA
1992 – 165 pp., fot. € 22,41

PAULET, J.J.: L’ANTIMAGNETISME OU
ORIGINE, PROGRES, DECADENCE,
RENOUVELLEMENT ET REFUTATION DU
MAGNETISME ANIMAL [1784, REPRINT].
PRESENTATION DE F. AZOUVI
1980 – 252 pp. € 52,00

PAULY, D.: DARWIN’S FISHES. AN
ENCYCLOPEDIA OF ICHTHYOLOGY,
ECOLOGY, AND EVOLUTION.
2004 – xxv + 340 pp., 34 fig. € 97,00

PELAYO, F. / M. A. PUIG SAMPER: LA OBRA
CIENTIFICA DE LOEFLING EN VENEZUE-
LA
1992 – 163 pp., lám. € 15,40

PEREIRA, A. L. / J. R. PITA / P. R. FONSECA,
EDS.: DARWIN, EVOLUTION, EVOLU-
TIONISMS
2011 – 179 pp. € 20,50

PEREZ Y PEREZ, D. / M. CORDERO / J.
DEL RIO: HOMENAJE A FELIX GORDON
ORDAS EN EL CENTENARIO DE SU NACI-
MIENTO
1986 – 137 pp. € 10,00

PIETSCH, T. W., ED.: FISHES, CRAYFISHES,
AND CRABS. LOUIS RANARD’S «NATURAL
HISTORY OF THE RAREST CURIOSITIES OF
THE SEAS OF THE INDIES», 2 VOLS.
1995 – xxix + 438 pp., facsím. € 280,00

PINEDA NOVO, D.: ANTONIO MACHADO
NUÑEZ, NATURALISTA Y POLITICO (1815-
1895)
2010 – 281 pp. € 17,25

POULAIN, D., ED.: HISTOIRES ET
CHRONOLOGIES DE L’AGRICULTURE
FRANÇAISE
2004 – 426 pp. € 39,50

PROVINE, W. B.: SEWALL WRIGHT AND

EVOLUTIONARY BIOLOGY
1986 – xvi + 545 pp., fig. € 28,00

RAMIREZ DE CARRION, M.: MARAVILLAS
DE NATURALEZA. PROLOGO Y EDICION
POR F. RODRIGUEZ DE LA TORRE
1987 – 269 pp. € 4,06

RASMUSSEN, C. / R. TILMAN: JACQUES
LOEB: HIS SCIENCE AND SOCIAL ACTIVISM
AND THEIR PHILOSOPHICAL
FOUNDATIONS
1998 – ii + 176 pp. € 34,00

RAVEN, C. E.: JOHN RAY: NATURALIST. HIS
LIFE AND WORKS
1986 – 506 pp. € 69,45

REVUE DE SYNTHESE. 1986, 3: HISTOIRE
DES IDEES ET THEORIE DE L’EVOLUTION
1986 – 141 pp. € 15,60

RHEINBERGER, H.-J.: TOWARD A HISTORY
OF EPISTEMIC THINGS. SYNTHESIZING
PROTEINS IN THE TEST TUBE
1997 – x + 325 pp., 30 fig. € 32,25

RIBERA, LAZARO DE: MOXOS. DESCRIP-
CIONES EXACTAS E HISTORIA FIEL DE LOS
INDIOS, ANIMALES Y PLANTAS DE LA PRO-
VINCIA DE MOXOS EN EL VIRREINATO DEL
PERU POR (...) 1786-1794. EDICION PRE-
PARADA POR M. PALAU Y B. SAIZ
1989 – 229 pp., 86 lám.col., fig. € 75,00

RICHARDS, R. J.: EL SIGNIFICADO DE LA
EVOLUCION. LA CONSTRUCCION
MORFOLOGICA Y LA RECONSTRUCCION
IDEOLOGICA DE LA TEORIA DE DARWIN
1999 – 230 pp., fig. € 24,00

RICHARDS, R. J.: THE MEANING OF
EVOLUTION. THE MORPHOLOGICAL
CONSTRUCTION AND IDEOLOGICAL
RECONSTRUCTION OF DARWIN’S THEORY
1992 – xv + 205 pp., 32 fig. € 22,20

ROBIN, P. / J.-P. AESCHLIMANN / C.
FELLER, EDS.: HISTOIRE ET AGRONOMIE:
ENTRE RUPTURES ET DUREE
2007 – 512 pp., fig., map. € 32,50

ROBINEAU, D.: UNE HISTOIRE DE LA
CHASSE A LA BALEINE
2007 – 250 pp., 32 fig. € 26,00

ROF CODINA, J.: REFORMAS QUE SE PUE-
DEN IMPLANTAR EN GALICIA PARA EL
PROGRESO DE LA AGRICULTURA (1912,
FACSIMIL). ESTUDIO PRELIMINAR DE L.
FERNANDEZ PRIETO
1985 – xxi + 72 pp., fig. € 6,00

ROJAS CLEMENTE Y RUBIO, S.: HISTORIA
CIVIL, NATURAL Y ECLESIASTICA DE
TITAGUAS DE D. SIMON ROJAS CLEMEN-
TE Y RUBIO. EDICION A CARGO DE F.
MARTIN POLO Y  E. TELLO TORRES
2000 – 455 pp. € 23,00

ROLANDO, L.: SAGGIO SOPRA LA VERA
STRUTTURA DEL CERVELLO DELL’UOMO
E DEGLI ANIMALI E SOPRA LE FUNZIONI
DEL SISTEMA NERVOSO. A CURA DI A. DINI
2002 – 96 pp. € 17,00

ROOKMAAKER, L. C.: THE ZOOLOGIGAL
EXPLORATION OF SOUTHERN AFRICA
1650-1790
1989 – xii + 368 pp., 163 fig. € 129,00

ROSE, M. R.: DARWIN’S SPECTRE.
EVOLUTIONARY BIOLOGY IN THE MODERN
WORLD
1998 – x + 233 pp. € 24,00

ROSSINI, E. / C. VANZETTI: STORIA DELL’
AGRICOLTURA ITALIANA
1986 – ix + 756 pp. € 80,00

RUFFIE, J.: TRAITE DU VIVANT
1982 – 795 pp., fig. € 31,95

RUIZ BRAVO-VILLASANTE, C., ED.: LIBRO
DE LAS UTILIDADES DE LOS ANIMALES.
PROLOGO, TRADUCCION Y NOTAS  DE
(..)
1980 – xxxi + 152 pp. + 36 lám. € 8,15

RUSE, M.: TAKING DARWIN SERIOUSLY. A
NATURALISTIC APPROACH TO PHILO-
SOPHY
1986 – xvi + 303 pp., fig. € 26,00

SALAMAN, R. N.: HISTORIA E INFLUEN-
CIA SOCIAL DE LA PATATA
1991 – 818 pp. € 36,00

SAMPEDRO CANCELA, G.: NOVISIMO
CABERO O INSTITUCIONES DE ALBEI-
TERIA (1843, FACSIMIL). A. HERRERA DE
LA ROSA: PRESENTACION; L.A. MORENO
FERNANDEZ-CAPARROS: EL AUTOR Y SU
OBRA. MARCO HISTORICO
2007 – 39 + 480 pp., 1 despl. € 40,00

SAN PIO ALADREN, M. P., ED.: MUTIS Y LA
REAL EXPEDICION BOTANICA DEL NUE-
VO REYNO DE GRANADA
1992 – 394 pp., muc. € 64,00

SAN PIO ALADREN, M. P. DE / M. D. HI-
GUERAS RODRIGUEZ, EDS.: LA ARMONIA
NATURAL. LA NATURALEZA EN LA EXPE-
DICION MARITIMA DE MALASPINA Y
BUSTAMANTE (1789-1794)
2001 – 255 pp., 286 lám.col. € 47,18

SANDMANN, J.: DER BRUCH MIT DER
HUMANITAEREN TRADITION. DIE BIOLO-
GISIERUNG DER ETHIK BEI ERNST
HAECKEL UND ANDEREN DARWINISTEN
SEINER ZEIT
1990 – 218 pp. € 49,00

SANTESMASES, M. J.: ALBERTO SOLS
1998 – 405 pp. € 12,02

SARUKHAN, J.: LAS MUSAS DE DARWIN
2009 – 244 pp., lám.col., fig. € 34,00
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SCHELLHORN, M.: LOGISCHES UND
HISTORISCHES IN DEN BIOWISSENS-
CHAFTEN
1979 – 154 pp. € 13,35

SCHLOSSER, G. / M. WEINGARTEN, EDS.:
FORMEN DER ERKLAERUNG IN DER
BIOLOGIE
2002 – 253 pp. € 25,00

SCHMITZ, H. / N. UDDENBERG: LINNE. LE
REVE DE L’ORDRE DANS LA NATURE
2007 – 256 pp., lám.col. € 29,45

SCHROEDER, J. VON/C.REUSS, EDS.: DIE
BESCHAEDIGUNG DER VEGETATION
DURCH RAUCH UND DIE OBERHARZER
HUETTEN-RAUCHSCHAEDEN [1883,
REPRINT]
1986 – xli + 333 pp., 7 lám. € 51,80

SCHROEDINGER, E.: DIE NATUR UND DIE
GRIECHEN
1983 – 172 pp. € 15,00

SCHUNGEL, W.: ALEXANDER TILLE  (1866-
1912). LEBEN UND IDEEN EINES
SOZIALDARWINISTEN
1980 – 96 pp. € 26,00

SCIENZE E TECNICHE AGRARIE NEL
VENETO DELL’OTTOCENTO. ATTI DEL
SECONDO SEMINARIO DI STORIA DELLE
SCIENZE E DELLE TECNICHE
NELL’OTTOCENTO VENETO. VENEZIA,
14 E 15 DICEMBRE 1990
1992 – 384 pp., fig. € 33,00

SEIBOLD, I.: DER WEG ZUR BIOGEOLOGIE.
JOHANNES WALTHER (1860-1937). EIN
FORSCHERLEBEN IM WANDEL DER
DEUTSCHEN UNIVERSITAET
1992 – viii + 196 pp., 33 fig. € 44,00

SEIDENSTICKER, P.: «DIE SELTZAMEN
NAMEN ALL». STUDIEN ZUR UEBERLIE-
FERUNG DER PFLANZENNAMEN
1997 – 136 pp., 14 fig. € 40,00

SMITH, C.: DIARIO DEL VIAJE A LAS ISLAS
CANARIAS EN 1815. TRADUCCION C. S.
HANSEN. ESTUDIOS PRELIMINARES P.
SUNDING, A. SANTOS
2005 – 122 pp., fig., fot. € 10,40

SMITH, C. H. / G. BECCALONI, EDS.: NATU-
RAL SELECTION AND BEYOND. THE
INTELLECTUAL LEGACY OF ALFRED
RUSSEL WALLACE
2008 – xxv + 482 pp., 32 fig. € 42,50

SMITH, J.C.: GEORGES CUVIER: A
BIBLIOGRAPHY OF HIS PUBLISHED
WORKS
1993 – 352 pp. € 48,00

SORAVIA, P.: TECNOLOGIA BOTANICO-
FORESTALE DELLA PROVINCIA DI
BELLUNO
1877, reprint – 319 pp. € 24,00

SOUTULLO, D.: DE DARWIN AO ADN.
ENSAIOS SOBRE AS IMPLICACIONS
SOCIAIS DA BIOLOXIA
1997 – 153 pp. € 10,60

SPAEMANN, R. / P. KOSLOWSKI / R. LOEW,
EDS.: EVOLUTIONSTHEORIE UND
MENSCHLICHES SELBSTVERSTAENDNIS.
ZUR PHILOSOPHISCHEN KRITIK EINES
PARADIGMAS MODERNER WISSENSCHAFT

1984 – 104 pp. € 16,00

SPALLANZANI, L.: I GIORNALI DELLE
SPERIENZE E OSSERVAZIONI RELATIVI
ALLA FISIOLOGIA DELLA GENERAZIONE
E ALLA EMBRIOLOGIA SPERIMENTALE
1978 – 492 pp. € 31,20

STEELE, E. J.: SOMATIC SELECTION AND
ADAPTIVE EVOLUTION. ON THE
INHERITANCE OF ACQUIRED CHA-
RACTERS
1979 – xiii + 91 pp. € 14,00

STEPP, J. R. / F. S. WYNDHAM / R. K.
ZARGER, EDS.: ETHNOBIOLOGY AND
BIOCULTURAL DIVERSITY. PROCEEDINGS
OF THE SEVENTH INTERNATIONAL
CONGRESS OF ETHNOBIOLOGY
2002 – xv + 720 pp., fig. € 70,85

STRIPF, R.: EVOLUTION – GESCHICHTE
EINER IDEE: VON DER ANTIKE BIS
HAECKEL
1989 – 152 pp., fig. € 15,00

SUEFFERT, F., ED.: DIE NATUR-
WISSENSCHAFTEN. ZWEINUNDDREISSIGS-
TER JAHRGANG 1944 [REPRINT]
1968 – 20 pp. € 16,00

TARGIONI TOZZETTI, G.: VERA NATURA,
CAUSE, E TRISTI EFFETTI DELLA
RUGGINE, DELLA VOLPE, DEL CARBON-
CHIO, E DI ALTRE MALATTIE DEL GRANO,
E DELLEBIADE IN ERBA DALL’OPERA
ALIMURGIA (1767). CON PRESENTA-
ZIONE, ANNOTAZIONI E BIOGRAFIA
DELL’AUTORE DI G. GOIDANICH
1943 – xxiv + 161 pp. € 18,00

TESSIER, A.: LA TRADUZIONE ARABO-
EBRAICA DEL «DE GENERATIONE ET
CORRUPTTIONE» DI ARISTOTELE
1984 – 122 pp. € 19,00

THIENEMANN, A.: ERINNERUNGEN UND
TAGEBUCHBLAETTER EINES BIOLOGEN:
EIN LEBEN IM DIENSTE DER LIMNOLOGIE
1959 – v + 499 pp., fig. € 29,00

THOMPSON, J. V.: ZOOLOGICAL
RESEARCHES AND ILLUSTRATIONS 1828-
1834. FACSIMILE WITH AN INTRODUC-
TION BY A. WHEELER
1968 – vi + 110 pp., lám. € 18,00

TOMEI, P. E. / L. AMADEI: UN ERBARIO

LUCCHESE DEL XVII SECOLO
2001 – 159 pp., 48 lám.col., 6 fig. € 17,00

TOSI, A., ED.: ULISSE ALDROVANDI E LA
TOSCANA. CARTEGGIO E TESTIMONIANZE
DOCUMENTARIE
1989 – 476 pp., 19 lám. € 68,00

UPTON, R. D.: NEWMARKET & ARABIA. AN
EXAMINATION OF THE DESCENT OF
RACERS AND COURSERS  [1873, REPRINT]
1987 – xi + 211 pp., 4 despl. € 25,80

URTEAGA, L.: LA TIERRA ESQUILMADA.
LAS IDEAS SOBRE LA CONSERVACION DE
LA NATURALEZA EN LA CULTURA ESPA-
ÑOLA XVIII
1987 – 221 pp., 91 fig. € 45,00

VALIENTE ROMERO, A.: FRANCISCO DE
LAS BARRAS DE ARAGON EN LA SEVILLA
INTERSECULAR
2007 – 186 pp. € 10,00

VALVERDE, J. A.: VERTEBRADOS DE LAS
MARISMAS DEL GUADALQUIVIR (1960,
FACSIMIL). PRESENTACION DE M.
GONZALEZ-GORDON
2003 – 168 pp. + 16 lám. € 25,00

VEGETTI, M.: IL COLTELLO E LO STILO
1987 – 139 pp. € 20,00

VEGGETTI, A. / B. COZZI: LA SCUOLA DI
MEDICINA VETERINARIA DELL’UNIVER-
SITA DI PADOVA
1996 – 304 pp., fig. € 31,00

VIDONI, F.: NATURA E STORIA. MARX ED
ENGELS INTERPRETI DEL DARWINISMO
1985 – 128 pp. € 6,00

VISHVAVALLABHA: DEAR TO THE WORLD:
THE SCIENCE OF PLANT LIFE. TRANS-
LATED BY N. SADHALE. COMMENTARIES
BY N. SADHALE AND Y. L. NENE
2004 – vi + 134 pp. € 26,25

WAGNER, I.: DIE NEUE ORDNUNG DER
WELT. ZUR SOZIALGESCHICHTE DER
NATURWISSENSCHAFTEN 1500-1700
1984 – 158 pp., 49 fig. € 22,00

WATSON, A. M.: INNOVACIONES EN LA
AGRICULTURA EN LOS PRIMEROS TIEM-
POS DEL MUNDO ISLAMICO. DIFUSION
DE LOS DISTINTOS CULTIVOS Y TECNICAS
AGRICOLAS DEL AÑO 700 AL 1100
1998 – 372 pp., fig. € 15,03

WEBER, W.: NATURWISSENSCHAFTS- UND
TECHNIKGESCHICHTE IN DEUTSLAND,
1989-1992. EINE UEBERSICHT UEBER
FORSCHUNG UND LEHRE AN DER
INSTITUTIONEN
1993 – 121 pp. € 12,95

WESSON, R.: BEYOND NATURAL SELEC-
TION.
1991 – xvi + 353 pp., fig. € 36,00
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WHEELER, A. / J. H. PRICE, EDS.: HISTORY
IN THE SERVICE OF SYSTEMATICS. PAPERS
FROM THE CONFERENCE TO CELEBRATE
THE CENTENARY OF THE BRITISH
MUSEUM (NATURAL HISTORY) 13-16
APRIL, 1981
1981 – vi + 164 pp. € 26,00

WILLKOMM, M.: ILLUSTRATIONES
FLORAE HISPANIAE INSULARUMQUE
BALEARIUM, 2: REPRODUCCION FACSIMIL
DE LA EDICION DE 1886-1892 [TEXTO EN
LATIN; EN ESPAÑOL Y EN FRANCES]
1886-92, facsím. – vii + 247 pp., 91 lám.col.
€ 72,00

WILSON, E. O. / J. M. GOMEZ DURAN:
KINGDOM OF ANTS. JOSE CELESTINO
MUTIS AND THE DAWN OF NATURAL

HISTORY IN THE NEW WORLD
2010 – viii + 99 pp., 4 fig. + 8 lám. € 16,20

WOEHRLE, G.: THEOPHRASTS METHODE
IN SEINEN BOTANISCHEN SCHRIFTEN
1985 – 192 pp. € 114,40

YASIN, KHWAJA: AN EIGHTEENTH
CENTURY AGRARIAN MANUAL: YASIN’S
DASTUR-I-MALGUZARI. PERSIAN TEXT &
ENGLISH TRANSLATION WITH AN
INTRODUCTION BY S. HASAN MAHMUD
2000 – xxx + 444 pp. € 31,00

YAWALIQI, AL-: KITABAN FI-L-JAYL. IBN
AL-KALBI: NASAB AL-JAYL FI-L-YAHILIYYA
WA-L-ISLAM / IBN AL-AcRABI: ASMA’ JAYL
AL-cARAB WA FURSANIHA. TAHQIQ N. H.

AL-QAYSI WA R. S. DAMIN
1987 – 244 pp. € 19,00

ZANINELLI, S., ED.: SCRITTI TEORICI E
TECNICI DI AGRICOLTURA,  III:
DALL’OTTOCENTO AGLI INIZI DEL
NOVECENTO
1992 – xxv + 574 pp., fig., 13 lám.col. €
124,80

ZICHE, P., ED.: MONISMUS UM 1900.
WISSENSCHAFTSKULTUR UND
WELTANSCHAUUNG
2000 – 200 pp. € 25,00

ZIMMER, J. T.: CATALOGUE OF THE
EDWARD E. AYER ORNITHOLOGICAL
LIBRARY
1926, reprint – x + 706 pp. € 80,00
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ABEN RAGEL, A.: EL LIBRO CONPLIDO EN
LOS IUDIZIOS DE LAS ESTRELLAS. PAR-
TES 6 A 8. TRADUCCION HECHA EN LA
CORTE DE ALFONSO EL SABIO. INTRO-
DUCCION Y EDICION DE G. HILTY Y CON
LA COLABORACION DE L. M. VICENTE
GARCIA
2005 – 399 pp. € 24,00

ACHARYA, S. K.: NUMERALS IN ORISSAN
INSCRIPTIONS
2002 – 244 pp., 13 lám. € 22,00

ACTES DE L’UNIVERSITE D’ETE SUR
L’HISTOIRE DES MATHEMATIQUES, 6-13
JUILLET 1984
1986 – 274 pp. € 22,00

AGASSI, J.: RADIATION THEORY AND THE
QUANTUM REVOLUTION
1993 – xvii + 178 pp. € 47,25

AGAZZI, E., ED.: REALISM AND QUANTUM
PHYSICS
1997 – 250 pp. € 23,00

AGUIAR AGUILAR, M. / J. A. GONZALEZ
MARRERO, EDS.: UN TEXTO VALENCIANO
DEL SIGLO XV: EL TRATADO ASTRONOMI-
CO DEL «SEXAGENARIUM». COMENTA-
RIO, EDICION DIPLOMATICA Y TRADUC-
CION DE LA VERSION VALENCIANA Y DE
SU TRADUCCION LATINA INACABADA
2003 – 191 pp., 6 lám. € 20,00

AGUIRRE ALVAREZ, A.: EL ASTRONOMO
CELLENSE FRANCISCO M. ZARZOSO
(+1556)
1980 – 331 pp., fig. € 5,71

ALEMBERT, JEAN LE ROND D’: OEUVRES
COMPLETES, SERIE I: TRAITES ET
MEMOIRES MATHEMATIQUES, 1736-1756,
VOL. 7: PRECESSION ET NUTATION (1749-
1752). EDITION ETABLIE PAR M.
CHAPRONT-TOUZE ET J. SOUCHAY
2006 – clix + 492 pp., 15 fig. € 60,00

ALESSIO, F.: LA FILOSOFIA E LE «ARTES
MECHANICA» NEL SECOLO XII. PER UNO
STUDIO SULL’OTTICA DEL TRECENTO
1984 – 166 pp. € 20,00

ALMIRA, J. M.: NORBERT WIENER. UN MA-
TEMATICO ENTRE INGENIEROS
2009 – 313 pp., fig. € 28,90

ALQUIMIA. CIENCIA Y PENSAMIENTO A
TRAVES DE LOS LIBROS. CATALOGO DE
EXPOSICION. BIBLIOTECA HISTORICA
«MARQUES DE VALDECILLA», 7 DE NO-
VIEMBRE DE 2005-31 DE ENERO DE 2006
2005 – 167 pp., fig., lám.col. € 15,00

AMALDI, E. & AL.: LA RADIOACTIVITE

ARTIFICIELLE A 50 ANS (1934-1984)
1984 – x + 164 pp., 4 fig. € 39,00

ANDUAGA EGAÑA, A.: METEOROLOGIA,
IDEOLOGIA Y SOCIEDAD EN LA ESPAÑA
CONTEMPORANEA
2012 – 450 pp. + 65 lám. € 35,00

ARCHER, M. D. / C. D. HALEY, EDS.: THE
1702 CHAIR OF CHEMISTRY AT
CAMBRIDGE. TRANSFORMATION AND
CHANGE
2005 – xxi + 318 pp., 55 fig. € 55,00

ARENAS ROSADO, J. F.: APUNTES EN EL
CENTENARIO DEL PROFESOR BOLTZMANN
2007 – 75 pp. € 5,00

AREND, G.: DIE MECHANIK DES NICCOLO
TARTAGLIA IM KONTEXT DER ZEITGE-
NOESSISCHEN ERKENNTNIS- UND
WISSENSCHAFTSTHEORIE
1998 – x + 596 pp., fig., fot., tabl. € 33,00

ARISTOTELES: METEOROLOGICORUM
LIBRI QUATTUOR. REC. INDICEM
VERBORUM ADDIDIT F. H. FOBES   [1919,
REPRINT]
1967 – xlviii + 234 pp. € 51,80

ARQUIMEDES: EL METODO RELATIVO A
LOS TEOREMAS MECANICOS. LA VIA HEU-
RISTICA DE LOS DESCUBRIMIENTOS MA-
TEMATICOS DE ARQUIMEDES. INTRO-
DUCCION, TRADUCCION, NOTAS Y
APENDICESA CARGO DE P.M. GONZALEZ
URBANEJA Y J. VAQUE JORDI. Y J.
L.HEIBERG: ARCHIMEDIS OPERA OMNIA
CUM COMMENTARIIS EUTOCII , 2 VOLS.
1993 – 290 pp., fig. € 21,94

EL ARTE DEL ALGUARISMO. UN LIBRO
CASTELLANO DE ARITMETICA COMERCIAL
Y DE ENSAYO DE MONEDA DEL SIGLO XIV
(MS. 46 DE LA REAL COLEGIATA DE SAN
ISIDORO DE LEON). ESTUDIO, EDICION,
GLOSARIO E INDICES B.CAUNEDO DEL
POTRO, R.CORDOBA DE LA LLAVE
2000 – 259 pp. € 15,03

L’ASTRONOMIE (JUIN 1989). SPECIAL
BICENTENAIRE
1989 – 77 pp., fig. € 11,00

L’ASTRONOMIE AU TEMPS DE LA
REVOLUTION FRANCAISE. CATALOGUE
DE L’EXPOSITION
1989 – 34 pp., fig. € 7,00

AUDRETSCH, J. / K. MAINZER, EDS.:
PHILOSOPHIE UND PHYSIK DER RAUM-
ZEIT
1988 – 231 pp., fig. € 48,00

AUGHTON, P.: THE TRANSIT OF VENUS.

THE BRIEF, BRILLIANT LIFE OF JEREMIAH
HORROCKS, FATHER OF BRITISH
ASTRONOMY
2005 – xiii + 250 pp., 8 lám.col. € 13,00

AVERROES: EPITOME IN PHYSICORUM LI-
BROS. EDIDIT JOSEP PUIG [CORPUS
COMMENTARIORUM AVERROIS IN
ARISTOTELEM. A: SERIES ARABICA, XX]
1983 – viii + 283 pp., 7 lám. € 59,00

AVOGADRO, A.: TRE MANOSCRITTI
INEDITI DI AMEDEO AVOGADRO. A CURA
DI M. CIARDI
2006 – 121 pp. € 16,70

AYALA MANRIQUE, M. M. / A. E. ROMERO
CHACON Y OTROS: LOS PROCESOS DE
FORMALIZACION Y EL PAPEL DE LA EX-
PERIENCIA EN LA CONSTRUCCION DEL
CONOCIMIENTO SOBRE LOS FENOMENOS
FISICOS
2008 – 131 pp. € 34,00

AZCARRAGA, J. A. DE: EN TORNO A ALBERT
EINSTEIN, SU CIENCIA Y SU TIEMPO
2006 – 326 pp., fig. € 24,50

BABBAGE, C.: SCIENCE AND REFORM.
SELECTED WORKS OF (...). CHOSEN WITH
INTRODUCTION AND DISCUSSION BY A.
HYMAN
2007 – vii + 356 pp., 18 lám. € 46,80

BABBAGE, C. & AL.: ON THE PRINCIPLES
AND DEVELOPMENT OF THE CALCULATOR
AND OTHER SEMINAL WRITINGS
1961 – 438 pp. € 17,00

BACHMANN, P.: ZAHLENTHEORIE.
VERSUCH EINER GESAMMTDARSTELLUNG
DIESER WISSENSCHAFT IN IHREN
HAUPTTHEILEN, 6 VOLS. [1892-1923, FAC-
SIMIL]
1968 – 2.902 pp., fig., 1 despl. € 220,00

BADASH, L.: KAPITZA, RUTHERFORD, AND
THE KREMLIN
1985 – xi + 159 pp. € 24,00

BALL, W. W. R.: A SHORT ACCOUNT OF
THE HISTORY OF MATHEMATICS [1908,
REPRINT]
1960 – xxiv + 522 pp. € 16,00

BAR HIIA, A.: LLIBRE DE GEOMETRIA.
HIBBUR HAMEIXIHA UEHATIXBORET.
SEGONS EL TEXT EDITAT I PROLOGAT PEL
DR. M. BUTTMANN. VERSIO DE L’HEBREU
PER J. MILLAS VALLICROSA
1931 – xxix + 153 pp. € 40,00

BARBO, L.: LES BECQUEREL. UNE
DYNASTIE DE SCIENTIFIQUES
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ALLAH AL-BAQQAR
2001 – 109 pp. € 20,80

DIAZ TORRES, A.: ANTONIO GONZALEZ
GONZALEZ
2006 – 207 pp., fot. € 15,00

DIEPGEN, P. & AL., EDS.: JULIUS RUSKA
UND DIE GESCHICHTE DER ALCHEMIE
MIT EINEM VOLLSTAENDIGEN
VERZEICHNIS SEINER SCHRIFTEN.
FESTGABE ZU SEINEM 70. GEBURTSTAGE
AM 9. FEBRUAR 1937 [1937, REPRINT]
1977 – 40 pp. € 17,30

DIEUDONNE, J. & AL.: GESCHICHTE DER
MATHEMATIK 1700-1900
1985 – xx + 942 pp. € 116,00

DOEL, R. E.: SOLAR SYSTEM ASTRONOMY
IN AMERICA. COMMUNITIES, PATRONAGE,
AND INTERDISCIPLINARY SCIENCE, 1920-
1960
1996 – xiv + 280 pp., 26 fig., 5 tabl. € 97,30

DOLLO, C., ED.: ARCHIMEDE. MITO,
TRADIZIONE, SCIENZA. ATTI DEL
CONVEGNO (SIRACUSA-CATANIA, 9-12
OTTOBRE 1989)
1992 – xiii + 488 pp. € 82,00

DONCEL, M. G. / A. HERMANN / L. MICHEL
/ A. PAIS: SYMMETRIES IN PHYSICS (1600-

1980). FIRST INTERNATIONAL MEETING
ON THE HISTORY OF SCIENTIFIC IDEAS
HELD AT SANT FELIU DE GUIXOLS,
CATALONIA, SPAIN. SEPTEMBER 20-26,
1983
1987 – xvi + 678 pp., fig. € 54,09

DORCE, C.: EL “TAY AL-AZYAY” DE MUHYI
AL-DIN AL-MAGRIBI
2003 – 312 pp., 70 tabl., 25 fig. € 35,00

DRAGANESCU, M. & AL., EDS.: ODOBLEJA
BETWEEN AMPERE AND WIENER
1981 – 204 pp. € 21,00

DRAKE, S.: GALILEE
1980 – 143 pp. € 15,20

DRESDEN, M.: H. A. KRAMERS. BETWEEN
TRADITION AND REVOLUTION
1987 – xxiv + 563 pp., 16 fig. € 103,45

DUGAC, P.: JEAN DIEUDONNE,
MATHEMATICIEN COMPLET
1995 – 168 pp. € 30,00

DUHEM, P.: LA THEORIE PHYSIQUE. SON
OBJET ET SA STRUCTURE. REPRO-
DUCTION FAC-SIMILE AVEC AVANT-
PROPOS, INDEX ET BIBLIOGRAPHIE DE
P. BROUZENG
1997 – xvi + 524 pp. € 43,00

DUNHAM, W.: EULER. EL MAESTRO DE
TODOS LOS MATEMATICOS. PROLOGO Y
COMENTARIOS DE A. PEREZ SANZ
2000 – 280 pp., fig. € 22,90

DUNHAM, W.: EULER: THE MASTER OF
US ALL
1999 – xxviii + 185 pp. € 32,50

DURAN, A. J.: CAUCHY. HIJO REBELDE DE
LA REVOLUCION
2009 – 190 pp., fig. € 22,90

DURERO, ALBERTO: INSTITUCIONES DE
GEOMETRIA. TRADUCCION DEL LATIN
AL ESPAÑOL E INTRODUCCION DE J.
YMHOFF CABRERA
1979 – 250 pp., fig. € 40,00

DURHAM, F. / R. D. PURRINGTON, EDS.:
SOME TRUER METHOD: REFLECTIONS ON
THE HERITAGE OF NEWTON
1990 – vii + 259 pp., fig. € 60,00

DUVILLIE, B.: SUR LES TRACES DE
L’HOMO MATHEMATICUS. LES
MATHEMATIQUES AVANT EUCLIDE:
MESOPOTAMIE, EGYPTE, GRECE
2000 – 461 pp., fig. € 39,75

ECKART, W. U. / K. VOLKERT, EDS.:
HERMANN VON HELMHOLTZ. VORTRAEGE
EINES HEIDELBERGER SYMPOSIUMS
ANLAESSLICH DES EINHUNDERSTEN
TODESTAGES
1996 – ix + 336 pp., fig. € 28,00

EINSTEIN EN ESPAÑA
2005 – 221 pp., fot., 1 despl., fig. € 25,00

EINSTEIN, A.: MIS IDEAS Y OPINIONES.
TRADUCCION DE J. M. ALVAREZ FLOREZ
Y A. GOLDAR
1985 – x + 342 pp. € 10,87

EINSTEIN, A.: SIDELIGHTS ON RELATIVITY
[1922, REPRINT]
1983 – 56 pp. € 6,00

EISENSTAEDT, J.: EINSTEIN ET LA
RELATIVITE GENERALE. LES CHEMINS DE
L’ESPACE TEMPS
2007 – 344 pp., fig. € 10,15

EISENSTAEDT, J. / A. J. KOX, EDS.: STUDIES
IN THE HISTORY OF GENERAL RELATIVITY.
PROCEEDINGS OF THE SECOND
INTERNATIONAL CONFERENCE ON THE
HISTORY OF GENERAL RELATIVITY,
LUMINY, FRANCE, 1988
1992 – xii + 468 pp. € 91,45

EKSCHMITT, W.: WELTMODELLE.
GRIECHISCHE WELTBILDER VON THALES
BIS PTOLEMAEUS
1989 – 191 pp., 24 fig. € 77,00

ELFVING, G.: THE HISTORY OF MATHE-
MATICS IN FINLAND 1828-1918
1981 – 195 pp. € 38,00

ENGEL, M.: CHEMIE IM ACHTZEHNTEN
JAHRHUNDERT. AUF DEM WEG ZU EINER
INTERNATIONALEN WISSENSCHAFT.
GEORG ERNST STAHL (1659-1734) ZUM250.
TODESTAG. AUSSTELLUNG 29. MAI BIS
7.JULI 1984
1984 – 111 pp., lám. € 23,00

ESCRIBANO BENITO, J. J.: SIXTO CAMA-
RA: BIOGRAFIA DE UN MATEMATICO
2004 – 130 pp., 18 fig., 4 tabl. € 5,00

ESPAÑOL GONZALEZ, L., ED.: ACTAS I
SIMPOSIO SOBRE JULIO REY PASTOR.
LOGROÑO 28 DE OCTUBRE-1 DE NO-
VIEMBRE DE 1983
1985 – 324 pp. € 6,00

ESPAÑOL GONZALEZ, L., ED.: ESTUDIOS
SOBRE JULIO REY PASTOR, 1888-1962
1990 – 409 pp., fig. € 12,00

ESPAÑOL GONZALEZ, L., ED.: MATEMA-
TICA Y REGION: LA RIOJA. SOBRE MATE-
MATICOS RIOJANOS Y MATEMATICA EN LA
RIOJA. III SIMPOSIO JULIO REY PASTOR.
LOGROÑO, NOVIEMBRE DE 1996
1998 – 384 pp., fig. € 7,81

ESPINAR MORENO, M., ED.: LIBROS DEL
SABER DE ASTRONOMIA DEL REY D. AL-
FONSO X DE CASTILLA: LOS CINCO LIBROS
DE LOS RELOGIOS ALFONSIES
2009 – xl + 119 pp., fig. € 20,00

ESTEBAN, C. / J. A. BELMONTE, EDS.:
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ASTRONOMIA Y DIVERSIDAD CULTURAL /
ASTRONOMY AND CULTURAL DIVERSITY.
MEMORIAS DEL CONGRESO INTERNA-
CIONAL “OXFORD VI Y SEAC 99” CELE-
BRADO EN EL MUSEO DE LA CIENCIA Y
EL COSMOS, LA LAGUNA, JUNIO DE 1999
2000 – 358 pp., fig. € 30,00

ESTERLE, A., ED.: L’HOMME DANS
L’ESPACE
1993 – viii + 333 pp. € 29,00

EUCLID: DEDOMENA. EUCLID’S DATA OR
THE IMPORTANCE OF BEING GIVEN. THE
GREEK TEXT TRANSLATED AND
EXPLAINED BY C. M. TAISBAK
2003 – 271 pp., 94 fig. € 58,00

EUCLID: THE THIRTEEN BOOKS OF THE
ELEMENTS. TRANSLATED WITH
INTRODUCTION AND COMMENTARY BY
T. L. HEATH, 3 VOLUME SET
1956 – x + 1.410 pp. € 43,00

EULER, L.: CARTAS A UNA PRINCESA DE
ALEMANIA SOBRE DIVERSOS TEMAS DE
FISICA Y FILOSOFIA. EDICION PREPARA-
DA POR C. MINGUEZ PEREZ
1990 – 613 pp., fig. € 22,00

EULER, L.: EINLEITUNG IN DIE ANALYSIS
DES UNENDLICHEN. ERSTER TEIL DER
“INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINI-
TORUM” [1885]. MIT EINER EINFUEH-
RUNG ZUR REPRINTAUSGABE VON W.
WALTER
1983 – 21 + 319 pp. € 80,00

EULER, L.: METODO DE MAXIMOS Y MINI-
MOS. SELECCION DEL ”METHODUS” CON
INTRODUCCION, TRADUCCION NOTAS Y
APENDICES A CARGO DEALBERT DOU +
FACSIMIL: METHODUS INVENIENDI LI-
NEAS CURVAS MAXIMI MINIMIVE
PROPRIETATE GAUDENTES, SIVE SOLUTIO
PROBLEMATIS ISOPERIMETRICI LATISSI-
MO SENSU ACCEPTI.  2 VOLS.
1993 – 546 pp., fig. € 21,94

EULER, L.: OPERA OMNIA. SERIES SECUN-
DA: COMMENTATIONES MECHANICAE ET
ASTRONOMICAE AD PHYSICAM COSMICAM
PERTINENTES. EDITED BY  E. J. AITON
1996 – ci + 387 pp., fig. € 171,00

EVANS, D. S.: UNDER CAPRICORN. A
HISTORY OF SOUTHERN HEMISPHERE
ASTRONOMY
1988 – 388 pp., fig. € 85,00

FARA, P.: SYMPATHETIC ATTRACTIONS.
MAGNETIC PRACTICES, BELIEFS, AND
SYMBOLISM IN EIGHTEENTH-CENTURY
ENGLAND
1996 – xiii + 328 pp., 44 lám., 2 tabl.€ 36,00

FAREBROTHER, R. W.: FITTING LINEAR
RELATIONSHIPS. A HISTORY OF THE
CALCULUS OF OBSERVATIONS 1750-1900
1999 – xi + 271 pp., 3 fig. € 101,60

FELDMAN, J. / G. LAGNEAU / B. MATA-
LON, EDS.: MOYENNE, MILIEU, CENTRE.
HISTOIRES ET USAGES
1991 – 364 pp., fig. € 10,20

FERGUSON, K.: STEPHEN HAWKING: SU
VIDA Y SU OBRA. HACIA UNA TEORIA DE
TODO
1992 – 172 pp., fig. € 16,00

FERNANDEZ FERNANDEZ, S.: LOBA-
CHEVSKI. UN ESPIRITU INDOMABLE
2004 – 238 pp., 26 fig. € 21,90

FERNANDEZ NAVARRETE, M.: DISERTA-
CION SOBRE LA HISTORIA DE LA NAUTI-
CA Y DE LAS CIENCIAS MATEMATICAS QUE
HAN CONTRIBUIDO A SUS PROGRESOS
ENTRE LOS ESPAÑOLES [1846, REPRINT]
1998 – 422 pp. € 16,00

FERRARI, M. / I.-O. STAMATESCU, EDS.:
SYMBOL AND PHYSICAL KNOWLEDGE. ON
THE CONCEPTUAL STRUCTURE OF
PHYSICS
2001 – xiv + 230 pp. € 53,50

FERRAZ, M. H. MENDES: AS CIENCIAS EM
PORTUGAL E NO BRASIL (1777-1822): O
TEXTO CONFLITUOSO DA QUIMICA
1997 – 245 pp. € 28,00

FERREIROS DOMINGUEZ, J.: EL NACI-
MIENTO DE LA TEORIA DE CONJUNTOS
(1854-1908)
1993 – 402 pp. € 13,35

FERREIROS, J. / A. DURAN, EDS.: MATE-
MATICAS Y MATEMATICOS
2004 – 210 pp., fot. € 15,00

FEUER, L. S.: EINSTEIN AND THE
GENERATIONS OF SCIENCE
19892– xlviii + 374 pp., 10 lám. € 24,00

FICKINGER, W. / K. L. KOWALSKI, EDS.:
MODERN PHYSICS IN AMERICA. A
MICHELSON-MORLEY CENTENNIAL
SYMPOSIUM, CLEVELAND, OH 1987
1988 – xx + 258 pp., gráf., fot. € 51,00

FIGUROVSKII, N. A. / Y. I. SOLOV’EV:
ALEKSANDR PORFIR’EVICH BORODIN. A
CHEMIST’S BIOGRAPHY
1988 – xiv + 171 pp., 14 fig. € 95,00

FINE, A.: THE SHAKY GAME. EINSTEIN
REALISM AND THE QUANTUM THEORY
1986 – xi + 186 pp. € 24,00

FIOLHAIS, C., ED.: EINSTEIN ENTRE NOS.
A RECEPÇAO DE EINSTEIN EM PORTUGAL
DE 1905 A 1955
2005 – 2.007 pp., lám.col. € 17,00

FITZGERALD, A. / S. MAC LANE, EDS.:
PURE AND APPLIED MATHEMATICS IN
THE PEOPLE’S REPUBLIC OF CHINA. A
TRIP REPORT OF THE AMERICAN PURE
AND APPLIED MATHEMATICS DELE-

GATION
1977 – ix + 116 pp. € 23,55

FLAMENT, D., ED.: LE NOMBRE, UNE
HYDRE A N VISAGES. ENTRE NOMBRES
COMPLEXES ET VECTEURS
1997 – xiii + 304 pp. € 30,30

FLEMING, J. R.: METEOROLOGY IN AME-
RICA, 1800-1870
1990 – 336 pp., 42 fig. € 38,00

FOLKERTS, M. / U. LINDGREN, EDS.:
MATHEMATA. FESTSCHRIFT FUER
HELMUTH GERICKE
1985 – x + 742 pp. € 90,00

FORTE, A.: MINGTANG AND BUDDHIST
UTOPIAS IN THE HISTORY OF THE
ASTRONOMICAL CLOCK. THE TOWER,
STATUE AND ARMILLARY SPHERE
CONSTRUCTED BY EMPRESS WU
1988 – 334 pp., 11 lám. € 51,00

FRASER, G., ED.: THE PARTICLE CENTURY
1998 – xxii + 232 pp., fig., fot. € 80,50

FRENCH, A. P. / P. J. KENNEDY, EDS.: NIELS
BOHR. A CENTENARY VOLUME
1987 – 440 pp. € 19,00

FRISI, P.: ELOGI. GALILEI, NEWTON,
D’ALEMBERT. INTRODUZIONE E CURA DI
P. CASINI
1985 – 230 pp. € 39,00

FRUTON, J. S.: CONTRASTS IN SCIENTIFIC
STYLE. RESEARCH GROUPS IN THE
CHEMICAL AND BIOCHEMICAL SCIENCES
1990 – xii + 473 pp. € 39,00

FUERTES HERREROS, J. L.: LA LOGICA
COMO FUNDAMENTACION DEL ARTE GE-
NERAL DEL SABER EN SEBASTIAN IZ-
QUIERDO. ESTUDIO DEL “PHARUS
SCIENTIARUM” (1659)
1981 – 333 pp. € 7,81

GAGO, R. / I. PELLON: HISTORIA DE LAS
CATEDRAS DE QUIMICA Y MINERALOGIA
DE BERGARA A FINALES DEL SIGLO XVIII.
CON INCLUSION DE UN INFORME INEDI-
TO DE FAUSTO DE ELHUYAR SOBRE
LASMINAS DE ARALAR
1994 – 201 pp. € 17,00

GAGO BOHORQUEZ, R.: ANALES DEL REAL
LABORATORIO DE QUIMICA DE SEGOVIA,
2 VOLS. (I: LUIS PROUST Y LA CATEDRA
DE QUIMICA DE LA ACADEMIA DE
ARTIILLERIA DE SEGOVIA; II: ANALES DE
QUIMICA POR D. L. PROUST)
1795, facsím. – xxxiii + 676 pp. € 39,44

GALILEE: LES NOUVELLES PENSEES DE
GALILEE. EDITION CRITIQUE PAR P.
COSTABEL ET M.-P. LERNER2VOLS.
1973 – 319 pp., fig. € 47,00

GALILEO: LA NUEVA CIENCIA DEL MOVI-
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MIENTO. SELECCION DE LOS “DISCORSI”
CON INTRODUCCION, TRADUCCION,
NOTAS Y APENDICE A CARGO DE C.
AZCARATE, M. GARCIA DOCEL, J. ROMO.
+ FACS.: DISCORSI E DIMOSTRAZIONI
MATEMATICHE, INTORNO A DUENUOVE
SCIENZE. ATTENENTI ALLA MECANICA &
MOVIMENTI LOCALI
1988 – 262 pp. € 13,83

GALILEO GALILEI. CELEBRAZIONI DEL
IV CENTENARIO DELLA NASCITA
1965 – 231 pp., 47 lám. € 32,00

GALILEO GALILEI: LE MECANICHE.
EDIZIONE CRITICA E SAGGIO
INTRODUTTIVO DI R. GATTO
2002 – ccxv + 167 pp., fig. € 31,50

GANDOLFI, A., ED.: STORIA DELLA FISI-
CA E DIDATTICA. MATERIALI DEL CORSO
DI AGGIORNAMENTO TENUTO AL
DEUTSCHES MUSEUM DI MONACO, 4-8
MAGGIO 1987
1988 – 221 pp., fot., fig. € 18,00

GAPAILLARD, J.: ET POURTANT, ELLE
TOURNE! LE MOUVEMENT DE LA TERRE
1993 – 352 pp., fig. € 25,80

GAPAILLARD, J.: LE MOUVEMENT DE LA
TERRE. LA DETECTION DE SA ROTATION
PAR LA CHUTE DES CORPS
1988 – 182 pp., fig. € 13,70

GARBERS, K.: LA MATEMATICA Y LA AS-
TRONOMIA EN LA EDAD MEDIA ISLAMICA
1954 – 41 pp. € 15,50

GARCIA RAFFI, X.: LA TEORIA DE LA
RELATIVIDAD Y LOS ORIGENES DEL PO-
SITIVISMO LOGICO
2011 – 149 pp. € 14,00

GARMA, S. / D. FLAMENT / V. NAVARRO,
EDS.: CONTRA LOS TITANES DE LA RUTI-
NA. ENCUENTRO EN MADRID DE INVESTI-
GADORES HISPANO-FRANCESES SOBRE
LA HISTORIA Y LA FILOSOFIA DE LA MA-
TEMATICA / CONTRE LES TITANS DE LA
ROUTINE. RECONTRE A MADRID DE
CHERCHEURS HISPANO-FRANÇAIS SUR
L’HISTOIRE ET LA PHILOSOPHIE DE LA
MATHEMATIQUE
1994 – xii + 496 pp., fig. € 27,30

GARRIGOS I OLTRA, L.: APROXIMACION A
LA EVOLUCION HISTORICA DE LOS ME-
TODOS DE AJUSTE EN LAS ECUACIONES
QUIMICAS
1990 – 110 pp. € 10,00

GARRIGOS I OLTRA, L. / J. L. PEREZ
FILLOL: PANORAMA HISTORICO DE LA
QUIMICA EN ALICANTE
1994 – 286 pp., fig. € 6,01

GARZONI, L.: TRATTATI DELLA CALAMI-
TA. A CURA DI M. UGAGLIA
2005 – 349 pp., fig. € 41,00

GASSENDI, P.: ECRITS CONCERNANT
L’ASTROPHYSIQUE. TRADUIT POUR LA
PREMIERE FOIS DU LATIN EN FRANÇAIS,
AVEC UN AVERTISSEMENT ET DES NO-
TES, PAR J. PEYROUX
2001 – iv + 128 pp. € 38,00

GAUSS, C. F.: DISQUISITIONES ARITHME-
TICAE. ENGLISH EDITION, TRANSLATED
BY A. A. CLARKE. REVISED BY W. C.
WATERHOUSE WITH THE HELP OF
CORNELIUS GREITHER AND A. W.
GROOTENDORST
1966 – xx + 472 pp. € 144,00

GENOVESI, A.: DISSERTATIO PHYSICO-
HISTORICA DE RERUM ORIGINE ET
CONSTITUTIONE. A CURA DI S. BONECHI
E M. TORRINI
2002 – 284 pp. € 25,00

GIACARDI, L. / C. S. ROERO, EDS.:
BIBLIOTHECA MATHEMATICA. DOCUMEN-
TI PER LA STORIA DELLA MATEMATICA
NELLE BIBLIOTECHE TORINESI
1987 – 222 pp., lám., 16 lám.col. € 65,00

GILLINGS, R. J.: MATHEMATICS IN THE
TIME OF THE PHARAOHS
1972 – xi + 286 pp., fig. € 40,50

GILLISPIE, C. C.: LAZARE CARNOT SAVANT.
A MONOGRAPH TREATING CARNOT’
SCIENTIFIC WORK, WITH FACSIMILE
REPRODUCTION OF HIS UNPUBLISHED
WRITINGS ON MECHANICS AND ON THE
CALCULUS, AND AN ESSAY CONCERNING
THE LATTER BY A. P. YOUSCHKEVITCH
1971 – xi + 359 pp., facsím. € 60,00

GISPERT, H.: LA FRANCE MATHEMATIQUE:
LA SOCIETE MATHEMATIQUE DE FRANCE
(1872-1914). SUIVI DE CINQ ETUDES PAR
R. BKOUCHE, C. GILAIN, C. HOUZEL, J.-P.
KAHANE, M. ZERNER
1991 – 423 pp., tabl. € 17,35

GLEBOCKI, R. / A. ZBIERSKI, EDS.: ON THE
300TH ANNIVERSARY OF THE DEATH OF
JOHANNES HEVELIUS. BOOK OF THE
INTERNATIONAL SCIENTIFIC SESSION
[CORNERS CHIPPED]
1992 – 269 pp., fig. € 49,00

GLICK, T. F.: EINSTEIN Y LOS ESPAÑOLES.
CIENCIA Y SOCIEDAD EN LA ESPAÑA DE
ENTREGUERRAS
1986 – 327 pp., fig. € 30,00

GOLDBECK, E.: KEPLERS LEHRE VON DER
GRAVITATION. EIN BEITRAG ZUR
GESCHICHTE DER MECHANISCHEN
WELTANSCHAUUNG
1896 (1980), reprint – 52 pp. € 10,30

GOLDBERG, S. / R. H. STUEWER, EDS.: THE
MICHELSON ERA IN AMERICAN SCIENCE
1870-1930, CLEVELAND, OH 1987
1988 – viii + 300 pp. € 88,75

GOLDSTEIN, B. R.: PRELIMINARY REMARKS
ON LEVI BEN GERSON’S CONTRIBUTIONS
TO ASTRONOMY
1969 – 16 pp. € 5,00

GOLDSTEIN, C. / N. SCHAPPACHER / J.
SCHWERMER, EDS.: THE SHAPING OF
ARITHMETIC AFTER C. F. GAUSS’
DISQUISITIONES ARITHMETICAE
2007 – xi + 578 pp., 36 fig. € 74,85

GOMEZ CAMACHO, F.: ESPACIO Y TIEM-
PO EN LA ESCUELA DE SALAMANCA (EL
TRATADO DE J. DE LUGO S.J. SOBRE LA
COMPOSICION DEL CONTINUO)
2004 – 166 pp., facsím. € 18,00

GONZALEZ DE LINARES, A.: LA VIDA DE
LOS ASTROS. ESTUDIO PRELIMINAR: C.
NIETO BLANCO
2004 – 227 pp. € 12,00

GONZALEZ GONZALEZ, F. J.: EL OBSER-
VATORIO DE SAN FERNANDO (1831-1924)
1992 – 386 pp., fot., fig., tabl. € 12,97

GONZALEZ LEMUS, N.: EL TEIDE Y LA
AVENTURA ASTRONOMICA EN CANARIAS.
CHARLES PIAZZI SMYTH Y EL NACIMIEN-
TO DE LA ASTRONOMIA ISLEÑA
2006 – 264 pp., fig. € 16,64

GONZALEZ URBANEJA, P. M.: LOS ORI-
GENES DE LA GEOMETRIA ANALITICA
2003 – 178 pp., fig. € 15,60

GONZALO, J. A., ED.: PLANCK’S CONSTANT:
1900-2000
2000 – 134 pp. € 9,02

GOODSTEIN, J. R.: THE VOLTERRA
CHRONICLES. THE LIFE AND TIMES OF AN
EXTRAORDINARY MATHEMATICIAN 1860-
1940
2007 – x + 326 pp., 29 fig. € 58,00

GORELIK, G. E. / V. Y. FRENKEL: MATVEI
PETROVICH BRONSTEIN AND THE SOVIET
THEORETICAL PHYSICS IN THE THIRTIES
1994 – 208 pp., fot. € 98,00

GOUGH, D., ED.: THE SCIENTIFIC LEGACY
OF FRED HOYLE
2005 – xv + 249 pp., 45 fig., fot. € 74,60

GOUPIL, M.: DU FLOU AU CLAIR?
HISTOIRE DE L’AFFINITE CHIMIQUE DE
CARDAN A PRIGOGINE
1991 – 350 pp. € 55,00

GRANT, D. M. / R. K. HARRIS, EDS.:
ENCYCLOPEDIA OF NUCLEAR MAGNETIC
RESONANCE, 1: HISTORICAL PERS-
PECTIVES
1996 – xii + 814 pp., fot., fig. € 540,00

GRATTAN-GUINNESS, I. / B. S. YADAV, EDS.:
HISTORY OF THE MATHEMATICAL
SCIENCES
2004 – viii + 236 pp. € 41,50
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GREGORY CHIONIADES: THE
ASTRONOMICAL WORKS OF (...) I: THE ZIJ
AL-’ALA’I, PART 2: TABLES. EDITED BY
D. PINGREE
1986 – 235 pp. € 85,30

GRISON, E. / M. GOUPIL / P. BRET, EDS.: A
SCIENTIFIC CORRESPONDENCE DURING
THE CHEMICAL REVOLUTION: LOUIS-
BERNARD GUYTON DE MORVEAU AND
RICHARD KIRWAN, 1782-1802
1994 – vi + 257 pp., fig. € 44,00

GUERRAGGIO, A. / P. NASTASI: ITALIAN
MATHEMATICS BETWEEN THE TWO WORLD
WARS
2005 – x + 299 pp., fot. € 107,00

GUILBAUD, G. T.: LEÇONS D’A-PEU-PRES
1985 – 235 pp. € 13,75

GUIRALDENQ, P.: EMILE BOREL, 1871-
1956. L’ESPACE ET LE TEMPS D’UNE VIE
SUR DEUX SIECLES
1999 – 263 pp., fot. € 27,58

GUTIERREZ BUENO, P.: METODO DE LA
NUEVA NOMENCLATURA QUIMICA DE M.
M. MORVEAU, LAVOISIER, BERTHOLET Y
DE FOURCROY   [1787, REPRINT]
1994 – xxxviii + 176 pp., 1 plan. € 45,00

HALD, A.: A HISTORY OF PROBABILITY
AND STATISTICS AND THEIR
APPLICATIONS BEFORE 1750
1990 – 602 pp. € 95,00

HALLIWELL, J. O.: RARA MATHEMATICA
OR, A COLLECTION OF TREATISES ON THE
MATHEMATICS AND SUBJECTS
CONNECTED WITH THEM, FROM ANCIENT
INEDITED MANUSCRIPTS [1841, REPRINT]
1977 – x + 120 pp. € 20,60

HANEKAMP, G.: PROTOCHEMIE. VOM
STOFF ZUR VALENZ
1997 – x + 261 pp. € 36,40

HARIG, G.: PHYSIK UND RENAISSANCE
1981 – 89 pp., 7 fig. € 9,00

HARRIOT, THOMAS: THOMAS HARRIOT’S
ARTIS ANALYTICAE PRAXIS. AN ENGLISH
TRANSLATION WITH COMMENTARY.
EDITED AND TRANSLATED BY M.
SELTMAN AND R. GOULDING
2007 – viii + 299 pp., 30 fig. € 106,95

HARTNER, W.: L’ASTRONOMIA ALL’ALBA
DELLA CIVILTA CINESE
1977 – 16 pp. € 9,00

HARWIT, M.: PROGRES ET DECOUVERTES
EN ASTRONOMIE
1984 – xii + 301 pp., fig. € 48,00

HATCH, R. A.: THE COLLECTION
BOULLIAU (BN, FF. 13019-13059).  AN
INVENTORY
1982 – lxxiii + 598 pp. € 66,00

HAUSER, W.: DIE WURZELN DER WAHRS-
CHEINLICHKEITSRECHNUNG. DIE VER-
BINDUNG VON GLUECKSSPIELTHEORIE
UND STATISTISCHER PRAXIS VOR
LAPLACE
1997 – 236 pp. € 40,60

HAUSTEIN, H.-D.: WELTCHRONIK DES
MESSENS. UNIVERSALGESCHICHTE VON
MASS UND ZAHL, GELD UND GEWICHT
2001 – ix + 386 pp. € 36,00
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1891-1902. EDITED BY M. HALLETT AND
U. MAJER
2004 – xxviii + 661 pp., fig. € 96,25
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MECHANIK. NEWTONS PRINCIPIA GE-
DEUTET AUS IHRER ZEIT UND IHRER
WIRKUNG AUF DIE PHYSIK
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JUNGNICKEL C. / R. MCCORMMACH: IN-
TELLECTUAL MASTERY OF NATURE.
THEORETICAL PHYSICS FROM OHM TO
EINSTEIN, 2: THE NOW MIGHTY
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IN CANADA
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KROLL, P. / C. LA DOUS / H.-J. BRAEUER,
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LICHNEROWICZ, A.: EINSTEIN ET NOTRE
SCIENCE
1979 – 9 pp. € 6,50
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LO BELLO, A., ED.: THE COMMENTARY OF
ALBERTUS MAGNUS ON BOOK I OF
EUCLID’S ELEMENTS OF GEOMETRY
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VORWORT UND EINER BIBLIOGRAPHIE
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(1500-1700). APPROPRIAZIONE DELLE
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DUCCION, TRADUCCION Y NOTAS DE E.
SANCHEZ SALOR, J. COBOS BUENO (+
FACSIMIL)
1996 – 509 pp., fig., facsím. € 25,00

MARTINEZ MARTIN, L.: TEORIAS SOBRE
LAS MAREAS SEGUN UN MANUSCRITO
ARABE DEL SIGLO XII
1975 – 75 pp. € 9,38

MARTINEZ, V. J.: MARINEROS QUE SUR-
CAN LOS CIELOS. LA AVENTURA DE DES-
CUBRIR EL UNIVERSO
2007 – 158 pp., fig., fot. € 17,00

MARX, G., ED.: GEORGE DE HEVESY 1885-
1966. FESTSCHRIFT
1988 – 165 pp., fig., 11 fot. € 41,00

MASANI, P. R.: NORBERT WIENER 1894-
1964
1990 – 416 pp., fot. € 53,45

MASSIMI, M.: PAULI’S EXCLUSION
PRINCIPLE. THE ORIGIN AND VALIDATION
OF A SCIENTIFIC PRINCIPLE
2005 – xiv + 211 pp., 17 fig. tabl. € 91,05

MATAIX, C. / A. RIVADULLA, EDS.: FISICA
CUANTICA Y REALIDAD / QUANTUM
PHYSICS AND REALITY
2002 – 369 pp. € 18,00

MATHIEU, J. P.: LES PRINCIPES
D’IMPUISSANCE. ROLE DE CERTAINES
RESTRICTIONS NATURELLES DANS LA
DECOUVERTE EN PHYSIQUE
1982 – 36 pp. € 13,70

MATRICON, J. / G. WAYSAND: LA GUERRE
DU FROID. UNE HISTOIRE DE LA
SUPRACONDUCTIVITE
1994 – 387 pp., fig. € 26,50

MAULA, E.: STUDIES IN EUDOXUS’
HOMOCENTRIC SPHERES
1974 – 124 pp., fig. € 36,00

MAURUS, H.: FIGURAE. EDIDIT J.
PERONA
1995 – 65 pp., 28 fig. € 6,01

MAX PLANCK: L’INIZIO DELLA NUOVA FI-
SICA. CONVEGNO INTERNAZIONALE,
ROMA, 6 DICEMBRE 2000
2001 – 145 pp., fig. € 22,00

MAXWELL, J. C.: ESCRITOS CIENTIFICOS.
EDICION DE J. M. SANCHEZ RON
1998 – xci + 161 pp., fig. € 36,06

MAZA GOMEZ, C.: LAS MATEMATICAS EN
EL ANTIGUO EGIPTO. SUS RAICES ECO-
NOMICAS
20092– 267 pp. € 18,00

MEAVILLA SEGUI, V.: ASPECTOS HISTO-
RICOS DE LAS MATEMATICAS ELEMENTA-
LES
2001 – 352 pp., fig. € 17,00

MEDINA, J.: UNA HISTORIA BREVE DE LA
ASTRONOMIA
2008 – 275 pp., 47 fig. € 18,00

MEDVEDEV, F. A.: SCENES FROM THE
HISTORY OF REAL FUNCTIONS
1991 – 268 pp. € 171,00

MEHRA, J. / H. RECHENBERG: THE
HISTORICAL DEVELOPMENT OF QUANTUM
THEORY, VOL.5,1: ERWIN SCHROEDINGER
AND THE RISE OF WAVE MECHANICS; PART
1: SCHROEDINGER IN VEINNA AND ZURICH
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1887-1925»
1987 – xviii + 366 pp. € 89,00

MENNINGER, K.: NUMBER WORDS AND
NUMBER SYMBOLS. A CULTURAL HISTORY
OF NUMBERS [1969, REPRINT]
1992 – xiii + 480 pp., 163 fig. € 28,00

MENNINGER, K.: ZAHLWORT UND ZIFFER.
EINE KULTURGESCHICHTE DER ZAHL
19793 rev. – 314 pp., 294 fig. € 51,90
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DANS LA DERNIERE OEUVRE SCIEN-
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2001 – 226 pp., gráf., tabl. € 16,00

MESCHKOWSKI, H.: PROBLEMGES-
CHICHTE DER MATHEMATIK I
19842 – 206 pp. € 21,00

MEYENN, K. V. / K. STOLZENBURG / R. U.
SEXL, EDS.: NIELS BOHR (1885-1962). DER
KOPENHAGENER GEIST IN DER PHYSIK
1985 – x + 409 pp., fig. € 70,00

MIGUEL RODRIGUEZ, J. L.: EN DEFENSA
DE GALILEO. LECCION INAUGURAL DEL
CURSO 1988-89 DE LA UNIVERSIDAD DE
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1988 – 14 pp. € 5,00

MILLAN GASCA, A.: EUCLIDES. LA FUER-
ZA DEL RAZONAMIENTO MATEMATICO
2004 – 169 pp., fig. € 18,90

MILLAN GASCA, A.: EL MATEMATICO JU-
LIO REY PASTOR
1988 – 88 pp., lám. € 6,00

MILLAS VALLICROSA, J. M.: ESTUDIOS
SOBRE AZARQUIEL
19932 – 343 pp. € 9,00

MIMICA, J.: INTIMATIONS OF INFINITY.
THE CULTURAL MEANINGS OF THE
IQWAYE COUNTING SYSTEM AND NUMBER
1988 – vi + 188 pp., fig. € 42,30

MITTELSTAEDT, P.: DER ZEITBEGRIFF IN
DER PHYSIK. PHYSIKALISCHE UND
PHILOSOPHISCHE UNTERSUCHUNGEN
ZUM ZEITBEGRIFF IN DER KLASSISCHEN
UNDIN DER RELATIVISCHEN PHYSIK
19893 – 188 pp. € 27,25

MOEBIUS, A. F.: GESAMMELTE WERKE.
HERAUSGEGEBEN VON F. KLEIN U. A.
[1885-87, REPRINT], 4 VOLS.
1967 – xxxv + 2.653 pp. € 340,00

MONTAGNANA, M., ED.: PROCESSI DI
STORICIZZAZIONE DELLA MATEMATICA, 3:
MODELLI FISICO-MATEMATICI (PROBA-
BILITA, STATISTICA, EPISTEMOLOGIA)
1981 – vii + 370 pp. € 20,00
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DISORDINE. NORBERT WIENER MATEMA-
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2005 – xv + 314 pp. € 28,00
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CIOS DE LA TEORIA DE LA PROBABILI-
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1989 – 280 pp., tabl., 1 despl. € 11,72
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CAS DE LOS FARAONES
2012 – 110 pp., fig. € 19,50
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POPULAR HISTORY OF THE SCIENCE AND
TECHNOLOGY OF LARGE MOLECULES
1986 – 88 pp., fot. € 28,00
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ENCYCLOPAEDIA OF WORLD GREAT
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2007 – viii + 2.720 pp., fig. € 624,00
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DEMIA DE MATEMATICAS DE BARCELO-
NA. EL LEGADO DE LOS INGENIEROS MI-
LITARES
2004 – viii + 543 pp. € 48,00
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SCIENTIAE, 5: FONDER AUTREMENT LES
MATHEMATIQUES
2005 – 273 pp. € 26,40
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GROSSE AERA DER WISSENSCHAFT IN
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1988 – ii + 398 pp., 62 fig. € 51,50

NAEBAUER, M.: APOLLONISCHE KURVEN
AUF DER KUGEL
1962 – 79 pp., 39 fig. € 20,00

NAESS, A.: GALILEO GALILEI: WHEN THE
WORLD STOOD STILL
2005 – viii + 221 pp., 8 fig., lám. € 31,15
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DLAGEN DER EXAKTEN WISSENSCHAFTEN
[1921, REPRINT]
1969 – xx + 416 pp. € 68,70
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J. J. THOMSON
2006 – 160 pp., fot. € 18,50
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LOGIA Y HUMANISMO EN LA ESPAÑA DEL
SIGLO XVI. LOS “COMENTARIOS AL SEGUN-
DO LIBRO DE LA HISTORIA NATURAL DE
PLINIO” DE JERONIMO MUÑOZ
1998 – 664 pp., fig. € 20,00

NEEDHAM, J.: SCIENCE AND CIVILISATION
IN CHINA, 5: CHEMISTRY & CHEMICAL
TECHNOLOGY, PART IX: TEXTILE
TECHNOLOGY: SPINNING AND REELING BY
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1988 – xxxiv + 520 pp., 250 fig. € 202,00

NEEDHAM, J. & AL.: THE HALL OF
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NESTERENKO, Y.V. Y OTROS: ANTIGUOS
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VERSION ESPAÑOLA DE E. APARICIO
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1994 – 226 pp., fig. € 9,32
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2007 – xi + 321 pp., 54 fig. € 23,50

NEUGEBAUER, O.: THE ASTRONOMICAL
TREATISE P. RYL. 27
1949 – 23 pp. € 21,00
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CHYMISTRY AND THE EXPERIMENTAL
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2006 – xiii + 258 pp., 8 lám.col. € 32,50

NICOLAIDIS, E.: LE DEVELOPPEMENT DE
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s.a. – 251 pp., 3 map. € 26,00

NORTH, J. D.: THE MEASURE OF THE
UNIVERSE. A HISTORY OF MODERN
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1990 – xxviii + 436 pp. € 16,00
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HIGH-TEMPERATURE SUPERCON-
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1997 – x + 210 pp., fig. € 69,00
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1986 – 111 pp., fig. € 20,00
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1992 – 33 pp., fig. € 6,00
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L’AUBE DU XXIE SIECLE
2004 – 192 pp., fig. € 16,25
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REPRINT]
1982 – 245 pp., 1 lám., map. € 39,00
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2006 – 160 pp., fot. € 18,50
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2011 – 287 pp., lám.col., fot. € 39,50
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OSTERBROCK, D. E.: JAMES E. KEELER:
PIONEER AMERICAN ASTROPHYSICIST,
AND THE EARLY DEVELOPMENT OF
AMERICAN ASTROPHYSICS
1984 – 424 pp., 21 fig. € 70,00

PADE, H.: OEUVRES. RESSEMBLEES ET
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PAINLEVE, P.: OEUVRES, I: NOTICE –
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NAPOLI, ISTITUTO ITALIANO PER GLI
STUDI FILOSOFICI, 5 DICEMBRE 2002
2004 – 153 pp. € 22,00

PANZA, M.: LA STATUA DI FIDIA. ANALISI
FILOSOFICA DI UNA TEORIA MATEMATI-
CA: IL CALCOLO DELLE FLUSSIONI
1989 – 360 pp. € 24,00

PARK, D.: THE HOW AND WHY. AN ESSAY
ON THE ORIGINS AND DEVELOPMENT OF
PHYSICAL THEORY
1990 – 488 pp., 78 fig. € 42,60

PARROCHIA, D.: MATHEMATIQUES ET
EXISTENCE. ORDRES, FRAGMENTS,
EMPIETEMENT
1991 – 256 pp. € 23,50

PARSHALL, K. H.: JAMES JOSEPH
SYLVESTER: LIFE AND WORK IN LETTERS
1998 – xv + 321 pp., 2 lám. € 140,00

PASCAL, BLAISE: TRATADOS DE
PNEUMATICA
1984 – 209 pp.,  fig. € 15,00

PATRIZI: DE SPACIO PHYSICO ET
MATHEMATICO. PRESENTATION, TRA-
DUCTION ET NOTES PAR H. VEDRINE
1996 – 96 pp. € 29,00

PAUL, E. R.: THE MILKY WAY GALAXY AND
STATISTICAL COSMOLOGY, 1890-1924
1993 – xiv + 262 pp., 23 fig. € 63,20

PAVONE, M.: INTRODUZIONE AL
PENSIERO DI GIOVANNI BATTISTA
HODIERNA. FILOSOFO, MATEMATICO E
ASTRONOMO DEI PRIMI GATTOPARDI, 2
VOLS.
1982 – 419 pp., 43 lám. € 44,00

PECELLIN LANCHARRO, M.: FRANCISCO
VERA FERNANDEZ DE CORDOBA, MATE-
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1988 – 179 pp. € 6,00

PEDERSEN, O.: A SURVEY OF THE

ALMAGEST
1974 – 454 pp., fig. € 88,00

PEIERLS, R.: BIRD OF PASSAGE.
RECOLLECTIONS OF A PHYSICIST
1985 – xii + 350 pp., 27 fot. € 31,00

PELERIN DE PRUSSE: PRACTIQUE DE
ASTRALABE. TEXT AND TRANSLATION
BY E. LAIRD AND R. FISCHER
1995 – 114 pp., fig. € 39,00

PEREZ CRUZ, J. R.: LA TERMODINAMICA
DE GALILEO A GIBBS
2005 – 105 pp., fig. € 12,48

PEREZ JIMENEZ, A. / R. CABALLERO, EDS.:
HOMO MATHEMATICUS. ACTAS DEL CON-
GRESO INTERNACIONAL SOBRE ASTRO-
LOGOS GRIEGOS Y ROMANOS (BENAL-
MADENA, 8-10 OCTUBRE 2001)
2002 – 383 pp. € 36,00

PETRONI, A. M.: I MODELLI, L’INVENZIONE
E LA CONFERMA. SAGGIO SU KEPLERO,
LA RIVOLUZIONE COPERNICANA E LA
“NEW PHILOSOPHY OF SCIENCE”
1989 – 272 pp., 46 fig. € 34,85

PETRUCCIOLI, S.: ATOMS, METAPHORS
AND PARADOXES. NIELS BOHR AND THE
CONSTRUCTION OF A NEW PHYSICS
1994 – 241 pp. € 91,00

PIETQUIN, P.: LE SEPTIEME LIVRE DU
TRAITE “DE ASPECTIBUS” D’ALHAZEN,
TRADUCTION LATINE MEDIEVALE DE
L’“OPTIQUE” D’IBN AL-HAYTHAM.
INTRODUCTION, EDITION CRITIQUE,
TRADUCTION FRANÇAISE ET NOTES
2010 – 368 pp., 54 fig. € 32,00

PINGREE, D.: A DESCRIPTIVE CATALOGUE
OF THE SANSKRIT ASTRONOMICAL
MANUSCRIPTS PRESERVED AT THE
MAHARAJA MAN SINGH II MUSEUM UN
JAIPUR, INDIA
2003 – xvii + 173 pp. € 31,20

PINGREE, D.: CATALOGUE OF JYOTISA
MANUSCRIPTS IN THE WELLCOME
LIBRARY. SANSKRIT ASTRAL AND
MATHEMATICAL LITERATURE
2004 – xix + 472 pp. € 120,65

PIZZAMIGLIO, P.: L’ASTROLOGIA IN ITA-
LIA ALL’EPOCA DI GALILEO GALILEI
(1550-1650). RASSEGNA STORICO-CRITI-
CA DEI DOCUMENTI LIBRARI CUSTODITI
NELLA BIBLIOTECA “CARLO VIGANO”
2004 – xxii + 286 pp., 40 fig. € 29,00

PIZZAMIGLIO, P. L.: LA RACCOLTA CARLO
VIGANO. RASSEGNA DI STORIA DELLE
SCIENZE MATEMATICHE E FISICHE.
MANOSCRITTI, INCUNABOLI E CIN-
QUECENTINE
1979 – 219 pp. € 30,00

PLANCK, M.: TREATISE ON THERMO-

DYNAMICS [1922, REPRINT]
1991 – xiv + 297 pp. € 12,00

PLANUDES, M.: DAS RECHENBUCH DES
(...). NACH DEN HANDSCHRIFTEN DER
KAISERLICHEN BIBLIOTHEK ZU PARIS.
HRSG. VON C. I. GERHARDT [1865,
REPRINT]
1973 – xii + 48 pp. € 20,00

PLOFKER, K.: MATHEMATICS IN INDIA
2009 – xiii + 357 pp., 50 fig. € 48,00

POIRIER, J.-P.: ANTOINE LAURENT DE
LAVOISIER 1743-1794
1993 – xii + 545 pp. € 28,30

PORRO, F.: FONDAMENTI DELLE
RIDUZIONI PER UN NUOVO CATALOGO DI
STELLE, DEDOTTO DALLE OSSERVAZIONI
DI GIUSEPPE PIAZZI A PALERMO, 1792-
1814
1933 – 389 pp. € 22,00

POULLE, E.: ASTRONOMIE PLANETAIRE AU
MOYEN AGE LATIN
1996 – xiv + 303 pp., 9 fig. € 117,30

PREAUX, C.: LA LUNE DANS LA PENSEE
GRECQUE
1973 – 393 pp. € 52,00

PTOLOMEO, C.: OPERA QUAE EXSTANT
OMNIA: FASC. 2: PERI KRITERIU KAI
HEGEMONIKIU   ED. FR. LAMMER – E.
BOER
1961 – xxxiv + 70 pp., tabl. € 24,00

PURKERT, W. / H. J. ILGAUDS: GEORG
CANTOR 1845-1918
1987 – 262 pp., 26 fig. € 36,00

PYENSON, L.: CIVILIZING MISSION: EXACT
SCIENCES AND FRENCH OVERSEAS EX-
PANSION, 1830-1940
1993 – xxi + 377 pp., fig. € 110,00

PYENSON, L.: EMPIRE OF REASON. EXACT
SCIENCES IN INDONESIA, 1840-1940
1989 – xviii + 195 pp., 19 fig. € 110,25
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EDS.: LIBER AMICORUM JEAN DHOMBRES
2008 – ii + 584 pp., fig. € 79,00

RADELET-DE GRAVE, P. / J.-F. STOFFEL,
EDS.: LES “ENFANTS NATURELS” DE DES-
CARTES. ACTES DU COLLOQUE
COMMEMORATIF DU QUATRIEME
CENTENAIRE DE LA NAISSANCE DE
RENE DESCARTES (LOUVAIN-LA-NEUVE,
21-22 JUIN 1996)
2000 – 257 pp., fig. € 44,80

RASHED, R.: GEOMETRY AND DIOPTRICS
IN CLASSICAL ISLAM
2005 – xix + 1.178 pp. € 33,00

RASHED, R.: LES MATHEMATIQUES
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INFINITESIMALES DU IXE AU XIE SIECLE,
1: FONDATEURS ET COMMENTATEURS:
BANU MUSA, IBN QURRA, IBN SINAN,AL-
KHAZIN, AL-QUHI, IBN AL-SAMH, IBN
HUD
1996 – xii + 1.112 pp., fig. € 96,00

RASHED, R.: LES MATHEMATIQUES
INFINITESIMALES DU IXE AU XIE SIECLE,
2: IBN AL-HAYTHAM
1993 – x + 584 pp., fig. € 96,00

RASHED, R.: LES MATHEMATIQUES
INFINITESIMALES DU IXE AU XIE SIECLE,
3: IBN AL-HAYTHAM: THEORIE DES
CONIQUES, CONSTRUCTIONS GEOME-
TRIQUES ET GEOMETRIE PRATIQUE
2000 – xviii + 1.034 pp., fig. € 121,65

REICHARDT, H.: GAUSS UND DIE
ANFAENGE DER NICHT-EUKLIDISCHEN
GEOMETRIE. MIT ORIGINALARBEITEN
VON J. BOLYAI, N. I. LOBATSCHEWSKI
UND F. KLEIN
1985 – 248 pp. € 49,00

REICHENBACH, H.: FROM COPERNICUS
TO EINSTEIN  [1942, REPRINT]
1980 – 123 pp. € 6,00

REICHENBACH, H.: THE PHILOSOPHY OF
SPACE AND TIME. WITH INTRODUCTORY
REMARKS BY R. CARNAP
1957 – xvi + 311 pp. € 14,00

REIFF, R.: GESCHICHTE DER UNENDLI-
CHEN REIHEN [1889, REPRINT]
1992 – vi + 212 pp. € 30,71

RENN, J., ED.: GALILEO IN CONTEXT
2001 – iv + 431 pp., fig. € 36,00

RESNIKOFF, H. L. / R. O. WELLS:
MATHEMATICS IN CIVILIZATION
1984 – viii + 408 pp., fig. € 18,00

REY PASTOR, J.: ESCRITOS DE LAS DOS
ORILLAS. EDICION A CARGO DE LUIS ES-
PAÑOL GONZALEZ
1993 – 320 pp. € 22,84

REY PASTOR, J.: INTRODUCCION A LA MA-
TEMATICA SUPERIOR. ESTADO ACTUAL.
METODOS Y PROBLEMAS
1916(1983), facsím. – 202 pp. € 4,21

REY PASTOR, J.: TEORIA DE LOS
ALGORITMOS LINEALES DE CONVERGEN-
CIA Y DE SUMACION (1931). CON NOTAS
Y COMENTARIOS POR E. FERNANDEZ
MORAL Y Y ESTUDIOS INTRODUCTO-
RIOS POR A. J. DURAN GUARDEÑO Y L.
ESPAÑOL GONZALEZ
2006 – cii + 392 pp. € 10,00

REY PASTOR, J. / J. BABINI: HISTORIA DE
LA MATEMATICA, 1: DE LA ANTIGUEDAD
A LA BAJA EDAD MEDIA
19972 – 215 pp. € 11,40

RICHARDS, J. L.: MATHEMATICAL VISIONS.
THE PURSUIT OF GEOMETRY IN
VICTORIAN ENGLAND
1988 – xiii + 266 pp., fot. € 71,00

RICHARDSON, W. F.: NUMBERING AND
MEASURING IN THE CLASSICAL WORLD.
AN INTRODUCTORY HANDBOOK
1992 – 62 pp., tabl. € 9,00

RICHENHAGEN, G.: CARL RUNGE (1856-
1927): VON DER REINEN MATHEMATIK ZUR
NUMERIK
1985 – xiii + 355 pp. € 62,00

RIGAUD, S. P.: HISTORICAL ESSAY ON THE
FIRST PUBLICATION OF SIR ISAAC
NEWTON’S PRINCIPIA  [1838, REPRINT]
1971 – ix + 201 pp. € 40,00

RIOS, S. / L. A. SANTALO / M. BALANZAT:
JULIO REY PASTOR, MATEMATICO
1979 – 328 pp., 12 lám. € 9,60

RITTER, J. W.: ENTDECKUNGEN ZUR
ELEKTROCHEMIE, BIOELEKTROCHEMIE
UND PHOTOCHEMIE
1986 – 135 pp., fig. € 19,00

RIUS, M.: LA ALQUIBLA EN AL-ANDALUS Y
AL-MAGRIB AL-AQSA
2000 – 418 pp., 36 fig. € 21,00

RIVADULLA, A.: REVOLUCIONES EN FISI-
CA
2003 – 269 pp. € 16,00

ROBLES, J. R.: LAS IDEAS MATEMATICAS
DE GEORGE BERKELEY, OBISPO DE
CLOYNE
1993 – 410 pp. € 20,00

ROBSON, E.: MESOPOTAMIAN MATHE-
MATICS 2100-1600 BC. TECHNICAL
CONSTANTS IN BUREAUCRACY AND
EDUCATION
1998 – xvi + 334 pp., 12 fig. € 178,00

ROCHE, J. J.: THE MATHEMATICS OF
MEASUREMENT. A CRITICAL HISTORY
1998 – x + 330 pp., fig. € 86,00

RODRIGUEZ SALA, M. L., ED.: EL ECLIP-
SE DE LUNA. MISION CIENTIFICA DE FE-
LIPE II EN NUEVA ESPAÑA
1998 – 173 pp., fig. € 16,53

ROHRBASSER, J.-M. / J. VERON, EDS.:
LEIBNIZ ET LES RAISONNEMENTS SUR LA
VIE HUMAINE
2001 – xi + 134 pp., 12 lám., fig. € 19,30

ROMANO, A.: LA CONTRE-REFORME
MATHEMATIQUE. CONSTITUTION ET
DIFFUSION D’UNE CULTURE MATHE-
MATIQUE JESUITE A LA RENAISSANCE
(1540-1640)
1999 – xii + 691 pp., 22 fig. € 81,00

ROMO FEITO, J.: LA FISICA DE GALILEO.

LA PROBLEMATICA EN TORNO A LA LEY
DE CAIDA DE LOS CUERPOS
1985 – 220 pp., fig. € 9,02

RONCHI, V.: LA GENESI DEL “MONDO
APPARENTE”; G. TROGU: CONSIDERA-
ZIONI FILOSOFICHE SULLA RIVOLUZIONE
OTTICA DI VASCO RONCHI
1985 – 223 pp., 25 fig. € 45,00

ROSENBERGER, F.: ISAAC NEWTON UND
SEINE PHYSIKALISCHEN PRINCIPIEN. EIN
HAUPTSTUECK AUS DER ENTWICKLUNGS-
GESCHICHTE DER MODERNEN PHYSIK
[1895, REPRINT]
1978 – 530 pp., 25 fig. € 74,00

ROSENFELD, B. A. / A. P. YOUSCHKEVITCH:
NAZARIYYAT AL-JUTUT AL-MUTAWAZIYYA
FI-L-MASADIR AL-cARABIYYA MA BAYNA-
L-QARNAYN AL-TASIc WA-L-RABIc cASR M.
TARYAMAHU WA AcADAHU S. SALHUB WA
K. N.cABD AL-RAHMAN
1989 – 202 pp., 64 fig. € 60,00

ROSMORDUC, J. / V. ROSMORDUC / F.
DUTOUR: LES REVOLUTIONS DE
L’OPTIQUE ET L’OEUVRE DE FRESNEL
2004 – vi + 168 pp., fig. € 19,80

ROSSELLO, F.: LA GALLINA DELS OUS
D’OR: EL DARRER TEOREMA DE FERMAT
2002 – 261 pp. € 16,00

ROSSELLO BOTEY, V.: TRADICIO I CANVI
CIENTIFIC EN L’ASTRONOMIA ESPANYOLA
DEL SEGLE XVII
2000 – 333 pp. € 17,00

ROTHMAN, T.: A PHYSICIST ON MADISON
AVENUE
1991 – xiv + 147 pp. € 19,00

ROTHMAN, T.: SCIENCE A LA MODE.
PHYSICAL FASHIONS AND FICTIONS
1989 – xii + 207 pp. € 12,00

ROTMAN, B.: MATHEMATICS AS SIGN.
WRITING, IMAGINING, COUNTING
2000 – x + 170 pp., 6 gráf. € 28,00

ROY, J.-R.: L’ASTRONOMIE ET SON
HISTOIRE
1982 – 665 pp., fig., tabl., fot. € 31,00

RUGGLES, C. L. N. / N. J. SAUNDERS, EDS.:
ASTRONOMIES AND CULTURES. PAPERS
DERIVED FROM THE THIRD “OXFORD”
INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON
ARCHAEOASTRONOMY, ST. ANDREWS,
UK, SEPTEMBER 1990
1993 – xviii + 344 pp., fig. € 19,50

RUSKA, E.: DIE FRUEHE ENTWICKLUNG
DER ELEKTRONENLINSEN UND DER
ELEKTRONENMIKROSKOPIE
1979 – 136 pp., 66 fig. € 35,00

RUSSELL, C. A.: LANCASTRIAN CHEMIST:
THE EARLY YEARS OF SIR EDWARD
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FRANKLAND
1986 – x + 187 pp., fig. € 48,00

SAIN, M.: NINCS KIRALYI UT! MATEMATI-
KATOERTENET
1986 – 831 pp., 32 lám.col., fig., fot.€ 32,00

SALANSKIS, J.-M.: LE CONSTRUCTIVISME
NON STANDARD
1999 – x + 349 pp. € 30,15

SAMBURSKY, S.: STRUCTURE AND PERIO-
DICITY. CENTENARY OF MENDELEEV’S
DISCOVERY
1969 – 13 pp. € 6,00

SAMSO, J.: ASTROMETEOROLOGIA Y AS-
TROLOGIA MEDIEVALES
2008 – xxix + 242 pp. € 35,00

SAMSO, J.: ISLAMIC ASTRONOMY AND ME-
DIEVAL SPAIN
1994 – xiv + 335 pp., gráf. € 160,00

SAMSO MOYA, J.: ALFONSO X Y LOS ORI-
GENES DE LA ASTROLOGIA HISPANICA.
DISCURSO DE RECEPCION LEIDO EL DIA
2 DE ABRIL DE 1981 EN LA REAL ACADE-
MIA DE BUENAS LETRAS DE
BARCELONAPOR (...) Y DISCURSO DE
CONTESTACION POR EL ACADEMICO DE
NUMERO J. VERNET I GINES
1981 – 51 pp. € 29,12

SANCHEZ BOTERO, C. H. / J. ARIAS DE
GREIFF: CATALOGO DOCUMENTAL DEL
ARCHIVO HISTORICO DEL OBSERVATORIO
ASTRONOMICO NACIONAL. PRIMERA PAR-
TE 1803-1930
2007 – 209 pp. € 32,00

SANCHEZ GUILLEN, J.: L.E. BOLTZMANN.
EL CIENTIFICO QUE SE ADELANTO A SU
TIEMPO, EL HOMBRE QUE LO VIVIO IN-
TENSAMENTE
2009 – 174 pp., fot. € 15,00

SANCHEZ MAZAS, M., ED.: G. W. LEIBNIZ
(1646-1716). SUS CALCULOS LOGICOS,
HOY, A LOS 325 AÑOS DE SU OBRA JUVE-
NIL “DISSERTATIO DE ARTE COMBI-
NATORIA” (1666)
1991 – 368 pp. € 28,00

SANCHEZ PEREZ, J. A.: LA ARITMETICA
EN GRECIA
1947 – 260 pp. € 36,00

SANCHEZ PEREZ, J. A.: BIOGRAFIAS DE
MATEMATICOS ARABES QUE FLORECIE-
RON EN ESPAÑA [1921, FACSIMIL]  ESTU-
DIO PRELIMINAR POR R. PEREZ GOMEZ
1995 – xxiii + 163 pp. € 13,00

SANCHEZ RODRIGUEZ, A.: ASTRONOMIA
Y MATEMATICAS EN EL ANTIGUO EGIPTO
2000 – 222 pp., fig. € 15,00

SANCHEZ RON, J. M.: HISTORIA DE LA FI-

SICA CUANTICA, 1: EL PERIODO
FUNDACIONAL (1860-1926)
2001 – 525 pp., fig. € 30,00

SANCHEZ RON, J. M. / T. F. GLICK: LA ES-
PAÑA POSIBLE DE LA SEGUNDA REPUBLI-
CA. LA OFERTA A EINSTEIN DE UNA CATE-
DRA EXTRAORDINARIA EN LA UNIVERSI-
DAD CENTRAL
1983 – 94 pp. € 12,00

SANTIAGO, D. DE: ARTE SEPARATORIA
(SEVILLA, 1598, FACSIMIL). ESTUDIO
INTRODUCTORIO DE J. M. LOPEZ
PIÑERO Y E. PORTELA MARCO
1994 – v + 530 pp., facsím., lám. € 7,81

SARAIVA, L. / H. LEITAO, EDS.: THE
PRACTICE OF MATHEMATICS IN PORTU-
GAL. PAPERS FROM THE INTERNA-
TIONAL MEETING HELD AT OBIDOS, 16-
18 NOVEMBER 2000
2004 – xii + 758 pp., tabl. € 10,50

SCHABAS, M.: A WORLD RULED BY
NUMBER. WILLIAM STANLEY JEVONS AND
THE RISE OF MATHEMATICAL ECONOMICS
1990 – xii + 192 pp. € 26,00

SCHECHTER, B.: MY BRAIN IS OPEN. THE
MATHEMATICAL JOURNEYS OF PAUL
ERDOS
1998 – 224 pp., fot. € 22,00

SCHEMMEL, M.: THE ENGLISH GALILEO.
THOMAS HARRIOT’S WORK ON MOTION AS
AN EXAMPLE OF PRECLASSICAL
MECHANICS, 2 VOLS. (1: INTERPRETATION;
2: SOURCES)
2008 – xx + 762 pp., fig. € 160,45

SCHMIDL, P. G.: VOLKSTUEMLICHE
ASTRONOMIE IM ISLAMISCHEN MITTE-
LALTER. ZUR BESTIMMUNG DER
GEBETSZEITEN UND DER QIBLA BEI AL-
ASBAHI, IBN RAHIQ UND AL-FARISI, 2
VOLS. (1: TEXTE UND UEBERSETZUNGEN;
2: ERLAEUTERUNGEN UND ZUSAMMEN-
FASSUNGEN)»
2007 – xxii + 857 pp. € 352,60

SCHOLZ, E.: SYMMETRIE, GRUPPE,
DUALITAET. ZUR BEZIEHUNGEN
ZWISCHEN THEORETISCHER MATHE-
MATIK UND ANWENDUNGEN IN KRIS-
TALLOGRAPHIE UND BAUSTATIK DES 19.
JAHRHUNDERTS
1990 – 406 pp. € 106,95

SCHOLZ, E., ED.: GESCHICHTE DER AL-
GEBRA. EINE EINFUEHRUNG
1990 – x + 506 pp. € 35,90

SCHOLZ, E., ED.: HERMANN WEYL’S
“RAUM – ZEIT – MATERIE” AND A GENE-
RAL INTRODUCTION TO HIS SCIENTIFIC
WORK
2001 – vii + 403 pp. € 53,45

SCHROEDER, P.: LA LOI DE LA GRAVITA-

TION UNIVERSELLE: NEWTON, EULER ET
LAPLACE. LE CHEMINEMENT D’UNE
REVOLUTION SCIENTIFIQUE VERS UNE
SCIENCE NORMALE
2007 – viii + 553 pp. € 87,70

SCHUELER, W.: GRUNDLEGUNGEN DER
MATHEMATIK IN TRANSZENDENTALER
KRITIK. FREGE UND HILBERT
1983 – xv + 190 pp. € 55,00

SCHUERMANN, A., ED.: GESCHICHTE DER
MATHEMATIK UND
NATURWISSENSCHAFTEN IN DER ANTIKE,
3: PHYSIK / MECHANIK
2005 – 236 pp., 5 fig. € 37,50

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES — MARCH 2000
2000 – 220 pp., fig. € 60,85

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES, 2 — APRIL 2001
2001 – iii + 292 pp., fig. € 60,85

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES, 3 — 2002
2002 – 232 pp., fig. € 60,85

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES, 4 — NOVEMBER 2003
2003 – 256 pp., fig. € 60,85

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES, 5 — DECEMBER 2004
2004 – 230 pp., fig. € 60,85

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES, 6 — 2005
2005 – 268 pp., fig. € 60,85

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES, 7 — 2006
2006 – 222 pp., fig. € 60,85

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES, 8 — 2007
2007 – 236 pp., fig. € 60,85

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES, 9 — 2008
2008 – vi + 262 pp., fig. € 60,85

HAYASHI, T.: SCIAMVS. SOURCES AND
COMMENTARIES IN EXACT SCIENCES, 10
— 2009: BIJAGANITA OF BHASKARA
2010 – 306 pp. € 81,15

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES, 11 — 2010
2010 – 246 pp. € 81,15

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES, 12 — 2011
2012 – 258 pp. € 81,15

SCIAMVS. SOURCES AND COMMENTARIES
IN EXACT SCIENCES, 13 — 2012
2012 – 292 pp. € 81,15
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SCRIMIERI, G.: FONDAZIONE DELLA GEO-
METRIA. DA BERNHARD RIEMANN A
HERMANN WEYL
1993 – 318 pp. € 21,80

SECK, F., ED.: ZUM 400. GEBURTSTAG VON
WILHELM SCHICKARD. ZWEITES
TUEBINGER SCHICKARD-SYMPOSION 25.
BIS 27. JUNI 1992
1995 – 319 pp., 42 fig. € 46,00

SELIN, H., ED.: ASTRONOMY ACROSS
CULTURES. THE HISTORY OF NON-
WESTERN ASTRONOMY
2000 – xxiii + 665 pp., fig. € 390,00

SELLERI, F.: EL DEBATE DE LA TEORIA
CUANTICA. VERSION ESPAÑOLA  DE M.
FERRERO MELGAR
1986 – 222 pp., fig. € 17,70

SELVAGGI, F.: ORIENTAMENTI DELLA FISI-
CA
1961 – 271 pp., 16 lám. € 11,50

SERFATI, M., ED.: DE LA METHODE.
RECHERCHES EN HISTOIRE ET
PHILOSOPHIE DES MATHEMATIQUES
2002 – 356 pp., fig. € 44,00

SERRES, M.: EL NACIMIENTO DE LA FISI-
CA EN EL TEXTO DE LUCRECIO. CAUDA-
LES Y TURBULENCIAS
1994 – 228 pp. € 22,00

SERRES, M.: LES ORIGINES DE LA
GEOMETRIE. TIERS LIVRE DES FON-
DATIONS
1993 – 240 pp. € 18,60

SHAROV, A. S. / I. D. NOVIKOV: EDWIN
HUBBLE, THE DISCOVERER OF THE BIG
BANG UNIVERSE
1993 – xv + 187 pp., 2 fig. € 79,60

SHARRATT, M.: GALILEO. EL DESAFIO DE
LA VERDAD
1996 – 335 pp. € 17,73

SHEYNIN, O.: A. A. CHUPROV: LIFE, WORK,
CORRESPONDENCE. THE MAKING OF
MATHEMATICAL STATISTICS
1996 – 143 pp., 8 lám. € 28,00

SINAI, Y., ED.: RUSSIAN MATHEMATICIANS
IN THE 20TH CENTURY
2003 – xi + 700 pp., fot. € 118,00

SIVIN, N.: GRANTING THE SEASONS. THE
CHINESE ASTRONOMICAL REFORM OF
1280, WITH A STUDY OF ITS MANY
DIMENSIONS AND AN ANNOTATED
TRANSLATION OF ITS RECORDS
2009 – v + 664 pp., 49 fig. € 50,25

SIX, J.: LA DECOUVERTE DU NEUTRON
(1920-1936)
1987 – 174 pp., fig. € 49,00

SMITH, D. E.: A SOURCE BOOK IN

MATHEMATICS [1929, REPRINT]
1984 – xiii + 701 pp., fig. € 28,00

SMITH, D. E.: HISTORY OF MATHEMATICS,
1: GENERAL SURVEY OF THE HISTORY OF
ELEMENTARY MATHEMATICS
1951, reprint – xii + 596 pp., fig. € 27,10

SMITH, D. E.: HISTORY OF MATHEMATICS,
2: SPECIAL TOPICS OF ELEMENTARY
MATHEMATICS
1953, reprint – xii + 703 pp., fig. € 27,10

SNELDERS, H. A. M.: HET GEZELSCHAP
DER HOLLANDSCHE SCHEIKUNDIGEN.
AMSTERDAMSE CHEMICI UIT HET EINDE
VAN DE ACHTTIENDE EEUW
1980 – 111 pp., 16 lám. € 19,00

SOTO, A. R. DE / E. TRILLAS, EDS.: ALGU-
NOS GENIOS DE LA COMPUTACION. BIO-
GRAFIAS BREVES
2006 – 155 pp., fig. € 12,00

SPEISER, D.: DISCOVERING THE
PRINCIPLES OF MECHANICS 1600-1800.
ESSAYS BY (...). EDITED BY K. WILLIAMS
& S. CAPARRINI
2008 – x + 331 pp., fig. € 102,90

SPINOZA, B.: ALGEBRAIC CALCULATION
OF THE RAINBOW 1687. FACSIMILE OF THE
ORIGINAL DUTCH TEXT WITH AN
INTRODUCTION BY G. TEN DOESSCHATE
1963 – 26 + 24 pp. € 67,60

SPRANZI, M.: GALILEE. LE DIALOGUE SUR
LES DEUX GRANDS SYSTEMES DU MON-
DE”: RHETORIQUE, DIALECTIQUE ET
DEMONSTRATION
2004 – 128 pp. € 12,00

SRI BHASKARACHARYA: THE BIJAGANITA
(ELEMENTS OF ALGEBRA) OF (...). EDITED
AND COMPILED WITH THE “SUBO-
DHINI” SANSKRIT COMMENTARY OF SRI
JIVA JHA AND THE “VIMALA” EXHAUS-
TIVE SANSKRIT AND HINDI,
COMMENTARIES, NOTES, EXERCISES
PROOFS ETC. BY SRI ACHYUTANANDA
JHA [SANSCRITO E HINDI, SIN TRADUC-
CION]
20022– viii + 636 pp. € 34,00

STALEY, K. W.: THE EVIDENCE FOR THE
TOP QUARK. OBJECTIVITY AND BIAS IN
COLLABORATIVE EXPERIMENTATION
2004 – xvi + 343 pp., 11 fig., 28 fot., 5 tabl.
€ 77,15

STAMMLER, G.: DER ZAHLBEGRIFF SEIT
GAUSS. EINE ERKENNTNISTHEORETISCHE
UNTERSUCHUNG [1926, REPRINT]
1965 – xiii + 192 pp. € 35,15

STARK, J.: ERINNERUNGEN EINES
DEUTSCHEN NATURFORSCHERS. HRSG.
VON A. KLEINERT
1987 – x + 153 pp. € 18,00

STEINLE, F.: EXPLORATIVE EXPERIMEN-
TE. AMPERE, FARADAY UND DIE
URSPRUENGE DER ELEKTRODYNAMIK
2005 – 450 pp., fig. € 83,20

STEINSCHNEIDER, M.: MATHEMATIK BEI
DEN JUDEN, MIT EINEM INDEX VON
ADELINE GOLDBERG: DIE JUEDISCHEN
MATHEMATIKER UND DIE JUEDISCHEN
ANONYMEN MATHEMATISCHEN SCHRIF-
TEN (FRANKFURT 1901)  [1893-1899, FAC-
SIMIL]
2001 – 220 pp. € 64,50

STEPHENSON, B.: KEPLER’S PHYSICAL
ASTRONOMY
1994 – vii + 217 pp., 50 fig. € 34,75

STEVIN, S.: DE THIENDE (1585).
FACSIMILE WITH AN INTRODUCTION BY
A. J. E. M. SMEUR
1965 – xxxv + 37 pp. € 62,40

STRACKE, A.: ZUR ENTWICKLUNG
PROBABILISTISCHER THEORIEBIL-
DUNGEN 1850-1910. EINE KOMMENTIERTE
BIBLIOGRAPHIE
1982 – viii + 330 pp. € 24,00

STRATHERN, P.: ARQUIMEDES Y LA PA-
LANCA
1999 – 95 pp., fig. € 6,95

STRATHERN, P.: BOHR Y LA TEORIA
CUANTICA
1999 – 111 pp., fig. € 6,95

STRATHERN, P.: TURING Y EL ORDENA-
DOR
1999 – 99 pp. € 6,95

STRUIK, D. J.: A CONCISE HISTORY OF
MATHEMATICS
19874 rev. – xi + 228 pp., fig. € 12,85

SUTER, H.: GESCHICHTE DER
MATHEMATISCHEN WISSENSCHAFTEN (2
TEILE IN 1) [1879, REPRINT]
1986 – xii + 576 pp., 5 lám. € 96,80

SWEETNAM, G. K.: THE COMMAND OF
LIGHT. ROWLAND’S SCHOOL OF PHYSICS
AND THE SPECTRUM
2000 – xxv + 233 pp., 6 fig., 2 lám. € 36,00

SWINNE, E.: HANS GEIGER. SPUREN AUS
EINEM LEBEN FUER DIE PHYSIK
1988 – 143 pp., lám. € 39,00

SYMPOSIUM DEDICATED TO ENRICO
FERMI ON THE OCCASION OF THE 50TH
ANNIVERSARY OF THE FIRST REACTOR
(ROME, 10 DECEMBER 1992)
1993 – 234 pp., fig. € 31,20

SZENASSY, B.: HISTORY OF MATHEMATICS
IN HUNGARY UNTIL THE 20TH CENTURY
19922 – 370 pp., 60 fig. € 45,00

TABIT BIN QURRA: ON THE SECTOR-FI-
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GURE AND RELATED TEXTS. EDITED
WITH TRANSLATION AND
COMMENTARY BY R. LORCH
2008 – viii + 461 pp., fig. € 35,00

TAMBORINI, M.: DE CUBO ET REBUS
AEQUALIBUS NUMERO. LA GENESI DEL
METODO ANALITICO NELLA TEORIA
DELLE EQUAZIONI CUBICHE DI
GIROLAMO CARDANO
1999 – 185 pp. € 26,00

TASSOUL, J.-L. / M. TASSOUL: A CONCISE
HISTORY OF SOLAR AND STELLAR
PHYSICS
2004 – xiii + 282 pp., 30 fig. € 48,00

TEICHMANN, J.: ZUR GESCHICHTE DER
FESTKOERPERPHYSIK. FARBZENTREN-
FORSCHUNG BIS 1940
1988 – 162 pp., 18 fig. € 44,00

TEUSCHER, C., ED.: ALAN TURING: LIFE
AND LEGACY OF A GREAT THINKER
2004 – xxviii + 542 pp., 77 fig. € 85,55

THOMSEN, K. / A. SPANGSBERG:
DIFFERENTIALREGNINGEN I HISTORISK
PERSPEKTIV
1987 – 120 pp., fig. € 29,00

THROWER, N. J. W., ED.: STANDING ON
THE SHOULDERS OF GIANTS. A LONGER
VIEW OF NEWTON AND HALLEY. ESSAYS
COMMEMORATING THE
TERCENTENARY OF NEWTON’S “PRIN-
CIPIA” AND THE 1985-1986 RETURN OF
COMETA HALLEY
1990 – xxvi + 429 pp., 62 lám. € 58,00

TILES, M.: THE PHILOSOPHY OF SET
THEORY. AN HISTORICAL INTRODUCTION
TO CANTOR’S PARADISE
1989 – x + 240 pp. € 73,00

TIMOSHENKO, S.: HISTORY OF STRENGTH
OF MATERIALS. WITH A BRIEF ACCOUNT
OF THE HISTORY OF THEORY OF
ELASTICITY AND THEORY OF STRUCTURES
[1953, REPRINT]
1983 – x + 452 pp., 245 fig. € 21,50

TIMOSHENKO, S.: HISTORY OF THE
DEVELOPMENT OF STRENGHT OF
MATERIALS IN RUSSIA
1953 – 8 pp. € 6,00

TITI, P.: TOCCO DI PARAGONE. A CURA DI
G. BEZZA
1992 – 134 pp. € 20,00

TOBIES, R.: “MORGEN MOECHTE ICH
WIEDER 100 HERRLICHE SACHEN
AUSRECHNEN”. IRIS RUNGE BEI OSRAM
UND TELEFUNKEN
2010 – 396 pp., 16 + lám. € 74,90

TOBIN, W.: THE LIFE AND SCIENCE OF
LEON FOUCAULT. THE MAN WHO PROVED

THE EARTH ROTATES
2003 – xiv + 338 pp., 210 fot. € 110,00

TONINI, V.: EINSTEIN E LA RELATIVITA
1981 – 112 pp. € 7,00

TOSCA, T. V.: TRATADO XIV DE LA
ARCHITECTURA CIVIL; TRATADO XV DE LA
MONTEA, Y CORTES DE CANTERIA DEL
TOMO V DEL COMPENDIO MATHEMATICO,
2 VOLS. (1: FACSIMIL, 1727; 2: M.
FERNANDEZ GOMEZ: INTRODUCCION A
LOS TRATADOS XIV Y XV DEL COMPENDIO
MATHEMATICO DEL PADRE TOSCA)
2000 – lxxiv + 260 pp., despl. € 23,64

TRAIMOND, P.: JEAN-CHARLES DE BOR-
DA 1753-1799 OU LE SYSTEME METRIQUE
2006 – 210 pp. € 18,50

TRICOMI’S IDEAS AND CONTEMPORARY
APPLIED MATHEMATICS. CONVEGNO
INTERNAZIONALE IN OCCASIONE DEL
CENTENARIO DELLA NASCITADI
FRANCESCO G. TRICOMI (ROMA, 28-29
NOVEMBRE – TORINO, 1-2 DICEMBRE
1997)
1998 – 322 pp. € 26,00

TRIMBLE, V. & AL., EDS.: THE
BIOGRAPHICAL ENCYCLOPEDIA OF
ASTRONOMERS, 2 VOLS.
2009 – xciv + 1.341 pp., 325 fig. € 80,20

TUCCI, P. / A. GARUCCIO / M. NIGRO, EDS.:
ATTI DEL XXIII CONGRESSO NAZIONALE
DI STORIA DELLA FISICA E DELL’ ASTRO-
NOMIA
2004 – x + 408 pp., fig. € 35,00

TUGNOLI PATTARO, S.: METODO E SIS-
TEMA DELLE SCIENZE NEL PENSIERO DI
ULISSE ALDROVANDI
1981 – 252 pp. € 20,80

TURRION BERGES, J.: EINSTEIN, I: DIALO-
GO GALILEANO
2001 – 253 pp. € 19,00

TURRION BERGES, J.: EINSTEIN, II: EL
TIEMPO PROPIO
2001 – 582 pp. € 25,00

ULLMANN, D.: CHLADNI UND DIE
ENTWICKLUNG DER AKUSTIK, 1750-1860
1996 – x + 238 pp., fig. € 89,90

UN TRATTATO UNIVERSALE DEI COLORI.
IL MS. 2861 DELLA BIBLIOTECA UNIVER-
SITARIA DI BOLOGNA. EDIZIONE DEL
TESTO, TRADUZIONE E COMMENTO A
CURA DI F. MUZIO
2012 – xxiv + 298 pp. € 34,50

VARADARAJAN, V. S.: ALGEBRA IN
ANCIENT AND MODERN TIMES
1998 – xii + 142 pp. € 28,60

VELAYOS, S.: INTRODUCCION AL MAG-

NETISMO [1974, FACSIMIL]
2008, facsím. – 292 pp., fig. € 15,00

VENTRICE, P.: LA DISCUSSIONE SULLE
MAREE TRA ASTRONOMIA, MECCANICA E
FILOSOFIA NELLA CULTURA VENETO-
PADOVANA DEL CINQUECENTO
1989 – 248 pp., fig. € 39,00

VERA FERNANDEZ DE CORDOBA, F.: TRES
OBRAS INEDITAS: EPISODIOS CRUCIALES
DE LA MATEMATICA / ESTUDIOS SOBRE
LA CIENCIA ESPAÑOLA / HISTORIA DE LA
IDEA DEINFINITO. EDICION Y NOTAS DE
J.M. COBOS BUENO
2000 – 295 pp. € 14,30

VERNET, J.: ASTROLOGIA Y ASTRONOMIA
EN EL RENACIMIENTO. LA REVOLUCION
COPERNICANA
2000 – 172 pp. € 14,00

VERNET, J., ED.: NUEVOS ESTUDIOS SO-
BRE ASTRONOMIA ESPAÑOLA EN EL SI-
GLO DE ALFONSO X
1983 – 164 pp. € 6,25

VIDAL HERNANDEZ, J. M. / P. CARRERAS
SEGUI: EL GABINET DE FISICA DEL
SEMINARI CONCILIAR DE MENORCA
2010 – 120 pp., fig., lám.col. € 17,00

VILADRICH I GRAU, M.: EL “KITAB AL-
AMAL BI-L-ASTURLAB” (LLIBRE DE L’US
DE L’ASTROLABI) D’IBN AL-SAMH. ESTUDI
I TRADUCCIO
1986 – 158 pp. € 24,00

VILLAIN, J.: A LA CONQUETE DE
L’ESPACE. DE SPOUTNIK A L’HOMME SUR
MARS
2007 – 331 pp., 16 lám.col. € 25,00

VILLAR GARCIA, E.: BREVE HISTORIA DE
LA FISICA: SUS ARTIFICES
2012 – 697 pp. € 25,00

VILLUENDAS, M. V.: LA TRIGONOMETRIA
EUROPEA EN EL SIGLO XI. ESTUDIO DE
LA OBRA DE IBN MUcAD “EL KITAB
MAYHULAT”
1979 – xli + 234 pp., fig., despl. € 41,60

VITO VOLTERRA NEL I CENTENARIO DELLA
NASCITA (1860-1960)
1961 – 77 pp. € 10,40

VOGEL, K.: KLEINERE SCHRIFTEN ZUR
GESCHICHTE DER MATHEMATIK. HRSG.
VON M. FOLKERTS, 2 VOLS.
1988 – xlv + 884 pp. € 104,00

VOGEL, K., ED.: DIE ERSTE DEUTSCHE AL-
GEBRA AUS DEM JAHRE 1481. NACH
EINER HANDSCHRIFT AUS C 80
DRESDENSIS
1981 – 52 pp., 3 lám. € 23,00

WAGNER, F.S.: ZOLTAN BAY, ATOMIC
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PHYSICIST. A PIONEER OF SPACE
RESEARCH. FOREWORD BY A. SZENT-
GYOERGYI
1985 – 117 pp., 17 lám. € 22,45

WAGNER, U.: DAS BAMBERGER RECHEN-
BUCH VON 1483
1988 – 311 pp. € 43,00

WALLIS, R. V. / P. J. WALLIS: BIOBI-
BLIOGRAPHY OF BRITISH MATHEMATICS
AND ITS APPLICATIONS, PART II: 1701-
1760   [CORNERS CHIPPED]
1986 – xxiii + 502 pp., fig. € 190,00

WARDHAUGH, B.: HOW TO READ HISTO-
RICAL MATHEMATICS
2010 – xii + 116 pp., 5 fig. € 26,00

WATTENBERG, D. / P. BROSCHE:
ARCHIVALISCHE QUELLEN ZUM LEBEN
UND WERK VON FRANZ XAVER VON ZACH
1993 – 89 pp. € 29,20

WAYMAN, P. A.: DUNSINK OBSERVATORY,
1785-1985. A BICENTENNIAL HISTORY
1987 – xiv + 353 pp., fot. € 58,00

WAZECK, M.: EINSTEINS GEGNER. DIE
OEFFENTLICHE KONTROVERSE UM DIE
RELATIVITAETSTHEORIE IN DEN 1920ER
JAHREN
2009 – 429 pp., fig. € 41,50

WEBSTER, R. / M. WEBSTER: WESTERN

ASTROLABES
2000 – xiii + 179 pp., 150 fig. € 70,00

WESTMAN, R. S.: THE COPERNICAN QUES-
TION. PROGNOSTICATION, SKEPTICISM,
AND CELESTIAL ORDER
2011 – xviii + 681 pp., 85 fig. € 80,80

WHEATON, B. R. / J. L. HEILBRON: AN
INVENTORY OF PUBLISHED LETTERS TO
AND FROM PHYSICISTS, 1900-1950
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WILLMOTH, F.: SIR JONAS MOORE.
PRACTICAL MATHEMATICS AND
RESTORATION SCIENCE
1993 – xi + 244 pp., 10 fig. € 65,00

WISSEKERKE, W. G.VAN: LIBER
DESIDERATUS (SUPER CELESTIUM
MOTUUM INDAGATIONE SINE CALCULO)
(1494). FACSIMILE WITH AN INTRO-
DUCTION BY D. J. STRUIK
1965 –  pp., 12 fig. € 78,00

WITTMANN, A. D. / G. WOLFSCHMIDT /
H. W. DUERBECK, EDS.: DEVELOPMENT
OF SOLAR RESEARCH. ENTWICKLUNG DER
SONNENFORSCHUNG. PROCEEDINGS OF
THE COLLOQUIUM FREIBURG
(BREISGAU), SEPTEMBER 15, 2003
2005 – 309 pp., fig., fot. € 27,50

WRIGHT, D.: TRANSLATING SCIENCE. THE
TRANSMISSION OF WESTERN CHEMISTRY

INTO LATE IMPERIAL CHINA, 1840-1900
2000 – xxvi + 558 pp. € 208,00

WUSSING, H. / W. ARNOLD: BIOGRAPHIEN
BEDEUTENDER MATHEMATIKER. EINE
SAMMLUNG VON BIOGRAPHIEN
1985 – 535 pp., fig. € 29,00

ZAMORA CARRANZA, M.: LA FRONTERA
DEL FRIO
2004 – 286 pp., fig., tabl. € 20,00

ZARQALLUH (AZARQUIEL), IBN AL-
NAQQAS AL-: AL-SAKKAZIYYA. EDICION,
TRADUCCION Y ESTUDIO POR ROSER
PUIG
1986 – 298 pp. € 20,00

ZINNER, E.: ENTSTEHUNG UND
AUSBREITUNG DER COPERNICANISCHEN
LEHRE. HERAUSGEGEBEN UND ER-
GAENZT VON H.M. NOBIS UND F.
SCHMEIDLER
1988 – xvi + 636 pp., 78 lám. € 110,00

ZUPKO, R. E.: ITALIAN WEIGHTS AND
MEASURES FROM THE MIDDLE AGES TO
THE NINETEENTH CENTURY
1981 – lxxxiv + 339 pp., 84 tabl. € 36,40

ZUPKO, R. E.: REVOLUTION IN
MEASUREMENT: WESTERN EUROPEAN
WEIGHTS AND MEASURES SINCE THE AGE
OF SCIENCE
1990 – xiii + 548 pp., tabl., 17 fig. € 31,20
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ALONSO GARCIA, F.: LEON EN LA CARTO-
GRAFIA HISTORICA
1996 – 112 pp., lám. € 36,05

ARBELLOT, G.: AUTOUR DE ROUTES DE
POSTE. LES PREMIERES CARTES
ROUTIERES DE FRANCE, XVIIE-XIXE
SIECLE
1992 – 181 pp., fig., map., tabl. € 77,00

ARROYO RUIZ-ZORRILLA, R.: APUNTE
PARA UNA HISTORIA DE LA ENSEÑANZA
DE LA NAUTICA EN ESPAÑA
1989 – 260 pp. € 30,00

ARUTA STAMPACCHIA, A., ED.: L’UOMO
E IL VULCANO. MITI, LINGUAGGI, PAURE,
RISCHI.  ATTI DEL CONVEGNO
INTERNAZIONALE, NAPOLI, 4-5 APRILE
2003, 1
2004 – 250 pp. € 23,00

ARYA, R. P.: VEDIC METEOROLOGY
1995 – xiv + 178 pp. € 19,00

BALDINI, M.: VALLISNERI E LA SCOPERTA
DELL’ ORIGINE DELLE FONTANE
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BALMER, H.: BEITRAEGE ZUR GES-
CHICHTE DER ERKENNTNIS DES
ERDMAGNETISMUS
1956 – 892 pp., fig. € 70,00

BARRAS DE ARAGON Y SEVILLA, F. DE
LAS: TRES ESTUDIOS DE [...]
(FACSIMILES). PRESENTACION DE F.
DIAZ DEL OLMO
2002 – xl + 517 pp., cuadr. € 16,00

BARRAT, G.: THE RUSSIAN DISCOVERY OF
HAWAI’I. THE ETHNOGRAPHIC AND
HISTORIC RECORD
1987 – xxi + 259 pp., fig., 16 lám. € 44,00

BENNASSAR, B., ED.: LES CATASTROPHES
NATURELLES DANS L’EUROPE
MEDIEVALE ET MODERNE. ACTES DES
XVES JOURNEES INTERNATIONALES
D’HISTOIRE DE L’ABBAYE DE FLARAN,
10, 11 ET 12 SEPTEMBRE 1993
1996 – 272 pp., map., tabl. € 19,06

BERNABEU ALBERT, S.: TRILLAR LOS
MARES (LA EXPEDICION DESCUBRIDO-
RA DE BRUNO DE HEZETA AL NOROESTE
DE AMERICA, 1775)
1995 – 242 pp., fig. € 11,72

BERTRAND, D., ED.: FIGURATIONS DU
VOLCAN A LA RENAISSANCE. ACTES DU
COLLOQUE INTERNATIONAL DU CEN-
TRE D’ETUDES SUR LES REFORMES,
L’HUMANISMEET L’AGE CLASSIQUE DE
L’UNIVERSITE BLAISE PASCAL, 8-9
OCTOBRE 1999
2001 – 327 pp. € 49,00

BOGACZ, T.: WIEDZA GEOGRAFICZNA O
SLASKU W DOBIE ODRODZENIA
1990 – 147 pp. € 24,00

BOLTZMANN, L.: VOYAGE D’UN
PROFESSEUR ALLEMAND EN ELDORADO.
TRADUIT DE L’ALLEMAND PAR D.
AVIAT ET U. BOCKSKOPF
1987 – 144 pp. € 15,50

BONMATI SANCHEZ, V.: ELIO ANTONIO
DE NEBRIJA, COSMOGRAFO
2000 – 201 pp., fig. € 18,75

BRAY, M. C.: JOSEPH NICOLLET AND HIS
MAP
1980 – xv + 300 pp., 1 map., 14 fig.€ 56,00

BURT, J. S.: THEY LEFT THEIR MARK. A
BIOGRAPHY OF WILLIAM AUSTIN BURT
1985 – xix + 188 pp. € 51,00

CAPEL SAEZ, H.: IDEOLOGIA Y CIENCIA
EN LOS DEBATES SOBRE LA POBLACION
AMERICANA DURANTE EL SIGLO XVI
1989 – 107 pp. € 6,00

CARRACEDO, J. C. / E. RODRIGUEZ
BADIOLA: LANZAROTE: LA ERUPCION
VOLCANICA 1730. ESTUDIO VOLCANO-
LOGICO DE UNA DE LAS ERUPCIONES
BASALTICAS FISURALES DE MAYOR DU-
RACION Y MAGNITUD DE LA HISTORIA
1991 – 280 pp., 1 despl., tabl. € 18,75

CARRIAZO RUIZ, J. R.: TRATADOS NAUTI-
COS DEL RENACIMIENTO. LITERATURA Y
LENGUA
2003 – 224 pp. € 20,00

LA CARTOGRAFIA DELS PAISOS DE PAR-
LA ALEMANYA -ALEMANYA, AUSTRIA I
SUISSA- 6E CURS, CICLE DE CONFEREN-
CIES SOBRE HISTORIADE LA CARTOGRA-
FIA
1997 – 259 pp., fig., 63 lám.col. € 13,22

CARTOGRAFIA E ISTITUZIONI IN ETA MO-
DERNA. ATTI DEL CONVEGNO GENOVA,
IMPERIA, ALBENGA, SAVONA, LA
SPEZIA, 3-8 NOVEMBRE 1986, 2 VOLS.
1987 – 862 pp., lám., lám.col. € 55,00

CARTOGRAFIA HISTORICA. SELECCION
CONSERVADA EN LA BIBLIOTECA DE LA
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. FACSIMIL
1991 –  13 despl. € 66,00

CARTOGRAFIA INEDITA DE MAS DE LAS
MATAS (TERUEL), DE 1683 A 1936
1994 – 37 pp., 12 lám. € 9,02

CARTOGRAFIA VALENCIANA (SIGLOS/
SEGLES XVI-XIX). CENTRE CULTURAL
AL BENEFICENCIA. DEL 16 DE ABRIL AL
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1997 – 264 pp., lám. € 15,03

CARVALHO, J. BARRADAS DE: AS FONTES
DE DUARTE PACHECO PEREIRA NO
«ESMERALDO DE SITU ORBIS»
1982 – 201 pp. € 13,00

CASTAÑEDA, P. / M. CUESTA / P.
HERNANDEZ: ALONSO DE CHAVES Y EL
LIBRO IV DE SU “ESPEJO DE NAVEGAN-
TES”
1977 – 160 pp. € 18,00

CATALOGO DE PUBLICACIONES PERIO-
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GEOLOGICAS
1992 – 641 pp. € 15,17

CATTANEO, A.: FRA MAURO’S MAPPA
MUNDI AND FIFTEEENTH-CENTURY
VENICE
2011 – 444 pp. + 23 lám. € 98,80

CAVALLO, G., ED.: CRISTOFORO
COLOMBO E L’APERTURA DEGLI SPAZI:
DUE MONDI A CONFRONTO 1492-1728.
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VOLS.
1992 – xviii + 1.115 pp., lám.col. € 84,00

CEREZO MARTINEZ, R.: LA EXPEDICION
DE MALASPINA (1789-1794): CIRCUNS-
TANCIA HISTORICA DEL VIAJE
1987 – 201 pp., 68 fig. € 41,17

COELLO BRAVO, J.: TELESFORO BRAVO
EXPOSITO
2007 – 199 pp., fig. € 15,00

COLAMONICO, C.: ROBERTO ALMAGIA.
COMMEMORAZIONE TENUTA NELLA
SEDUTA A CLASSI RIUNITE DELL’11
GENNAIO 1964
1964 – 12 pp. € 6,00

CORSANI, G., ED.: TERRITORI DELLE
ACQUE. ESPERIENZE E TEORIE IN ITALIA
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CUESTA DOMINGO, M.: ALONSO DE SAN-
TA CRUZ Y SU OBRA COSMOGRAFICA, 1
1983 – 480 pp. € 10,63

CUESTA DOMINGO, M.: ALONSO DE SAN-
TA CRUZ Y SU OBRA COSMOGRAFICA, 2
1984 – 400 pp., fig., 33 lám. € 18,75
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MOUNTAINTOP. A STORY OF SCIENCE,
SAINTHOOD, AND THE HUMBLE GENIUS
WHO DISCOVERED A NEW HISTORY OF
THE EARTH
2004 – xi + 228 pp. € 16,90

CUVIER, GEORGES: ANATOMIE DES
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OSSEMENTS FOSSILES. DISCOURS
PRELIMINAIRE [OEUVRES, 1: PALEON-
TOLOGIE]
1999 – 261 pp., 6 lám. € 31,00

DANKOFF, R. / K. KREISER: MATERIALIEN
ZU EVLIYA CELEBI: A GUIDE TO THE
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DARWIN, CHARLES: OBSERVACIONES
GEOLOGICAS EN AMERICA DEL SUR. EDI-
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– SAGGIO STORICO
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DEAN, D. R.: GIDEON MANTELL AND THE
DISCOVERY OF DINOSAURS
1998 – xix + 290 pp., 24 lám. € 77,00
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GEOGRAPHIE ANTIQUE A LA GEO-
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D’HOLLANDER, R.: LOXODROMIE ET
PROJECTION DE MERCATOR
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DOERFLINGER, J.: OESTERREICHISCHE
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SCOPERTE
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DRUHOT, G. S.: AN AMERICAN TOPOGRA-
PHER. THE WORKING YEARS OF GEORGE
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1989 – 282 pp., 14 fig. € 19,00
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EMANUEL, K.: DIVINE WIND. THE
HISTORY AND SCIENCE OF HURRICANES
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MORCILLO: TERREMOTOS EN GRANADA
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SISMICIDAD
1994 – 112 pp. € 7,81

FABIAN, E.: DIE ENTDECKUNG DER
KRISTALLE. DER HISTORISCHE WEG DER
KRISTALLFORSCHUNG ZUR
WISSENSCHAFT
1986 – 195 pp., 63 fig. € 45,00

FANNING, A. E.: STEADY AS SHE GOES. A
HISTORY OF THE COMPASS DEPARTMENT
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FARINELLI, F.: I SEGNI DEL MONDO.
IMMAGINE CARTOGRAFICA E DISCORSO
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1992 – 288 pp., fig. € 26,00

FIERRO, A.: LA SOCIETE DE GEOGRAPHIE
1821-1946
1983 – vi + 343 pp., tabl. € 40,00

FISHER, R. / H. JOHNSTON, EDS.: FROM
MAPS TO METAPHORS. THE PACIFIC
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1993 – ix + 353 pp., fig. € 44,00

FRITSCHER, B.: VULKANISMUSSTREIT
UND GEOCHEMIE. DIE BEDEUTUNG DER
CHEMIE UND DES EXPERIMENTS IN DER
V U L K A N I S M U S - N E P T U N I S M U S -
KONTROVERSE
1989 – viii + 346 pp. € 60,50

GALERA I MONEGAL, M.: RECULL
D’ARTICLES SOBRE CARTOGRAFIA I
CARTOTEQUES
2008 – 164 pp., fig. € 18,00

GALLEZ, P.: LA CODA DEL DRAGO.
L’AMERICA DEL SUD NELLE CARTE
ANTICHE, MEDIEVALI E RINASCIMENTALI
2006 – 159 pp., 53 fig. € 20,00

GARCIA DIEZ, E. L. Y OTROS: PRIMERA
TRAVESIA COLOMBINA. ASPECTOS ME-
TEOROLOGICOS
1990 – 80 pp., 19 fig. € 6,00

GASCON, M. / N. AHUMADA / E.
GALDAME: PERCEPCION DEL DESASTRE

NATURAL
2009 – 160 pp., 25 fig. € 18,00

GAUDANT, J., ED.: DOLOMIEU ET LA
GEOLOGIE DE SON TEMPS
2005 – 199 pp., fig. € 38,00

GAUTIER DALCHE, P.: CARTE MARINE ET
PORTULAN AU XIIE SIECLE. LE LIBER DE
EXISTENCIA RIVERIARUM ET FORMA
MARI NOSTRI MEDITERRANEI (PISE,
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1995 – xi + 308 pp., lám. € 44,00

GEA, M. I.: GUIA DEL PLANO DE TEXEIRA
(1656). MANUAL PARA LOCALIZAR SUS
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JARDINES, PUENTES, PUERTAS, FUENTES
Y TODO LO QUE EN EL APARECE
2007, 2 REV. – 420 pp., fig. € 34,95

GENTILE, S., ED.: FIRENZE E LA
SCOPERTA DELL’AMERICA. UMANESIMO
E GEOGRAFIA NEL’400 FIORENTINO.
CATALOGO A CURA DI (...)
1992 – 264 pp., 37 fig., 48 lám. € 51,00

GOMEZ ALBA, J.: LUIS MARIANO VIDAL
SELECCION DE OBRAS (1842-1922). BIO-
GRAFIA. LA TENACIDAD CIENTIFICA
1992 – 178 pp., fig. € 15,17

GONZALEZ RIPOLL NAVARRO, M. D.:
BAJO POLVORA Y ESTRELLAS. CHURRUCA
Y OTROS MARINOS VASCOS DE LA ILUS-
TRACION / BOLBORA ETA IZARPEAN.
TXURRUCA ETA ILUSTRAZIOKO BESTE
ITSASGIZON EUSKALDUN BATZUK
2000 – 161 pp., fig. € 19,23

GUENZEL, H.: ALFRED WEGENER UND
SEIN METEOROLOGISCHES TAGEBUCH
DER GROENLAND-EXPEDITION 1906-
1908
1991 – 101 pp., 55 fig. € 14,00

GUTDEUTSCH, R. & AL.: ERDBEBEN ALS
HISTORISCHES EREIGNIS. DIE REKONS-
TRUKTION DES BEBENS VON 1590 IN
NIEDEROESTERREICH
1987 – x + 222 pp., 5 despl. € 26,00

HAMMER, M. C., ED.: FARBE, LICHT UND
SCHATTEN. DIE ENTWICKLUNG DER
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TELLUNG VOM 5.APRIL BIS 3. AUGUST
1997 IM SCHWEIZERISCHEN ALPINEN
MUSEUM BERN UND IM SEPTEMBER/
OKTOBER 1997 IM BUNDESAMT FUER
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1898, reprint – 187 pp. € 48,00

HARLEY, J. B.: THE NEW NATURE OF
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MAPS. ESSAYS IN THE HISTORY OF
CARTOGRAPHY. EDITED BY P. LAXTON
2001 – xv + 333 pp., 36 fig. € 49,00

HARVEY, P. D. A.: MAPPA MUNDI. THE
HEREFORD WORLD MAP
1996 – vi + 58 pp., fot. € 16,95

HARVEY, P. D. A.: MAPS IN TUDOR
ENGLAND
1993 – 1 + 120 pp., lám. € 17,00

HAUBELT, J.: GEOLOG RADIM KETTNER
1991 – 103 pp., 10 fig. € 16,00

HEARN, C. G.: TRACKS IN THE SEA.
MATTHEW FONTAINE MAURY AND THE
MAPPING OF THE OCEANS
2002 – ix + 280 pp., 24 fig. € 17,00

HENSON, M. A.: A BLACK EXPLORER AT
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B. T. WASHINGTON AND S. KAPLAN
1989 – xxxviii + 199 pp., fig. € 16,00

HERNANDO, A.: LA IMAGEN DE UN PAIS.
JUAN BAUTISTA LABAÑA Y SU MAPA DE
ARAGON (1610-1620)
1996 – 158 pp., fig. € 18,00

HERTEL, H. G.: NEU EROEFFNETER
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MESSPLATZ. NACH DER AUSGABE VON
1675
1997 – xii + 64 pp., fig. € 18,00

HIATT, A.: TERRA INCOGNITA. MAPPING
THE ANTIPODES BEFORE 1600
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HIGUERAS, M. D.: COSTA NW OF AMERI-
CA. ICONOGRAPHIC ALBUM OF THE
MALASPINA EXPEDITION
1991 – 160 pp., 85 fig. € 41,17

HISTORIA DE LA GEOLOGIA. CURSO DE
CONFERENCIAS DESARROLLADO DU-
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CIEMBRE DE 1989
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HISTORIA DE LA PALEONTOLOGIA. CUR-
SO DE CONFERENCIAS DESARROLLADO
DURANTE NOVIEMBRE DE 1987
1988 – 216 pp., fig. € 24,00

HUEMMERICH, F.: VASCO DA GAMA UND
DIE ENTDECKUNG DES SEEWEGES NACH
OSTINDIEN [1898, REPRINT]
1977 – xiv + 203 pp. € 20,60

HUGUET DEL VILLAR, E.: EL ESTADO AC-
TUAL DE LA EDAFOLOGIA. UN TRABAJO
INEDITO DE (...). EDICION DE J. MARTI
HENNEBERG
1976 – 39 pp. € 6,00

HUMBOLDT, A. VON: ANSICHTEN DER
NATUR. HERAUSGEGEBEN UND KOM-

MENTIERT VON H. BECK
1987 – xiii + 376 pp. € 44,00

HUMBOLDT, A. VON: CUBA-WERK.
HERAUSGEGEBEN UND KOMMENTIERT
VON H. BECK
1992 – vi + 264 pp., tabl. € 48,00

HUMBOLDT, A. VON: DIE WIEDERENT-
DECKUNG DER NEUEN WELT. ERSTMALS
ZUSAMMENGESTELLT AUS DEM UN-
VOLLENDETEN REISEBERICHT UND DEN
REISETAGEBUECHERN. HRSG. UND
EINGELEITET VON P. K. SCHAEFER
1989 – 500 pp., lám., map. € 23,90

HUMBOLDT, A. VON: KOSMOS. ENTWURF
EINER PHYSISCHEN WELTBES-
CHREIBUNG. HRSG. UND KOMMENTIERT
VON H. BECK, 2 VOLS.
1993 – viii + 754 pp., 8 lám. € 84,00

HUMBOLDT, A. VON: MEXICO-WERK.
POLITISCHE IDEEN ZU MEXICO.
M E X I C A N I S C H E L A N D E S K U N D E .
HERAUSGEGEBEN UND KOMMENTIERT
VON H. BECK
1991 – 578 pp., 17 lám. € 71,00

HUMBOLDT, A. VON: SCHRIFTEN ZUR
PHYSIKALISCHEN GEOGRAPHIE. HRSG.
UND KOMMENTIERT VON H. BECK
1989 – vi + 215 pp., 37 tabl. € 42,00

IBN AL-FAQIH: KITAB AL-BULDAN.
TAHQIQ Y. AL-HADI
1992 – 760 pp. € 31,00

IBN SAHIN AL-ZAHIRI: ZUBDAT KASF AL-
MAMALIK WA BAYAN AL-TURUQ WA-L-
MASALIK. WADAcA HAWAMISAHU J.
MANSUR
S/A – 133 pp. € 13,00

IMBERT, B. / C. LORIUS: LE GRAND DEFI
DES POLES
2006 – 159 pp., fig. € 15,20

ISHAQ BIN AL-HUSAYN: AKAM AL-
MURYAN FI DIKR AL-MUDA’IN AL-
MASHURA FI KULL MAKAN BI IcTINA’ F.
SAcD
1988 – 144 pp. € 22,00

JANNI, P. / E. LANZILLOTTA, EDS.: GEO-
GRAFIA. ATTI DEL SECONDO CONVEGNO
MACERATESE SU GEOGRAFIA E CARTO-
GRAFIA ANTICA (MACERATA, 16-17
APRILE 1985)
1988 – 222 pp., 15 lám.col. € 27,00

KEAY, J.: WHEN MEN AND MOUNTAINS
MEET. THE EXPLORERS OF THE WESTERN
HIMALAYAS 1820-75
1993 – x + 277 pp., 31 lám. € 19,00

KING, D. A.: WORLD-MAPS FOR FINDING
THE DIRECTION AND DISTANCE TO
MECCA. INNOVATION AND TRADITION

IN ISLAMIC SCIENCE
1999 – xxix + 638 pp., fig., tabl. € 60,00

KLIEGE, H.: WELTBILD UND DARSTELLUN-
GSPRAXIS HOCHMITTELALTERLICHER
WELTKARTEN
1991 – 213 pp., 17 lám. € 41,00

KLINGHAMMER, I. / A. PAPP-VARY:
FOLDUNK TUKRE A TERKEP
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KNELL, S. J.: THE CULTURE OF ENGLISH
GEOLOGY, 1815-1851. A SCIENCE
REVEALED THROUGH ITS COLLECTING
2000 – xxi + 377 pp., fig. € 89,00

KOKKONEN, P.: MAP PRINTING IN EARLY
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1992 – 24 pp., fig. € 22,00

KRAVATH, F. F.: CHRISTOPHER CO-
LUMBUS, COSMOGRAPHER. A HISTORY
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AND EXPLORATION FROM ANTIQUITY TO
THE COLUMBIAN ERA
1987 – xxv + 359 pp., 81 fig. € 34,00

KROGT, P. VAN DER & AL., EDS.:
BIBLIOGRAPHY OF THE HISTORY OF
CARTOGRAPHY OF THE NETHERLANDS
1993 – 418 pp. € 38,80

LEON PINELO, A. DE: EPITOME DE LA
BIBLIOTHECA ORIENTAL Y OCCIDENTAL
NAUTICA Y GEOGRAFICA (1737, FACSI-
MIL). EDICION Y ESTUDIO INTRODUC-
TORIO POR H. CAPEL, I
1982 – xli + 945 pp. € 33,37

LEON PINELO, A. DE: EPITOME DE LA
BIBLIOTHECA ORIENTAL Y OCCIDENTAL
NAUTICA Y GEOGRAFICA (1737, FACSI-
MIL). EDICION Y ESTUDIO INTRODUCT-
ORIO POR H. CAPEL, II
1982 – 893 pp. € 33,37

LOPEZ GOMEZ, A.: LA NAVEGACION POR
EL TAJO. EL RECONOCIMIENTO DE
CARDUCHI EN 1641 Y OTROS PROYEC-
TOS
1998 – 213 pp., 92 fig. € 18,00

LOPEZ GOMEZ, A. / C. MANSO PORTO:
CARTOGRAFIA DEL SIGLO XVIII. TOMAS
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TORIA
2006 – 588 pp., fig., map. € 40,00

MACLURE, W.: THE EUROPEAN
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MACRI, G. F.: MARI DI CARTA. LA STORIA
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SPAGNA
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MALASPINA’92. I JORNADAS INTERNACIO-
NALES. MADRID-CADIZ-LA CORUÑA, 17-
25 DE SEPTIEMBRE DE 1992
1994 – xv + 444 pp., fig. € 24,76

MANNERS, I.: EUROPEAN
CARTOGRAPHERS AND THE OTTOMAN
WORLD, 1500-1750. MAPS FROM THE
COLLECTION OF O. J. SOPRANOS
2010 – 144 pp., 57 fig., lám.col. € 40,00

MANSO PORTO, C.: CARTOGRAFIA HIS-
TORICA DE AMERICA. CATALOGO DE MA-
NUSCRITOS (SIGLOS XVIII-XIX)
1997 – 143 pp., map., fig. € 18,75

MANSO PORTO, C.: CARTOGRAFIA HIS-
TORICA PORTUGUESA. CATALOGO DE
MANUSCRITOS (SIGLOS XVII-XVIII)
1999 – xliii + 167 pp., 88 lám.col. € 18,75

MARGERIE, E. DE: L’OEUVRE DE SVEN
HEDIN ET L’OROGRAPHIE DU TIBET
1929 – 139 pp., 28 fig. € 22,00

MAROTO CAMINO, M.: PRODUCING THE
PACIFIC. MAPS AND NARRATIVES OF
SPANISH EXPLORATION (1567-1606)
2005 – 175 pp., 31 lám. € 41,60

MARTIN, G. J. / P. E. JAMES: ALL POSSIBLE
WORLDS: A HISTORY OF GEOGRAPHICAL
IDEAS
19933 – 585 pp., fig. € 82,00

MARTIN MERAS, L., ED.: LA DIRECCION
DE TRABAJOS HIDROGRAFICOS (1797-
1909), 2 VOLS. (1: F.J. GONZALEZ / L.
MARTIN MERAS: HISTORIA DE LA CAR-
TOGRAFIA NUTICA EN LA ESPAÑA DEL
SIGLO XIX; 2: J. M. CANO TRIGO: CATA-
LOGO DE LAS CARTAS NAUTICAS PUBLI-
CADAS)
2003 – 676 pp., fig., cuadr. € 79,50

MARTIN MERAS, M. L. / M. J. GUEDES / J.
I. GONZALEZ LEIVA: LA CARTOGRAFIA
IBEROAMERICANA. CICLE DE CONFEREN-
CIES SOBRE HISTORIA DE LA CARTOGRA-
FIA. 9E CURS, 23-27 FEBRER 1998
2000 – 216 pp., fig. € 13,22

MARTINEZ HIDALGO, J. M.: EL MUSEO
MARITIMO DE BARCELONA
1985 – 130 pp., 222 fig. € 21,00

MECHO, J. C. / A. HERNANDO: CARTO-
GRAFIA ANTIGUA. LA IMAGEN DE LA PE-
NINSULA IBERICA DE LOS SIGLOS XV AL
XIX. CATALOGO DE EXPOSICION
2005 – 174 pp., lám.col. € 30,00

MEDINA, PEDRO DE: SUMA DE
COSMOGRAPHIA. EDICION, NOTAS E IN-
TRODUCCION DE J. FERNANDEZ
JIMENEZ
1980 – 93 pp. € 20,00

MENENDEZ PIDAL, G.: HACIA UNA NUE-

VA IMAGEN DEL MUNDO
2003 – xii + 411 pp., despl., fig. € 80,00

MONMONIER, M.: RHUMB LINES AND
MAP WARS. A SOCIAL HISTORY OF THE
MERCATOR PROJECTION
2004 – xiv + 242 pp., 78 fig. € 21,00

MONTANER I GARCIA, M. C.: CARTOGRA-
FIA DE LA PROVINCIA DE BARCELONA
1833-2000
2003 – 179 pp., lám.col. € 45,00

NANSEN, F.: FARTHEST NORTH. THE
INCREDIBLE THREE-YEAR VOYAGE TO
THE FROZEN LATITUDES OF THE NORTH.
INTRODUCTION BY R. HUNTFORD
2000 – 528 pp., 63 fot. € 43,45

NAUDE, FR.: RECONNAISSANCE DU
NOUVEAU MONDE ET COSMOGRAPHIE A
LA RENAISSANCE
1992 – xi + 402 pp., fig. € 66,00

NITSCH, P. F. A.: WOERTERBUCH DER
ALTEN GEOGRAPHIE. HERAUSGEGEBEN
UND FORTGESETZT VON J.G.C.
HOEPFNER [1794, REPRINT]
1983 – xxviii + 648 pp. € 103,80

NUSSBAUM, F.: LES PYRENEES DANS
L’ANCIENNE CARTOGRAPHIE SELON LA
COLLECTION DE CARTES DE LA
BIBLIOTHEQUE DE LA VILLE DE BERNE
(SUISSE)
1952 – 34 pp., 8 fig. € 12,00

OGBORN, M. / C. W. J. WITHERS, EDS.:
GEORGIAN GEOGRAPHIES. ESSAYS ON
SPACE, PLACE AND LANDSCAPE IN THE
EIGHTEENTH CENTURY
2004 – xii + 220 pp., fig. € 55,00

ORDOVAS, J. J.: ATLAS POLITICO Y MILI-
TAR DEL REYNO DE MURCIA FORMADO
POR EL CAPITAN DE YNFANTERIA E
YNGENIERO ORDINARIO DE LOS REALES
EXERCITOS DON JUAN JOSE ORDOVAS.
AÑO 1799. EDICION FACSIMILAR
2005 – 232 pp., lám.col. € 160,00

OSTERBROCK, D. E. / P. H. RAVEN: ORI-
GINS AND EXTINCTIONS
1988 – xii + 121 pp., fig. € 13,00

PACKO, T. / D. STACHNAL-TALANDA / E.
GOLAB, EDS.: KATALOG DAWNYCH MAP
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W
KOLEKCJI EMERYKA HUTTEN CZAPS-
KIEGO: MAPY XVII WIEKU
1992 – 250 pp., 46 map. € 120,15

PALLAS, P. S.: UEBER DIE BESCHAFFEN-
HEIT DER GEBIRGE UND DIE VERAEN-
DERUNGEN DER ERDKUGEL (1777)
1986 – 112 pp. € 14,00

PARRA DEL RIO, M. D.: LOS “PLANOS
GEOGNOSTICOS DE LOS ALPES, LA SUI-
ZA Y EL TIROL” DE CARLOS DE

GIMBERNAT
1992 – 386 pp., 62 plan. € 47,00

PARRA LOPEZ, E. LA: EL REGENTE
GABRIEL CISCAR. CIENCIA Y REVOLU-
CION EN LA ESPAÑA ROMANTICA
1995 – 295 pp., lám.col. € 24,00

PELLETIER, M.: DE PTOLEMEE A LA
GUILLOTIERE (XVE-XVIE SIECLES). DES
CARTES POUR LA FRANCE, POURQUOI,
COMMENT?
2009 – 192 pp., 1 CD-ROM, 62 fig. € 39,00

PETIT-BREUILH SEPULVEDA, M. E.: DE-
SASTRES NATURALES Y OCUPACION DEL
TERRITORIO EN HISPANOAMERICA (SI-
GLOS XVI AL XX)
2004 – 341 pp., map., cuadr., fig. € 26,00

PETTO, C. M.: WHEN FRANCE WAS KING
OF CARTOGRAPHY. THE PATRONAGE AND
PRODUCTION OF MAPS IN EARLY
MODERN FRANCE
2007 – xiv + 217 pp. € 31,00

PIMENTEL IGEA, J.: EN EL PANOPTICO
DEL MAR DEL SUR. ORIGENES Y DESA-
RROLLO DE LA VISITA AUSTRALIANA DE
LA EXPEDICION MALASPINA (1793)
1992 – xvii + 187 pp. € 16,56

POLOP, J. A.: MANUEL IRANZO BENEDITO.
UN PIONER DE LA METEOROLOGIA VA-
LENCIANA
2003 – 156 pp., fig., fot. € 10,00

PORRO, A. / P. PORRO: VITA DI CESARE
PORRO, GEOLOGO
1985 – 152 pp., fot., lám. € 9,00

PORRO GUTIERREZ, J. M.: INTRODUC-
CION A LA CARTOGRAFIA HISTORICA
AMERICANA
1999 – 166 pp., map. € 8,13

POSADA SIMEON, J. C. / E. PEÑALVER
GOMEZ, EDS.: CARTOGRAFIA HISTORICA
EN LA BIBLIOTECA DE LA UNIVERSIDAD
DE SEVILLA
2010 – 233 pp., fig. € 20,00

PUIG SAMPER, M. A.: CRONICA DE UNA
EXPEDICION ROMANTICA AL NUEVO
MUNDO. LA COMISION CIENTIFICA DEL
PACIFICO (1862-1866)
1988 – xviii + 459 pp., fig. € 49,00

PUIG SAMPER, M. A. / F. PELAYO: EL VIA-
JE DEL ASTRONOMO Y NATURALISTA
LOUIS FEUILLEE A LAS ISLAS CANARIAS
(1724). SEGUIDO DE LA TRANSCRIPCION
Y TRADUCCION DEL MANUSCRITO “HIS-
TORIA ANTIGUA Y MODERNA DE LAS IS-
LAS CANARIAS”, REDACTADO POR LOUIS
FEUILLEE
1997 – 207 pp., fig. € 9,38

PURAYE, J., ED.: ALBUM AMICORUM
ABRAHAM ORTELIUS. REPRODUIT EN
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FACSIMILE, ANNOTE ET TRADUIT PAR
J. PURAYE
1969 – 355 pp. € 130,00

QUENET, G.: LES TREMBLEMENTS DE
TERRE AUX XVIIE ET XVIIIE SIECLES. LA
NAISSANCE D’UN RISQUE
2005 – 591 pp., map. € 32,00

REHBOCK, P. F., ED.: AT SEA WITH THE
SCIENTIFICS. THE CHALLENGER
LETTERS OF JOSEPH MATKIN
1993 – xii + 415 pp., fig. € 29,00

RELAÑO, F.: PALUDES NILI. LA PERSIS-
TENCIA DE LAS IDEAS PTOLEMAICAS EN
LA CARTOGRAFIA RENACENTISTA. SEP-
TIEMBRE 1992
1992 – 74 pp., fig. € 6,00

REPCHECK, J.: THE MAN WHO FOUND
TIME. JAMES HUTTON AND THE
DISCOVERY OF THE EARTH’S ANTIQUITY
2004 – vii + 247 pp. € 13,90

REVERDY, G.: ATLAS HISTORIQUE DES
ROUTES DE FRANCE
2006 – 184 pp., fig., lám.col., map. € 55,70

REY PASTOR, J. / E. GARCIA CAMARERO:
LA CARTOGRAFIA MALLORQUINA
1960 – xv + 209 pp. € 48,00

RIADA. ESTUDIOS SOBRE ARANJUEZ, 3:
CARTOGRAFIA HISTORICA DE ARANJUEZ.
CINCO SIGLOS DE ORDENACION DEL TE-
RRITORIO
1991 – 47 pp., map. € 31,00

RIO, A. M. DEL: ELEMENTOS DE
ORICTOGNOSIA 1795-1805. EDICION Y
ESTUDIO INTRODUCTORIO: RAUL
RUBINOVICH KOGAN
1992 – xl + 270 pp.,  3 despl. € 55,00

ROBERT, W. C. H.: THE EXPLORATIONS
OF AUSTRALIA, 1696-1697, BY WILLEM DE
VLAMINGH. EXTRACTS FROM THE TWO
LOG-BOOKS CONCERNING THE VOYAGE
TO AND EXPLORATIONS ON THE COAST
OF WESTERN AUSTRALIA AND FROM
OTHER DOCUMENTS RELATING TO THIS
VOYAGE. ORIGINAL DUTCH TEXS, EDITED
WITH ENGLISH TRANSLATIONS, A
CRITICAL INTRODUCTION, NOTES, A
BIBLIOGRAPHY AND AN INDEX
1972 – xi + 206 pp., despl. € 59,00

ROBINSON, M. F.: THE COLDEST
CRUCIBLE. ARCTIC EXPLORATION AND
AMERICAN CULTURE
2006 – xii + 206 pp., 18 fig. € 35,90

RODRIGUEZ DE LA TORRE, F.: BIBLIO-
GRAFIA DEL SISMOLOGO ALFONSO REY
PASTOR (1890-1959)
2000 – 168 pp. € 6,01

RODRIGUEZ ESTEBAN, J. A.: GEOGRAFIA

Y COLONIALISMO. LA SOCIEDAD GEO-
GRAFICA DE MADRID (1876-1936)
1996 – 412 pp. € 21,04

ROSSELLO I VERGER, V. M.: CARTOGRA-
FIA HISTORICA DELS PAISOS CATALANS
2008 – 402 pp., lám.col. € 69,00

ROSSI, P.: THE DARK ABYSS OF TIME. THE
HISTORY OF THE EARTH AND THE
HISTORY OF NATIONS FROM HOOKE TO
VICO
1984 – xvi + 338 pp. € 28,00

RUDWICK, M. J. S.: BURSTING THE LIMITS
OF TIME. THE RECONSTRUCTION OF
GEOHISTORY IN THE AGE OF
REVOLUTION
2005 – xxiv + 708 pp., 179 fig. € 44,10

RUGGIERI, M.: ATLANTE DELLA CINA. A
CURA DI E. LO SARDO
1993 – ix + 137 pp., 79 facsím. € 204,10

RUIZ MORALES, M.: LA EXPEDICION A
EGIPTO DE LOS SABIOS FRANCESES. IN-
VESTIGACIONES ASTRONOMICAS,
GEODESICAS Y CARTOGRAFICAS (1798-
1801)
2009 – 389 pp., fig. € 25,00

RUIZ MORALES, M. / M. RUIZ BUSTOS:
JORGE JUAN Y SUS PROYECTOS PARA UN
MAPA DE ESPAÑA
2005 – 138 pp., fot. € 7,00

RUSSELL, J. B.: INVENTING THE FLAT
EARTH. COLUMBUS AND MODERN
HISTORIANS
1991 – 152 pp. € 22,00

SAIZ, B., ED.: ALEJANDRO MALASPINA.
LA AMERICA IMPOSIBLE. PROLOGO DE J.
DE LASOTA. BIOGRAFIA POR D.
MANFREDI
1994 – 429 pp.,  fig. € 38,00

SANCHEZ GABRIEL, M.: ALFONSO REY
PASTOR. TRAYECTORIAS DE UNA VIDA
PROFESIONAL Y CIENTIFICA
1996 – 153 pp., fot., fig. € 6,01

SANTOS, M. E. MADEIRA, ED.: LUIS DE
ALBUQUERQUE. ESTUDOS DE HISTORIA
DA CIENCIA NAUTICA. HOMENAGEM DO
INSTITUTO DE INVESTIGAÇAO CIENTI-
FICA TROPICAL
1994 – 701 pp., fig. € 42,00

SAVOURS, A.: THE VOYAGES OF THE
DISCOVERY. THE ILLUSTRATED HISTORY
OF SCOTT’S SHIP
2001 – 160 pp., 125 fig., lám.col. € 33,00

SCHERZ, G., ED.: DISSERTATIONS ON
STENO AS GEOLOGIST
1971 – 319 pp., fig. € 45,00

SCHOLTEN, A.: LAENDERBESCHREIBUNG

UND LAENDERKUNDE IM ISLAMISCHEN
KULTURRAUM DES 10. JAHRHUNDERTS.
EIN GEOGRAPHIEHISTORICHER BEIT-
RAG ZUR ERFORSCHUNG LAENDER-
KUNDLICHERKONZEPTIONEN
1976 – 136 pp. € 24,00

SCHULZ, G.: CUADERNO DE CAMPO, Nº 1
(SEPT.-NOV. 1832). POR J. R. VIDAL
ROMANI
1992 – 265 pp., facsím. € 8,84

SCHULZ, G.: CUADERNO DE CAMPO, Nº 2
(MARZO-AGOSTO 1833). POR J. R. VIDAL
ROMANI
1992 – 285 pp. € 8,84

SCHWARTZ, S. I.: THE MISMAPPING OF
AMERICA
2008 – xvii + 233 pp., 64 fig. € 23,60

SEGATTO, F.: UN’IMMAGINE QUATTRO-
CENTESCA DEL MONDO: LA “SFERA” DEL
DATI
1983 – 38 pp. € 6,30

SEILER, O. J.: CROSSING THE TRACKS OF
COLUMBUS. GERMAN LINER SHIPPING
TO LATIN AMERICA, THE CARIBBEAN AND
THE WEST COAST OF NORTH AMERICA
DOWN THE YEARS
1992 – 266 pp., fig., fot., lám. € 56,00

SEILER, O. J.: LA NAVEGACION IBERO-
AMERICANA. LA NAVEGACION DE LAS LI-
NEAS NAVIERAS ALEMANAS A LOS PAI-
SES DE LATINOAMERICA, EL CARIBE YLA
COSTA OCCIDENTAL DE NORTEAMERICA
EN EL TRANSCURSO DEL TIEMPO
1992 – 266 pp., fig., fot., lám.col. € 66,00

SHIRLEY, R. W.: MAPS IN THE ATLASES
OF THE BRITISH LIBRARY. A
DESCRIPTIVE CATALOGUE C. 850-1800,
2 VOLS. + CD-ROM
2003 – 1.984 pp., 1 CD-ROM € 245,00

SHIRLEY, R. W.: PRINTED MAPS OF THE
BRITISH ISLES 1650-1750
1988 – 168 pp., 98 map. € 118,00

SIMOJOKI, H.: THE HISTORY OF GEOPHY-
SICS IN FINLAND 1828-1918
1978 – 157 pp. € 20,00

SMITH, B.: EUROPEAN VISION AND THE
SOUTH PACIFIC
1985 – 384 pp., fig. € 55,00

SMITH, J. R.: BASIC GEODESY. AN
INTRODUCTION TO THE HISTORY AND
CONCEPTS OF MODERN GEODESY
WITHOUT MATHEMATICS
1988 – xii + 151 pp., 63 fig. € 41,00

SMITH, M. L.: PACIFIC VISIONS.
CALIFORNIA SCIENTISTS AND THE
ENVIRONMENT 1850-1915
1988 – 256 pp., fig. € 24,00
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SOLIS SANTOS, C.: LOS CAMINOS DEL
AGUA. EL ORIGEN DE LAS FUENTES Y LOS
RIOS
1990 – 220 pp., fig. € 13,00

STEFOFF, R.: THE BRITISH LIBRARY
COMPANION TO MAPS AND MAPMAKING
1995 – 304 pp., fig. € 32,50

STEGENA, L., ED.: LAZARUS
SECRETARIUS. THE FIRST HUNGARIAN
MAPMAKER AND HIS WORK
1982 – 115 pp., fig., map. € 58,00

STENO: GEOLOGICAL PAPERS. EDITED
BY G. SCHERZ
1969 – 370 pp. € 44,00

TARGIONI TOZZETTI, G.: “OPUSCOLI E
SCHEDE MINERALOGICHE” MANOS-
CRITTI E LETTERE DI OTTAVIANO
TARGIONI TOZZETTI. CONOSCENZE
NATURALISTICHE A FIRENZE TRA SETTE
E OTTOCENTO. A CURA DI C.CIPRIANI,
C.NEPI, L.POGGI
2000 – liv + 130 pp. € 25,00

TERNAUX, J.-P.: AVENTURES SCIEN-
TIFIQUES AUX POLES
2009 – 190 pp., fot., lám.col. € 19,00

TORRUBIA, J.: FOSILES, GIGANTES Y DI-
LUVIO UNIVERSAL. EDICION FACSIMIL

DEL APARATO PARA LA HISTORIA NATU-
RAL ESPAÑOLA (1754). INTRODUCCION
Y NOTAS DE L. SEQUEIROS Y F. PELAYO
2007 – lxxxii + 258 pp. € 30,00

TREMBLEMENTS DE TERRE. HISTOIRE ET
ARCHEOLOGIE. IVEMES RENCONTRES
INTERNATIONALES D’ARCHEOLOGIE
ET D’HISTOIRE D’ANTIBES
1984 – 320 pp., fig., map., fot. € 35,00

UNGER, R. W.: SHIPS ON MAPS. PICTURES
OF POWER IN RENAISSANCE EUROPE
2010 – xxiii + 233 pp., lám., fig. € 74,65

URTEAGA, L.: VIGILIA COLONIAL. CAR-
TOGRAFOS MILITARES ESPAÑOLES EN
MARRUECOS (1882-1912)
2006 – 262 pp., lám.col. € 75,00

VARADARAJAN, L., ED.: THE RAHMANI
OF M.P. KUNHIKUNHI MALMI OF
KAVARATTI. A SAILING MANUAL OF
LAKSHADWEEP
2004 – xiv + 284 pp., fig. € 42,00

VIDAL, L. M.: SELECCION DE OBRAS
(1842-1922). SOBRE EL CRETACICO. ED.
FACSIMIL
1992 – 115 pp., lám., despl. € 12,14

VIRGILI, C.: LYELL. EL FIN DE LOS MITOS

GEOLOGICOS
2003 – 318 pp., fig., map. € 21,90

WAISER, W. A.: THE FIELD NATURALIST.
JOHN MACOUN, THE GEOLOGICAL
SURVEY, AND NATURAL SCIENCE
1989 – x + 253 pp., 24 lám. € 30,00

WALDHERR, G.: ERDBEBEN. DAS
AUSSERGEWOEHNLICHE NORMALE. ZUR
REZEPTION SEISMISCHER AKTIVITAETEN
IN LITERARISCHEN QUELLEN VOM 4.
JAHRHUNDERT V. CHR. BIS ZUM 4.
JAHRHUNDERT N. CHR.
1997 – 270 pp. € 51,00

WARKENTIN, B. P., ED.: FOOTPRINTS IN
THE SOIL. PEOPLE AND IDEAS IN SOIL
HISTORY
2006 – xv + 548 pp., fig. € 65,60

WEGENER, A.: EL ORIGEN DE LOS CON-
TINENTES Y OCEANOS. EDICION DE F.
PELAYO
2009 – 392 pp., fig. € 22,00

WEISHAMPEL, D. B. / D. M. WHITE, EDS.:
THE DINOSAUR PAPERS 1676-1906
2003 – xvii + 524 pp., 84 fig. € 74,10

YAALON, D. H. / S. BERKOWICZ, EDS.:
HISTORY OF SOIL SCIENCE.
INTERNATIONAL PERSPECTIVES
1997 – vi + 438 pp., fot., tabl. € 149,00
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ABACO. REVISTA DE CULTURA Y CIEN-
CIAS SOCIALES, 2ª EPOCA, Nº  19 – 1998:
ARQUEOLOGIA INDUSTRIAL. TESTIMO-
NIOS DE LA MEMORIA
1999 – 138 pp., fot. € 8,00

ACHON INSAUSTI, J. A.: HISTORIA DE LAS
VIAS DE COMUNICACION EN GIPUZKOA,
2: EDAD MODERNA (1500-1833). DIRIGI-
DA POR E. BARRENA OSORO
1998 – 315 pp., fig., fot., lám.col. € 22,00

ACOVITSIOTI-HAMEAU, A., ED.: DE
NEIGES EN GLACES... ACTES DE LA
PREMIERE RENCONTRE INTERNA-
TIONALE SUR LE COMMERCE ET
L’ARTISANAT DE LA GLACE. BRIGNOLES,
6-9 JUILLET 1994
1996 – 230 pp., fig. € 27,58

ACTAS DE LAS I JORNADAS SOBRE MINE-
RIA Y TECNOLOGIA EN LA EDAD MEDIA
PENINSULAR. LEON, 26-29 DE SEPTIEM-
BRE DE 1995
1996 – 725 pp. € 30,05

EL ACUEDUCTO DE MORELIA
1999 – 110 pp., lám.col. € 18,00

AGUILO, M.: FORMA Y TIPO EN EL ARTE
DE CONSTRUIR PUENTES
2008 – 400 pp., fig. € 26,00

AGUILO, M., ED.: INGENIERIA HISPANO
MUSULMANA. XII CURSO DE VERANO DE
INGENIERIA CIVIL. TOLEDO, 8 AL 15 DE
JULIO DE 2002. DIRECTORES DEL CUR-
SO: C. SAENZ RIDRUEJO, F. SANTOS
GARCIA
2003 – 292 pp., fig., fot. € 22,00

AGUSTI I CULLELL, J.: CIENCIA I TECNI-
CA A CATALUNYA EN EL SEGLE XVIII: LA
INTRODUCCIO DE LA MAQUINA DE VA-
POR
1983 – 196 pp., 79 fig., lám. € 13,50

AHVENAINEN, J.: THE HISTORY OF THE
CARIBBEAN TELEGRAPHS BEFORE THE
FIRST WORLD WAR
1996 – 215 pp., map. € 46,00

AHVENAINEN, J.: THE HISTORY OF THE
NEAR EASTERN TELEGRAPHS BEFORE
THE FIRST WORLD WAR
2011 – 352 pp. € 44,00

ALBEROLA, A., ED.: CUATRO SIGLOS DE
TECNICA HIDRAULICA EN TIERRAS ALI-
CANTINAS
1995 – 190 pp., fig. € 7,81

ALEMANN, U. VON / H. SCHATZ: MENSCH
UND TECHNIK. GRUNDLAGEN UND
PERSPEKTIVEN EINER SOZIALVER-

TRAEGLICHEN TECHNIKGESTALTUNG
19862 – 639 pp. € 40,00

ALEMANY, J. / J. MESTRE: LOS TRANS-
PORTES EN EL AREA DE BARCELONA. DI-
LIGENCIAS, TRANVIAS, AUTOBUSES Y
METRO
1987 – 288 pp., fot., lám.col. € 50,00

ALEMANY LLOVERA, J.: LOS PUERTOS
ESPAÑOLES EN EL SIGLO XIX
1991 – 259 pp., fig. € 48,00

ALEOTTI, G. B.: DELLA SCIENZA ET
DELL’ARTE DEL BEN REGOLARE LE
ACQUE DI (...) DETTO L’ARGENTA
ARCHITETTO DEL PAPA, ET DEL PUBLI-
CO NE LA CITTA DI FERRARA. A CURA DI
M. ROSSI
2000 – 909 pp., fig. € 163,00

ALVAREZ ARECES, M. A.: ARQUEOLOGIA
INDUSTRIAL. EL PASADO POR VENIR
2007 – 118 pp., fot. € 9,00

ALVAREZ ARECES, M. A., ED.: ARQUITEC-
TURAS, INGENIERIAS Y CULTURAS DEL
AGUA
2007 – 531 pp., fot. € 20,00

ALVAREZ ARECES, M. A., ED.: ESTRUC-
TURAS Y PAISAJES INDUSTRIALES: PRO-
YECTOS SOCIOCULTURALES Y TURISMO
INDUSTRIAL
2003 – 263 pp., fot. € 18,00

ALVAREZ ARECES, M. A., ED.: RUTAS CUL-
TURALES Y TURISTICAS DEL PATRIMO-
NIO INDUSTRIAL
2004 – 304 pp., fot. € 18,00

ALVES, F., ED.: PROCEEDINGS
INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON
ARCHAEOLOGY OF MEDIEVAL AND
MODERN SHIPS OF IBERIAN-ATLANTIC
TRADITION. HULL REMAINS, MANUS-
CRIPTS AND ETHNOGRAPHIC SOURCES:
A COMPARATIVE APPROACH. CENTRO
NACIONAL DE ARQUEOLOGIA NAUTI-
CA E SUBAQUATICA / ACADEMIA DE
MARINHA. LISBON – SEPTEMBER 7TH
TO 9TH, 1998
2001 – 463 pp., fig., fot. € 41,50

AMBROSINI, C. / P. M. DE MARCHI, EDS.:
UOMINI E ACQUE A SAN BENEDETTO PO.
IL GOVERNO DEL TERRITORIO TRA
PASSATO E FUTURO. ATTI DEL CON-
VEGNO MANTOVA-SAN BENEDETTO PO,
10-12 MAGGIO 2007
2010 – 176 pp., fig., lám.col. € 37,50

ANCEL, B. / P. FLUCK: UNE EXPLOITA-
TION MINIERE DU XVIE S. DANS LES
VOSGES. LE FILON SAINT-LOUIS DU

NEUENBERG (HAUT-RHIN). CARACTERES
ET EVOLUTION
1988 – 124 pp., 81 fig. € 28,25

ANDREU, C.  / J. MURILLO: L’OFICI DE
MESTRE D’AIXA A L’ILLA DE MENORCA
1989 – 71 pp., fig. € 18,00

ANSOLA FERNANDEZ, A. / J. SIERRA
ALVAREZ: CAMINOS Y FABRICAS DE HA-
RINAS EN EL CORREDOR DEL BESAYA.
HISTORIA, GEOGRAFIA Y PATRIMONIO
2007 – 314 pp., 96 fig., lám.col. € 38,00

ANTIGUAS OBRAS HIDRAULICAS EN AME-
RICA. ACTAS SEMINARIO MEXICO, 1988.
CEHOPU, COORD.
1991 – 550 pp., fot. € 48,00

APARICIO PASCUAL, A.: SA LLONJA. UNA
FUNDICIO DE CANONS DURANT LA GUE-
RRA DE LA INDEPENDENCIA
2008 – 134 pp. + 16 lám. € 16,00

ARACIL, J.: LOS ORIGENES DE LA INGE-
NIERIA. ESBOZO DE LA HISTORIA DE UNA
PROFESION
2011 – 224 pp., 35 lám.col. € 27,00

L’ARCHITECTURE, LES SCIENCES ET LA
CULTURE DE L’HISTOIRE AU XIXE
SIECLE. XES ENTRETIENS JACQUES
CARTIER, SAINT-ETIENNE, DEC. 1997
2001 – 266 pp., fig. € 22,87

AREAS. REVISTA DE CIENCIAS SOCIALES,
16 (1994): MINERIA ESPAÑOLA, NUEVAS
APORTACIONES
1995 – 249 pp., cuadr., tabl., gráf. € 12,50

AREAS. REVISTA DE CIENCIAS SOCIALES,
29 – 2010: EL PATRIMONIO INDUSTRIAL,
EL LEGADO MATERIAL DE LA HISTORIA
ECONOMICA
2010 – 175 pp., fig. € 12,00

ARGUELLO MENENDEZ, J. J.: MINERIA Y
METALURGIA EN LA ASTURIAS MEDIEVAL
2008 – 235 pp., fig. € 25,00

ARQUEOLOGIA INDUSTRIAL. ACTES DEL
PRIMER CONGRES DEL PAIS VALENCIA.
ALCOI, 9, 10 I 11 DE NOVEMBRE DE 1990
PONENCIES I SELECCIO DE COMUNICA-
CIONS PRESENTADES
1991 – 462 pp., fig. € 18,00

ARREDONDO VERDU, F. Y OTROS: LA
OBRA DE EDUARDO TORROJA
1977 – xiv + 366 pp., fot. € 12,00

ARRHENIUS, O.: DIE GRUNDLANGEN
UNSERER AELTEREN EISENHERSTEL-
LUNG
1959 – 46 pp. € 23,00
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ARRUE UGARTE, B. / J. G. MOYA
VALGAÑON ,EDS.: CATALOGO DE PUEN-
TES ANTERIORES A 1800: LA RIOJA, 2
VOLS.
1998 – 1.106 pp., map., fig., lám. € 45,10

LOS ARTILLEROS DEL REAL COLEGIO DE
ARTILLERIA EN EL ALCAZAR DE SEGOVIA
DURANTE EL REINADO DE CARLOS III.
CONMEMORACION DEL II CENTENARIO
DEL FALLECIMIENTO DEL REY CARLOS
III
1988 – 263 pp., fac., lám.col. € 26,25

AYALA, E. / P. SERRA / P. VILLA / M.
VILAJOSANA: UNA MINA, UN POBLE [CAR-
DONA]
1983 – 79 pp., 2 despl., 33 fig. € 14,00

AYALA CARCEDO, F. J., ED.: HISTORIA DE
LA TECNOLOGIA EN ESPAÑA, 2 VOLS.
2000 – 837 pp., lám.col. € 199,99

AYMAMI, G. / J. PALLARES: ELS MOLINS
HIDRAULICS DEL MOIANES I LA RIERA
DE CALDES
1994 – 119 pp., fig. € 7,50

BAERGA, M. C., ED.: GENERO Y TRABA-
JO: LA INDUSTRIA DE LA AGUJA EN
PUERTO RICO Y EL CARIBE HISPANICO
1993 – xxvi + 321 pp. € 17,00

BALDINI, R. / M. CASPRINI: MULINI A
VENTO IN TOSCANA. “MACCHINE
ARTIFICIOSE” POCO DIFFUSE IN ITALIA
2006 – 111 pp., fig. € 16,00

BALMACEDA, J. C.: LOS BATANES
PAPELEROS DE MALAGA Y SU PROVIN-
CIA
1998 – 190 pp., fig., cuadr., fot. € 6,01

BARCELO, M. / H. KIRCHNER / C. NAVA-
RRO: EL AGUA QUE NO DUERME. FUN-
DAMENTOS DE LA ARQUEOLOGIA HI-
DRAULICA ANDALUSI
1996 – 123 pp., fig. € 8,00

BARCELO, M. / H. KIRCHNER / R. MARTI
/ J. M. TORRES: THE DESIGN OF
IRRIGATION SYSTEMS IN AL-ANDALUS.
MIQUEL BARCELO PERELLO (COORDI-
NADOR)
1998 – 109 pp., fig., fot. € 36,00

BARREDA TRAVER, J. / M. ESPINACH I
BRIANSO: MOLINS FARINERS
HIDRAULICS A VILANOVA D’ALCOLEA.
HISTORIA, INDUSTRIA I TECNOLOGIA
2004 – 191 pp., fig., fot. € 12,00

BARTELS, C.: VOM FRUEHNEUZEITLI-
CHEN MONTANGEWERBE ZUR BER-
GBAUINDUSTRIE. ERZBERGBAU IM
OBERHARZ 1635-1866
1992 – 740 pp., 85 fig., 29 tabl. € 58,00

BAS, B.: MUIÑOS DE MARES E DE VENTO

EN GALICIA
1991 – 439 pp., fot., fig., map. € 43,75

BASILICO, R. & AL., EDS.: ARCHEOLOGIA
DEL SOTTOSUOLO: METODOLOGIE A
CONFRONTO. ATTI I CONGRESSO
NAZIONALE DI ARCHEOLOGIA DEL
SOTTOSUOLO: BOLSENA 8-11 DICEMBRE
2005, 2 VOLS. [HYPOGEAN ARCHAEO-
LOGY NO. 2]
2007 – xxii + 851 pp., fig., map. € 114,50

BASILICO, R. & AL., EDS.: ITALIAN
CADASTRE OF ARTIFICIAL CAVITIES, 1:
INCLUDING INTRODUCTORY COMMENTS
AND A CLASSIFICATION [HYPOGEAN
ARCHAEOLOGY NO. 1]
2007 – x + 317 pp., fig., map. € 64,70

BATET I COMPANY, C.: L’AIGUA
CONQUERIDA. HIDRAULISME FEUDAL
EN TERRES DE CONQUESTA. ALGUNS
EXEMPLES DE LA CATALUNYA NOVA I DE
MALLORCA
2006 – 302 pp., 20 map. € 19,50

BAYERL, G. / W. WEBER, EDS.:
SOZIALGESCHICHTE DER TECHNIK.
ULRICH TROITZSCH ZUM 60.
GEBURTSTAG
1998 – xviii + 333 pp. € 32,00

BAYOD CAMARERO, A. / J. A. BENA-
VENTE SERRANO: AL-QANNIS, 8: NEVE-
RAS Y POZOS DE NIEVE O HIELO EN EL
BAJO ARAGON: USO Y COMERCIO DE LA
NIEVE DURANTE LA EDAD MODERNA
1999 – 190 pp., fig., tabl. € 14,40

BECCHIA, A., ED.: LA DRAPERIE EN
NORMANDIE DU XIIIE AU XXE SIECLE
2004 – 544 pp., fig., tabl. € 25,00

BEDINI, S. A.: EARLY AMERICAN
SCIENTIFIC INSTRUMENTS AND THEIR
MAKERS
1986 – xii + 186 pp., 85 fig. € 32,90

BENAUL I BERENGUER, J. M.: EL VAPOR
A SABADELL
1994 – 44 pp., 22 fig., 9 tabl. € 8,00

BENAVENTE, J. A. / J. PUCHE, EDS.: OBRAS
HIDRAULICAS DEL BAJO ARAGON
2008 – 191 pp., lám.col., map. € 5,00

BENOIT, F.: HISTOIRE DE L’OUTILLAGE
RURAL ET ARTISANAL EN PROVENCE
[1947, REPRINT]
1984 – 169 pp. + 11 lám. € 20,00

BERG, M.: LA ERA DE LAS MANUFACTU-
RAS, 1700-1820. UNA NUEVA HISTORIA DE
LA REVOLUCION INDUSTRIAL BRITANICA
1987 – 378 pp. € 12,00

BERKEBILE, D. H.: CARRIAGE TERMI-
NOLOGY: AN HISTORICAL DICTIONARY
1978 – 487 pp., fig. € 77,00

BERNAT I ROCA, M. / J. SERRA I BARCELO:
LA SIQUIA D’EN BASTER (SEGLES XIII-
XVIII)
2000 – 124 pp., 5 cuadr., fot. € 22,00

BERRIO DE MONTALVO, L.: INFORMES
PARA OBTENER PLATA Y AZOGUE EN EL
MUNDO HISPANICO [1643].  EDICION
FACSIMIL. ESTUDIO PRELIMINAR POR
M. CASTILLO MARTOS: ALQUIMIA EN LA
METALURGIA DE PLATA Y ORO EN EURO-
PA Y AMERICA
2008 – cxx + 128 pp., facsím. € 25,00

BERTOMEU SANCHEZ, J. R. / A. GARCIA
BELMAR, EDS.: OBRINT LES CAIXES
NEGRES. COL·LECCIO D’INSTRUMENTS
CIENTIFICS DE LA UNIVERSITAT DE VA-
LENCIA
2002 – 461 pp., lám.col. € 31,20

BETANCOURT Y MOLINA, A. DE: MEMO-
RIA SOBRE UN NUEVO SISTEMA DE NA-
VEGACION INTERIOR. NOTICIAS BIOGRA-
FICAS DE D. AGUSTIN BETHENCOURT Y
MOLINA, POR J. DE BETHENCOURT Y
CASTRO
2003 – 99 pp., 4 despl., fig. € 9,36

BEZIAN, J. / H. BEZIAN: LES GRANDES
HEURES DES MOULINS OCCITANS:
PAROLES DE MEUNIERS. SUIVI D’UN
DICTIONNAIRE DES MOULINS
1994 – 397 pp., fig. + 51 lám. € 33,54

BIJKER, W. E.: OF BICYCLES, BAKELITES,
AND BULBS. TOWARD A THEORY OF
SOCIOTECHNICAL CHANGE
1994 – x + 380 pp., 79 fig. € 45,80

BJORKENSTAM, N.: VASTEUROPEISK
JARNFRAMSTALLNING UNDER
MEDELTIDEN
1990 – 191 pp., fig. € 20,00

BLAIR, J. / N. RAMSAY, EDS.: ENGLISH
MEDIEVAL INDUSTRIES. CRAFTSMEN,
TECHNIQUES, PRODUCTS
1991 – xxxiv + 446 pp., 198 fig. € 64,00

BLANES NADAL, G. Y OTROS: ORIGENES
DE LA ENSEÑANZA TECNICA EN ALCOY
2000 – 408 pp., cuadr. € 15,03

BLAZQUEZ HERRERO, C. / S. PALLA-
RUELO CAMPO: MAESTROS DEL AGUA, 2
VOLS.
1999 – 735 pp., fig., fot. € 23,44

BLOHM, G., ED.: DAS DEUTSCHE
ZIMMERHANDWERK. EIN PRAKTISCHES
HAND-, LEHR- UND NACHSCHALAGE-
WERK ZUR ANFERTIGUNG UND KALKULA-
TION ALLER ZIMMERARBEITEN. NACH-
DRUCK DER AUSGABE VON 1912
1994 – vi + 618 pp., 1183 fig. € 75,00

BOCQUET, A. / Z. VALAT: LES CARRIERES
DE PIERRE DE CRAZANNES. APPROCHES
ARCHEOLOGIQUE ET ETHNOGRAPHIQUE
1995 – 104 pp., 23 fig., 74 fot. € 34,00
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BODINI, G.: ANTICHI SISTEMI DI
IRRIGAZIONE NELL’ARCO ALPINO. RU,
BISSE, SUONEN, WAALE
2002 – 80 pp., fig., fot. € 18,20

BORGIS, J.-P.: CHARLES MOREL, CONS-
TRUCTEUR DAUPHINOIS SOUS LA
TROISIEME REPUBLIQUE
1990 – 351 pp. € 18,60

BOULEZ, V. & AL., EDS.: LES CHEMINS
DE L’EAU. LES RESEAUX HYDRAULIQUES
DES ABBAYES CISTERCIENNES DU NORD
DE LA FRANCE ET DE WALLONIE
2006 – 144 pp., map., lám.col. € 22,00

BOWER, P., ED.: THE EXETER PAPERS.
PROCEEDINGS OF THE BRITISH
ASSOCIATION OF PAPER HISTORIANS,
FIFTH ANNUAL CONFERENCE, HOPE
HALL, UNIVERSITY OF EXETER, 23-25
SEPTEMBER 1994 [STUDIES IN BRITISH
PAPER HISTORY, VOLUME 2]
2001 – viii + 97 pp., fig. € 43,00

BOWER, P., ED.: THE OXFORD PAPERS.
PROCEEDINGS OF THE BRITISH
ASSOCIATION OF PAPER  HISTORIANS
FOURTH ANNUAL CONFERENCE, HELD
AT ST. EDMUND HALL, OXFORD, 17-19
SEPTEMBER 1993 [STUDIES IN BRITISH
PAPER HISTORY, VOLUME 1]
1996 – 108 pp., fig. € 32,00

BRAUNSTEIN, P., ED.: LA SIDERURGIE
ALPINE EN ITALIE (XIIE-XVIIE SIECLE)
2001 – xvi + 624 pp., lám., gráf. € 67,00

BRITTAIN, J. E.: ALEXANDERSON.
PIONEER IN AMERICAN ELECTRICAL
ENGINEERING
1992 – xv + 381 pp., fig. € 46,00

BROSE, E. D.: TECHNOLOGY AND SCIENCE
IN THE INDUSTRIALIZING NATIONS, 1500-
1914
1999, REV. – x + 104 pp., fig. € 21,50

BROWN, J. K.: THE BALDWIN LOCOMO-
TIVE WORKS 1831-1915. A STUDY IN
AMERICAN INDUSTRIAL PRACTICE
1995 – xxxii + 328 pp., fig., tabl. € 36,00

BRUN, J.-P. / J.-L. FICHES, EDS.: ENERGIE
HYDRAULIQUE ET MACHINES ELEVA-
TRICES D’EAU DANS L’ANTIQUITE. ACTES
DU COLLOQUE INTERNATIONAL VERS-
PONT-DU-GARD 20-22 SEPTEMBRE 2006
2007 – 259 pp., 157 fig., 58 lám. € 44,75

BRUN, J.-P. / P. JOCKEY, EDS.: TEJNAI.
TECHNIQUES ET SOCIETES EN MEDI-
TERRANEE
2001 – 853 pp., fig. € 44,00

BUENO HERNANDEZ, F., ED.: I CONGRE-
SO NACIONAL DE HISTORIA DE LAS PRE-
SAS. ACTAS. MERIDA, 8 AL 11 DE NO-
VIEMBRE DE 2000, 2 VOLS.
2002 – 832 pp., fig. € 12,50

BURGOS NUÑEZ, A.: LOS ORIGENES DEL
HORMIGON ARMADO EN ESPAÑA
2009 – 522 pp., 204 fig., fot. € 20,00

BURNETT, J. E. / A. D. MORRISON-LOW:
VULGAR & MECHANICK. THE SCIENTIFIC
INSTRUMENT TRADE IN IRELAND, 1650-
1921
1989 – ix + 166 pp., fig. € 70,00

CABALLER VIVES, M. C. / J. LLOMBART
PALET /I.PELLON GONZALEZ: LA ES-
CUELA INDUSTRIAL DE BERGARA 1851-
1861
2001 – 273 pp., fot. € 28,00

CALZONA, A. / D. LAMBERINI, EDS.: LA
CIVILTA DELLE ACQUE TRA MEDIOEVO E
RINASCIMENTO. ATTI DEL CONVEGNO
INTERNAZIONALE, MANTOVA, 1-4
OTTOBRE 2008, 2 VOLS.
2010 – xviii + 715 pp. + lám., fig. € 82,50

CAMARA, A. / R. MOREIRA / M. VIGANO,
EDS.: LEONARDO TURRIANO INGENIERO
DEL REY
2010 – 282 pp., lám.col., despl. € 30,00

CAMPO Y FRANCES, A. DEL: SEMBLAN-
ZA ICONOGRAFICA DE JUANELO
TURRIANO
1997 – 127 pp., lám.col., fig. € 21,04

CANTO GARCIA, A. / P. CRESSIER, EDS.:
MINAS Y METALURGIA EN AL-ANDALUS Y
EL MAGREB OCCIDENTAL. EXPLOTACION
Y POBLAMIENTO
2008 – xix + 252 pp., fig., tabl. € 23,00

CAÑELLAS SERRANO, N. S.: L’AIGUA, EL
VENT, LA SANG. L’US DE LES FORCES
TRADICIONALS A MALLORCA
1993 – 186 pp., 35 fig., 22 fot. € 11,57

CARANDELL, L. / B. RIEGO: TELEFONIA.
LA GRAN EVOLUCION [CASTELLANO-IN-
GLES]
1992 – 208 pp., 127 fot., lám.col. € 48,00

CARRION ARREGUI, I.M.: LA SIDERUR-
GIA GUIPUZCOANA EN EL SIGLO XVIII
1991 – 393 pp., 34 fig., 26 tabl. € 38,00

CASTILLO MARTOS, M.: BARTOLOME DE
MEDINA Y EL SIGLO XVI
2006 – 304 pp., fig. € 24,00

CASTILLO MARTOS, M., ED.: MINERIA Y
METALURGIA. INTERCAMBIO TECNOLO-
GICO Y CULTURAL ENTRE AMERICA Y
EUROPA DURANTE EL PERIODO COLO-
NIAL ESPAÑOL
1994 – 503 pp., fig. € 23,75

CASTILLO MARTOS, M. / J. RODRIGUEZ
MATEOS / J.M.SUAREZ JAPON: SEVILLA
Y SU RIO EN EL SIGLO XVIII. UN PROYEC-
TO ILUSTRADO PARA LA MEJORA DEL
CAUCE DEL GUADALQUIVIR
2012 – 218 pp., 9 despl. € 30,00

CASTRO, F. VIEIRA DE / K. CUSTER, EDS.:
EDGE OF EMPIRE: PROCEEDINGS OF THE
SYMPOSIUM HELD AT THE 2006 ANNUAL
MEETING OF THE SOCIETY FOR
HISTORICAL ARCHAEOLOGY, SACRAMEN-
TO, CA
2008 – 294 pp., fig. € 30,00

CAYUELA, F./A. ORTIZ: EL NUEVO RUM-
BO DEL SALTILLO / ONTZIAREN NORA-
BIDE BERRIA
2000 – 127 pp., fot., lám.col. € 33,06

CEBALLOS CUERNO, C.: AROZAS Y
FERRONES. LAS FERRERIAS DE CANTA-
BRIA EN EL ANTIGUO REGIMEN
2001 – 408 pp., cuadr., map. € 18,50

CERDA, M.: ARQUEOLOGIA INDUSTRIAL.
TEORIA Y PRACTICA
2008 – 258 pp., fig. € 18,00

CERVERA VERA, L.: DOCUMENTOS BIO-
GRAFICOS DE JUANELO TURRIANO
1996 – 298 pp. € 15,03

CHAKRAVARTY, K. K. / G. L. BADAM / V.
PARANJPYE, EDS.: TRADITIONAL WATER
MANAGEMENT SYSTEMS OF INDIA
2006 – xxviii + 192 pp., 45 fig. € 44,00

CHAPMAN, S. D., ED.: THE TEXTILE
INDUSTRIES, 4 VOLS. (1: GENERAL
CONCEPTS; 2: COTTON – LINEN – WOOL &
WORSTED; 3: SILK – HOSIERY – KNITWEAR
– FINISHING & PRINTING – CLOTHING; 4:
TWENTIETH-CENTURY DEVELOPMENTS)»
1996 – xxxiv + 1.755 pp., fig. € 749,00

CHATEL, J.-Y.: LES PROJETS DE TRANS-
NAVIGATION DE LOIRE EN SEINE PAR LES
RIVIERES D’EURE-ET-LOIR ET LEUR
ABANDON. 150 ANS D’UTOPIE (1685-
1840)
1995 – 120 pp., fig. € 28,00

CHINESISCHE BAMBUSPAPIERHERS-
TELLUNG. EIN BILDERALBUM AUS DEM
18. JAHRHUNDERT. KOMMENTAR VON
W. SCHLIEDER, PAN JIXING, S. GIRMOND
1993 – 104 pp., 103 fig., 24 lám. € 180,00

CHRISTENSEN, D. C., ED.: EUROPEAN
HISTORIOGRAPHY OF TECHNOLOGY.
PROCEEDINGS FROM THE TISC-
CONFERENCE IN ROSKILDE
1993 – 242 pp. € 44,00

CHRISTENSEN, J.: IT AND BUSINESS. A
HISTORY OF SCANDINAVIAN AIRLINES
SAS
2000 – 440 pp. € 34,00

CIPOLLA, C. M.: LE MACCHINE DEL
TEMPO. L’OROLOGIO E LA SOCIETA (1300-
1700)
2000 – 120 pp. € 14,00

CLARKE, L.: BUILDING CAPITALISM.
HISTORICAL CHANGE AND THE LABOUR
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PROCESS IN THE PRODUCTION OF THE
BUILT ENVIRONMENT
1992 – xv + 316 pp., fig., fot. € 34,00

CLAVERO BERLANGA, J.: EL TELEGRAFO
EN MALAGA (1857-1930)
2000 – 190 pp. € 7,21

COBOS GUERRA, F., ED.: LA ARTILLERIA
DE LOS REYES CATOLICOS
2004 – 192 pp., lám.col., fot., fig. € 24,00

COHEN, A.: MINAS Y MINEROS DE GRA-
NADA (SIGLOS XIX Y XX)
2002 – 161 pp., lám.col., fig. € 13,00

COMUNICATION ET CULTURE / KOMMUNI-
KATION UND KULTUR, 1 — 01: LOADING
HISTORY. COMPUTERGESCHICHTE(N)
AUS DER SCHWEIZ  / CHRONIQUE(S) DE
L’INFORMATIQUE EN SUISSE
2001 – 119 pp., lám.col. € 24,00

7º CONGRESO INTERNACIONAL DE
MOLINOLOGIA. LIBRO DE ACTAS. LA DE-
FENSA DE NUESTRO PATRIMONIO.
ZAMORA, 18, 19 Y 20 DE MARZO DE 2010
2011 – 695 pp., fot. € 18,00

CONRAD, H. G. / B. ROTHENBERG:
ANTIKES KUPFER IM TIMNA-TAL. 4000
JAHRE BERGBAU UND VERHUETTUNG IN
DER ARABAH (ISRAEL)
1980 – 236 pp., 250 fig., despl. € 48,00

CORCY, M.-S. / C. DOUYERE-DEMEU-
LENAERE / L. HILAIRE-PEREZ,ED: LES
ARCHIVES DE L’INVENTION. ECRITS,
OBJETS ET IMAGES DE L’ACTIVITE
INVENTIVE. ACTES DU COLLOQUE
INTERNATIONAL LES 26 ET 27 MAI 2003
2006 – 613 pp., fig. € 60,00

CORDOBA DE LA LLAVE, R.: CIENCIA Y
TECNICA MONETARIAS EN LA ESPAÑA
BAJOMEDIEVAL
2009 – 406 pp., 27 fig. € 25,00

CORDOBA DE LA LLAVE, R.: LA INDUS-
TRIA MEDIEVAL DE CORDOBA
1990 – 416 pp., 50 fig. € 32,00

CORDOBA DE LA LLAVE, R. & AL.: LOS
MOLINOS HIDRAULICOS DEL GUADAL-
QUIVIR EN LA CIUDAD DE CORDOBA.
ESTUDIO HISTORICO Y ARQUITECTONI-
CO
2008 – 101 pp., 1 CD-ROM, 21 lám. € 10,00

COSSONS, N., ED.: MAKING OF THE
MODERN WORLD. MILESTONES OF
SCIENCE AND TECHNOLOGY
1997 – 224 pp., lám.col. € 30,40

CRESSIER, P., ED.: LA MAITRISE DE L’EAU
EN AL-ANDALUS. PAYSAGES, PRATIQUES
ET TECHNIQUES
2006 – xiv + 345 pp., fig. € 26,00

CROSBY, A. W.: THROWING FIRE.

PROJECTILE TECHNOLOGY THROUGH
HISTORY
2002 – xii + 206 pp., 16 fig. € 64,30

CROUCHER, R.: ENGINEERS AT WAR 1939-
1945
1982 – xi + 400 pp. € 12,00

CROZES, D.: LA BETE NOIRE. L’AVENTURE
DU RAIL EN AVEYRON, DEPUIS 1853
1986 – 143 pp., fot. € 30,00

CUCINI TIZZONI, C. / M. TIZZONI, EDS.:
IL FERRO NELLE ALPI. GIACIMENTI,
MINIERE E METALLURGIA DALL’
ANTICHITA AL XVI SECOLO. ATTI DEL
CONVEGNO / IRON IN THE ALPS.
DEPOSITS, MINES AND METALLURGY
FROM ANTIQUITY TO THE XVI CENTURY.
PROCEEDINGS OF THE CONFERENCE.
BIENNO (BS), ITALY, 2-4 OTTOBRE 1998
2000 – 167 pp., fig., lám.col. € 40,00

CUOMO DI CAPRIO, N. / C. SIMONI, EDS.:
DAL BASSO FUOCO ALL’ALTOFORNO.
ATTI DEL 1º SIMPOSIO VALLE
CAMONICA 1988 “LA SIDERURGIA
NELL’ANTICHITA”
1991 – 415 pp., fig. € 56,00

DANIHELKA, A. Y OTROS: DEJINY
HUTNICTVI ZELEZA V CESKOSLOVENSKU,
2:  OD PRUMYSLOVE REVOLUCE DO
KONCE 2. SVETOVE VALKY
1986 – 377 pp., 149 fig., 3 despl. € 57,00

DARTEIN, F. DE: LES PONTS ETRANGERS.
ETUDE SUR LES PONTS EN PIERRE
REMARQUABLES PAR LEUR DECORATION
ANTERIEURS AU XIX SIECLE
2008 – 196 pp., fig., lám. € 60,90

DAVISON-JENKINS, D. J.: THE IRRI-
GATION AND WATER SUPPLY SYSTEMS OF
VIJAYANAGARA
1997 – xviii + 313 pp., 278 fig. € 44,00

DEFORGE, Y.: L’OEUVRE ET LE PRODUIT
1990 – 147 pp. € 15,00

DELBOURGO, J.: A MOST AMAZING SCENE
OF WONDERS. ELECTRICITY AND
ENLIGHTENMENT IN EARLY AMERICA
2006 – xi + 367 pp., 17 fig. € 28,50

DESAFIOS DE ENGENHARIA EM PORTU-
GAL / THE CHALLENGES OF ENGINEE-
RING IN PORTUGAL. BENTO PEDROSO
CONSTRUÇOES, S.A.
2003 – 401 pp., lám.col. € 5,50

DEVONSHIRE, A. / B. WOOD, EDS.: WOMEN
IN INDUSTRY AND TECHNOLOGY. FROM
PREHISTORY TO THE PRESENT DAY.
CURRENT RESEARCH AND THE MUSEUM
EXPERIENCE. PROCEEDINGS FROM THE
1994 WHAM CONFERENCE
1996 – 352 pp., 60 fig. € 22,00

DEWERPE, A.: L’INDUSTRIE AUX

CHAMPS. ESSAI SUR LA PROTO-
INDUSTRIALISATION EN ITALIE DU NORD
(1800-1880)
1985 – xi + 543 pp. € 50,00

DI BENEDETTO, G., ED.: BIBLIOGRAFIA
MARCONIANA. CON UNO STUDIO
INTRODUTTIVO DI GIORGIO TABARRONI
E DI ALESSANDRO ALBERIGI QUARANTA
1974 – 457 pp., 12 fig. € 38,00

DIALOGO ENTRE UN VIZCAYNO Y UN MON-
TAÑES SOBRE LA FABRICA DE NAVIOS.
ESTUDIO Y TRANSCRIPCION DEL TEX-
TO DE M. I. VICENTE MAROTO
1998 – 218 pp., facsím. € 27,60

DIAZ MARTA, M.: CUATRO OBRAS HI-
DRAULICAS ANTIGUAS ENTRE LA MESA
DE OCAÑA Y LA VEGA DE ARANJUEZ
1992 – 75 pp., 26 fig., 1 despl. € 7,00

DIDACTICA E INTERPRETACION DEL PA-
TRIMONIO INDUSTRIAL
2005 – 351 pp., fot. € 18,00

DOIZY, M.-A. / P. FULACHER: PAPIERS
ET MOULINS. DES ORIGINES A NOS JOURS
1997 – 280 pp., fig., lám.col. € 80,00

DUMARCAY, J.: LE SAVOIR DES MAITRES
D’OEUVRES JAVANAIS AUX XIIIE ET XIVE
SIECLES
1986 – iv + 126 pp., fot., lám. € 88,00

EDER, J. M.: DAS ATELIER UND
LABORATORIUM DES PHOTOGRAPHEN
[1893, REPRINT]
1983 – vi + 172 pp., 325 fig. € 90,00

EDGERTON, D.: ENGLAND AND THE
AEROPLANE. AN ESSAY ON A MILITANT
AND TECHNOLOGICAL NATION
1991 – xix + 139 pp. + 20 lám. € 49,00

EICHBERG, H.: DIE HISTORISCHE
RELATIVITAET DER SACHEN ODER
GESPENSTER IM ZEUGHAUS
19872 rev. – 206 pp. € 44,00

EL FAIZ, M.: LES MAITRES DE L’EAU.
HISTOIRE DE L’HYDRAULIQUE ARABE
2005 – 365 pp., fot. € 28,40

EL KENZ, A.: LE COMPLEXE SIDERUR-
GIQUE D’EL HADJAR. UNE EXPERIENCE
INDUSTRIELLE EN ALGERIE
1987 – 376 pp. € 51,00

ELGOOD, R.: FIREARMS OF THE ISLAMIC
WORLD IN THE TAREQ RAJAB MUSEUM,
KUWAIT
1995 – 240 pp., 140 lám.col. € 93,30

ENGEWALD, G. R.: GEORGIUS AGRICOLA
1982 – 136 pp., 12 fig. € 5,50

ENRICH, R. Y OTROS, EDS.: TECNICA I
SOCIETAT EN EL MON CONTEMPORANI. I
JORNADES, MAIG 1992
1994 – 238 pp., fig., tabl. € 12,14
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ESTEVE FARRIOL, J. / M. RIBAS CARDUS:
ELS MOLINS PAPERERS A CATALUNYA.
ELS CASALS DEL SEGLE XVIII

2008 – 231 pp., lám.col. € 24,00

EZQUERRO EZQUERRO, F.: LA CONQUIS-
TA AEREA DE LOS OCEANOS, 1919-1939.
SINTESIS HISTORICA. LOS AVIONES QUE
ABRIERON LAS RUTAS TRANSOCEANICAS,
2 VOLS.
2000 – 331 pp., fot., lám.col. € 68,75

FABREGAS, P. A.: LA GLOBALIZACION EN
EL SIGLO XIX: MALAGA Y EL GAS
2003 – 211 pp., 46 cuadr. € 12,00

FALCON MARQUEZ, T.: LOS FAROS DE
LA COSTA ATLANTICA ANDALUZA
1989 – 117 pp., lám.col., fig. € 12,50

FERNANDEZ, J.: FORXAS HIDRAULICAS,
MAZOS OU MACHUCOS NO NORTE
GALEGO. ARQUITECTURA, SINTESE HIS-
TORICA, E ANALISE DO ARTILUXIO ME-
CANICO
1991 – 230 pp., fig., 1 despl. € 14,00

FERNANDEZ PUERTAS, A.: CLEPSIDRAS
Y RELOJES MUSULMANES / MUSLIM
WATER CLOCKS AND MECHANICAL TIME
PIECES (BILINGUE ESPAÑOL/INGLES)
2010 – 165 pp., fig. € 15,00

FERRER I HERMENEGILDO, V. R.: SEÑA-
LES FERROVIARIAS. HISTORIA Y EVOLU-
CION DE LA SEÑALIZACION MECANICA EN
ESPAÑA
1983 – 112 pp., 175 fig. € 16,00

LOS FERROCARRILES DE ANDALUCIA EN
LA REVISTA DE OBRAS PUBLICAS 1853-
2004
2007 – 333 pp., fig., despl. € 50,00

FESTER, G.: DIE ENTWICKLUNG DER
CHEMISCHEN TECHNIK BIS ZU DEN
ANFAENGEN DER GROSSINDUSTRIE. EIN
T E C H N O L O G I S C H - H I S T O R I S C H E R
VERSUCH [1923, REPRINT]
1969 – vi + 225 pp. € 37,00

FLORES ARROYUELO, F. J.: EL MOLINO:
PIEDRA CONTRA PIEDRA (MOLINOS HI-
DRAULICOS DE LA REGION DE MURCIA)
1993 – 232 pp., fig., lám.col. € 22,00

FORBES, R. J.: STUDIES IN ANCIENT
TECHNOLOGY, 1: BITUMEN AND
PETROLEUM IN INQUITY; THE ORIGIN OF
ALCHEMY; WATER SUPPLY»
19933 – vii + 199 pp., 40 fig. € 134,20

FORBES, R. J.: STUDIES IN ANCIENT
TECHNOLOGY, 4: FIBRES AND FABRICS;
WASHING; DYEING; SPINNING; SEWING
1964, reprint – viii + 263 pp. € 124,00

FORBES, R. J.: STUDIES IN ANCIENT
TECHNOLOGY, 7: ANCIENT GEOLOGY;

MINING TECHNIQUES
19662 – viii + 259 pp., 36 fig. € 134,20

FORBES, R. J.: STUDIES IN ANCIENT
TECHNOLOGY, 8: METALLURGY, I (GOLD,
SILVER, LEAD, ZINC AND BRASS)
19712 – viii + 295 pp., 45 fig. € 134,20

FORBES, R. J.: STUDIES IN ANCIENT
TECHNOLOGY, 9: METALLURGY, II
(COPPER,BRONZE, TIN, ARSENIC,
ANTIMONY AND IRON)
19722 – x + 311 pp., 48 fig. € 131,00

FORESTI, F., ED.: LE RUOTE DEL PANE. I
MULINI AD ACQUA DEL CASTIGLIONESE.
PRESENTAZIONE DI A. EMILIANI
1990 – 48 pp., fig., fot. € 8,40

FORESTI, F. / W. BARICCHI / M. TOZZI
FONTANA: I MULINI AD ACQUA DELLA
VALLE DELL’ENZA. ECONOMIA TECNICA
LESSICO
1984 – 232 pp., 123 fot., 15 fig. € 24,00

FORNO NOVO [BUÑO (A CORUÑA)]
1999 – 55 pp., lám.col. € 10,00

FRAGO GRACIA, J. A. / J. A. GARCIA-
DIEGO: UN AUTOR ARAGONES PARA “LOS
VEINTIUN LIBROS DE LOS INGENIOS Y DE
LAS MAQUINAS”
1988 – 145 pp., 18 fig. € 24,00

LA FRAGUA: AIRE, FUEGO Y AGUA. MU-
SEO DE SALAMANCA, MARZO 1999-SEP-
TIEMBRE 2000
1999 – 81 pp., fig. € 7,21

FRANCOVICH, R., ED.: LE RAGIONI DI UN
PARCO ALLE RADICI DELL’ARCHEOLOGIA
MINERARIA. LE MINIERE DI CAMPIGLIA
MARITTIMA NELLE PAGINE DEI
NATURALISTI E DEI GEOLOGI DELL’
OTTOCENTO
1994 – 252 pp., 56 lám., fig., tabl. € 36,00

FRANKE, P.-G. / A. KLEINSCHROTH, EDS.:
KURZBIOGRAPHIEN HYDRAULIK UND
WASSERBAU. PERSOENLICHKEITEN AUS
DEM DEUTSCHSPRACHIGEN RAUM
1991 – 685 pp., 268 fig. € 36,00

FRENCH, G. J.: LIFE AND TIMES OF
SAMUEL CROMPTON. WITH A INTRO-
DUCTION BY S. D. CHAPMAN [1860,
REPRINT]
1970 – xvi + 299 pp. € 19,00

FREUND, W.: TECHNOLOGIEENT-
WICKLUNG UND QUALIFIKATION IM
BAECKERHANDWERK SEIT AUSGANG DES
18. JAHRHUNDERTS. EIN  VERGLEICH
VON STANDARDWERKEN UND SCHUL-
BUECHERN
1986 – 305 pp. € 29,00

FRUTOS ESTEBAN, F. J.: LOS ECOS DE
UNA LAMPARA MARAVILLOSA. LA LINTER-

NA MAGICA EN SU CONTEXTO MEDIATICO
2010 – 237 pp., 1 CD-ROM, 128 fig € 30,00

FUENTES GANZO, E. / A. FUENTES
GANZO: MOLINOS TRADICIONALES DEL
NORTE DE ZAMORA
1999 – 125 pp., 52 lám.col. € 15,00

FURTTENBACH, J.: NEWES ITINERARIUM
ITALIAE. IN WELCHEM DER REISENDE
NICHTALLEIN GRUENDTLICHEN BERICHT,
DURCH DIE HERRLICHSTE NAMHAF-
TESTE OERTE ITALIE SEIN REISS WOL ZU
BESTELLEN: SONDER ER WIRDT IHME
AUCH GANTZ EYGENTLICHEN BESCHRIE-
BEN WAS ALLDA ALS IN EINEM LUST-
GARTEN DIE EUROPA ANFUERSTLICHEN
HOFFHALTUNGEN. MIT EINEM VOR-
WORT VON H. FORAMITTI  [1627,
REPRINT]
1971 – xxiv + 295 pp., 31 lám. € 58,00

GALETTI, P., ED.: CIVILTA DEL LEGNO.
PER UNA STORIA DEL LEGNO COME MA-
TERIA PER COSTRUIRE DALL’ANTICHITA
AD OGGI
2004 – 170 pp., fig. € 18,00

GALLETTI, P. / B. ANDREOLLI, EDS.:
MULINI, CANALI E COMUNITA DELLA
PIANURA BOLOGNESE TRA MEDIOEVO E
OTTOCENTO
2009 – 500 pp., fig. € 37,40

GARCIA BODEGA, A., ED.: LA UNIVERSI-
DAD DE ALCALA Y LA ACADEMIA DE IN-
GENIEROS DE GUADALAJARA. CONME-
MORACION DEL III CENTENARIO DE LA
CREACION DEL CUERPO DE INGENIEROS
MILITARES (1711-2011) Y I CENTENARIO
DEL INICIO DE LA AVIACION MILITAR ES-
PAÑOLA (1911-2011). CATALOGO DE EX-
POSICION
2011 – 259 pp., fig., lám.col. € 25,00

GARCIA DIEGO, J. A.: JUANELO TURRIANO
CHARLES V’S CLOCKMAKER. THE MAN
AND HIS LEGEND
1986 – xix + 165 pp. + 102 lám. € 9,00

GARCIA DIEGO, J. A. / A. G. KELLER:
GIOVANNI FRANCESCO SITONI. INGENIE-
RO RENACENTISTA AL SERVICIO DE LA
CORONA DE ESPAÑA. CON SU CODICE
INEDITO “TRATTATO DELLE VIRTU ET
PROPRIETA DELLE ACQUE”, EN SU IDIO-
MA ORIGINAL Y TRADUCIDO AL CASTE-
LLANO
1990 – 232 pp., fig. € 24,00

GARCIA FUENTES, M.: EL CAMINO DE AC-
CESO A GALICIA EN EL SIGLO XVIII
1987 – 136 pp., fig. € 19,00

GARCIA HOURCADE, J.L./J.M.VALLES GA-
RRIDO: CATALOGO DE LA BIBLIOTECA
DEL REAL COLEGIO DE ARTILLERIA DE
SEGOVIA, 1: FONDOS CIENTIFICOS. FON-
DOS DE LOS SIGLOS XVI, XVII Y XVIII
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HASTA 1808
1989 – 233 pp. € 12,50

GARCIA SANTESMASES, J.: OBRA E INVEN-
TOS DE TORRES QUEVEDO
1980 – xiv + 367 pp., fig., fot. € 15,00

GARCIA TAPIA, N.: LOS VEINTIUN LIBROS
DE LOS INGENIOS Y MAQUINAS DE
JUANELO, ATRIBUIDOS A PEDRO JUAN
DE LASTANOSA
1997 – 279 pp., fig. € 12,92

GARCIA TAPIA, N.: PEDRO JUAN DE
LASTANOSA. EL AUTOR ARAGONES DE
“LOS VEINTIUN LIBROS DE LOS INGE-
NIOS”
1990 – 142 pp., fig., lám.col. € 15,00

GARCIA TAPIA, N.: TECNICA Y PODER EN
CASTILLA DURANTE LOS SIGLOS XVI Y
XVII
20032 – 210 pp., fig. € 20,00

GARRABOU, R.: ENGINYERS INDUS-
TRIALS, MODERNITZACIO ECONOMICA Y
BURGUESIA A CATALUNYA (1850-INICIS
DEL SEGLE XX)
1982 – 325 pp. + 16 lám. € 11,00

GASTGEBER, C./H.HARRAUER, EDS.: VOM
GRIFFEL ZUM KULTOBJEKT. 3000 JAHRE
GESCHICHTE DES SCHREIBGERAETES
2002 – 172 pp., 55 fig., 30 lám.col. € 31,00

GATO SOENGAS, A.: OS MUIÑOS DE AUGA
NA ULLOA
1998 – 114 pp., fig. € 14,00

GIBSON, T. / J. BARBA QUINTERO: THE
HUELVA PIER OF THE RIO TINTO RAILWAY
/ EL MUELLE CARGADERO DE MINERAL
DE LA RIO TINTO COMPANY LTD. / EL
EMBARCADEROEN HUELVA DEL FERRO-
CARRIL DE RIO TINTO + PLANOS Y TABLA
2002 – 102 pp., fig., despl. € 12,00

GIL ALBARRACIN, A.: ARQUITECTURA Y
TECNOLOGIA POPULAR EN ALMERIA
20102  rev. – 415 pp., 578 fig. € 35,00

GIL MESEGUER, E., ED.: PAISAJE Y PA-
TRIMONIO GENERADOS POR GALERIAS
Y MINADOS EN LA REGION DE MURCIA
2009 – 175 pp., lám.col. € 18,00

GILLESPIE, R.: MANUFACTURING
KNOWLEDGE. A HISTORY OF THE
HAWTHORNE EXPERIMENTS
1993 – x + 282 pp., 10 lám. € 26,90

GIMPEL, J.: LA FIN DE L’AVENIR. LE
DECLIN TECHNOLOGIQUE ET LA CRISE
DE L’OCCIDENT
1992 – 202 pp. € 19,00

GIRAULT, M.: ATTELAGES ET CHARROIS
AU MOYEN AGE
1992 – 203 pp., fig. € 23,00

GLICK, T. F.: LOS ANTECEDENTES EN EL
VIEJO MUNDO DEL SISTEMA DE IRRIGA-
CION DE SAN ANTONIO, TEXAS
2010 – 83 pp., 2 fig. € 10,00

GOBLOT, H.: LES QANATS: UNE
TECHNIQUE D’ACQUISITION DE L’EAU
1979 – 236 pp., fig. € 25,00

GOMIS MARTI, J. M.: EVOLUCIO HISTO-
RICA DEL TAULELLET
1990 – 414 pp., fig., fot. € 32,00

GONZALEZ BUENO, M.: FERRERIAS DE
LA DEMANDA BURGALESA
1997 – 127 pp., fig. € 19,00

GONZALEZ MASIP, A.: ELS TRAMVIES DE
BARCELONA (DELS ORIGENS A 1929).
HISTORIA I EXPLOTACIO. + RESUMEN EN
ESPAÑOL, ENGLISH SUMMARY
1997 – 130 pp., fig. + 31 lám. € 18,00

GONZALEZ PEREZ, C.: A PRODUCCION
TRADICIONAL DO FERRO EN GALICIA. AS
GRANDES FERRERIAS DA PROVINCIA DE
LUGO
1994 – 266 pp., fot., fig. € 18,00

GONZALEZ PORTILLA, M.: LA SIDERUR-
GIA VASCA (1880-1901). NUEVAS TECNO-
LOGIAS, EMPRESARIOS Y POLITICA ECO-
NOMICA
1985 – 345 pp., cuadr., fot. € 14,12

GONZALEZ TASCON, I.: INGENIERIA CI-
VIL EN ESPAÑA. PRECEDENTES, HISTO-
RIA Y TECNICAS. EDICION A CARGO DE I.
VELAZQUEZ CON LA COLABORACAION
DE B. GONZALEZ PRESMANES
2008 – 645 pp., fig., lám.col. € 62,40

GONZALEZ TASCON, I. / P. NAVASCUES
PALACIO, EDS.: ARS MECHANICAE. INGE-
NIERIA MEDIEVAL EN ESPAÑA
2008 – 299 pp., lám.col. € 30,00

GOODAY, G.: DOMESTICATING ELEC-
TRICITY: TECHNOLOGY, UNCERTAINTY
AND GENDER, 1880-1914
2008 – ix + 292 pp. € 71,80

GRAELLS, E.: ELS ORIGENS INDUSTRIALS
DE CATALUNYA. RIPOLL, BRESSOL DE LA
INDUSTRIALITZACIO
1990 – 144 pp., fig., lám.col. € 25,00

GRANERO MARTIN, F.: AGUA Y TERRITO-
RIO. ARQUITECTURA Y PAISAJE
2003 – 197 pp., 157 fig. € 12,00

GRASSNICK, M.: BAEDER UND HYGIE-
NISCHE EINRICHTUNGEN ALS ZEUGNISSE
FRUEHERKULTUREN. HERAUSGEGEBER
K. W. USEMANN
1992 – viii + 150 pp., fig., fot. € 49,50

GRIMA CERVANTES, J. / F. MARTINEZ,
EDS.: LA PIEDRA NATURAL. SU PAPEL EN
LA HISTORIA. NUEVO RETO DE LA MINE-

RIA Y LA INDUSTRIA EN ESPAÑA. CURSOS
DE VERANO 1993, DE LA UNIVERSIDAD
COMPLUTENSE
1994 – 254 pp., fig. € 15,00

GROTE, J. / B. MARREY: FREYSSINET, LA
PRECONTRAINTE ET L’EUROPE / DER
SPANNBETON UND EUROPA /
PRESTRESSING AND EUROPE 1930-1945
2000 – 111 pp., 71 fig. € 23,00

GUAL CAMARENA, M.: ESTUDIO HISTO-
RICO-GEOGRAFICO SOBRE LA ACEQUIA
REAL DEL JUCAR
1979 – 251 pp. + 34 lám., 5 despl. € 28,00

GUERRA, F.: HISTORIA DA ENGENHARIA
EM PORTUGAL
1995 – 282 pp., 32 fig. € 20,00

GUGLIELMO MARCONI IN BRASILE,
SETTEMBRE-OTTOBRE 1935
1936 – 54 pp., lám. € 18,00

GUTIERREZ BUENO, P.: MANUAL DEL
ARTE DE VIDRIERIA (MADRID, 1797).
EDICION A CARGO DE J. RODRIGUEZ
GARCIA
1989 – xlii + 216 pp. € 9,41

GUTIERREZ I POCH, M.: FULL A FULL.
LA INDUSTRIA PAPERERA DE L’ANOIA
(1700-1998): CONTINUITAT I MODERNITAT
1999 – 312 pp. € 26,50

HAMON, M. / C. MATHIEU, EDS.: SAINT-
GOBAIN, 1665-1937: UNE ENTREPRISE
DEVANT L’HISTOIRE [EXPOSITION, PA-
RIS, MUSEE D’ORSAY, 7 MARS-4 JUIN
2006]
2006 – 223 pp., fig., lám.col. € 77,00

HARD, M. / A. JAMISON: HUBRIS AND
HYBRIDS. A CULTURAL HISTORY OF
TECHNOLOGY AND SCIENCE
2005 – xv + 335 pp., 16 fig. € 27,70

HARD, M. / A. JAMISON, EDS.: THE
INTELLECTUAL APPROPRIATION OF
TECHNOLOGY. DISCOURSES ON
MODERNITY, 1900-1939
1998 – vi + 287 pp. € 23,35

HARMS, A. A. / B. W. BAETZ / R. R. VOLTI:
ENGINEERING IN TIME. THE SYSTEMATICS
OF ENGINEERING HISTORY AND ITS
CONTEMPORARY CONTEXT
2004 – xv + 331 pp., fig. € 89,70

HART-DAVIS, A. / E. TROSCIANKO: HENRY
WINSTANLEY AND THE EDDYSTONE
LIGHTHOUSE
2002 – xvi + 220 pp., 12 lám. € 16,60

HARTWICH, H.-H., ED.: POLITIK UND DIE
MACHT DER TECHNIK. 16.
WISSENSCHAFTLICHER KONGRESS DER
DVPW 7. BIS 10. OKTOBER 1985 IN DER
RUHR-UNIVERSITAET BOCHUM. TA-
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GUNGSBERICHT
1986 – 436 pp. € 35,00

HEILFURTH, G. / L. SCHMIDT, EDS.:
BERGBAUUEBERLIEFERUNGEN UND
BERGBAUPROBLEME IN OESTERREICH
UND SEINEM UMKREIS. FESTSCHRIFT
FUER FRANZ KIRNBAUER ZUM 75.
GEBURTSTAG
1975 – 232 pp. + 48 lám. € 44,00

HELDEN, A. VAN / T. L. HANKINS, EDS.:
INSTRUMENTS [OSIRIS, VOL. 9]
1994 – 250 pp., fig. € 29,10

HELGUERA QUIJADA, J.: LA INDUSTRIA
METALURGICA EXPERIMENTAL EN EL SI-
GLO XVIII: LAS REALES FABRICAS DE SAN
JUAN DE ALCARAZ, 1772-1800
1984 – 331 pp. € 11,25

HERMOSILLA PLA, J., ED.: EL PATRIMO-
NIO HIDRAULICO DEL BAJO TURIA:
L’HORTA DE VALENCIA
2007 – 461 pp., lám.col., 1 despl. € 60,00

HERMOSILLA PLA, J., ED.: LOS REGADIOS
TRADICIONALES DEL VINALOPO (ALTO Y
MEDIO)
2007 – 291 pp., lám.col., map. € 20,00

HERMOSILLA PLA, J. & AL.: LAS GALE-
RIAS DE AGUA TUNECINAS. LAS
GOBERNACIONES  DE KEBILI, TOZEUR,
GAFSA Y GABES [TRILINGUE ESPAÑOL,
FRANCES, ARABE]
2011 – 181 pp., lám.col. € 26,00

HERNANDEZ GUTIERREZ, A. S.: JUAN DE
LEON Y CASTILLO
2006 – 200 pp., fig. € 15,00

HERRERA, E.: MEMORIAS. EDICION DE
T. F. GLICK Y J. M. SANCHEZ RON
1988 – 208 pp., fig. € 20,00

HERRERAS, E. / J. ZALDUA: ARKEOLOGIA
INDUSTRIALA GIPUZKOAN. EGUNGO
EGOERA / ARQUEOLOGIA INDUSTRIAL EN
GIPUZKOA. ESTADO DE LA CUESTION
2011 – 207 pp., lám.col. € 20,00

HERRERO FERNANDEZ-QUESADA, M. D.:
CATALOGO DE LA BIBLIOTECA DEL REAL
COLEGIO DE ARTILLERIA DE SEGOVIA,
2: FONDOS ARTILLEROS Y DE FORTIFI-
CACION. FONDOS DE LOS SIGLOS XVI,
XVII Y XVIII HASTA 1808
1992 – 189 pp. € 13,35

HIGONNET, P. / D. S. LANDES / H. ROSO-
VSKY, EDS.: FAVORITES OF FORTUNE.
TECHNOLOGY, GROWTH, AND ECONOMIC
DEVELOPMENT SINCE THE INDUSTRIAL
REVOLUTION
1991 – viii + 558 pp. € 48,00

HILDEBRAND, K.-G.: SWEDISH IRON IN
THE SEVENTEENTH AND EIGHTEENTH
CENTURIES EXPORT INDUSTRY BEFORE

THE INDUSTRIALIZATION
1992 – 182 pp., fot., fig. € 38,00

HOCQUET, J.-C. / R. PALME, EDS.: DAS
SALZ IN DER RECHTS- UND HANDELS-
GESCHICHTE. INTERNATIONALER
SALZGESCHICHTEKONGRESS,  26.
SEPTEMBER BIS 1. OKTOBER 1990, HALL
IN TIROL. KONGRESSAKTEN
1991 – 470 pp., 64 fig. € 90,00

HOLLISTER-SHORT, G., ED.: HISTORY OF
TECHNOLOGY, 20  — 1998
1999 – x + 190 pp., 60 fig. € 117,00

HOPPE, E.: GESCHICHTE DER ELEK-
TRIZITAET [1884, REPRINT]
1987 – xx + 624 pp. € 93,00

HORLOGES ET HORLOGERS DANS
L’HERAULT. MAITRISE ET MESURE DU
TEMPS. BEZIERS, 15 FEVRIER 1997
1996 – 252 pp., fig. € 41,00

HOSLER, D.: THE SOUNDS AND COLORS
OF POWER. THE SACRED
METALLURGICAL TECHNOLOGY OF
ANCIENT WEST MEXICO
1994 – x + 310 pp., tabl., fot. € 240,00

HUGHES, T. P.: HUMAN-BUILT WORLD.
HOW TO THINK ABOUT TECHNOLOGY
AND CULTURE
2004 – xii + 223 pp., 39 fig. € 19,60

HULDEN, B.: ANTIKEN OCH TEKNIKEN
1989 – 146 pp., fig. € 26,00

HURACAN, 1724. NAVEGANTES Y NAUFRA-
GOS EN LA RUTA DEL MERCURIO
2000 – 162 pp., lám.col. € 32,00

IBN AL-RAZZAZ AL-YAZARI: AL-YAMIc

BAYNA-L-^ILM WA-L-cAMAL AL-NAFIc FI
SINAcAT AL-HIYAL. TAHQIQ A.Y. AL-
HASSAN, I. GHANEM, M. MALLUHI WA M.
TAMURI [A COMPENDIUM OF THE
THEORY AND PRACTICE OF THE
MECHANICAL ARTS]
1979 – xxiv + 650 pp., 208 fig. € 160,00

IGLESIES, J.: EDUARD FONTSERE.
RELACIO DE FETS
1983 – 176 pp., fot. € 30,00

IGLESIES, J.: UN MOMENT ESTEL·LAR DE
LA CIENCIA A CATALUNYA EN EL SEGLE
XVIII (ANTONI MARTI I FRANQUES)
1965 – 55 pp. € 6,00

INKSTER, I. ED.: HISTORY OF TECH-
NOLOGY, 26 — 2005
2006 – x + 200 pp., fig. € 130,00

INKSTER, I. ED.: HISTORY OF TECH-
NOLOGY, 27 — 2006
2007 – viii + 164 pp., 29 fig. € 120,00

INKSTER, I. ED.: HISTORY OF TECH-
NOLOGY, 29 — 2009
2009 – 192 pp., 20 fig. € 117,00

ITSAS MEMORIA. REVISTA DE ESTUDIOS
MARITIMOS DEL PAIS VASCO, 2: LA CONS-
TRUCCION NAVAL EN EL PAIS VASCO /
EUSKAL HERRIKO UNTZIGINTZA
1998 – 620 pp., fig. € 60,00

JACOB, J.-P./M.MANGIN, EDS.: DE LA
MINE A LA FORGE EN FRANCHE-COMTE.
DES ORIGINES AU XIXE SIECLE. APPRO-
CHE ARCHEOLOGIQUE ET HISTORIQUE
1990 – 313 pp., tabl., fig. € 53,20

JANSSEN, F.A.: OVER HOUTEN
DRUKPERSEN. EEN STUDIE VAN HET
BRONNENMATERIAAL MET HET OOG OP
DE RECONSTRUCTIE VAN EEN HOUTEN
DRUKPERS TE AMSTERDAM
1977 – vii + 80 pp., 18 fig. € 19,00

JAWORSKA-CYGORIJNI, K.: PRODUKCJA
CYNKU Z RUD GALMANOWYCH W XIX
WIEKU NA ZIEMIACH POLSKICH
1989 – 181 pp., 38 fig. € 35,00

JENSEN, M.: ENGINEERING AND
TECHNOLOGY 1650-1750. ILLUSTRATIONS
AND TEXTS FROM ORIGINAL SOURCES
2002 – 207 pp., fig., lám. € 28,35

JOHANNSEN, O.: GESCHICHTE DES
EISENS
1953 – 622 pp., 433 fig. € 66,00

JONES, R.: THE LIGHTHOUSE ENCY-
CLOPEDIA. THE DEFINITIVE REFERENCE
2004 – xiv + 274 pp., 300 lám.col. € 21,50

JOSE SOLER, N.: LES MOTES: UN SISTE-
MA D’APROFITAMENT DE L’AIGUA
1998 – 52 pp., fig. € 7,00

JUAN DE LA CIERVA. CENTENARIO DE SU
NACIMIENTO. MADRID, 18 Y 19 DE DI-
CIEMBRE DE 1995
1996 – 200 pp., fig., fot. € 26,00

JUFRE GARCIA, F. X.: EL ARTIFICIO DE
JUANELO TURRIANO PARA ELEVAR AGUA
AL ALCAZAR DE TOLEDO (S. XVI). MODE-
LO CON ESCALERAS DE VALTURIO
2008 – 241 pp., fig., tabl. € 20,00

JUNCA UBIERNA, J. A.: EL TUNEL, I: HIS-
TORIA Y MITO
1991 – 360 pp., 170 lám., 18 plan. € 40,00

JUNQUERA RUBIO, C.: VIGIAS EN LOS
RIOS. MOLINOS LEONESES DEL ORBIGO,
TUERTO, DUERNA, ERIA Y PRESA
CERRAJERA
2005 – 296 pp., fot., cuadr. € 21,50

KARABACEK, J. VON: ARAB PAPER
2001 – viii + 72 pp. € 32,50

KASIG, W. / B. WEISKORN: ZUR GES-
CHICHTE DER DEUTSCHEN KALKIN-
DUSTRIE UND IHRER ORGANISATIONEN
1992 – 164 pp., fig. € 48,00
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KEALEY, E. J.: HARVESTING THE AIR.
WINDMILL PIONEERS IN TWELFTH-
CENTURY ENGLAND
1987 – xiii + 307 pp., 24 fig. € 55,00

KLINE, R. R.: STEINMETZ, ENGINEER AND
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PETER, J.: LE PORT ET L’ARSENAL DE
TOULON SOUS LOUIS XIV. LA
CONSTRUCTION NAVALE ET LES
APPROVISIONNEMENTS
1996 – 246 pp. € 28,00

PHALIP, B.: CHARPENTIERS ET COU-
VREURS. L’AUVERGNE MEDIEVALE ET
SES MARGES
2004 – 148 pp., 83 fig. € 35,00

PHOTOGRAPHY. DISCOVERY AND
INVENTION. PAPERS DELIVERED AT A
SYMPOSIUM CELEBRATING THE INVEN-
TION OF PHOTOGRAPHY ORGANIZEDBY
THE DEPARTMENT OF PHOTOGRAPHY
AND HELD AT THE J. PAUL GETTY
MUSEUM. JANUARY 30, 1989
1990 – 116 pp., 91 fot. € 41,61

PIASECKI, P.: DAS DEUTSCHE
SALINENWESEN 1550-1650. INVENTION –
INNOVATION – DIFFUSION
1987 – 394 pp., fig., 1 despl. € 55,00

PIASECKI, P.: TECHNOLOGY TRANSFER IN
THE SALT HISTORY OF EUROPE AND
AFRICA. SEVEN PAPERS
1999 – 171 pp., fig. € 32,00

PLANES I BALL, J. A.: TEIXIR I TRAGINAR.
DE LA MANUFACTURA TRADICIONAL A LA
PERIFERITZACIO INDUSTRIAL. EL
LLUÇANES (SEGLES XVIII-XIX)
1997 – 186 pp., fig., fot., cuadr. € 24,00

PLEINER, R. Y OTROS: DEJINY HUTNICTVI
ZELEZA V CESKOSLOVENSKU, 1: OD
NEJSTARSICHDOB DO PRUMYSLOVE
REVOLUCE
1984 – 295 pp., 81 fig., 3 despl. € 49,00

PORTE, L.: FOURS A CADE, FOURS A POIX
DANS LA PROVENCE LITTORALE
1994 – 55 pp., fot., fig. € 10,00

PRIESTLEY, J.: GESCHICHTE UND
GEGENWAERTIGER ZUSTAND DER
ELEKTRICITAET [1772, REPRINT]
1983 – xxiv + 517 pp., 8 lám. € 105,00

PRIETO, I.: LA VEGA CONQUENSE DEL
ZANCARA. SUS AGUAS Y LA ACTIVIDAD
DE SUS MOLINOS HARINEROS
2009 – 208 pp., lám.col., tabl. € 20,00

PRIVAT, L., ED.: FARGUES DE FERRO I
FARGUES D’ARAM. HISTORIA, GEOGRA-
FIA I ASPECTES TECNOLOGICS. ACTES
DEL COL·LOQUI DE TARDOR.
COL·LOQUI DE LA FARGA. BANYOLES,
UNA MOSTRA EXCEPCIONAL DE FARGA
CATALANA. BANYOLES, 25 I 26 DE
NOVEMBRE DE 1995
1997 – 137 pp., fig. € 8,40

PUCHE RIART, O. / M. AYARZAGUENA
SANZ, EDS.: MINERIA Y METALURGIA HIS-
TORICAS EN EL SUDOESTE EUROPEO. II
SIMPOSIO SOBRE MINERÍA Y METALUR-
GIA HISTORICAS DEL SUROESTE EURO-
PEO. MADRID, 23 AL 27 DE JUNIO DE
2004
2005 – 744 pp., fig., fot. € 50,00

PUENTES SINGULARES DE LA PROVINCIA
DE SALAMANCA, 2
2010 – 271 pp., lám.col. € 18,00

PUJO, B.: VAUBAN
1991 – 374 pp., fig. € 26,50

PURSELL, C.: THE MACHINE IN AMERICA.
A SOCIAL HISTORY OF TECHNOLOGY
20072  rev. – xvi + 398 pp., 40 fig. € 25,50

PURSELL, C., ED.: A COMPANION TO
AMERICAN TECHNOLOGY
2005 – x + 463 pp. € 175,50

PURSELL, C., ED.: AMERICAN
TECHNOLOGY
2001 – x + 362 pp. € 35,30

QUEAU, P.: METAXU. THEORIE DE L’ART
INTERMEDIAIRE
1989 – 340 pp., fig. € 26,50

QUESADA QUESADA, T., ED.: EL AGUA
EN LA AGRICULTURA DE AL-ANDALUS
1995 – 196 pp., lám.col., fig. € 14,00

RABANAL YUS, A.: LAS REALES FABRI-
CAS DE MUNICIONES DE EUGUI Y
ORBAICETA EN NAVARRA
1988 – 189 pp., fig. € 18,00

RAMELLI, A.: LE DIVERSE ET
ARTIFICIOSE MACHINE (1588, FACSIMIL).
A CURA DI G. SCAGLIA, A. CARUGO, E. S.
FERGUSON
1991 – 800 pp., 194 lám. € 312,00

RAMIREZ ALZAMORA COBOS, C.: SAN-
TIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO. VIDA Y
OBRA
1980 – 347 pp. € 48,00

RAMMERT, W.: DIE BEDEUTUNG DER
TECHNIK FUER GENESE UND STRUKTUR
DER NEUZEITLICHEN WISSENSCHAFT
1981 – 162 pp. € 36,00

RAMOS, M. D. / C. CAMPOS / M. A. MAR-
TIN, EDS.: ARQUEOLOGIA INDUSTRIAL
(NOTAS PARA UN DEBATE)
1991 – 93 pp., fot., map. € 4,00

RAMUNNI, G.: LES SCIENCES POUR
L’INGENIEUR. HISTOIRE DU RENDEZ-
VOUS DES SCIENCES ET DE LA SOCIETE
1995 – 150 pp., fig. € 33,00

RAYMOND, R.: OUT OF THE FIERY
FURNACE. THE IMPACT OF METALS ON
THE HISTORY OF MANKIND
1986 – xiv + 274 pp., fig., lám. € 40,00

REIGNIEZ, P.: L’OUTIL AGRICOLE AU
MOYEN AGE
2002 – 446 pp., 351 fig., 5 lám. € 34,50

RESEÑA HISTORICA DE MINAS PEÑA DEL
HIERRO (HUELVA) [+ EDICION FACSIMIL
DE 2 ALBUMES DE FOTOGRAFIAS]
2006 – 67 pp., fot., fig. € 25,00

REVERDY, G.: HISTOIRE DES GRANDES
LIAISONS FRANCAISES, 2 VOLS.
1981 – 563 pp., fig., fot. € 45,00

REYNOLDS, T. S.: STRONGER THAN A
HUNDRED MEN. A HISTORY OF THE VER-
TICAL WATER WHEEL
1988 – xviii + 454 pp., fig. € 55,00

REYNOLDS, T. S., ED.: THE ENGINEER IN
AMERICA. A HISTORICAL ANTHOLOGY
FROM TECHNOLOGY AND CULTURE
1991 – vi + 437 pp. € 19,50

RHODES, N. / J. SAWDAY, EDS.: THE
RENAISSANCE COMPUTER. KNOWLEDGE
TECHNOLOGY IN THE FIRST AGE OF
PRINT
2000 – xi + 212 pp., 50 fig. € 29,00

RODRIGO, J. J.: LA AVIACION EN ALCALA Y
LA CONVERSION DE SU SEGUNDO AERO-
DROMO EN CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD
DE ALCALA
2006 – 180 pp., fig. € 13,00

RODRIGUEZ RANZ, J. A. / E. LANDA-
BEREA / A. ARANBURU: HISTORIA DE LAS
VIAS DE COMUNICACION EN GIPUZKOA,
3: 1833-1937. DIRIGIDA POR E. BARRENA
OSORO
2003 – 228 pp., fig., lám.col. € 22,00

ROEBER, R., ED.: EINBAUM, LASTEN-
SEGLER, DAMPFSCHIFF. FRUEHE
SCHIFFFAHRT IN SUEDWESTDEUTS-
CHLAND
2000 – 243 pp., 130 lám.col. € 26,50

ROECK, B.: BAECKER, BROT UND GE-
TREIDE IN AUGSBURG. ZUR GESCHICH-
TE DES BAECKERHANDWERKS UND ZUR
VERSORGUNGSPOLITIK DES REICHS-
STADTIM ZEITALTER DES DREISSIG-
JAEHRIGENKRIEGES
1987 – 262 pp., fig., 13 lám. € 27,00
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ROGERS, J. R., ED.: ENGINEERING
HISTORY AND HERITAGE. PROCEEDINGS
OF THE SECOND NATIONAL CONGRESS
ON CIVIL ENGINEERING HISTORY AND
HERITAGE, OCTOBER 17-21, 1998,
BOSTON, MASSACHUSETTS
1998 – x + 174 pp., fig. € 55,00

ROMERO, E. / A. GONZALEZ / D. J. CAR-
VAJAL / R. GARRIDO, EDS.: ACTUACIO-
NES SOBRE EL PATRIMONIO MINERO-
METALURGICO. ACTAS DE LA III SESION
CIENTIFICA, SOCIEDAD ESPAÑOLA
PARA LA DEFENSADEL PATRIMONIO
GEOLOGICO Y MINERO
2000 – 78 pp., 1 CD-ROM € 15,03

ROMERO MACIAS, E., ED.: PATRIMONIO
GEOLOGICO Y MINERO. UNA APUESTA
POR EL DESARROLLO LOCAL SOSTENI-
BLE
2010 – 1.000 pp., fig. € 22,00

ROMERO MUÑOZ, D., ED.: IRIBARREN.
INGENIERIA Y MAR
2000 – 286 pp., lám.col. € 30,05

ROUSSELLE, A./S.ROUGIER, EDS.: LA
GLACE ET SES USAGES.  TROISIEME
JOURNEE D’ETUDES DU CENTRE DE
RECHERCHES HISTORIQUES SUR LES
SOCIETES MEDITERRANEENNES,
UNIVERSITE DE PERPIGNAN, SAMEDI 22
NOVEMBRE 1997
1999 – 151 pp., fig. € 36,00

RUBIO GANDIA, M. A. / M. GIMENEZ
YANGUAS / J. M. REYES MESA: EL PASA-
DO DEL FUTURO. VESTIGIOS DE LA IN-
DUSTRIALIZACION EN LA PROVINCIA DE
GRANADA
2001 – 137 pp. + 10 lám. € 10,00

RUIZ DE AZUA Y MARTINEZ, E.: PEDRO
BERNARDO VILLARREAL DE BERRIZ
(1669-1740). SEMBLANZA DE UN VASCO
PRECURSOR. CON UN ESTUDIO SOBRE
LAS IDEAS TECNICAS DE P.B.
VILLAREAL DE BERRIZ, POR IGNACIO
GONZALEZ TASCON Y UN PROLOGO DE
JOSE MARIA DE AREILZA
1990 – 262 pp., 10 fig., 16 lám. € 17,52

RUMEU DE ARMAS, A.: EL REAL GABINE-
TE DE MAQUINAS DEL BUEN RETIRO.
ORIGEN, FUNDACION Y VICISITUDES.
UNA EMPRESA TECNICA DE AGUSTIN DE
BETANCOURT. CON EL FACSIMILE DE SU
CATALOGO Y UN ESTUDIO SOBRE LAS
MAQUINAS POR J. PAYEN.
1990 – 253 pp., 16 lám. € 24,00

RUSSO, F.: INTRODUCTION A L’HISTOIRE
DES TECHNIQUES
1986 – 533 pp. € 44,00

RZIHA, F.: LEHRBUCH DER GESAMMTEN
TUNNELBAUKUNST. ERSTER BAND [1867,
REPRINT]
1986 – xii + 723 pp., 354 fig. € 110,00

SAHAI, B.: INDIAN SHIPPING: A HIS-
TORICAL SURVEY
1996 – xx + 372 pp., fig. + 8 lám. € 23,35

SANCHEZ FERRER, J.: INTRODUCCION AL
ESTUDIO DE LA CUCHILLERIA ARTISTI-
CA DE ALBACETE
2001 – 324 pp., 247 fot., lám.col. € 31,25

SANCHEZ GOMEZ, J.: DE MINERIA, ME-
TALURGICA Y COMERCIO DE METALES.
LA MINERIA NO FERRICA EN EL REINO
DE CASTILLA, 1450-1610, 2 VOLS.
1989 – 790 pp., map., cuadr. € 12,00

SANCHEZ REAL, J.: MOLINO PAPELERO
EN TARRAGONA
1974 – 15 pp. € 8,00

SANCHEZ TERRY, M. A.: FAROS ESPAÑO-
LES DE ULTRAMAR
1992 – 506 pp., lám.col. € 45,07

SANZ CRUZ, M.: FARO DE MESA ROLDAN
(APUNTES PARA UNA HISTORIA)
2003 – 307 pp., fot. € 10,00

SANZ LEGARISTI, P.: EL FERROCARRIL
ANGLO-VASCO Y LA RESTAURACION EN
ALAVA (1880-1931)
1992 – 348 pp., fot., map., cuadr. € 28,00

SATOH, A.: BUILDING IN BRITAIN. THE
ORIGINS OF A MODERN INDUSTRY.
ENGLISH EDITION BY R. MORTON
1995 – xviii + 316 pp., fig. € 60,85

SCHALLENBERG, R. H.: BOTTLED
ENERGY: ELECTRICAL ENGINEERING AND
THE EVOLUTION OF CHEMICAL ENERGY
STORAGE
1982 – xvi + 420 pp.,  fig. € 55,00

SCHATZBERG, E.: WINGS OF WOOD,
WINGS OF METAL. CULTURE AND
TECHNICAL CHOICE IN AMERICAN
AIRPLANE MATERIALS, 1914-1945
1999 – xv + 313 pp., fig. € 49,00

SCHIFFER, M. B.: DRAW THE LIGHTNING
DOWN. BENJAMIN FRANKLIN AND
ELECTRICAL TECHNOLOGY IN THE AGE
OF ENLIGHTENMENT
2003 – xiv + 383 pp., 38 fig. € 44,20

SCHMIDT, P. R., ED.: THE CULTURE AND
TECHNOLOGY OF AFRICAN IRON
PRODUCTION
1996 – xviii + 338 pp., fig. € 64,00

SCHNEIDER, H.: DAS GRIECHISCHE
TECHNIKVERSTAENDNIS. VON DEN EPEN
HOMERS BIS ZU DEN ANFAENGEN DER
TECHNOLOGISCHEN FACHLITERATUR
1989 – x + 313 pp. € 48,00

SCHUELER, A.: ERFINDERGEIST UND
TECHNIKKRITIK. DER BEITRAG AMERI-
KAS ZUR MODERNISIERUNG UND DIE

TECHNIKDEBATTE SEIT 1900. MIT
EINEM VORWORT VON K. D. BRACHER
1990 – 299 pp. € 52,00

SEELING, H.: LES WALLONS PIONNIERS DE
L’INDUSTRIE ALLEMANDE.
CONSIDERATIONS HISTORIQUES
1983 – 199 pp., fig., fot. € 26,00

SEGURA GRAIÑO, C., ED.: AGUA Y SISTE-
MAS HIDRAULICOS EN LA EDAD MEDIA
HISPANA
2003 – 205 pp. € 15,00

SEISING, R. / M. FOLKERTS / U. HAS-
HAGEN, EDS.: FORM, ZAHL, ORDNUNG.
STUDIEN ZUR WISSENSCHAFTS- UND
TECHNIKGESCHICHTE. FESTSCHRIFT
FUER IVO SCHNEIDER ZUM 65.
GEBURTSTAG
2004 – xi + 926 pp. € 118,00

SENDRA BAÑULS, F.: MOLINS D’AIGUA A
LA VALL D’ALBAIDA
1998 – 139 pp., lám.col., fig. € 21,00

SEREXHE, B. / P. WEIBEL, EDS.:
WOLFGANG VON KEMPELEN. MAN-(IN
THE)-MACHINE / MENSCH-(IN DER)-
MASCHINE. ANLAESSLICH DER
AUSSTELLUNG KARLSRUHE, 23.06-
02.09.2007
2007 – 112 pp., lám.col. € 15,50

SERIS, J. P.: MACHINE ET COMMU-
NICATION. DU THEATRE DES MACHINES
A LA MECANIQUE INDUSTRIELLE
1987 – 494 pp. € 35,00

SHACKEL, P. A.: CULTURE CHANGE AND
THE NEW TECHNOLOGY. AN ARCHAEO-
LOGY OF THE EARLY AMERICAN INDUS-
TRIAL ERA
1996 – xix + 217 pp., 43 fig. € 88,35

SHORTER, A. H.: STUDIES ON THE
HISTORY OF PAPERMAKING IN BRITAIN.
EDITED BY R. L. HILLS
1993 – xii + 348 pp., 8 fig. € 104,00

SIEFERLE, R. P.: FORTSCHRITTSFEINDE?
OPPOSITION GEGEN TECHNICK UND
INDUSTRIE VON DER ROMANTIK BIS ZUR
GEGENWART
1984 – 301 pp. € 27,00

SIGUENZA Y VERA, J. J.: MECANISMO DEL
ARTE DE LA IMPRENTA PARA FACILIDAD
DE LOS OPERARIOS QUE LE EXERZAN
[1811, REPRINT]
1992 – viii + 244 pp. € 33,00

SILVA SUAREZ,  M.: SOBRE LA
INSTITUCIONALIZACION DE LA INGENIE-
RIA CIVIL ESPAÑOLA. EL PAPEL DE LA
INGENIERIA INDUSTRIAL. LECCION MA-
GISTRAL DEL CURSO 2007/2008
2008 – 60 pp., 14 fig. € 5,00

SILVA SUAREZ,  M., ED.: TECNICA E IN-
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GENIERIA EN ESPAÑA, 5: EL OCHOCIEN-
TOS. PROFESIONES E INSTITUCIONES
CIVILES
2007 – 735 pp., fot. € 30,00

SILVA SUAREZ,  M., ED.: TECNICA E IN-
GENIERIA EN ESPAÑA, 6: EL OCHOCIEN-
TOS. DE LOS LENGUAJES AL PATRIMO-
NIO
2011 – 832 pp., fig., lám.col. € 35,00

SIMMEN J. / U. DREPPER: DER
FAHRSTUHL. DIE GESCHICHTE DER
VERTIKALEN EROBERUNG
1984 – 256 pp., 286 fig. € 70,00

SITTAUER, H. L.: JAMES WATT
19813 – 135 pp., 13 fig. € 7,00

SLATER, R.: PORTRAITS IN SILICON
1987 – xiv + 374 pp. € 36,00

SLOOS, L. P.: WARFARE AND THE AGE OF
PRINTING. CATALOGUE OF EARLY
PRINTED BOOKS FROM BEFORE 1801 IN
DUTCH MILITARY COLLECTIONS, WITH
ANALYTICAL BIBLIOGRAPHIC DESCRIP-
TIONS OF 10,000 WORKS, 4 VOLS.
2008 – 2.005 pp., fig., lám.col. € 669,75

SLOTTA, R.: FOERDERTURM UND
BERGMANNSHAUS. VOM BERGBAU AN
DER SAAR
1979 – 123 pp., fot. € 39,00

SLOTTA, R.: TECHNISCHE DENKMAELER
IN DER BUNDESREPUBLIK DEUTS-
CHLAND, 2: ELEKTRIZITAETS, GAS- UND
WASSERVERSORGUNG, ENTSORGUNG
1977 – xi + 588 pp., fot. € 66,00

SLOTTA, R.: TECHNISCHE DENKMAELER
IN DER BUNDESREPUBLIK DEUTS-
CHLAND, 3: DIE KALI- UND STEINSALZIN-
DUSTRIE
1980 – xvi + 780 pp., fot. € 74,00

SLOTTA, R. / C. BARTELS: MEISTERWERKE
BERGBAULICHER KUNST VOM 13. BIS 19.
JAHRHUNDERT KATALOG ZUR AUSSTEL-
LUNG DES DEUTSCHEN BERGBAU-
MUSEUMS UND DES KREISES UNNA AUF
SCHLOSS CAPPENBERG VOM 6. SEPT.-
4.NOV. 1990
1990 – 655 pp., fig., lám.col. € 31,00

SMITH, M. R., ED.: MILITARY ENTERPRISE
AND TECHNOLOGICAL CHANGE.
PERSPECTIVES ON THE AMERICAN
EXPERIENCE
1985 – x + 391 pp. € 50,00

SMITH, M. R. / G. CLANCEY, EDS.: MAJOR
PROBLEMS IN THE HISTORY OF
AMERICAN TECHNOLOGY
1998 – xv + 524 pp. € 24,00

SOMMER, S.: MUEHLEN AM NIEDERRHEIN.
DIE WIND- UND WASSERMUEHLEN DES
LINKEN NIEDERRHEINS IM ZEITALTER

DER INDUSTRIALISIERUNG (1814-1914)
1991 – 414 pp., 220 fig., 1 despl. € 41,00

SONENSCHER, M.: THE HATTERS OF
EIGHTEENTH-CENTURY FRANCE
1987 – xiv + 188 pp. € 30,00

SPILKER, R., ED.: UNBEDINGT MODERN
SEIN. ELEKTRIZITAET UND ZEITGEIST UM
1900. EINE AUSSTELLUNG DES MUSEUMS
INDUSTRIEKULTUR OSNABRUECK
2001 – 212 pp., lám.col., fot. € 31,00

SPIRIDONOV, A. A.: KUPFER IN DER
GESCHICHTE DER MENSCHHEIT
1986 – 89 pp., lám.col. € 14,00

SPITTA, E. J.: PHOTO-MICROGRAPHY
[1899, REPRINT]
1984 – xi + 163 pp., fig., lám. € 35,00

SQUATRITI, P., ED.: WORKING WITH
WATER IN MEDIEVAL EUROPE.
TECHNOLOGY AND RESOURCE-USE
2000 – xx + 446 pp., 100 fig. € 187,20

STANDAGE, T.: THE MECHANICAL TURK.
THE TRUE STORY OF THE CHESS-PLAYING
MACHINE THAT FOOLED THE WORLD
2002 – xiv + 274 pp., fig. € 10,40

STEWART, M.: MONTURIOL’S DREAM.
THE EXTRAORDINARY STORY OF THE
SUBMARINE INVENTOR WHO WANTED TO
SAVE THE WORLD
2004 – xi + 404 pp., 65 fig. € 14,00

STOMMER, R., ED.: REICHSAUTOBAHN.
PYRAMIDEN DES DRITTEN REICHES.
ANALYSEN ZUR AESTHETIK EINES
UNBEWAELTIGTEN MYTHOS
1982 – 201 pp., 199 fot. € 25,50

STORIE D’ACQUA. LE CANALIZZAZIONI
DEL VERCELLESE E GLI ECOMUSEI DEL
PIEMONTE
2002 – 128 pp., fig., lám.col. € 51,50

STUART, S. E.: BIOGRAPHICAL LIST OF
CLOCKMAKERS: NORTH LANCASHIRE
AND SOUTH WESTMORLAND 1680-1900
1999 – 214 pp., 5 map. € 36,00

STUDIEN ZUR GESCHICHTE DES
BERGBAUS UND DER MONTANWIS-
SENSCHAFTEN VOM 16. BIS ZUM 20.
JAHRHUNDERT
1982 – 96 pp., 1 despl. € 29,00

SUMOZAS GARCIA-PARDO, R.: ARQUI-
TECTURA INDUSTRIAL EN ALMADEN: AN-
TECEDENTES, GENESIS Y REPERCUSION
DEL MODELO EN LA MINERIA AMERICA-
NA
2007 – 339 pp., cuadr., fot. € 25,00

SYNDRAM, D.: WISSENSCHAFTLICHE
INSTRUMENTE UND SONNENUHREN.
KUNSTGEWERBESAMMLUNG DER STADT

BIELEFELD / STIFTUNG HUELSMANN
1989 – 268 pp., fot., 24 lám.col. € 37,00

LES TECHNIQUES MINIERES DE
L’ANTIQUITE AU XVIIIE SIECLE. ACTES
DU COLLOQUE INTERNATIONAL SUR
LES RESSOURCES MINIERES ET
L’HISTOIRE DE LEUR EXPLOITATION DE
L’ANTIQUITE A LA FIN DU XVIIIE SIECLE.
REUNI DANS LE 113E CONGRES DES
SOCIETES SAVANTES (STRASBOURG, 5-9
AVRIL 1988)
1992 – 601 pp., fig., fot. € 25,00

TECNOLOGIA Y SOCIEDAD: LAS GRAN-
DES OBRAS PUBLICAS EN LA EUROPA
MEDIEVAL. XXII SEMANA DE ESTUDIOS
MEDIEVALES ESTELLA, 17 A 21 DE JU-
LIO DE 1995
1996 – 187 pp., fot., fig. € 35,00

TEKELI, S.: THE CLOCK IN OTTOMAN
EMPIRE IN 16TH CENTURY AND TAGI AL
DINS “THE BRIGHTEST STARS FOR THE
CONSTRUCTION OF THE MECHANICAL
CLOCKS” / 16’INCI YUZYILDA
OSMANLILARDA SAAT VE TAKIYUDDIN’IN
“MEKANIK SAAT KONSTRUKSUYONUMA
DAIR EN PARLAK YILDIZLAR” ADLI ESERI
2002 – 339 pp., fig. € 32,00

TERRASSA, J.: LA CARRETERA SOLLER-
DEIA
1995 – 45 pp., fot. € 6,00

THOMAS GOMEZ, J. Y OTROS: UN SIGLO
DE INSTRUMENTACION CIENTIFICA
(1851-1950)
2003 – 286 pp., fig. € 90,00

TIELVE GARCIA, N.: EL SALTO DE
GRANDAS DE SALIME. ARTE E INDUSTRIA
2007 – 110 pp., 49 fig. € 9,00

TIMMERMANN, G.: DIE SUCHE NACH
DER GUENSTIGSTEN SCHIFFSFORM
1979 – 174 pp., fig. € 49,00

TOBEY, R. C.: TECHNOLOGY AS
FREEDOM. THE NEW DEAL AND THE
ELECTRICAL MODERNIZATION OF THE
AMERICAN HOME
1996 – xviii + 316 pp., 41 fig. € 54,00

TOCA, A.: LA INTRODUCCION DE LA GRAN
INDUSTRIA QUIMICA EN ESPAÑA. SOLVAY
Y SU PLANTA DE TORRELAVEGA (1887-
1935)
2005 – 313 pp., fig., tabl. € 22,00

TOMAS GARCIA, L. J.: LA MINERIA SEVI-
LLANA DEL CARBON. MINAS DE LA RE-
UNION Y LA COMPAÑIA DE FERROCARRI-
LES DE M.Z.A.
1991 – 353 pp., 10 lám., tabl. € 24,00

TORROJA, E.: THE STRUCTURES OF
EDUARDO TORROJA. AN AUTOBIOGRA-
PHY OF ENGINEERING ACCOM-
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PLISHMENT
20002 – 198 pp., fig., fot. € 26,00

TORTOLERO VILLASEÑOR, A.: DE LA
COA A LA MAQUINA DE VAPOR. ACTIVI-
DAD AGRICOLA E INNOVACION TECNO-
LOGICA EN LAS HACIENDAS MEXICANAS,
1880-1914
1995 – 412 pp., tabl., map., gráf. € 36,00

TOZZI FONTANA, M., ED.: BOLOGNA E
L’INVENZIONE DELLE ACQUE. SAPERI,
ARTI E PRODUZIONE TRA ‘500 E ‘800
2001 – 199 pp., fig., lám.col. € 33,10

TREDGOLD, T.: GRUNDSAETZE DER
DAMPFHEIZUNG UND DER DAMIT
VERBUNDENEN LUEFTUNG ALLER ARTEN
VON GEBAEUDEN [1837, REPRINT]
1983 – x + 232 pp. + 13 lám. € 27,00

TRILLO SAN JOSE, C.: AGUA Y PAISAJE
EN GRANADA. UNA HERENCIA DE AL-
ANDALUS
2003 – 158 pp., lám.col. € 13,00

TRISCHLER, H.: STEIGER IM DEUTSCHEN
BERGBAU. ZUR SOZIALGESCHICHTE
TECHNISCHEN ANGESTELLTEN 1815-1945
1988 – 490 pp., 35 tabl. € 24,00

TUDELA VILLALONGA, LL.: EL CONTROL
DE L’AIGUA A LA MALLORCA MEDIEVAL
1992 – 71 pp., fot. € 9,00

TURRIANO, J.: BREVE DISCURSO A SU
MAJESTAD EL REY CATOLICO EN TORNO
A LA REDUCCION DEL AÑO Y REFORMA
DEL CALENDARIO. INTRODUCCION: J. A.
GARCIA-DIEGO. ANALISIS: J. M.
GONZALEZ ABOIN
1990 – 96 pp., 8 lám. € 10,62

TYLECOTE, R. F.: A HISTORY OF
METALLURGY
19922 – xii + 205 pp., tabl., fig. € 77,00

UNGER, R. W.: A HISTORY OF BREWING
IN HOLLAND 900-1900. ECONOMY,
TECHNOLOGY AND THE STATE
2001 – xxii + 428 pp., 40 lám. € 212,15

URIARTE AYO, R.: ESTRUCTURA, DESA-
RROLLO Y CRISIS DE LA SIDERURGIA
TRADICIONAL VIZCAINA (1700-1840)
1988 – 328 pp. € 9,92

URIOL SALCEDO, J. I.: HISTORIA DE LOS
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